
4b OKRES TEPLICE  2 (J–O) 

                                                                                                                  Autor: P. Budinský  

OBSAH 

4b. 1 Soupis sbírkových předmětů podle lokalit a data nálezu 

4b. 2 Rejstřík sbírkových předmětů podle období a kultur 

4b. 3 Literatura 

 

4b. 1 Soupis sbírkových předmětů podle lokalit a data nálezu 

 

34. JENÍKOV 

34-1. Panský vrch (Rudiay) 

A. Fond Teplice S 

(1) Sběr  A. H. Fassla z 6. III. 1899 ze sídlištních objektů pro jeho druhou soukromou sbírku.  

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
1
 Zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 67-1/73). 

(2) Sběr A. H. Fassla z 25. V. 1900 ze sídlištních objektů pro jeho druhou soukromou sbírku.  

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 67-2/73). 

(3) Sběr A. H. Fassla z 12. VIII. 1900 ze sídlištních objektů pro jeho druhou soukromou 

sbírku.  

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
3
 Zlomky keramických  nádob, kamenné 

artefakty, zvířecí kosti a ptačí kůstky (přír. č. B 67-3 až 7/73). 

(4) Sběr A. H. Fassla z 10. IX. 1900 ze sídlištních objektů pro jeho druhou soukromou sbírku.     

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
4
 Zlomky keramických nádob, železné šídlo, 

železný hřebík a zvířecí kosti (přír. č. B 67-8 až 11/67). 

(5) Dar pana Erlachera z Hudcova z 20. X. 1900 pro druhou soukromou sbírku A. H. Fassla, 

bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT až ENEOLIT.
5
 Kamenná štípaná industrie (přír. č. B 67-12/73). 

(6) Sběr A. H. Fassla z 19. V. 1901 ze sídlištních objektů pro jeho druhou soukromou sbírku.  

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
6
 Zlomky keramických nádob a zvířecí kost 

(přír. č. B 87-13, 14/73). 

(7) Sběr A. H. Fassla z 24. VII. 1907 ze sídlištních objektů pro jeho druhou soukromou 

sbírku.  



       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
7
 Zlomky keramických nádob, zlomek 

železného nože, železné šídlo a zlomky dalších železných předmětů, část kamenného žernova, 

opracované kameny, zlomky mazanice, zvířecí kosti a ptačí kůstky (přír. č. B 67-15 až 23/73). 

(8) Sběr A. H. Fassla z 1. VIII. 1907 ze sídlištních objektů pro jeho druhou soukromou sbírku.  

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
8
 Zlomky keramických nádob, železné šídlo, 

zlomek železného předmětu, opracované kameny, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č.  

B 67-24 až 29/73). 

(9) Kamenný nástroj nalezený při orbě, získán A. H. Fasslem pro jeho druhou soukromou 

sbírku od pana Macha z Hudcova 7. XI. 1909, ojedinělý nález. 

       DOBA HRADIŠTNÍ (?).
9
 Kamenný brousek (přír. č. B 67-30/73).  

Literatura: 1–4 V§Ŕa 1961, 475; 1977, 421. – BudinskĨ 1978, 95. 5 BudinskĨ 1978, 95.  

6–8 V§Ŕa 1961, 475; 1977, 421. – BudinskĨ 1978, 95. 9 Budinský 1978, 85. 

34-2. „Hegeholtz“, poloha severozápadně od Jeníkova 

A. Fond Duchcov 

Bez bližších nálezových okolností, ojedinělý nález. 

       ENEOLIT. Kamenný nástroj (přír. č. B 143-1/85, staré i. č. 1535 či 1536).  

Literatura: Rus· 1990, 43. 

34-3. Štěrkovna 

A. Fond Sobědruhy 

Sběry A. Rusó a S. Zíchy z průběhu roku 1992, materiál sídlištního charakteru zpráva A. 

Rusó z 19. IX. 2002. 

       DOBA BRONZOVÁ.
1
 Zlomky keramických nádob (přír. č. S 10/2002, i. č. AS 103).  

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
2
 Spodní část keramické nádoby a zlomky dalších keramických 

nádob (přír. č. S 10/2002, i. č. AS 145–150, 152).  

      DOBA HRADIŠTNÍ.
3
 Zlomky keramických nádoby (přír. č. S 10/2002, i. č. AS  139 až 

142, 144).  

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
3
 Zlomek keramicé nádoby (přír. č. S 10/2002, i. č.        

AS 102).  

     VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1.
5
 Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 10/2002, i. č.  

AS 143).  

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2.
6 
Zlomky keramických nádob, zlomky keramických 

pokliček, železitá lupa a hrouda struskovité lupy (přír. č. S 10/2002, i. č. AS 93–101, 104, 

115–138).  

       NOVOVĚK 1.
7
 Zlomky keramických nádob (přír. č. S 10/2002, i. č. AS 109–114 ).  



      NOVOVĚK 2.
8
 Zlomky keramických nádob (přír. č. S 10/2002, i. č. AS 85–92, 105–108).  

      OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
9
 Kus propáleného jílu (přír. č. S 10/2002, i. č . 

AS 151). 

Literatura: 1–9 Rus· 2003a, 92–93 (č. 401). – BudinskĨ 2007, 40.  

 34-4. Okolí obce 

A. Fond Teplice S 

Nákup od L. Hofmanna z Lahoště ve dnech 9. a 10. VI. 1902, bez bližších nálezových 

okolností. 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY. Kostěné šídlo (přír. č. B  67-32/73, i. č.          

HK 12155, K 4417). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 95. 

34-5. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

(1) Nález z roku 1882, Weinzierlova soukromá sbírka, bez bližších nálezových okolností. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
1
 Bronzová sekerka s laloky (přír. č. B 67-31/73, i. č. W 258, 

K 4416). 

(2) Bez nálezových okolností a data získání. 

       NEOLIT.
2
 Kamenný kopytovitý sekeromlat (přír. č. T 12/65, i. č. AT 3602) 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 95. – Bouzek, KouteckĨ 2000, 73, Pl. 90A. 2 BudinskĨ 1978, 95.  

 

35. JENIŠŮV ÚJEZD 

35-1. Východní část obce, poblíž bývalého dolu Mír 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Průzkum D. Kouteckého ve spolupráci s J. Blažkem dne 16. XI. 1984 na porubní frontě 

dolu M. Gorkij. Přír. č. materiálu v exp. Most 92, 96, 97/84, nálezová zpráva D. Kouteckého 

(č. j. 905/86). 

        NEOLIT.
1
 Kamenný úštěp (přír. č. B 498/2001, i. č. AU 3913), povrchový sběr. 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
2
 Části a zlomky keramických nádob, hliněné válcovité závaží    

a zlomky mazanice (přír. č. B 494/2001, i. č. AU 3898–3904), z částečně narušené kónické 

zásobnice 3/84. 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ.
3 
Zlomky keramických nádob ( přír. č. B 497/2001,             

AU 3912), z kónické zásobnice 4/84. 



(2) Průzkum a výzkum profilu provedený J. Benešem a P. Medunou ve dnech 17. a 29. IV. 

1986. Přír. č. materiál v  exp. Most 17–19/86, z dokumentace je k dispozici hlášení J. Beneše 

a P. Meduny (č. j. 504/86)  a seznam nálezů.  

    DOBA ŘÍMSKÁ.
4  
Zomky keramických nádob, zlomek železného předmětu, zlomky 

mazanice, struska, vzorky uhlíků a kameny (přír. č. B 554/2001, i. č. AU 4247–4258), z části 

zahloubené chaty 1/ 86. –  Několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 555/2001, i. č.            

AU 4259), ze zbytku objektu 2/86.  

       DOBA HRADIŠTNÍ.
5 
Zlomky keramických nádob a zlomek železného předmětu (přír. č. 

B 556/2001, i. č. AU 4260–4262), ze zbytku objektu 3/86.  

Literatura: 1–3  KouteckĨ 1987, 70; 1988, 193–194, 197, obr. 2, 4. – BudinskĨ 1999, 332 (č. 

33.6); 2007, 74. 4–5 Beneġ, Meduna 1989. – BudinskĨ 2007, 74–75. 

35-2. Jihovýchodní část obce 

A. Fond Archeologický ústav 

Průzkum D. Kouteckého na svahu Lomského potoka dne 2. X. 1984, přír. č. materiálu v exp. 

Most 94/84, nálezová zpráva D. Kouteckého (č. j. 905/86).  

       NEOLIT. Zbytek zásobnice 1/84, několik zlomků keramických nádob (přír. č.                 

B 496/2001, i. č. AU 3911).  

Literatura: KouteckĨ 1988, 193. – BudinskĨ 2007, 75. 

35-3. Jižně od obce, západní terasa 

A. Fond Archeologický ústav 

Průzkumy a výzkumy J. Beneše a P. Meduny na nejasných reliktech žárových hrobů               

a sídlištních objektů v období od 21. IV. do 11. VI. 1986. Přír. č. materiálu v exp. Most  

20–28, 50–59/85, z dokumentace je k dispozici hlášení J. Beneše a P. Meduny (č. j. 503/86)  

a seznam nálezů.  

       PRAVĚK, NEOLIT, ENEOLIT, KNOVÍZSKÁ KULTURA až ŠTÍTARSKÝ TYP 

KNOVÍZSKÉ KULURY.
1
 Zlomky keramických nádob, zlomek kamenné sekerky, štípaná 

kamenná industrie a kameny (přír. č. 566-1 až 3/2001, i. č. AU 4324–4332), z povrchových  

sběrů. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA až ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
2
 Objekt 

9/86, zlomky keramických nádob, vzorky uhlíků a kameny, (přír. č. B 558/2001, i. č.          

AU 4267–4272). – Objekt 10/86 , zlomky keramických nádob, vzorky uhlíků a kameny (přír. 

č. B 559/2001, i. č. AU 4273–4277). – Objekt 11/86, zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice, vzorky uhlíků a kameny (přír. č. B 560/2001, i. č. AU  4278–4302).  –  Objekt 

12/86, zlomky keramických nádob, vzorky uhlíků a kameny (přír. č. B 561/2001, i. č.          



AU 4303–4311). –  Objekt  13/86, zlomky keramických nádob (přír. č. B 562/2001, i. č.          

AU 4312). – Objekt 15/86, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, vzorky uhlíků       

a  kameny (přír. č. B 564/2001, i. č. AU 4315–4320). – Objekt 16/86, zlomky keramických 

nádob a kameny (přír. č. B 565/2001, i. č. AU 4321–4323).  

       PRAVĚK.
3 
 Objekt 4/86, vzorky uhlíků (přír. č. B 557/2001, i. č. AU 4263–4266). – 

Objekt 14/86,  vzorky uhlíků (přír. č. B 563/2001, i. č. AU 4313–4314).  

Literatura: 1–3 Beneġ, Meduna 1989. – BudinskĨ 2007, 75. 

35-4. Jižně od obce, pískovna za stodolou č. p. 54 

A. Fond Archeologický ústav 

Záchranný výzkum N. Maška dne 14. VI. 1957 v prostoru mezi bývalou pískovnou A. 

Hofmanna (p. č. 650, 661/662) a Heinovou pískovnou (p. č. 645). Přírůstková čísla materiálu 

v exp. Most 15/57-1 až 4. Nálezová zpráva N. Maška (č. j. 176/58).  

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
1
 Bronzový nápažník a neúplný železný hrot (přír. č.         

B 98/99), z poloviny odtěžený kostrový hrob, dle antropologického posudku mladší dospělé 

ženy, na základě železného hrotu ve výbavě snad muže bojovníka  

       DOBA LATÉNSKÁ.
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č.  B 99/99), z větší části 

odtěžený sídlištní zahloubený objekt,  

Literatura: 1–2  Maġek 1960, 268 (č. 135). – Justov§ 1968, 79. – BudinskĨ 1970, 22; 1978, 

102; 1999, 332 (č. 33.3D); 2007, 75. – Waldhauser, BudinskĨ a kol. 1999, 252 (č. 150–151). – 

Waldhauser a kol. 1978, 95–96, tab. 35, 52. – Waldhauser 1981, 50 (č. 59–60); 2001, 248, 

Jenišův Újezd 8. ï KouteckĨ a kol. 1980, 140 (č. 31). – BudinskĨ, Waldhauser 2004, 69–70. 

35-5. Hofmannova pískovna, p. č. 661/662
1
 

A. Fond Teplice S 

(1) Výzkum A. H. Fassla a jeho syna od 19. VI. do 3. VIII. 1896 (první Fasslova soukromá 

sbírka), výbava hrobů 1–2 byla doplněna Fridrichovým darem z 10. IX. 1900.
 

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
2
 Kostrové hroby 1–2, bronzové náramky, 

spona a kroužek (přír. č. B 13-1 až 5/74, i. č. K 8265–8269); část železného kroužku a zlomky 

bronzové spony (přír. č. B 13-6, 7/74, i. č. HK 8787, K 8260–8264). – Kostrový hrob 3, bez 

výbavy (záznam přír. č. B 13-a/74). – Kostrový hrob 4, železná spona a zlomky dalších 

železných spon, bronzová spona a část další bronzové spony, bronzový náramek, železný 

opaskový řetěz ve zlomcích a bronzové nánožníky (přír. č. T 858-1/68, i. č. K 8272–8277,      

AT 6258, přír. č. B 13-8 až 14/74, i. č. K 8270–8271, 8278–8279, 8281–8307, bronzový 

náramek se nedochoval, záznam přír. č. B 13-b /74, i. č. K 8280). – Kotrový hrob 5, bronzový 

nákrčník, bronzová spona a zlomek další bronzové spony, část železného náramku, bronzový 



náramek, bronzový kroužek, bronzový kroužek ve tvaru osmičky, železný opaskový řetěz ve 

zlomcích a bronzové nánožníky (přír. č. B 13-15 až 23/74, i. č . K 8308–8310, 8312–8343, 

bronzový náramek se nedochoval, záznam přír. č. B 13-c/74, i. č. K 8311). – Kostrový hrob 6, 

neurčitelné železné fragmenty nedeponovány (záznam přír. č. B 13-d/74). – Kostrový hrob 7, 

zlomky železné spony a lidské kosterní pozůstatky (přír. č. T 858-2/68, i. č.  AT 9336, lidské 

kosterní pozůstatky deponovány v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, 

záznam přír. č. B 13-d/74, i. č. 75/43).   

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
3
 Zásobnice I, malá keramická nádobka       

a zlomky dalších keramických nádob, část hliněného přeslenu a přeslen vyřezaný z těla 

keramické nádoby (přír. č. B 858-23 až 26/68, i. č. K 8902–8903, AT 6283–6289). – 

Zásobnice II, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. T 858-27, 28/68, i. č.  

AT 6290–6313). – Ze zásobnic I a II (bez bližšího rozlišení), keramická nádobka a železná 

sekera (přír. č. T 858-29/68, i. č. K 8904, AT 7817, keramická nídobka se nedochovala, 

záznam přír. č. T 585-c/68, i. č. K 8901).                       

(2) Výzkum A. H. Fassla a jeho syna od srpna do 2. X. 1896 (první Fasslova soukromá 

sbírka).  

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉMSKÁ.
4
 Kostrový hrob 8, zlomky železné spony, 

bronzový náramek, železný meč v pochvě, zlomky železného závěsku, železný hrot kopí, 

železná botka dřevce kopí, zlomky železné štítové puklice a železné nýty, zlomky železného 

obvodového kování štítu (přír. č. T 858-3/68, i. č. AT 858-3/68, přír. č. B 13-24 až 29, 323/74, 

i. č. K 8447–8454, 8456–8471 i. č. AT 6259,  bronzový náramek se nedochoval, záznam přír. 

č. B 13-h/73, i. č. K 8472, železný hrot kopí se nedochoval, záznam přír. č. B 13-g/74, i. č. 

K 8455). – Kostrový hrob 9, bronzový nánožník a zlomky švartny (přír. č. B 13-30, 31/74, i. 

č. K 8344–8346). – Kostrový hrob 10, železné spony ve zlomcích (přír. č. B 13-32/74, i. č. 

K 8347–8356). – Kostrový hrob 11, zlomky železných náramků, zlomky bronzových 

náramků, skleněný korálek, jantarový korálek a další blže neurčený korálek (přír. č.                

B 13-33 až 37/74, i. č. K 8357–8367, blíže neurčený kprálek se nedochoval, záznam přír. č.                 

B 13-ch/74, i. č. K 8368). – Kostrový hrob 12, bronzové spony, železná spona a část další 

železné spony, bronzové náramky a vzorky dřeva (přír. č. B 13-38 až 45/74, i. č. K 8371 až 

8383, dvě bronzvé spony se nedochovaly, záznam přír. č. B 13-i, j/74, i. č. K 8369–8370).  

(3) Výzkum A. H. Fassla a jeho syna od 30. III. do 26. VII. 1897 (první Fasslova soukromá 

sbírka).  
 

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
5 
Kostrový hrob 13, zlomky železné spony, 

železný meč v pochvě, železný opaskový řetěz v zlomkcích, železná botka dřevce kopí, 



zlomky železné štítové puklice a zlomky železného kování okraje štítu (přír. č. T 858-3,4/68, 

i. č. K 8483–8484, 8487, 8489, AT 6260–6261, přír. č. B 13-46 až 49, 321/76, i. č. K 8473 až 

8482, 8485–8486, 8488, 8490–8493, 8496, zlomky železné spony a zlomek kování okraje 

štítu se nedochovaly, záznam přír. č. B 13-L, m/74, i. č. K 8494,  8495). –  Kostrový hrob 14, 

zlomky bronzové spony, železná spona, bronzové náramky a bronzové nánožníky (přír. č.     

B 13-50 až 54/74, i. č . K 8384–8385, 8387–8389, zlomky bronzové spony se nedochovaly, 

záznam přír. č. B 13-n/74  i. č. K 8386). –  Kostrový hrob 15, železná spona a další železné 

zlomky (přír. č. B 13-55/74, i. č. K 8390–8394). – Kostrové hroby 16–17, zlomky železné 

spony, bronzové náramky a lidské kosterní pozůstatky (přír. č. B 13-56 až 58/74, i. č K 8397 

až 8400, lidské kosti deponovány v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, 

záznam přír. č. B 13-o/74, i. č. K 8395–8396). –  Kostrový hrob 18, železná spona, zlomky 

železných kroužků, železné a bronzové zlomky (přír. č. B 13-59 až 62/74, i. č. K 8401–8410). 

– Kostrový hrob 19, zlomky železné spony (přír. č. T 858-5/68, i. č. AT 9337). – Kostrový 

hrob 20, nepatrné zlomky železného předmětu (snad spony) nebyly deponovány (záznam přír. 

č. B 13-p/74). – Kostrový hrob 21, železná spona, zlomky železných kroužků a železné 

zlomky (přír. č. B 13-63 až 65/74, i. č . K 8411–8414). – Kostrový hrob 22, vinutí železné 

spony a železný kroužek (přír. č. B 13-66, 67/74, i. č. K 8415–8416). – Kostrový hrob 23, bez 

výbavy (záznam přír. č. B 13-r/74). –  Kostrový hrob 24, železná spona a zlomky další 

železné spony, bronzový náramek (přír. č. B 13-68 až 70/74, i. č. K 8417–8422). – Kostrový 

hrob 25, bronzové spony, železné spony, bronzové náramky a železné zlomky (přír. č.  

B 13-71 až 76/74, i. č. K 8423–8430). – Kostrový hrob 26, bez výbavy (záznam přír. č.          

B 13t/74, lidské kosterní pozůstatky, i. č. 76/43, deponovány v antropologickém oddělení 

Národního muzea v Praze,). – Kostrový hrob 27, bronzvý náramek a lidská lebka (přír. č.      

B 13-77/74, i. č. K 8431, lidská lebka deponována v antropologickém oddělení Národního 

muzea v Praze, záznam  přír. č. B 13-u/74, i. č. 77/43). – Kostrový hrob 28, bronzová spona  

a bronzový náramek (přír. č. B 13-78, 79/74, i. č. K 8432–8433). – Kostrový hrob 29, železná 

spona a zlomky další železné spony, zlomky železného kruhu,  bronzové náramky a lidské 

kosterní pozůstatky (přír. č. B 13-80 až 84/74, i. č. K 8434–8446, lidské kosti deponovány 

v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, záznam přír. č. B 13-v/74, i. č. 78/43). 

– Kostrový hrob 30, část bronzové spony, železný prsten, železný meč v pochvě, železný hrot 

kopí, bronzové kroužky a železné zlomky (přír. č. B 85 až 90, 325/74, i. č. K 8497–8502, 

8504, železný zlomek se nedochoval, záznam přír. č. B 13-y/74, i. č. K 8503). – Kostrový 

hrob 31, zlomek železné spomy, železný meč v pochvě, železný hrot kopí, železná botka 

komce dřevce kopí, železné kroužky, bronzový kroužek, železné nýty a železné zlomky (přír. 



č. T 858-6/68, i. č. K 8516, AT 9338, přír. č. B 13-91 až 94, 322/74, i. č. K 8505, 8513–8514, 

8517–8518, železné nýty a želzné zlomky nebyly identifikovány, záznam p řír. č. B 13-a1/74, 

i. č . K 8506 až 8512, bronzový kroužek se nedochoval, záznam přír. č. B 13-b1/74, i. č. 

K 8515). – Kostrový hrob 32, železná spona a část kamenné těrky (přír. č. T 858-7/68, i. č. 

K 10891, AT 6262, přír. č. B 13-95/74, i. č. K 8532). – Kostrový hrob 33, bez výbavy 

(záznam přír.č. B 13-c1/74). – Kostrový hrob 34, zlomky železné spony (předmět v průběhu 

výzkumu byl ztracen, záznam přír. č. B 13-d1/74). – Kostrový hrob 35/74, železné spony, 

další železná spona ve zlomcích a bronzové náramky (přír. č. B 12-96 až 100/74, i. č. 

K 8533–8537). – Kostrový hrob 36, železný meč v pochvě, železné kroužky a zlomky dalších 

železných předmětů, železný hrot kopí (přír. č. B 13-101 až 104/74, i. č. K 8519, 9526–8527, 

8529–8531, železný hrot kopí a některí železné zlomky se nedochovaky, záznam přír. č.         

B 13-f1, g1/74, i. č. K 8520–8525, 8528). – Kostrový hron 37, bez výbany (záznam přír. č.     

B 13-h1/74). – Kostrový hrob 38, bronzová spona, bronzový prsten, železný meč v pochvě, 

železný kroužek, železný hrot kopí, železná botka konce dřevce, železné nýty a zlomek 

kování obvodu štítu (přír. č. T 858-8/68, i. č. AT 9339, přír. č. B 13-105 až 111/74, i. č. 

K 8639, 8641, 8647–8659, železné nýty a bronzová spona se nedochovaly, záznm přír. č.  

B 13-ch1, j1, k1/74, i. č. K 8640, 8642 až 8646, 8660). – Kostrový hrob 39, bronzové spony, 

bronzové náramky, železný kroužek a bronzové nánožníky (přír. č. B 13-112 až 116/74, i. č. 

K 8538–8539, 8541, 8543–8544, jeden bronzový náramek a nánožník se nedochovaly, 

záznam přír. č. B 13-L1, m1/74, i. č. K 8540, 8542). – Kostrový hrob 40, bronzový náramek  

a lidské kosterní pozůstatky (přír. č.  B 13-117/74, i. č. K 8545, lidské kosti deponovány 

v antropologic kém oddělení Národního muzea v Praze, záznam přír. č. B 13-n1/74, i. č. 

K 8546–8547). – Kostrový hrob 41, železná spona ve zlomcích (přír. č. B 13-118/74, i. č. 

K 8548). – Kostrový hrob 42, bez výbavy (záznam přír. č. B 13-o1/74). – Kostrový hrob 43, 

železná spona (přír. č. B 13-119/74, i. č. K 8549).  

(4) Výzkum A. H. Fassla a jeho syna od 10. VIII. do 13. XII. 1897 (první Fasslova soukromá 

sbírka). Výzkum sídlištního objektu III dokončíl R. Weinzierl 3. IV. 1899, vzkum kostrového 

hrobu 64 dokončil R. Weinzierl 21. IX. 1906. 
 

       ENEOLIT.
6
 Příměs v sídlištním objektu III, část kamenné sekerky (přír. č. T 858-34/68, i. 

č. K 8905, AT 6433). – Příněs v sídlištním ob jektu IV, kamenný úštěp (přír. č. T 858-46/68, 

i. č. AT 6470). – Příměs v zásobnici V, kamenný úštěp (přír. č. T 858-55/68, i. č. AT 6525). 

        STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
7
 Kostrový hrob 44, bronzová jehlice, 

zlomky bronzových záušnic, bronzové náramky, železná záponka, železné a bronzové  

zlomky, část lidské lebky (přír. č. T 858-9/68, i. č. AT 9340, přír. č. B 13-120 až 124/74, i. č. 



K 8550–8560, část lidské lebky deponována v antropologickém oddělení Národního muzea 

v Praze, záznam přír. č. B  13-p1/74, i. č. K 8561). – Kostrový hrob 45, bronzové spony  

a  bronzový kruh (přír. č. B 125 až 127/74, i. č. K 8562–8564). – Kostrový hrob 46, železná 

spona ve zlomcích, železný zlomek a bronzový kruh (přír. č. B 13-128 až 130/74, i. č. K 8565 

až 8568). – Kostrový hrob 47, bez výbavy (záznam přír. č. B 13-r1/74). –  Kostrový hrob 48, 

zlomek železné spony, zlomky železného meče v pochvě a železné nýty (přír. č. T 858-10/68, 

i. č. K 8687, AT 9341, přír. č. B 13-131 až 134, 327/74, i. č. K 8661–8686). – Kostrový hrob 

49, železné spony ve zlomcích a bronzové náramky (přír. č. T858-11/68, i. č. AT 9342, přír. č. 

B-13-135 až 137/74, i. č. K 6569–8574). – Kostrový hrob 50, bronzové náramky (přír. č.  

B 13-138, 139/74, i. č. K 8575–8676). – Kostrový hrob 51, železné spony, bronzový náramek 

a část lidských kosterních pozůstatků (přír. č. B 13-140 až 142/74, i. č. K 8577–8579, lidské 

kosti deponovány v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, záznam přír. č.  

B 13-s1/74, i. č. K 8580–8581). – Kostrový hrob 52, železná spona, bronzové náramky  

a železný kruh ve tvaru osmičky (přír. č. B 13-143 až 146/74, i. č. K 8582–8585). –  Kostrové 

hroby 53–54, zlomky železných spon a zlomky bronzového náramku (přír. č. B 13-147, 

148/74, i. č. K 8586–8588, zlomky bronzového náramku se nedochovaly, záznam přír. č.  

B 13-t1/74, i. č. K 8589). – Kostrový hrob 55, bez výbavy (záznam přír. č. B 13-u1/74). –  

Kostrový hrob 56, zlomky železné spony, železný meč v pochvě, bronzový kroužek a železný 

hrot kopí (přír. č. T 858-12/68, i. č. K 8691, AT 9343, kromě zlomků železné spony se další 

přednměty nedochovaly či nebyly bezpečně identifikovány, záznam přír. č. B 13-v1, x1, 

y1/74, i. č. K 8688–8690). – Kostrový hrob 57, bronzová spona a bronzové náramky (přír. č. 

B 13-149 až 151/74, i. č. K 8590–8592). – Kostrový hrob 58, bez výbavy (záznam přír. č.  

B 13-z1/74). – Kostrový hrob 59, železná spona (přír. č. B 13-152/74, i. č. K 8593). – 

Kostrový hrob 60, železný meč v pochvě, bronzové kroužky, železný kroužek, železný hrot 

kopí a železná botka konce dřevce kopí (přír. č. T 858-13/68, i. č. K 8692, AT 9334, přír. č.  

B 13-328/74, i. č. K 8692, kromě meče všechny další předměty se nedochovaly nebo nebyly 

bezpečně identifikovány, záznam přír. č. B 13-a2 až d2/74, i. č. K 8693–8698). –  Kostrový 

hrob 61, železné zlomky a lidské kosterní pozůstatky( přír. č. T 858-14/68, i. č. AT 6265, přír. 

č. B 13-153/74, i. č. K 8594–8602, lidské kosti deponovány v antropologickém oddělení 

Národního muzea v Praze, záznam přír. č. T 858-a/68, i. č. T 6263–6264 ). – Kostrový hrob 

62, bez výbavy (záznam přír. č. B 13-e2/74). –  Kostrový hrob 63, železný meč v pochvě, 

bronzový kroužek, železný hrot kopí a železné zlomky (přír. č. T 858-15/68, i. č. K 8699 až 

8701, AT 6266–6267, B 13-326/74, i. č. K 8699–8701, hrot kopí se nedochoval nebo nebyl 

bezpečně identifikován, záznam přír. č. B 13-f2/74, i. č. K 8702). –  Kostrový hrob 64, 



železné spony ve zlomcích a švartnový kruh (přír. č. B 13-154, 155/74, i. č. K 8603–8613, 

dodatečně získány bronzové náramky (přír. č. B 13-156, 157/74, i. č. HK 13573–123574, 

K 8614–8615, jeden z náramků se nedochoval, záznam přír. č. B 13-g2/74, i. č. HK 13575, 

K 8616). – Kostrový hrob 65, železná spona ve zlocích a další železný zlomek, bronzový 

náramek (přír. č. B 13-158 až 160/74, i. č. K 8617– 8620). –  Kostrový hrob 66, železná spona 

a další železná spona ve zlomcích (přír. č. T 858-16/68, i. č. AT 6268, přír. č. B 13-161, 

162/74, i. č. K 8621–8626). –  Kostrový hrob 67, železné spony ve zlomcích a bronzové 

náramky (přír. č. B 13-163 až 165/74, i. č. K 8627–8636). –  Kostrový hrob 68, bronzový 

náramek a lidská kost (přír. č. B 13-166/74, i. č. K 8637, lidská kost deponována 

v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, záznam přír. č. B 13-h2/74, i. č. 

K 8638). – Kostrový hrob 69, zlomek železného předmětu, zlomek keramické nádoby a lidské 

kosterní pozůstatky, (přír. č. T 858-17, 18/68, i. č. AT 6270 až 6271, lidské kosterní 

pozůstatky deponovány v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, záznam  přír. 

č. B 13-ch2/74, i. č. 80/43). – Kostrové hroby 70–71, železné předměty ve zlomcích (přír. č.  

B 13-167, 168/74, i. č. K 8703–8717). – Kostrový hrob 72, bronzová sdpona, další bronzová 

spona ve zlomcích,  bronzový máramek ve zlomcích, bronzové nánožníky a zlomek dalšího 

bronzového předmětu (přír. č. T 16-1 až 3/61, i. č. K 8718, 8724 až  8725, AT6273–6275, 

bronzová spona , bronzový náramek ve zlomcích a bronzový zlomek se nedochovaly, záznam 

přír č. B 13-i2 až k2/74, i. č. K 8719–8723). – Kostrový hrob 73 železná spona, železný bodec 

a železné zlomky (přír. č. T 858-19, 20/68, i. č. AT 6272, 6276 až 6278, přír. č. B 13-169, 

170/74, i. č. K 8727–8728). – Kostrový hrob 74, železné spony ve zlomcích, bronzová spona, 

bronzové náramky a bronzové nánožníky (přír. č. B 13-171 až 176/74, i. č. K 8730–8738, 

jedna železná spona ve zlomkcích se nedochovala, záznam přír. č. B 13-L2/74, i. č. K 8729). 

– Kostrový hrob 75, železný meč v pochvě ve zlomcích, bronzové kroužky a lidské kosterní 

pozůstatky (přír. č. T 858-21, 22/68, i. č. AT6279 – 6282, lidské kosterní pozůstatky 

deponovány v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, záznam přír. č.  

B 13-m2/74, i. č. 79/43).              

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
8
 Zahloubený objekt s ohništěm III, zlomky 

keramických nádob, část přeslenu vyřezaného z těla keramické nádoby, kamenný rotační 

mlýnek, zlomky mazanice a škváry, zvířecí kosti (přír. č. T 858-30 až 33, 34a/68, i. č. K 8906, 

AT 6314–6432, 73202). – Zahloubený objekt IV, keramická mísa a zlomky dalších 

keramických nádob, bronzový prsten, skleněný prsten ve zlomcích, zlomek keramického 

cedníku, částui hliněné podložky, hliněné přesleny, přesleny vyřezané z těl keramických 

nádob, kamenné artefakty, zlomky strusky a mazanice, zvířecí kosti (přír. č. T 29-1, 2/61, i. č 



K 8913, AT 2927–2928, přír. č. T 858-35 až 45/68, i. č . K 8907–8912, 8914, 8916– 8918, 

K 13045, AT 6434–6469, 6469a, 72676). – Zásobnice V, zlomky keramických nádob, železná 

spona ve zlomcích a další železný zlomek, zlomek keramického cedníku, kamenné brousky, 

zlomky škváry, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. T 858-47 až 54/68, i. č. K 9170 až  

9175, AT 6471–6524).   

(5) Výzkum A. H. Fassla a jeho syna od 1. III. do 23. V. 1898 (první Fasslova soukromá 

sbírka). 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
9
 Zahloubený objekt VI, zlomky 

keramických nádob, bronzový prsten, bronzové ozdobné kování, železné šídlo, část 

skleněného náramku, kamenný brousek, přeslen vyřezaný z těla keramické nádoby, zlomek 

keramického cedníku, kamenný rotační mlýnek, kusy škváry, zlomky mazanice a zvířecí kosti 

(přír. č.  858-56 až 65, 65a/68, i,. č. K 9176–9180, AT 6526–6567, 72678).  

(6) Výzkum R. Weinzierla a A. Pobela z 22. III. 1899. 

       MLADŠÍ PRAVĚK.
10

 Zásobnice VII, několik drobných zlomků keramických nádob          

a uhlíky (předměty nedeponovány, záznam přír. č. T 858-e/68). 

(7) Výzkum R. Weinzierla a A. Pobela z 4.–5. IV. 1899. 

       STARŠÍ PRAVĚK.
11

 Kostrový hrob 76, bez výbavy (záznm přír. č. B 13-n2/74). 

       MLADŚÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
12

 Zahloubený objekt VIII, zlomky 

keramických nádob, zlomek keramického cedníku, zlomky železných předmětů, zlomky 

mazanice a zvířecí kosti, bronzové kování, hliněný přeslen a další průvodní materiál (přír. č.  

T 858-66 až 70/68, i. č. AT 6568–6615, bronzové kování, hliněný přeslen a další průvodní 

materiál se nedochovaly, záznam přír. č. T 858-f až h/68, i. č. K 9181–9184).     

(8) Sběr A. Pobela z 25. IX. 1901. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
13

 Rozrušený kostrový hrob, kamenný 

sekeromlat, část keramické nádoby a zlomky z keramického poháru a amfor  (přír. č.  

B 13-177 až 180/74, i. č. HK 10158–10159, K 8243–8345, 8247–8248, některé zlomky 

keramických amfor se nedochovaly, záznam přír. č. B 13-o2, p2/74, i. č. HK 10159, K 8246, 

8249).    

 (9) Dar A. Hofmanna z 22. II. 1905, nález z 6. XII. 1904. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
14

 Z rozrušeného kostrového hrobu, 

provrtané zvířecí zuby z náhrdelníku (přír. č. B 13-181, 182/74, i. č. HK 13265–13266, 

K 8250–8251). 

(10) Dar A. Hofmanna z 18. IX. 1906. 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
15 
Rozrušený kostrový hrob, bronzová jehlice a zlomek další 



bronzové jehlice, jantarová perla (přír. č. B 13-183/74, i. č. HK 13585, K 8253, bronzová 

jehlice a zlomek další bronzové jehlice se nedochovaly, záznam  přír. č.B 13-r2, s2/74, i. č. 

HK 13584, 13585a, K 8252, 6254).    

(11) Nález z roku 1907, bez bližš ích nálezových okolností. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
16

 Část keramické nádoby ve zlomcích (přír. 

č. B 13-184/74). 

Literatura: 1 Starší literatura k pohřebišti ze starší až střední doby laténské a k sídlišti z mladé 

až pozdní doby laténské z prostoru Hofmannovy a Heinovy pískovny a z dalších poloh na 

katastru Jenišova Újezdu (materiál deponován ve fondu Teplice S) vydaná do roku 1945 in: 

BudinskĨ 1978,  96–104, souhrnné přehledy a zmínky v literatuře vydané po roce 1945 in:  

V§Ŕa 1952, 14. – BŚeŔ 1955, 31–32. – Filip 1948, 265, 267; 1956, 349–350, obr. 6: 7, obr. 86, 

obr. 102: 2–16, tab. XXV–XXVI, CXII: 19–24; 1959, 73, 84, 119, obr. 18: 8; 1966, 556. – 

NeustupnĨ a kol. 1960, obr. 120. – Motykov§-Ġneidrov§ 1963, 22, tab. XXXIV–XXXV. – 

BudinskĨ 1965, 13; 1970a; 1983, 23–29; 1992, 22–23, 62; 1999, 331–333. – Sklen§Ś 1974, 

205, 208, 210–211. – Waldhauser 1977a; 1978; 1978a; 1981, 50–52; 2001, 246–248, Jenišův 

Újezd 1–2, 10. –  Pleiner, Rybov§ a kol. 1978, 590–593 a d., obr. 182, obr. 184: 6–7. – Salaļ 

1990, 223. – Drda, Rybov§ 1998, 95, 123–124. – Waldhauser, BudinskĨ a kol. 1999, 252, 

Jenišův Újezd 1 a 2. –  Droberjar 2002, 109, Jenišův Újezd 1. – BudinskĨ, Waldhauser 2004, 

69–70. – Venclov§ a kol. 2008, 17, obr. 40: Jenišův Újezd, obr. 59: 1. –  Salaļ 2012, 854 až 

855. – 2–12 BudinskĨ 1978, 96–98. 13–14 Buchvaldek 1957, 384; 1967, 137. – BudinskĨ 

1978, 98. – Buchvaldek, Vel²mskĨ 1987, 81, obr. 29: Jenišův Újezd I, C, obr. 30: Jenišův 

Újezd I, B. 15 BudinskĨ 1978, 98. 16 BudinskĨ 1978, 98. – Buchvaldek, Vel²mskĨ 1987, 81. 

35-6. Hofmannova pískovna, p. č. 650 

A. Fond Teplice S 

(1) Povrchový sběr, materiál spíše sídlištního charakteru (dar A. Hofmanna) a výzkum R. 

Weinzierla a A. Pobela z 31. VII. 1900. 

       NEOLIT.
1
 Kamenná kopytovitá sekerka (přír. č. B 13-186/74, i. č. HK 8791). 

       NEOLIT až ENEOLIT.
2 
Kamenné úštěpy (přír. č. B 13-185, 187, 188/74, i. č. HK 8790, 

8792–8793).  

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ (?).
3
 Kostrový hrob 77, bez výbavy (záznam 

přír. č. B 13-y2/74). 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
4
 Zlomky keramických nádob a zlomek 

železné spony (přír. č. B 13-189, 395/74, i. č. HK 8789, 8794).  

 



(2) Výzkum R. Weinzierla a A. Pobela z 3.–10. VIII. 1900.  

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
5
 Rozrušený kostrový hrob, zlomky 

keramického poháru a amfory, kamenný klín a čepel, kamenný brousek a zvířecí kosti (přír. č. 

B 13-190 až 194, 391/74, i. č. HK 8664–8668, K 8229–8241, ST 399, 816, jeden zlomek 

keramické amfory se nedochoval, záznam přír. č. B 13-v2/74, i. č. HK 8668, K 8242). 

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
6
 Kostrový hrob 78, železné spony ve 

zlomcích (přír. č. B 13-204, 205/74, i. č. HK 8625–8626, K 8739–8741). –  Kostrový hrob 79, 

zlomky železných spon a švartnový kruh (přír. č. B 13-206 až 208/74, i. č. HK 8627–8629, 

K 8742–8748). – Kostrový hrob 80, zlomky železné spony, bronzový a železný náramek (přír. 

č. B 13-209 až 211/74, i. č. HK 8630–8632, K 8749–8758). – Kostorvý hrob 81, bronzové 

spony ve zlomcích (přír. č. T 28-1 až 3/61, i. č. HK 8633–8635, K 8759–8761, AT 2924 až 

2926), další bronzové spony, železné spony ve zlomcích, bronzové náramky, švartnový kruh, 

železný opaskový řetěz ve zlomcích, bronzové kroužky a tyčinky, bronzové nánožníky, 

vzorky dřeva a několik lidských kostí (přír. č. B 13-212 až 228/74, i. č. HK 8636-8547, 8648, 

8651–8653, K 8762–8789, 8816–8820, 8823–8831, některé zlomky opaskového řetězu          

a bronzová kroužky, vzorky dřeva a lidské kosti se nedochovaly, záznam přír. č. B 13-z2, a3 

až d3/79, i. č. HK 8647, 8649– 9650, K 8790–8815, 8821–8822). –  Kostrový hrob 82, 

źelezné zlomky (přír. č. T 858-71/68, i. č. AT 6616), železná spona a zlomky další železné 

spony, bronzové náramky, železný opasek ve zlomcích, v zorky tkaniny (přír. č. B 13-229 až 

234/74, i. č. HK 8654–8661, K 8838–8875, vzorky tkaniny se nedochovaly, záznam přír. č.  

B 13-e3/74, i. č. K 8876). – Kostrový hrob 83, bronzové náramky (předměty se nedochovaly, 

záznam přír. č. B 13-f3, g3/74, i. č. HK 8662–8663, K 8877–8878,   

(3) Výzkum R. Weinzierla a A. Pobela z 10.–12. IX. 1900. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU (?).
7
 Kostový hrob 93, kamenné úštěpy  

a část lidské lebky (přír. č. B 13-254/74, i. č. HK 8775, K 9096–9097, část lidské lebky 

deponovaná v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, záznam přír. č.                  

B 13-o3/74, i. č. HK 8774, K 9094–9095).   

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
8
 Povrchový sběr, zlomky keramických nádob a kamenné 

artefakty (přír. č. T 14/61, HK 8795–8796, AT 46209–46218). –  Zásobnice IX, malá 

keramická nádobka a zlomky dalších keramických nádob, keramický cedník ve zlomcích, 

přeslen vyřezaný z těla nádoby, kamenné úštěpy a zvířecí kosti (přír. č. T 15/61, i. č. HK 8780 

až  8784, K 9331, AT 46219–46254, přeslen se nedochoval, záznam přír. č. T 15-a/81, i. č. 

K 9332).     

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
9
 Kostrový hrob 84, zlomky železné spony  



a bronzový náramek (přír. č. B 13-235, 236/74, i. č. HK 8750–8751, K 8879–8884). – 

Kostrový hrob 85, zlomky železných spon a bronzový náramek ve zlomcích (přír. č. B 13-237 

až 239/74, i. č. HK 8752–8754, K 8885–8894). –  Kostrový hrob 86, malý bronzový náramek 

(předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 13-h3/74, i. č. HK 8755, K 8895). – Kostrový hrob 

87, snad zlomky železné spony (přír. č. B 13-240/74, i. č. HK 8756, K 8896–8898). – 

Kostrový hrob 88, zlomek železného kroužku (přír. č. B 13-241/74, i. č. HK 8757, K 8899). –    

Kostrový hrob 89, bronzový náramek (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 13-ch2/74, i. 

č. HK 8758, K 8900). – Kostrový hrob 90, zlomky železných spon, bronzový náramek, 

miniaturní keramická nádobka, zlomek modrého skla a několik lidských kostí (přír. č.  

B 13-242 až 144/74, i. č. HK 8759–8761, K 9069, 9072–9073, mimiatirní keramická 

nádobka, zlomerk skla a lidské kosti se nedochobaly, záznam přír. č. B 13-i3 až k3/74, i. č. 

HK 8762/1-2, K 9070–9071, 9074–9075). –  Kostrový hrob 91, bronzová spona a zlomky 

dutého kroužku z bronzového a železného plechu (přír. č. B 13-245, 246/74, i. č. HK 8763 až 

8764, K 9076–9078). – Kostrový hrob 92, železné spony ve zlomcích, bronzová spona, 

bronzový náramek, kruh z bronzového plechu, švartnový kruh, železný kroužek, bronzové 

nánožníky a několik lidských kostí (přír. č. B 13-247 až 253/74, i. č. HK 8765–8766, 8768 až 

8770, 8771–8772, K 9079–9084, 9086–9088, 9091–9092, bronzová spona a bronzový 

nánožník se nedochovaly, záznam přír. č. B 13-L2, n3/74, i. č. HK 8767, 8773, K 9085, 9093, 

lidské kosti deponovány v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, záznam přír. 

č. B 13-m3/74, i. č.HK 8770, K 9089–9090). – Kostrový hrob 94, zlomky železné spony (přír. 

č. B 13-255/74, i. č. HK 8776, K 9098–9104). –  Kostrový hrob 95, zlomky železných spon    

a bronzové náranky (přír. č. B 13-256 až 258/74, i. č. HK 8777–8779, K 9107–9112, část 

zlomklů železné spony se neochovala, záznam přír. č. B 13-p3/74, i. č. HK 8777, K 9105 až 

9106).  

(4) Výzkum R. Weinzierla a A.Pobela z 15.–29. IV. 1901. 

       DOBA BRONZOVÁ.
10

 Ojedinělý nález během výzkumu, část bronzového náramku (přír. 

č. 13-195/74, i. č. HK 10019). 

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
11

 Kostrový hrob 96, bronzové spony, 

železná spona a zlomky další železné spony, železný opaskový řetěz, bronzové nánožníky  

a lidské kosterní pozůstatky (přír. č. B 13-260 až 266/74, i. č. HK 10020–10027, K 10905 až 

10912, lidské kosti deponovány v antropologickém oddělení Národního muza v Praze, 

záznam přír. č. B 13-259/74, i. č. HK 10038, K 10904). – Kostrový hrob 97, kamenné závaží 

(přír. č. T 858-72/58, i. č. AT 6617), bronzové spony, železná spona a zlomky další železné 

spony, železný kruh, bronzový náramek, železný opaskový řetěz, bronzové nánožníky, vzorky 



tkaniny a několik lidských kostí (přír. č. B 13-267 až 270/74, i. č. HK 10031–10032, 10035 až 

10037, K 9116–9136, 9139–9142, bronzové spony, železná spona, železný kruh, bronzový 

náramek a lidské kosti se nedochovaly, záznam přír. č. B 13-r3 až z3/74, i. č. HK 10028 až 

10030, 10033–10034, K 9113–9115, 9137–9138, 9143–9144). – Kostrový hrob 98, železná 

spona (přír. č. T 810-16e/66, i. č. HK 10039, K 9145, AT 4542).     

(5) Výzkum R. Weinzierla a A. Pobela z 26. IX.–29. X. 1901.  

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
12

 Kostrový hrob 99, Železná spona 

ve zlomcích (přír. č. B 13-271/74, i. č. HK 10162, K 9146). –  Kostrová hrob 100, zlomky 

železných spon, železný náramek, železný kroužek a bronzové kruhy (přír. č. B 13-272, 

273/74, i. č. HK 10065– 10066, K 9148–9154, kromě zlomklů železných spon a železného 

kroužku se ostatní předměty nedochovaly, záznam přír. č. B 13-b4 až d4/74, i. č. HK 10164, 

10167–10168, K 9147, 9155–9156). – Kostrový hrob 101, železná spona, bronzový náramek 

a perla z modrého skla (přír. č. B 13-274, 275/74, i. č. HK 10169–10170, K 9157–9158,  

bronzový náramek se nedochoval, záznam přír. č. B 13-e4/74, i. č. HK 10171, K 9159). –   

Kostrový hrob 102, zlomek železné spon (přír. č. B 13-276/74, i. č. HK 10172, K 9160). –  

Kostrový hrob 103, železné zlomky (přír. č. T 858-73/68, i. č. HK 10173, K 9161, AT 6618), 

źelezné spony ve zlomcích (přír. č. B 13-277/74, i. č. HK 10174, K 9162 až  9163, jedna ze 

spon se nedochovala, záznam  přír. č. B 13-f4/74, i. č. HK 10175, K 9164). 

(6) Výzkum R. Weinzierla a A. Pobela z 4. VI. 1902. 

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
13

 Kostrový hrob 104, vzorky bronzového 

prachu a vzorky dřeva (přír. č. T 858-74, 75/68, i. č AT 6619–6620), část bronzové spony, 

bronzový náramerk a část dalšího bronzového náramku, bronzové nánožníky (přír. č.             

B 13-278 až 282/74, i. č. HK 11500–11504, K 9165–9169). – Kostrový hrob 105, vzorky 

bronzového prachu (přír. č. T 858-76/68, i. č. AT 6621–6622), bronzová spona, železná 

spona,  bronzové náramky, železný kruh, švartnové náramky a kruhy, zlomky železné 

záponky, bronzový kroužek, bronzové nánožníky a vzorky tkaniny (přír. č. B 13-283 až 288, 

290 až 296/74, i. č. HK 11505, 11507–11514, 11516/a až d, K 8919, 9251, 9253 až 9277, 

železný kruh, bronzový nánožník a dvě vzorky tkaniny se nedochovaly, záznam přír. č.  

B 13-g4 až ch4/74, i. č. HK 11506, 11515, 11516/e, f, K 8920, 9252, 9278–9279).  

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
14

 Zahloubený objekt XI, zlomky 

keramických nádob, zlomek cedníkovité keramické nádoby zvoncovitého tvaru na udržování 

ohně, přeslen vyřezaný z těla keramické nádoby, část železné spony a zvířecí zuby (přír. č.  

T 858-78 až 82/68, i. č. AT 6624–6640).    

 



(7) Výzkum R. Weinzierla a A. Pobela z 16. IX.–4. X. 1902.  

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
15 

Kostrový hrob 106, železný meč v pochvě, 

železný hrot kopí, železná botka konce dřevce, bronzová záponka a zlomky bronzového 

plechu, železné nýty, železné zlomky a zlomky kování okraje štítu, lidské zuby s bronzovou 

patinou (přír. č. B 13-297 až 299/74, i. č. HK 12339–12340, 12342, K 8921–8922, 8928 až 

8930, železná botka dřevce kopí, železné nýty, železné zlomky, železné kování štítu a lidské 

zuby se nedochovaly, záznam přír. č. B 13-i4 až m4/74, i. č. HK 22342–12343, K 8923 až 

8928, 8931–9128). – Kostrový hrob 107, bez výbavy (záznam přír. č. B 13-n4/74). – 

Kostrový hrob 108, železné spony ve zlomcích (předměty se nedochovaly, záznam přír. č.  

B 13-o4, p4/74, i. č. HK 2331–12332, K 9280–9281). – Kostrový hrob 109, švartnový kruh, 

bronzové nánožníky a zlomek keramické nádoby (přír. č. B 13-300 až 303/74, i. č. HK 12333 

až 12335, K 9282–9285). – Kostrový hrob 110, bronzový náramek, železný meč v pochvě, 

železné plechové kroužky, železná puklice ve zlomcích a zlomky železného kování okrajů 

štítu (přír. č. B 13-304 až 309, 324/74, i. č. HK 12336–12338, K 9029–9051).  

(8) Výzkum R. Weinzierla z 19. V. 1903. 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
16

 Zásobnice XII, zlomky keramických nádob   

a zlomky mazanice (přír. č. B 858-83 až 85/68, i. č. AT 6641–6645).   

(9) Výzkum R. Weinzierla a A. Pobela z 14. a 16. III. 1905. 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
17

 Zásobnice XIII. Ze zlomků 

zrekonstruovaná keramická mísa (přír. č. T 858-88/68, i. č. HK 13383, K 13048, AT 72677), 

zlomky dalších keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. T 858-86, 87/68, i. č. AT 6646 až 

6647). 

(10) Výzkum R Weinzierla a A. Pobela z 9. VIII.–21. IX. 1906. 

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
18

 Kostrový hrob 111, zlomek jehly 

s vinutím bronzové spony, železný meč v pochvě, kroužek z bronzového plechu, želzná botka 

konce dřevce kopí a zlomky železného kování okrajů štítu (přír. č. B 13-310, 311, 329/74, i. č.       

HK 13558–13559, 13562, K 9052–9053, 9058, železná botka konce dřevce a železné zlomky 

kování okrajů štítu se nedochovaly, záznam přír. č. B 13-t4, u4/74, i. č. HK 13560–13561, 

K 9054–9057). – Kostrový hrob 112, bez výbavy (záznam pčřír. č. B 13-v4/74). – Kostrový 

hrob 113, železná spona, švartnový kruh a bronzová šipka (přír. č. B 13-312 až 314/74, i. č. 

HK 13576 až 13578, K 9286–9288). –   Kostrový hrob 114, železný meč v pochvě, železný 

hrot kopí, železné nýty a kroužky z bronzového plechu (přír. č. B 13-315/74, i. č. HK 13581 

až 13583, K 9061–9063, kromě bronzových plechových kroužků ostatní přdměty se 



nedochovaly či nebyly identifikovány, záznam přír. č. B 13-x4 až z4/74, i. č. HK 13579 až 

1380, K 9059 až 9068).  

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
19 
Zásobnice XIV, zlomky keramických 

nádob (přír. č. T 858-89/68, i. č. AT 6648–6653). –  Zásobnice XV, zlomky keramických 

nádob , zlomek keramické cedníkovité nádoby na udržování ohně, hliněné přesleny, železné 

zlomky, kamenné úštěpy, železná struska, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. T 858-90 

až 94/68, i. č. AT 6654–6684, 7818).   

(11) Výzkum R. Weinzierla a J. Kamitze z 10. a 13. V. 1909. 

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
20

 Kostrový hrob 115, železný meč v pochvě 

(na aversní straně z bronzového zdobeného plechu a na reversní straně z železného plechu 

s bronzovými kroužky) a lidské kosterní pozůstatky (přír. č. B 13-316/74, lidské kosti 

deponovány  v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, záznam přír. č.               

B 13-a5/74, i. č. 54/43). – Kostrový hrob  116, zlomky železné spony (přír. č. T 858-77/68, i. 

č. AT 6623). 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
21

 Rozrušená zásobnice XVIII, keramická 

miska a zlomky dalších keramických nádob, přeslen vyřezaný z těla keramické nádoby, 

hliněná perla, hliněné závaží a zlomky mazanice (přír. č. T 858-95 až 100/68, i. č. AT 6685 až 

6699). 

(12) Sběr J. Kamitze z 29. XI. 1909. 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
22 
Zničený sídlištní objekt (snad zásobnice) 

XIX, zlomky keramických nádob, hliněný přeslen, zlomky mazanice a zvířecí kost (přír. č.     

T 858-101 až 104/68, i. č. AT 6700–6713).  

(13) Průzkum J. Kamitze z 13. XII. 1910. 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ (?).
23

 Zničený sídlištní objekt (snad 

zásobnice) XXV, několik zlomků keramických nádob a zvířecích kostí (předměty nebyly 

deponovány, záznam přír. č. T 858-ch/68).  

(14) Průzkum J. Kamitze z 2. VI. 1911. 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ (?).
24

 Zničený sídlištní objekt (snad 

zásobnice) XXVI, zlomky keramických nádob, zlomek kamenné těrky a železný fragment 

(předměty nebyly deponovány, záznam přír. č. T 858-i/68).   

(15) Výzkum J. Kamitze z 22. III. 1912. 

       ENEOLIT (?).
25

 Povrchový sběr, zlomky keramických nádob a část kamenné sekerky 

(přír. č. B 13-196, 197/74).  



       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
26

 Dvojice zásobnic XXVIII–XXIX, 

miniaturní keramická nádobka a zlomky dalších kramických nádob, část hliněného závaží, 

zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. T 858-105 až 109/68, i. č . AT 6714–6725).  

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
27

 Povrchový sběr, ucho keramické nádoby (přír. č.                

B 13-198/74). 

(16) Průzkum J. Kamitze z 20. II. 1913. 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
28 
Sběr ze zničené sídlištní jámy, hliněná závaží 

(předměty se nedochovaly, záznam přír. č. B 13-X2/74).        

(17) Materiál sídlištního charakteru, bez bližších nálezových okolností a data získání. 

       NEOLIT až ENEOLIT.
29

 Zlomek keramické nádoby a kamenné úštěpy (přír. č. B 13-199 

až 201/74). 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK (?).
30

 Hliněný přeslen (přír. č. B 13-202/74). 

       OBDOBÏ ani KULTURA NEURČENY.
31

 Část opracovaného pískovce (přír. č.                    

B 13-203/74). 

Li teratura: 1–2 BudinskĨ 1978, 100. 3–4 BudinskĨ 1978, 99–100. 5 Buchvalek 1957, 384; 

1967, 137. ï BudinskĨ 1978, 100. – Buchvaldek, Vel²mskĨ 1987, 81, obr. 29: Jenišův Újezd I, 

A. 6  BudinskĨ 1978, 99–100. 7–8 BudinskĨ 1978, 100. 9 BudinskĨ 1978, 99–100.  

10 BudinskĨ 1978, 100.  11–19 BudinskĨ 1978, 99–100. 20 NeustupnĨ a kol. 1960, obr. 120. – 

NeustupnĨ, E., J. 1960, obr. 78. – BudinskĨ 1978, 99–100. 21–24 BudinskĨ 1978, 99–100.  

25 BudinskĨ 1978, 100–101. 26 BudinskĨ 1978, 99–100. 27 BudinskĨ 1978, 235.  

28–29 BudinskĨ 1978, 100–101. 30 BudinskĨ 1978, 235. 31 BudinskĨ 1978, 101. 

35-7. Hofmannova (do roku 1910 Haberova) pískovna, p. č. 649 

A. Fond Teplice S 

(1) Dar A. Hofmanna z 10. IX. 1900, ojedinělé nálezy. 

       NEOLIT.
1 
Kamenná kopytovitá sekerka (přír. č. B 13-517/74, i. č. HK 8786, K 8256). 

       ENEOLIT.
2
 Plochá kamenná sekerka (přír. č. B 13-318/74, i. č. HK 8785, K 8255,  

ST 208). 

(2) Výzkum A. Pobela z 18. V. 1903.  

       KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY.
3
 Sídlištní jáma, zlomky keramických 

nádob, kamenná čepel a kamenný mlat (přír. č. B 13-364 až 366, 393/74, i. č. HK 12459 až 

12461, K 9321–9326, ST 358, 492, 827).  

       DOBA HRADIŠTNÍ.
4
 Materiál sídlištního charakteru, zlomky keramických nádob (přír. 

č. B 13-367/74). 

 



(3) Povrchový sběr A. H. Fassla z 2. V. 1907 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
5
 Zlomek keramické nádoby a keramické pokličky (přír. č.  

B 13-372, 373/74).   

(4) Výzkum J. Kamitze z 13. XII. 1910. 

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ (?).
6
 Dětský kostrový hrob 117, bez výbavy 

(záznam přír. č. B 13-b5/74). –  Kostrový hrob staršího jedince 118, bez výbavy (záznam přír. 

č. 13-c5/74). – Kostrové hroby 119–120, zničené před zahájením výzkumu (záznam přír. č.    

B 13-d5/76).  

(5) Výzkuzm R. Christena z 13. XI. 1914. 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
7
 Obdélníkovitá jáma (1) či hrob (121), bez 

nálezů, ve výplni se snad našlo několik drobných lidských kostí (předměty nebyly 

deponovány záznam přír. č. B 13-e5/74). – Obdélníkovitá jáma (2) či hrob (122), bez nálezů, 

ve výplni se snad našlo několik drobných lidských kostí (předměty nebyly deponovány 

záznam přír. č. B 13-f5/74). – Superpozice dvou obdélníkovitých jam (3–4) či hrobů (123, 

124), bez nálezů, ve výplních se snad našlo několik drobných lidských kostí (předměty nebyly 

deponovány záznam přír. č. B 13-g5/74). – Zásobnice  XXX, výplň obsahovala pouze několik 

nevýrazných zlomků keramických nádob (předměty nedeponovány, záznam přír. č.  

T 858-j/68).   

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 101. 3 BudinskĨ 1978, 101. – Z§potockĨ 1996, 408, obr. 1: 9 

až 13, zde uvedeno, že jde o nález A. H. Fassla z roku 1907, v knize přírůstků celek zařazen 

do kultury s keramikoun šňůrovou a jako nálezce je veden A. Pobel, rok nálezu 1903.              

4 BudinskĨ 1978, 101. 5 BudinskĨ 1978, 235. 6–7 BudinskĨ 1978, 101.  

35-8. Hofmannova pískovna, blíže neurćená část 

A. Fond Teplice S 

(1) První soukromá sbírka A. H. Fassla, nálezy z roku 1896, bez bližších nálezových 

okolností. 

       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY (?).
1
 Zlomky bronzového plech (přír. č.       

B 13-319/74). 

(2) Dar A. Hofmanna z 21. VIII. 1903, předměty bez bližších nálezových okolností. 

       ENEOLIT.
2
 Plochá kamenná sekerka (/přír. č. B 13-320/74, i. č. HK 12623, K 8257). 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
3
 Bronzová jehlice (přír. č. B 13-392/74, i. č. HK 12622, 

K 8258). 

(3) Blíže neidentifikované předměty z kostrových hrobů. 

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
4
 Zlomky železných mečů, železných pošev  



a nákončí, železné nýty (přír. č. B 13-332 až 337).  

(4) Blíže neidentifikovaný materiál sídlištního charakteru. 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
5
 Keramické šálky a zlomky dalších 

keramických nádob, zlomky kamenných těrek a lidská lebka (přír. č. T 858-110 až 112/68, i. 

č. AT 6726–6731, kamenné těrky se nedochovaly, záznam přír. č. T 858-L/68, i. č. K 10887 

až 10890, lidská lebka deponována v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, 

záznam přír. č. T 858-k/68, i. č. AT 6732).   

Literatura: 1–4 BudinskĨ 1978, 101. 5 BudinskĨ 1978, 101–102. 

35-9. Heinova pískovna, p. č. 645 

A. Fond Teplice S 

(1) Výzkum R. Weinzierla z 28. III. 1901. 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
1
 Zahloubený objekt s ohništěm X, zlomky 

keramických nádob, kamenný brousek, bloky propálené mazanice, zlomky mazanice, zvířecí 

kost a vzorky uhlíků (přír, č. T 857-1 až 6/68, i. č. AT 6130–6154).  

(2) Výzkum  R. Weinzierla a A. Pobela z 14.–16. III. 1905. 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNASKÁ.
2
 Zásobnice XVI, zlomky keramických 

nádob (přír. č. T 857-7/68, i. č. AT 6155–6164). 

(3) Výzkum A. Pobela z 21. VII. 1906. 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
3 
Zásobnice XVIIa, zlomky keramických 

nádob, hliněný přeslen, jehla s vinutím železné spony, zlomek železného nože, opracovaný 

kámen a zvířecí kost (přír. č. T 857-8 až 13/68, i. č. HK 13553, 13565–13566, AT 6165 až 

6166, 72559–72672).  

(4) Výzkum R. Weinzierla z 30. III. 1907. 

       NEOLIT.
4
 Příměs v zásobnici XVIIb, část kamenného kopytovitého sekeromlatu (přír. č. 

B 13-338/74). 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
5
 Zásobnice  XVIIb, zlomky keramických 

nádob, část hliněného přeslenu, zlomky železné spony, železná struska a škvára, zvířecí kosti 

(přír. č. T 857-14 až 19/68, i. č. AT 6167–6203).  

(5) Výzkum A. H. Fassla z 1.–4. V. a 25. VII. 1907 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
6
 Zásobnice, zlomky keramických nádob, část kamenné 

těerky, kus omítky a zvířecí kosti (přír. č. B 13-340 až 343/74). 

       ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
7
 Povrchový sběr, materiál sídlištního charakteru, hliněné 

přesleny, kus škváry, zlomky mazanice a zvířecí kost (přír. č. B 13-344 až 348/74). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
8
 Ze zásobnice, zlomky keramických nádob  



a zlomek keramického cedníku (přír. č. B 13-339/74, zlomky keramických nádob se 

nedochovaly, záznam přír. č. B 13-ch5/74).  

(6) Výzkum R. Weinzierla z 21. X. 1907. 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
9 
Kostrový hrob 1 (125), bez výbavy (záznam přír. č.  

B 13-i5/74). 

(7) Výzkum R. Weinzierla z 7.–23. III. 1908.  

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
10 
Kostrový hrob I (126), bez výbavy, záznam přír. č.  

B 13-j5/74). –  Kostrový hrob II (127), bez výbavy (liská lebka se nedochovala, záznam přír. 

č. B 13-k5/74, i. č. HK 13981). –  Kostrový hrob III (128), bronzové náramky (přír. č.  

B 13-349, 350/74, i. č. HK 13810–13811, K 9289–9290). – Kostrový hrob IV (129), zlomek 

železné spony, bronzové náramky, bronzový prsten a bronzové nánožníky (přír. č. B  13-351 

až 356/74, i. č. HK 13821–13827, K 9291–9316a).    

(8) Výzkum J. Kamitze 10. a 12. VII. 1908. 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
11

 Kostrový hrob, bez výbavy (záznam přír. č.  

B 13-m5/74). 

(9) Dar A. Hofmanna z 29. XI. 1909, sběr z rozrušené zásobnice.  

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
12

 Zlomky keramických nádob a část 

kamenného brousku (přír. č. T 857-20, 21/68, i. č. AT 6204–6228).  

(10) Průzkum J. Kamitze z 2. V. 1909. 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ (?).
13

 Rozrušené zásobnice XXI–XXIII, 

zlomky keramických nádob, vzorky uhlíků a zvířecí kosti (předměty se nedochovaly či nebyly 

identifikovány, záznam přír. č. T 857-a/68). 

(11) Průzkum J. kamitze z 13. XII. 1910. 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
14

 Zničená sídlištní jáma XXIX (materiál 

nedeponovaný, záznam přír. č. T 857-b/68).   

(12) Heinův dar z 13. XII. 1910, materiál spíše sídlištního charakteru. 

       OBDOBÏ ani KULTURA NEURČENY.
15

 Nezdobené keramické šálky (předměty se 

nedochovaly, záznam přír. č. T 857-c/68).  

(13) Výzkum J. Kamitze z 14. III. 1912. 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
16

 Sídlištní objekt (snad pec) XXVII, 

miniaturní keramická nádobka a zlomky dalších keramických nádob, hliněné závaží, zlomek 

železného nože, kamenný brousek a zvířecí kost (přír. č. T 857-22 až 27/68, i. č. AT 6229 až 

6257). 

Literatura: 1–16 BudinskĨ 1978, 102.   



35-10. Jižně od obce, východní sousedství bývalé pískovny A. Hofmanna 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Výzkum D. Kouteckého v době od 14. IV. do 1. VII. 1977. Zkoumán byl prostor, kde       

v roce 1976 provedl ing. F. Marek geofyzikální měření. Přír. č. materiálu v exp. Most 114 až 

117, 119, 123–132, 134, 138, 140–145, 147–148, 150–158, 160, 161, 163/77, z dokumentace 

jsou k dispozici hlášení D. Kouteckého (č. j. 500, 604 a 686/77) a seznam nálezů.  

       NEOLIT.
1  
Obj. 10/77,  zlomek keramické nádoby (přír. č.B 180/2001,  i. č. AU 619).  –  

Obj. 13/77, několik zlomků  keramických nádob (přír.  č. B 183/2001, i. č. AU 634).  

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
2  

Obj. 11/77,  zlomky keramických nádob, 

zlomek hliněného závaží, část kamenné těrky, zlomek kamenného brousku a zlomky 

mazanice (přír. č. B 181/2001, i. č. AU 620–631). – Obj. 12/77, zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 182/2001, i. č. AU 632–633). – Obj. 26/77, zlomky keramických nádob, kamenný 

brousek, štípaná kamenná industrie a zlomky mazanice (přír. č. B 191/2001, i. č. AU 647 až 

654). – Obj. 27/77, zlomky keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č. B 192/2001, i. č. 

AU 655–660).  

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
3
 Obj. 1a, části a zlomky keramických nádob, 

zlomky mazanice (přír. č. B 178/2001, i. č. AU 596–604). – Obj. 2/77, zlomky keramických 

nádob a zlomky mazanice (přír. č. B 175/2001, i. č. AU 565–574). – Zahloubená chata 3/77, 

části a zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice a  vzorky uhlíků (přír. č.          

B 176/2001, i. č. AU 575–592). – Obj. 4/77, zlomky keramických nádob a zlomky mazanice 

(přír. č. B 177/2001, i. č. AU 593–595). – Zahloubená chata 30/77, několik zlomků 

keramických nádob a struska, přír. č. B 195/2001,  i. č. AU 664–665).  – Obj. 33/77,  zlomky 

keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č. B 197/2001, i. č. AU 667–670). – Obj. 34/77, 

zlomky keramických nádob a zlomky mazanice, přír. č. B 198/2001, i. č. AU 671–673). – 

Obj. 38/77, části a zlomky keramických nádob, kamenné brousky, škeble, struska, zlomky 

mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 201/2001, i. č. AU 677–707). – Obj. 40/77, části  

a zlomky keramických nádob, kamenný brousek, zlomky mazanice, kamenný artefakt  zvířecí 

kosti (přír. č.  B 203-1/2001, i. č. AU 710–722).  

       DOBA ŘÍMSKÁ.
4 
 Pec s hliněným pláštěm 9/77, části a zlomky keramických nádob, 

kamenná těrka, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 179/2001, i. č. AU 605 až 618).  

       PRAVĚK.
5 
 Obj. 1/77, zlomky keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č.                   

B 174/2001, i. č. AU 562–564). –  Obj. 15/77, zlomky keramických nádob a zlomky 

mazanice, přír. č. B 185/2001, i. č. AU 636–637). – Obj. 16/77, zlomky keramických nádob, 

přír. č. B 186/2001, i. č. AU 638). – Příkop 17/77, zlomky keramických nádob (přír. č.           



B 187/2001,   i. č. AU 639–640 ). –  Příkop 20/77, zlomky keramických nádob a struska (přír. 

č. B 189/2001, i. č. AU 642–644). – Obj. 24/77, zlomky keramických nádob a část 

kamenného brousku (přír. č. B 190/2001, i. č. AU 645–646). – Obj. 29/77, zlomky 

keramických  nádob (přír. č. B 194/2001,  i. č. AU 663). – Obj. 31/77, zlomky  keramických  

nádob (přír. č. B 196/2001, i. č. AU 666). – Objekt 36/77, několik zlomků keramických nádob 

(přír. č. B 199/2001, i. č. AU 674). – Obj. 37/77, zlomky keramických nádob a zlomky 

mazanice (B 200/2001, i. č. AU 675–676). – Obj. 41/77, zlomky mazanice (přír. č.                 

B 204-2/77, i. č. AU 726). – Objekt 42/77, zlomky keramických nádob (přír. č. B 205/2001,  

i. č. AU 727). – Kůlová jáma 76/77, několik zlomků keramických  nádob (přír. č.                     

B 193-2/2001, i. č. AU 662). –  Kůlová  jáma 84, zlomek keramické nádoby (přír. č.               

B 193-1/2001, i. č. AU 661). – Kůlová jáma 117/77, zlomek keramické nádoby (přír. č.         

B 202-1/2001, i. č. AU 708). – Kůlová jáma 137/77, zlomek keramické nádoby (přír. č           

B 202-2/2001, i. č. AU 709). – Kůlová jáma 169/77, zlomky keramických nádob (přír. č.       

B 204-1/2001, i. č. AU 725). – Kůlová jáma 176/77, zlomky keramických nádob (přír. č.       

B 208/2001, i. č. AU 732–733).  

       STARŠÍ PRAVĚK.
6  
Objekt 18/77, zlomky keramických nádob (přír. č. B 188/2001, i. č. 

AU 641).         

       PRAVĚK až DOBA HRADIŠTNÍ.
7  
Průkopy a sběry, zlomky keramických nádob           

a kamenný artefakt (přír. č. B 203-2, 209/2001, i. č. AU 723–724, 734–738).  

          DOBA HRADIŠTNÍ.
8 
Objekt 14/77, několik zlomků keramických nádob (přír. č.            

B 184/2001, i. č. AU 635). – Obj. 43/77, části a zlomky keramických nádob (přír. č.               

B 206/2001, i. č. AU 728–729). – Obj. 44/77, zlomky keramických nádob, přír. č.                  

B 207/2001, i. č. AU 730–731).  

(2) Výzkum D. Kouteckého ve dnech 27. VII. a 11. X. 1978. Pokračování ve výzkumu 

prostor, kde v roce 1976 provedl ing. F. Marek geofyzikální měření. Přír. č. materiálu v exp. 

Most 206–210/78, nálezová zpráva D. Kouteckého (č. j. 1069/92).  

       NEOLIT.
9 
 Žleb – hliník 2/78, ze sond I a II, zlomky keramických nádob (přír. č. B 211 

až 212/2001, i. č. AU 747–748). 

       POZDNÍ DOBA HALŠTSTSKÁ.
10  
Prohlubeň 2/78, části a zlomky keramických nádob, 

kamenné artefakty a vzorky uhlíků (přír. č. B 210/2001, i. č. AU 739–746). 

       PRAVĚK.
11

 Povrchové sběry, zlomky keramických nádob, přír. č. B 213/2001, i. č.         

AU 749–750). 
  
 

(3) Záchranný výzkum M. Soboty a N. Vrška z května 1980. Přír. č. materiálu v exp. Most 

108/80, nálezová zpráva D. Kouteckého (č. j. 369/93).  



       DOBA ŘÍMSKÁ.
12

 Zahloubená chata 1/80, zlomky keramických nádob, hliněný přeslen, 

část železných ovčáckých nůžek a zvířecí kosti (přír. č. B 393/2001, i. č. AU 1695–1702).  

(4) Pokračování ve výzkumu polohy D. Kouteckým dne 24. IX. 1984. Přír. č. materiálu v exp. 

Most 7, 8/84, nálezová zpráva D. Kouteckého (č. j. 1070/92).  

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
13 
Kostrový hrob 2/84, kamenná sekerka         

a  kosti (přír. č. B 480/2001, i. č. AU 3666–3667).  

       DOBA ŘÍMSKÁ.
14  
Prohlubeň 1/84, zlomky keramických nádob (přír. č. B 479/2001, 

AU 3665). 

Literatura: 1–8  Waldhauser 1981, 51 (č. 64); 2001, 248 (Jenišův Újezd 10). – Vel²mskĨ a kol. 

1986, 171 (č. 86), 202 (č. 503), 206 (č. 548). – BudinskĨ 2007, 75–76. – Salaļ a kol. 2008, 

128,  obr. 22. 9–11 Vel²mskĨ a kol. 1986, 171 (č. 87), 196 (č. 417). – KouteckĨ 1995, 117 (č. 

598, 599). – BudinskĨ 1999, 331 (č. 33.3); 2007, 76. 12 Vel²mskĨ a kol. 1986, 203 (č. 505). – 

KouteckĨ 1997. – Droberjar 2002, 109. – BudinskĨ 2007, 77. – Salaļ a kol.  2008, 128,  obr. 

16: 3, obr. 17. 13–14  KouteckĨ, 1987, 69–70. – Buchvaldek, Vel²mskĨ 1987, 81, obr. 30: 

Jenišův Újezd I, E. – BudinskĨ 2007, 77. 

35-11. Jižně od obce, východně od bývalé pískovny A. Hofmanna 

A. Fond Archeologický ústav 

Výzkum E. Černé ve dnech 18. IV. a 10.–21. VI. 1985, pokračování výzkumu ve spolupráci 

s A. Benešem ve dnech 8. X.–1. XI. 1985. Přír. č. materiálu v exp. Most 89/85, 408–458/85, 

z dokumentace jsou k dispozici hlášení E. Černé (č. j. 309, 509, 848/85), hlášení E. Černé a  J. 

Beneše (č. j. 924/85) a seznam nálezů. K objektu 35/85 vypracoval  nálezovou zprávu M. 

Ernée (č. j. 1008/92).  

       DOBA ŘÍMSKÁ.
1 
Prohlubeň 35/85, původně snad součást dílny k výrobě keramiky, části 

a zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, kameny a vzorky hlinky (přír. č. B 539-1, 

2/85, i. č. AU 4173–4209). – Objekt 43/85, zlomky keramických nádob a zlomky mazanice 

(přír. č. B 547/2001, i. č. AU 4230 až 4232). – Objekt  45/85, zlomky keramických nádob         

a  zlomky mazanice (přír. č. B 550/2001,  i. č. AU 4240–4241). – Objekt 46/85, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 551/2001, i. č. AU 4242–4243). – Sonda 14, začištění, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 531-1/2001, i. č. AU 4125–4126). – Sonda 14E, 15 až 35 cm, 

zlomky keramických nádob (přír. č. B 543/2001, i. č. AU 4222–4224).  

       PRAVĚK až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
2  
Objekt 7/85, několik zlomků keramických 

nádob (přír. č. B 523/2001, i. č. AU 4113). – Objekty 21–22/85, zlomky keramických nádob  

a zlomky mazanice (přír. č. B 521/2001, i. č. AU 4108–4111). – Objekt 25/85, zlomek 

keramické nádoby (přír. č. B 529/2001, i. č. AU 4123). – Obj. 37/85, několik zlomků 



keramických nádob (přír. č. B 544/2001, i. č. AU 4225). – Objekt 44/85 a sonda 14 D, zlomek 

keramické nádoby (přír. č. B 549-2/2001, i. č. AU 4239). – Kůlová jáma 47/85, zlomek 

keramické nádoby (přír. č. B 552/2001, i. č. AU 4244). – Sonda 14A, rozšíření, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 548-1/2001, i. č. AU 4233–4234). – Sonda 14D, skrývka, 

zlomek keramické nádoby (přír. č. B 549-1/2001, i. č. AU 4238). – Sonda 14D, 0–60 cm, 

zlomky keramických nádob, železný hřebík, struska a zlomky mazanice (přír. č. B 540/2001, 

i. č. AU 4211–4218).  

       POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
3
 Obj. 1/85, zlomky keramických nádob (přír. č.               

B 505/2001, i. č. AU 4059–4063). – Obj. 2/85, zlomky keramických nádob a hliněná kulička 

(přír. č. B 506/2001, i. č. AU 4064–4068). – Obj. 3/85, části a zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 507/2001, i. č. AU 4069–4073). – Obj. 4/85, keramický hrnec a zlomky dalších 

nádob (přír. č. B 511/2001, i. č. AU 4081–4088). – Obj. 5/85, zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 508/2001, i. č. AU 4074–4078). – Kůlová jáma 5/85, několik zlomků keramických 

nádob (přír. č. B 522/2001, i. č. AU 4112). –  Obj. 6/85, zlomek keramické nádoby (přír. č.              

B 509/2001, i. č. AU 4079). – Obj. 9/85, několik zlomků keramických nádob (přír. č.             

B 524/2001, i. č. AU 4114). – Kůlová jáma 10/85, zlomek keramické nádoby (přír. č.             

B 512/2001, i. č. AU 4089). – Objekt 11/85, několik zlomků keramických nádob (přír. č.       

B 513/2001, i. č. AU 4090). – Obj. 12/85, několik zlomků keramických nádob (přír. č.           

B 514/2001, i. č. AU 4091). – Obj. 13/85, zlomky keramických nádob (přír. č. B 515/2001,    

i. č. AU 4092–4094). – Obj. 14/85, zlomky keramických nádob a železné hřebíky (přír. č.      

B 516/2001, i. č. AU 4096–4097). – Obj. 15/85, zlomky keramických nádob (přír. č.              

B 525/2001, i. č. AU 4115–4118). – Obj. 16/85, zlomky keramických nádob (přír. č.              

B 526/2001, i. č. AU 4119–4120). – Obj. 17/85, zlomky keramických nádob (přír. č.               

B 517/2001, i. č. AU 4098–4100). – Obj. 18/85, několik zlomků keramických nádob (přír. č. 

B 518/2001, i. č. AU 4101). – Obj. 19/85, zlomky keramických nádob (přír. č. B 519/2001,    

i. č. AU 4102–4103). – Obj. 20/85, zlomky keramických nádob a část železného nožíku ( přír. 

č. B 520/2001, i. č. AU 4104–4107). –  Kůlová jáma 23/85, několik zlomků keramických 

nádob (přír. č. B 527/2001, i. č. AU 4121). – Objekt 24/85, zlomky keramických nádob (přír. 

č. B 528/2001, i. č. 41222). – Obj. 26/85, několik zlomků keramických nádob (přír. č.            

B 530/2001, i. č. AU 4124 ). – Obj. 29/85, zlomky keramických nádob (přír. č. B 532/2001,   

i. č. 4132). – Objekt 32/85 a sonda 14A – SV, zlomky keramických nádob, struska, zlomky 

mazanice a kameny (přír. č. B 536/2001, i. č. AU 4137–4158). – Obj. 33/85, zlomky 

keramických nádob a hliněné kuličky (přír. č. B 538/2001, i. č. AU 4165–4172). – Kůlová 

jáma 35a/85, několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 539-3/2001, i. č. AU 4210). – 



Kůlová jáma 36/85, několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 545/2001, i. č. AU 4226). 

–  Objekt  40/ 85, zlomky keramických nádob (přír. č. B 546/2001, i. č. AU 4227–4229). – 

Kulturní vrstva v profilu řezu, několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 510/2001, i. č. 

AU 4080). – Sonda 14A, 0–40 cm, zlomky keramických nádob (přír. č. B 531-2/2001, i. č. 

AU 4127–4128). – Sonda 14A, 40–60 cm, zlomky keramických nádob a struska (přír. č.          

B 541/2001, i. č. AU 4219–4220). – Sonda  14A,  JZ, několik zlomků keramických nádob 

(přír. č. B 535/2001, i. č. AU 4135–4136). – Sonda 14A, JV a SZ, zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 548-2/2001, i. č. AU 4235–4237). – Sonda 14B, 0–45 cm, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 531-3/2001, i. č. AU 4129–4131). – Sonda 14B, S, zlomky keramických 

nádob a struska (přír. č. B 537/2001, i. č. AU 4159–4164). – Sonda 14C, povrch, několik 

zlomků keramických nádob (přír. č. B 542/2001,  i.  č. AU  4221).  

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
4
 Kůlová jáma 30/85, zlomek  keramické  nádoby (přír.  č. 

B 533/2001, i. č. AU 4133). – Kůlová jáma 21/85, zlomek keramické nádoby (přír. č.             

B 534/2001, i. č. AU 4134).  

Literatura: 1–4 Ļern§ 1987. – Ern®e 1995a. – BudinskĨ 1999, 332 (č. 33.5B); 2007, 77–78. – 

Salaļ a kol. 2008, 128, obr. 22. 

35-12. Jihozápadně od obce, p. č. 519, 532 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Výzkum J. Beneše v době od 25. V. do 18. VIII. 1992. Přír. č. materiálu v exp. Most 

76/92-1 až 25, z dokumentace jsou k dispozici hlášení J. Beneše (č. j. 450, 596/92) a seznam 

nálezů.  

       KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU, příměs KULTURA JORDANOVSKÁ.
1 
 

Hliník 1/92, části a zlomky keramických nádob, část kamenné sekerky, šipka a čepelka, 

kamenné artefakty, zlomky mazanice a zvířecí kosti, přír. č. B 649/2001, i. č. AU 4913 až 

4949).  

       ÚNĚTICKÁ KULTURA, příměs KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
2 
Objekt se 

skrčeným lidským skeletem 8/92, části a zlomky keramických nádob, kamenné artefakty, 

zlomky mazanice a lidské kosti (přír. č. B 656/2001, i. č. AU 4988–5007).  

       ÚNĚTICKÁ KULTURA, příměs KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.
3 
 Obj. 

14/92, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 662/2001, i. č. 

AU 5057–5062). – Obj. 22/92, zlomky keramických nádob a zlomky mazanice (přír.  č.          

B 667/2001,  i. č. AU 5071–5077).  

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
4 
Zásobnice 4, 4B/92, části a zlomky keramických nádob, 

hliněné válcovité závaží, zlomky mazanice, škeble, zvířecí kosti a kámen (přír. č. B 652/2001, 



i. č. AU 4952–4973). – Zásobnice 5/92, části a zlomky keramických nádob a zvířecí kosti 

(přír. č. B 653/2001, i. č. AU 4974–4979). – Zásobnice 6/92, několik zlomků keramických 

nádob, zlomky mazanice, kameny a zvířecí kost (přír. č. B  654/2001, i. č. AU  4980–4983). – 

Zásobnice 7/92, zlomky keramických nádob, kameny a zvířecí kosti (přír. č. B 655/2001, i. č. 

AU 4984–4987). – Zásobnice s pohřbem dítěte a se zbytkem kostry dospělého jedince 9/92,  

části a zlomky keramických nádob, hliněné kuželovité závaží, zlomky mazanice, škeble         

a  lidské kosti (přír. č. B 657/2001, i. č. AU 5008–5032). – Zásobnice 10/92, části a zlomky 

keramických nádob, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 658/2001, i. č. AU 5033 až 

5038) – Obj. 11/92, části a zlomky keramických nádob, lomky mazanice a zvířecí kosti (přír. 

č. B 659/2001, i. č. AU 5039–5047). –  Obj. 12/92, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti 

(přír. č. B 660/2001, i. č. AU 5048–5050). – Obj. 13/92, zlomky keramických nádob               

a kamenné artefakty (přír. č. B 661/2001, i. č. AU  5051–5056). – Obj. 17/92, několik zlomků 

keramických nádob (přír. č. B 663/2001, i. č. AU 5063). – Obj. 20/92, zlomky  keramických  

nádob, zlomky mazanice a zvířecí  kosti (přír. č. B 665/2001, i. č. AU 5066–5070).  

       POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
6
 Vanovitá pec 21/92, snad součást keramické dílny, 

zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, cicváry, vzorky zrní a uhlíků (přír. č.     

B 666/2001, i. č. AU 5082–5099).  

       PRAVĚK.
6   
Obj. 2/92,  vzorky uhlíků (přír. č. B 650/2001, i. č. AU 4950). – Obj. 3/92, 

zlomek keramické nádoby (přír. č. B 651/2001, i. č. AU 4951). – Obj. 18/92, zvířecí kosti 

(přír. č. B 664/2001, i. č. AU 5064–5065). – Sonda 24/92, zlomky keramických nádob (přír. č.                 

B 668/2001, i. č. AU 5078). – Sonda 25/92, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. 

č. B 669/2001, i. č. AU 5079–5080).  

       PRAVĚK až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
7
 Povrchový sběr, zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 670/2001, i. č. AU 5081).  

(2) V návaznosti na terénní aktivity J. Beneše z roku 1992 pokračoval ve výzkumu lokality 

v období 14. IV., 18. V. až 26. VII. 1993 P. Čech. Přír. č. materiálu v ÚAPPSZČ Most 15 až 

51/93, nálezová zpráva P. Čecha (č. j. 672/93).  

       KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY.
8
 Obj. 33/93, několik zlomků keramických 

nádob (přír. č. B 1005/2001, i. č. AU 5255).  

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
9 
Kostrový hrob I/93, zlomky keramických nádob a zlomek 

mazanice (přír. č. B 971/2001,  i. č. AU 5102–5103). – Kostrový hrob 1/93, zlomky 

keramických nádob a přeslen – amulet z těla keramické nádoby s otvorem (přír. č.                  

B 970/2001, i. č. AU 5100–5101). – Částečně narušený kostrový hrob 2/93, bronzové 

náramky, zlatá záušnice, jantarové korálky ve zlomcích a vzorky rostlinných zbytků (přír. č.  



B 974/2001, i. č. AU 5115–5121). – Obj. 7/93, zlomky keramických nádob (přír. č.                    

B 975/2001, i. č. AU 5122). – Kostrový hrob 8/93, kamenné artefakty (přír. č. B 976/2001,    

i. č. AU 5123). – Kostrový hrob 10/93, zlomky keramických nádob (přír. č. B 977/2001, i.    

č. AU 5124). – Kostrový hrob 11/93, zlomky keramických nádob (přír. č. B 978/2001, i. č.      

AU 5125). – Kostrový hrob 12/93, zlomky keramických nádob (přír. č. B 979/2001, i. č.     

AU 5126). – Kostrový hrob 14/93, bronzová dýčka a jehlice, jantarové korálky, několik 

zlomků keramických nádob a vzorky dřeva (přír. č. B 980/2001, i. č. AU 5127–5135). – 

Kostrový hrob 15/93, bronzová jehlice, jantarové korálky a zlomky keramických nádob (přír. 

č. B 981/2001, i. č. AU 5136–5139). – Kostrový hrob 16/93, bronzová jehlice a zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 982/2001, i. č. AU 5140–5142). – Kostrový hrob 17/93, 

bronzový náramek ve zlomcích, zlomky keramických nádob, kamenné artefakty a zlomky 

mazanice (přír. č. B 983/2001, i. č. AU 5143–5147). – Obj. 20/93, zlomky keramických 

nádob, zlomky mazanice a kamenné artefakty (přír. č. B 984/2001, i. č. AU 5148–5153). – 

Obj. 21/93, zlomky keramických nádob (přír. č. B 985/2001, i. č. AU 5154–5155). – Kostrový  

hrob 22/93, keramický koflík a zlomky dalších nádob (přír. č.  B 986/2001, i. č. AU 5156 až 

5159). – Kostrový hrob 23/93, část keramického džbánku a zlomky dalších nádob, přír. č.      

B 987/2001, i. č. AU 5160–5165). – Obj. 24/93, zlomky keramických nádob a zlomky 

mazanice (přír. č. B 988/2001, i. č. AU 5166–5167). – Obj. 31/93, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 991/2001, i. č. AU 5177). – Obj. 35/93, zlomky keramických nádob (přír. č. 

B 992/2001, i. č. AU 5178). – Obj. 36/93, zlomky keramických nádob, přír. č. B 993/2001, i. 

č. AU 5179). – Kostrový hrob 37/93, keramický koflík a zlomky dalších nádob (přír. č.          

B 994/2001, i. č. AU 5180–5184). – Kostrový hrob 39/93, keramický džbánek, části a zlomky 

dalších nádob (přír. č. B 996/2001, i. č. AU 5188–5193). – Kostrový hrob 40/93, zlomky 

keramických nádob, přír. č.  B 997/2001, i. č. AU  5194).  

       ÚNĚTICKÁ KULTURA, příměs KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY              

a KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
10 
Obj. 28/93, zlomky keramických nádob, 

kamenný artefakt a kamenný hrot šípu (přír. č. B 990/2001, i. č. AU 5169–5175).  

       ÚNĚTICKÁ KULTURA, příměs KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
11 

Obj. 

26/93, zlomek keramické nádoby (přír. č. B 989/2001, i. č. AU 5168). –  Obj. 38/93, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 995/2001, i. č. AU 5185–5187). – Obj. 41/93, zlomky 

keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č. B 998/2001, i. č. AU 5195–5198).  

       DOBA STĚHOVÁNÍ NÁRODŮ.
12 
Čtvercová jamka II/93, několik zlomků keramických 

nádob, přír. č.B 972/2001, i. č.  AU 5104). – Oválná jáma III/93, zlomky keramických nádob, 

zlomky mazanice, vzorky uhlíků, zvířecí kosti a kameny (přír. č. B 973/2001, i. č. AU 5105 



až 5114). – Zahloubená chata 50/93, zlomky keramických nádob, zlomky hliněných závaží, 

zlomky ulit, zlomky mazanice, vzorky uhlíků a zvířecí kosti (přír. č. B 1002/2001, i. č.        

AU 5205–5250). 

       PRAVĚK.
13 

Pec 27/93, několik zlomků keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č.    

B 1004/2001, i. č. AU 5252–5254). – Obj. 30/93, zlomek keramické nádoby (přír. č.              

B 1003/2001, i. č. AU 5251). –  Obj. 44/93, zlomky keramických nádob a kamenné artefakty 

(přír. č. B 999/2001, i. č. AU 5199–5200). – Obj. 47/93, zlomky keramických nádob               

a kamenný artefakt (přír. č. B 1000/2001, i. č. AU 5201–5203). – Obj. 48/93, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 1001/2001, i. č. AU 5204). 

Literatura: 1–7  Beneġ 1995, 70. – BudinskĨ 2007, 78. 8–13  Ļech 1995; 1997. – Beneġ 1995, 

70. – Turek  1995,  92–93, obr.  3: 1, 2, 5. – BudinskĨ 2007, 78–79. – Jir§Ŕ a kol. 2008, 23.   

35-13. Burklova pískovna, p. č. 729/730 

A. Fond Teplice S 

(1) Přírůstek z 17. IV. 1931, bez bližších nálezových okolností. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA až ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
1
 

Pravděpodobně sběr ze sídlištní jámy, zlomky keramických nádob, kamenné hladítko, paroh  

a zvířecí kosti (přír. č. B 13-374 až 378/74). 

(2) Přírůstek z roku 1932, bez bližších nálezových okolností. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
2
 Pravděpodobně sběr ze sídlištní jámy, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 13-379/74). 

(3) Materiál sídlištního charakteru, bez bližších nálezových okolností a data získání. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA až ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
3
 Zlomky 

keramických nádob a zvířecí kost (přír. č. B 13-380 až 382/74). 

Literatura: 1–3 BudinskĨ 1978, 102 – 103. – Bouzek, KouteckĨ 2000, 74–75, Pl. 101 A až D, 

Pl. 102 A.   

B. Fond Bílina 

(1) Převod z muzea v Mostě, Schafhauserův dar z 5. VIII. 1924, bez nálezových okolností, 

příslušnost k poloze není jistá.  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA (?).
1
 Spodní část keramické amfory (přír. č. B 160-26/76, i. č. 

L 1942),  

(2) Výzkum Úřadu pro pravěk v Teplicích (Amt für Vorgeschichte) z let 1940–1941, sídlištní 

jáma. 

       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č.  



B 160-24/76, i. č. L 3463–3474), část zlomků se nedochovala (záznam pčřír. č. B 160-a/76, i. 

č. L 3451–3453). 

(3) Výzkum G. Laubeho z 7. X. 1942, sídlištní jáma. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
3 
Zlomky keramických nádob  (přír. č. B 160-25/76). 

Literatura: 1–3 Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 64. – BudinskĨ 1978, 103. – Muġka 1990, 

51. – Bouzek, KouteckĨ 2000, 74, Pl. 100 B.    

35-14. Schichtův hliník 

A. Fond Teplice S 

Nálup sbírky A. Plascheho z Duchcova z 20. XI. 1912, bez bližších nálezových okolností.  

       ENEOLIT.
1
 Kamenný klín (přír. č. B 13-383/74). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
2
 Kamenné hladítko (přír. č. B 13- 384/74). 

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 103. 

35-15. Intravilán obce 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Sběr J. Beneše dne 11. IV. 1990 u přečerpávací stanice, přír. č. materiálu v exp. Most 

332/90, z dokumentace je k dispozici pouze seznam nálezů.  

       PRAVĚK až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
1  
Materiál sídlištního charakteru, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 648/2001, i. č. AU 4892).  

(2) Záchranný výzkum J. Beneše dne 26. VII. 1900 a sběry Z. Dvořáka ze 4. VIII. 1990 

v prozatím blíže neidentifikovaných polohách, přír. č. materiálu v exp. Most 72–75/90, 

z dokumentace je k dispozici pouze seznam nálezů.  

       DOBA ŘÍMSKÁ.
2
 Obj. 1/90, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti,  přír. č.            

B  634/2001, i. č.  AU 4817–4819). –  Obj. 2/90, zlomky keramických nádob a kamenný 

artefakt (přír. č. B 635/2001, i. č. AU 4820–4821). – Obj. 3/90, zlomky keramických nádob    

a zvířecí kosti (přír. č. 636/2001, i. č. AU 4822–4824). 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
3 
Materiál sídlištního charakteru z povrchového sběru, 

zlomky keramických nádob a struska (přír. č. B 637/2001, i. č. AU 4825–4828).  

(3) Záchranný výzkum J. Beneše ve dnech 9.–13. X. a 12.–13. XI. 1990 v intravilánu obce 

(bez bližšího určení), přír. č. materiálu v exp. Most 76–79/90, z dokumentace je k dispozici 

pouze seznam nálezů.  

       DOBA ŘÍMSKÁ a DOBA HRADIŠTNÍ.
4  
Obj. A/90, zlomky keramických nádob, 

zlomek bronzového předmětu a zvířecí kosti (přír. č. B 638/2001, i. č. AU 4829–4836). – Obj. 

B/90, zlomky keramických nádob (přír. č. B 639/90, i. č.  AU 4837–4838). – Obj. C/90,  

zlomky keramických nádob, hliněný přeslen, struska, limonit, kameny, zlomky mazanice, 



vzorky uhlíků a zvířecí kosti (přír. č. B 640/2001, i. č. AU 4839–4890). – Obj. E/90, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 641/2001, i. č. AU 4891).  

(4) Záchranný výzkum sídlištních objektů narušených odvodňovací rýhou v intravilánu obce 

provedl  J. Beneš dne 24. V. 1991. Přír. č. materiálu v exp. Most 14–15/91, z dokumentace je 

k dispozici hlášení J. Beneše (č. j. 559/91) a seznam nálezů.  

       DOBA LATÉNSKÁ.
5
 Rýhou narušená zahloubená chata 9/91, části a zlomky 

keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 647/2001, i. č. AU 4905–4912).  

       PRAVĚK.
6
 Prohlubeň v profilu rýhy 8/91, několik zlomků keramických nádob, zlomky 

mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 646/2001, i. č. AU 4902–4904).  

Literatura: 1 BudinskĨ 2007, 81 – 82. 2–4 BudinskĨ 2007, 82. 5–6  Beneġ 1995a. – 

Waldhauser 2001, 248 (Jenišův Újezd 9), 249 (Jenišův Újezd 11). – BudinskĨ 2007, 82. 

35-16. Klimtův pozemek, ppč. 178 

A. Fond Teplice S 

(1) Průzkum A. Pobela z 16. II. 1899. 

       PRAVĚK.
1
 Zničený žárový hrob, zlomky keramické nádoby (předměty nedeponovány, 

záznam přír. č. B 13-n5/74).   

(2) Výzkum A. H. Fassla z 19. II. 1899 pro jeho druhou soukromou sbírku, zkoumaný prostor 

byl skrývkou připraven pro stavbu nové školy. 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
2 
Zahloubený objekt XXXII, ze  zlomků 

zrekonstruovaná keramická nádoba a zlomky dalších keramických nádob, kamenný kadlub, 

železný zlomek, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. T 859-1 až 4/68, i. č. K 9327–9330, 

AT 9335, 6733–6760, 72673–72675, kamenný kadlub, železný zlomek a zvířecí kosti se 

nedochovaly, záznam přír. č. T 859-a až c/68). 

(3) Výzkum A. H. Fassla z 24. XI. 1899 pro jeho druhou soukromou sbírku, zkoumaný 

prostor byl skrývkou připraven pro stavbu nové školy. 

       DOBA HRADIŠTNÍ.
3
 Sídlištní objekt, část keramické nádoby a zlomky dalších 

keramických nádob, zlomky železného háčku, zlomky kovových předmětů, kamenná lžíce 

(snad tyglík), kus mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 13-357 až 363/74, zlomky keramických 

nádob se nedochovaly, záznam přír. č. 13-o5/74).  

(4) Průzkum A. Pobela z 14.–16. III. 1905. 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
4
 Rorušená sídlištní jáma, zlomky keramických 

nádob (předměty se nedochovaly, záznam přír. č. B 13- p5/74). 

Literatura: 1–4 BudinskĨ 1978, 103–104.    

 



35-17. Střed obce, poloha u kostela 

A. Fond Teplice S 

Výzkum R. Weinzierla 10. X. 1900 během výkopu základů pro dům. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK. Zlomky keramických nádob a kostěná brusle (přír. č.    

B 13-386, 187/74, i. č. HK 8797–8799).   

Literatura: BudinskĨ 1978, 235. 

B. Fond Archeologický ústav 

(1) Povrchový sběr D. Kouteckého a J. Bubeníka ze dne 12. X. 1977, přír. č. materiálu v exp. 

Most 166/77, z dokumentace je k dispozici pouze seznam nálezů.  

       PRAVĚK.
1 
Materiál sídlištního charakteru, zlomky keramických nádob (přír. č.               

B 54/2001, i. č. AU 143). 

(2) Záchranný výzkum J. Bubeníka J. Klápštěho ve dnech 12. X. a 8. XI. 1977 na skrývce po 

demolici domů v obci. Přír. č. materiálu v exp. Most 185–189/77, z dokumentace je 

k dispozici seznam nálezů.     

       DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
2  
Povrchové sběry, zlomky 

keramických nádob, zlomek železného předmětu a zvířecí kosti (přír. č. B 475-1, 2/2001, i.   

č. AU 3650–3651). – Objekt 1/77, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č.                                

B 476/2001, i. č. AU 3656–3658). – Objekt 2/77, části a zlomky keramických nádob a zvířecí 

kost (přír. č. B 477/2001,  i. č. AU 3659–3662). – Objekt 4/77, zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 478/2001, i. č. AU 3663–3664).  

(3) Výzkum D. Kouteckého v prostoru odvodňovací rýhy 2 v období od 15. IV. do 13. V. 

1985, záchrannou akci dokončil J. Blažek. Přír. č. materiálu v exp. Most 95–100, 459–461/85, 

nálezová zpráva D. Kouteckého (č. j. 1071/92).  

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ, příměs PRAVĚK až VRCHOLNÝ 

STŘEDOVĚK.
3
 Zahloubený objekt 2/85, zlomky keramických nádob, kamenná sekerka, 

brousek a štípaná industrie, kámen, zlomky mazanice a zlomek železného předmětu (přír. č.                   

B 500-1/2001, i. č. AU 4028–4044).  

       KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.
4 
Objekt 4/85, několik zlomků 

keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č. B 503/2001, i. č. AU 4053–4054).  

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ.
5
 Zbytek zahloubené chaty 1/85, zlomky keramických 

nádob a škeble, (přír. č. B 499/2001,   i. č. AU 4025–4027).  

       PRAVĚK.
6 
Sběr západně od fary, materiál sídlištního charakteru, zlomky keramiky (přír. 

č. B 500-2/2001, i. č. AU 4045–4046). – Sběry v rýze a západně od rýhy, materiál sídlištního 

charakteru, zlomky keramických nádob a kamenný artefakt (přír. č. B 502-1, 2/2001, i. č.       



AU 4059–4052). – Objekt 3/85, zlomky keramických nádob (přír. č. B 501/2001, i. č.          

AU 4047–4048).  

       PRAVĚK až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
7 
Sběry v rýze, materiál sídlištního charakteru, 

zlomky keramických nádob (přír. č. B 504/2001, i. č. AU 4055–4058).  

Literatura: 1 Vel²mskĨ a kol. 1986, 194–195 (č. 402, záznam u pozdní doby halštatské). ï  

BudinskĨ 1999, 331 (č. 33.1, zde soubor datován do pozdní doby halštatské až časné doby 

laténské – Ha D2 až LT A); 2007, 79. 2 Vel²mskĨ a kol. 1986, 218 (č. 711). – BudinskĨ 2007, 

79–80. 3–7  KouteckĨ 1987, 70. – BudinskĨ 2007, 80. 

35-18. Severní část obce, farská zahrada 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Výzkum J. Beneše v období 4.–7. VII. a 8.–31. VIII. 1984, přír. č. materiálu v exp. Most 

101 až 108/84, hlášení a nálezová zpráva J. Beneše (č. j. 752/84 a 489/93).  

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
1 
Částečně odtěžená 

zahloubená chata 3/84, části a zlomky keramických nádob, hliněné přesleny, zlomek 

bronzového drátu, železná přezka a nožík, struska, kameny, zlomky mazanice a vzorky uhlíků 

(přír. č. B 482/2001, i. č. AU 3691–3798).  

       DOBA LATÉNSKÁ.
2
 Částečně narušená kónická zásobnice 1/84, zlomky  keramických 

nádob, hliněný přeslen a kuličky, kameny, škeble a vzorky uhlíků (přír.  č. B 481/2001, i. č. 

AU 3668–3690). – Zahloubená chata 4/84, části a zlomky keramických nádob, zlomek 

železného  předmětu, kameny a zlomky mazanice (přír. č. B 483/84, i. č. AU 3803–3825). – 

Zahloubená chata 5/84, části a zlomky keramických nádob, hliněný přeslen, kameny a zlomky 

mazanice (přír. č. B 485/2001, i. č. AU 3831–3855). – Ledvinovitá prohlubeň 6/84, zlomky 

keramických nádob, kameny a zlomky mazanice (přír. č. B 484/2001, i. č. AU 3826–3830). – 

Zahloubená chata 7/84, části a zlomky keramických nádob, bronzový kroužek, zlomek 

železného předmětu, kameny a zlomky mazanice (přír. č. B 486/2001, i. č. AU 3856–3875). – 

Oválná jáma 8/84, zlomky keramických nádob, kameny a zlomky mazanice (přír. č.                         

B 487/2001, i. č. AU 3876–3879). – Zahloubená chata 9/84, zlomky keramických nádob, část 

hliněného přeslenu, kameny a zlomky mazanice (přír. č. B 488/2001, i. č. AU 3880–3895).  

(2) Povrchový sběr D. Kouteckého 22. XI. 1984, přír. č. materiálu v exp. Most 95/84, hlášení 

a nálezová zpráva D. Kouteckého (č. j. 943/84 a č. j. 905/86).  

       ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ a DOBA LATÉNSKÁ.
3
 Materiál sídlištního charakteru, 

zlomky keramických nádob a část korálku ze žlutého skla s modrobílými očky (přír. č.           

B 493/2001, i. č. AU 3896–3897).  



(3) Dne 8. V. 1985 během průzkumu polohy zjistili T. Velímský a J. Klápště narušený 

sídlištní objekt. Záchranný výzkum  realizoval dne 13. V. 1985 J. Blažek, přír. č. materiálu 

v exp. Most 90/85, z dokumentace je k dispozici hlášení J. Blažka (č. j. 376/85) a seznam 

nálezů.  

       KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY.
4 
Válcovitá zásobnice, zlomky 

keramických nádob, štípaná kamenná industrie, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č.       

B 492/2001, i. č. AU 4015–4024). 

(4) Výzkum J. Blažka ve dnech 4.–19. VI. 1985, přír. č. materiálu v exp. Most 76–78/85, 

hlášení J. Blažka (č. j. 971/85), nálezová zpráva J. Beneše, jehož terénní aktivity z roku 1984 

byly na poloze dokončeny.  

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
5 
Zahloubená chata 

1/85, zatažená keramická mísa, části a zlomky dalších nádob, zlomek kamenné těrky, železná 

jehla, zlomky mazanice, kameny a vzorky uhlíků (přír. č. B  489/2001,  i. č. AU  3914–3988).  

       DOBA LATÉNSKÁ.
6 
Část mělce zahloubeného objektu 3/85, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 490/2001, i. č. AU 3990–3991).  

       DOBA LATÉNSKÁ, příměs NEOLIT.
7 
Zahloubená chata 2/85, části a zlomky 

keramických nádob, železný kroužek, mazanice, kameny a kamenná sekerka (přír. č.             

B 491/2001, i. č. AU 3992–4014).  

Literatura: 1–2 Beneġ 1987, 70; 1995, 75–76, obr. 6. – Salaļ 1990, 223. –  Beech 1995. – 

Brniļ 1997. – BudinskĨ 1999, 332 (č. 33.5D); 2007, 81. – Waldhauser 2001, 248, Jenišův 

Újezd 6. 3 BudinskĨ 2007, 81. 4 Beneġ, Blaģek 1987. – BudinskĨ 2007, 81. 5–7 Beneġ 1987, 

70; 1995, 75–76, obr. 6. – Salaļ 1990, 223. – Beech 1995. – Brniļ 1997. – BudinskĨ 1999, 

332 (č. 33.5D); 2007, 81. – Waldhauser 2001, 248, Jenišův Újezd 6. 

35-19. Obec, Mlýnská ulice, zahrada za domem č. p. 204 

A. Fond Teplice N 

(1) Dar P. Knauera z Jenišova Újezdu z 22. IV. 1971, ojedinělý nález, bez bližších nálezových 

okolností. Nálezová zpráva P. Budinského  z 15. VII. 1971.. 

       POZDNÍ FÁZE KULTURY S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.
1
 Keramická nádobka 

(přír. č. T 780-1/71, i. č. AT 9325). 

(2) Revizní výzkum P. Budinského z 23. IV. 1971, položena byla sonda s negativním 

výsledkem, povrchovým sběrem získán materiál sídlištního charakteru. Nálezová zpráva P. 

Budinského z 15. VII. 1971. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
2 
Zlomky keramických nádob (T780-2/71, i. č. AT 9326 až  

9327).  



Literatura: 1 BudinskĨ 1973, 16, obr. 5:1; 1978, 103  2 BudinskĨ 1973, 16; 1978, 235;  

35-20. Severní část obce, hřbitov 

A. Fond Teplice S 

Nálup sbírky A. Plascheho z Duchcova z 20. XI. 1912, bez bližších nálezových okolností. 

       ENEOLIT. Kamenný klín (přír. č. B 13-385). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 103. 

35-21. Severní část obce, polohy u hřbitova 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Záchranný výzkum J. Beneše v době od 24. IV. do 15. V. 1989. Přír. č. materiálu v exp. 

Most 42 až 48/89, z dokumentace jsou k dispozici hlášení J. Beneše (č. j. 353, 463/89)             

a seznam nálezů.  

            BYLANSKÁ KULTURA, příměs NEOLIT.
1
 Zahloubená chata 3/89, části a zlomky 

keramických nádob, hliněný přeslen a kotouč, kamenný brousek, zlomek bronzového drátu, 

železný hrot, struska, zlomky mazanice, zvířecí kosti a kamenná sekerka (přír. č. B 675/2001, 

i. č. AU 4710–4764).  

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
2 
Zahloubená chata 2/89, zatažená keramická mísa, části     

zlomky dalších nádob, hliněný přeslen, kamenný brousek, zlomky mazanice, škeble a zvířecí 

kosti (přír. č. B 674/2001, i. č. AU 4670–4709).  

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ, příměs DOBA ŘÍMSKÁ.
4 
Zahloubená chata 

1/89, zlomky keramických nádob, zlomky železných předmětů, struska, kameny, vzorky 

uhlíků, zlomky mazanice, škeble a zvířecí kosti (přír. č. B 672/2001,  i. č. AU 4652–4669).  

       DOBA ŘÍMSKÁ.
4 
Pec 4/89, části a zlomky keramických nádob, zlomky železných 

předmětů, mazanice, zvířecí kosti, vzorky uhlíků a vzorky výplně (přír. č. B 676/2001, i. č. 

AU 4765–4790). – Ledvinovitá prohlubeň 5/89, zlomky keramických nádob, kamenný 

brousek, struska, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 673/2001, i. č. AU 4791 až 

4801).  

       DOBA ŘÍMSKÁ, příměs NEOLIT.
5 
 Mělce zahloubené chata 6/89, zlomky keramických 

nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti a zlomek kamenné sekerky (přír. č. B 677/2001, i. č. 

AU 4802–4815).  

       MLADŠÍ PRAVĚK.
6 
Povrchový sběr, materiál sídlištního charakteru, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 671/2001, i. č. AU 4650–4651).     

(2)  Záchranný výzkum J. Beneše ze dne 24. V. 1991, přír. č. materiálu v exp. Most 10–13/91, 

z dokumentace je k dispozici hlášení J. Beneše (č. j. 558/91) a seznam nálezů.  



       KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY.
7
 Shluk nálezů 1/91, několik zlomků 

keramických nádob  (přír. č. B 642/2001, i. č. AU  4893). 

       DOBA ŘÍMSKÁ.
8
 Zbytek zahloubené chaty 2/91, zlomky keramických nádob a zvířecí 

kosti (přír. č. B 643/2001, i. č. AU 4894–4896). – Zbytek zahloubené chaty 3/91, zlomky 

keramických nádob, struska a zvířecí kosti (přír. č. B 644/2001, i. č. AU 4897–4900).  

       PRAVĚK.
9 
Sběr, materiál sídlištního charakteru, několik zlomků keramických nádob 

(přír. č. B 645/2001, i. č. AU 4901).  

Literatura: 1–6 Beneġ 1992. – BudinskĨ 1999, 332 (č. 33.5C); 2007, 80. – Waldhauser 2001, 

248 (Jenišův Újezd 7). 7–9 Beneġ 1995a. – BudinskĨ 2007, 80. 

35-22. Přeložka silnice do Mostu, p. č. 329 

A. Fond Bílina 

(1) Výzkum O. Taschakerta a J. Glotta z roku 1940, povrchový sběr, materiál sídlištního 

charakteru.  

       STŘEDNÍ až MLADŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
1
 Zlomky keramických nádob (přír. č.                  

B 160-27, 30/76, i. č. L 3501–3511, 3613/2).      

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
2
 Zlomky keramických nádob a kus strusky (přír. č.  

B 160-28, 29/76, i. č. L 3600–3613).  

(2) Zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír, č. B 160-31, 

32, 36, 37/76), z vyhřívací pece, výzkum O. Taschakerta a J. Glotta z 17. VI. 1940, DOBA 

HRADIŠTNÍ.
3 
 

(3) Výzkum O. Taschakerta a J. Glotta z 6. IX. 1940.  

       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
4
 Zlomky keramických nádob (přír. č.         

B 160-33 až 35/76, i. č. L 3674, 3676–3680, 3682–3685, 3687–3691, 3694–3700, 3702 až 

3709), ze zahloubené chaty. 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
5 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 160-38/76), příměs 

v zahloubené chatě. 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
6
 Zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 160-34/76, i. č. L 3675, 3681, 3686), příměs v zahloubené 

chatě. 

      STŘEDNÍ až MLADŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
7 
Zlomky keramických nádob (přír. č.       

160-34/76, i. č. L 3692–3693, 3701), příměs v zahloubené chatě. 

Literatura: 1 Waldhauser 1981, 50. – Muġka 1990, 51. – BudinskĨ 1999, 333; 2001, 25–26.    

2 V§Ŕa 1977, 422. – Muġka 1990, 51. – 3 Pleiner 1952, 511–519; 1958, 64, 118, 236–237. – 

Sl§ma 1966, č. 2075. – V§Ŕa 1977, 422. – BudinskĨ 1978, 103. – Muġka 1990, 51. 4 Bouzek, 



KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 64. – Fridrichov§ 1969, 358, obr, 3. – BudinskĨ 1978, 103. – 

Muġka 1990, 51. – 5 Muġka 1990, 51. – SĨkorov§ 2002, 259–260. 6–7 Waldhauser 1981, 50. 

– Muġka 1990, 51. – BudinskĨ 2001, 25–26. 

35-23. Západní okraj obce. 

A. Fond Archeologické muzeum 

Povrchový sběr archeologického kroužku z března 1972, vedoucí J. Waldhauser, materiál 

sídlištního charakteru. Nálezová zráva J. Waldhausera z 2. I. 1974. 

       MLADŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
1
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 15/72, i. č.      

AM 9458–9460).   

       DOBA HRADIŠTNÍ.
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 15/72, i. č. AM 9455 až 

9457). 

Literatura: 1–2 Waldhauser, HolodŔ§k 1972, 25; 1975, 67. – Waldhauser 1976ï1977, 75;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

1981, 50. – BudinskĨ 1978, 103; 1986, 67.  

35-24. Poloha severozápadně od obce 

A. Fond Archeologické muzeum  

Výzkum J. Mušky v rámci průzkumu povodí Lomského potoka z 17.–30. V. 1979, zpráva J. 

Mušky z 4. VI. 1979, nálezová zpráva z 15. III. 1985. 

       STŘEDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ. Sídlištní objekt 1/79, sektor 2F, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 34/79, i. č. AM 821191–82217). – Sídlištní objekt 2/79, sektor 2G, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 35/79, i. č. AM 82218–82232).  

Literatura: BudinskĨ 1986, 67. – Rus· 1994, 132.  

35-25. Severozápadně od obce, u silnice do Libkovic 

A. Fond Archeologický ústav 

Záchranný výzkum sídlištního objektu narušeného odvodňovací rýhou provedený J. Blažkem 

dne 16. XI. 1984. Přír. č. materiálu v exp. Most 93/84, hlášení  a nálezová zpráva  D. 

Kouteckého (č. j. 942/84 a 905/86).  

       ŘIVNÁČSKÁ KULTURA. Část zásobnice 2/84, velká keramická zásobnice a zlomky 

dalších nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 495/2001, i. č. AU 3905–3910). 

Literatura: KouteckĨ 1987, 70; 1988, 193–194, obr. 3. – BudinskĨ 2007, 82.   

35-26. Severozápadně a západně od obce, polohy poblíž křižovatky silnic 

A Fond Archeologický ústav 

(1) Povrchové sběry D. Kouteckého a J. Bubeníka ve druhé polovině roku 1977 a v březnu 

1978, přír. č. materiálu v exp. Most 167–171/77, 404–405/78, z dokumentace jsou k dispozici 

pouze seznamy nálezů.  



      PRAVĚK.
1
 Materiál sídlištního charakteru nasbíraný 12. XI. 1977 v poloze 14c, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 58/2001, i. č. AU 147).      

       PRAVĚK a DOBA HRADIŠTNÍ.
2 
Materiál sídlištního charakteru nasbíraný 10. XI. 1977 

za můstkem mezi potokem a silnicí u severozápadního okraje obce, poloha 14a, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 59/2001, i. č. AU 148).  

       PRAVĚK, DOBA HRADIŠTNÍ a VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
3 
Materiál sídlištního 

charakteru nasbíraný 16. III. 1978 v poloze 17, zlomky keramických nádob (přír. č.                

B 61/2001, i. č. AU 150).  

       PRAVĚK a VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
4 
Materiál sídlištního charakteru nasbíraný 16. 

III. 1978 v poloze 16, zlomky keramických nádob (přír. č. B 60/2001, i. č. AU 149).  

       DOBA ŘÍMSKÁ a DOBA HRADIŠTNÍ.
5 
Materiál sídlištního charakteru nasbíraný 13. 

X. 1977 za můstkem mezi potokem a silnicí u severozápadního okraje obce, poloha 14a, 

zlomky  keramických nádob (přír. č. B 55/2001,  i. č. AU 144).  

       DOBA HRADIŠTNÍ a VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
6 
Materiál sídlištního charakteru 

nasbíraný 15. XI. 1977 mezi vsí a železniční tratí severně od obce, poloha 15b, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 56/2001, i. č. AU 145). – Materiál sídlištního charakteru 

nasbíraný 10. XI. 1977 v poloze 15a, zlomky keramických nádob (přír. č. B 57/2001, i. č.   

AU 146).   

(2) Povrchový sběr J. Beneše dne 2. X. 1985 na poli severozápadně od křižovatky silnic, přír. 

č. materiálu v exp. Most 509/85, z dokumentace je k dispozici pouze seznam nálezů.  

       PRAVĚK, DOBA HRADIŠTNÍ a VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
7 
Materiál sídlištního 

charakteru, zlomky keramických nádob (přír. č. B 553/2001, i. č. AU 4245–4246).  

Literatura: 1–6  Vel²mskĨ a kol. 1986, 198, 206, 210. – BudinskĨ 1999, 333 (č. 33.8B); 2007, 

82–83. 7 BudinskĨ 2007, 83. 

35-27. Západní okraj obce, severní sousedství křižovatky silnic 

A. Fond Archeologický ústav 

Výzkum P. Meduny v období od 9. VI. do 4. IX. 1986, přír. č. materiálu v exp. Most 118 až 

138/86, z dokumentace  je  k dispozici hlášení  P. Meduny  (č. j. 761/86) a seznam nálezů. Na 

poloze označené č. 14b byly zjištěny relikty železářských pecí, zahloubená chata, objekt se 

zásobnicí a další kruhové a oválné jámy.  

       PRAVĚK a DOBA HRADIŠTNÍ.
1 
Sektor A II, zlomky keramických nádob (přír. č.        

B 594/2001, i. č. AU 4467). – Sektor B I, zlomky keramických nádob, struska, zvířecí kosti      

a vzorky výplně (přír. č. B 593/2001, i. č. AU 4463 až 4466).  



       STARŠÍ, STŘEDNÍ a MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
2 
Obj. 2/86, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 595/2001, i. č. AU 4468–4471). – Obj. 3/86, keramický hrnec, části              

a zlomky  dalších nádob, část hliněného přeslenu, zlomky železných předmětů, kamenný 

brousek, kameny, vzorky uhlíků, vzorky dřeva a vzorky výplně (přír. č. B 596/2001, i. č.     

AU 4472–4497). – Obj. 4/86, zlomky keramických nádob, struska, kameny a zlomky 

mazanice (přír. č. B 597/2001, i. č. AU 4498–4504). – Obj. 5/86, zlomky keramických nádob, 

kamenný mlýnek, struska a vzorky výplně (přír. č. B 598/2001, i. č.  AU 4505–4520). – Obj. 

6/86, zlomky keramických nádob a struska (přír. č. B 599/2001, i. č. AU 4521–4523). – Obj. 

7/86, zlomky keramických nádob, struska a kameny ( přír. č. B 600/2001, i. č. AU 4524 až 

4528). – Obj. 8/86, struska, zlomky mazanice a kameny (přír. č. B 601/2001, i. č. AU 4529 až 

531). – Obj. 9/86, zlomky keramických nádob, struska, kameny a vzorky uhlíků (přír. č.            

B 603/2001, i. č. AU 4534–4543). – Obj. 10/86, zlomky keramických nádob, zlomky 

železných předmětů, struska, kameny a zlomky mazanice (přír. č. B 604/2001, i. č. AU 4544 

až 4555). – Obj. 11/86, struska (přír. č. B 605/2001, i. č. AU 4556). – Obj. 12/86, struska 

(přír. č. B 606/2001, i. č. AU 4557). – Obj. 13/86, zlomky keramických nádob, hliněný 

přeslen, struska, kameny a zlomky mazanice (přír. č. B 607/2001, i. č. AU 4558–4564). – Obj. 

14/86, zlomky keramických nádob, zlomky železných předmětů, struska a kameny, přír. č.      

B 608/2001, i. č. AU  4565–4576). –  Obj. 15/86,  zlomky keramických nádob, kameny          

a zlomky mazanice (přír. č. B 609/2001, i. č. AU 4577–4584). – Obj. 16/86, části a zlomky 

keramických nádob, zlomky železných předmětů, struska, kameny, zlomky mazanice, vzorky 

uhlíků a vzorky výplně (přír. č. B 610/2001, i. č. AU 4604–4645). – Obj. 18/86, několik 

zlomků keramických nádob a struska (přír. č. B 612/2001, i. č. AU 4594–4595). – Obj. 19/86, 

zlomky keramických nádob a kameny (přír. č. B 613/2001, i. č. AU 4596–4602). – Obj. 

20/86, struska (přír. č. B 614/2001, i. č. AU 4603). – Sběr , zlomky keramických nádob, přír. 

č. B 602/2001, i. č. AU 4532–4533).  

       STARŠÍ, STŘEDNÍ a MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ, příměs NEOLIT až ENEOLIT.
3  

Obj. 17/86, zlomky keramických nádob, zlomky železných předmětů, struska, kameny, 

zlomky mazanice a zlomek kamenné sekerky (přír. č. B 611/2001, i. č. AU 4585–4593),  

Literatura: 1–3 Meduna 1989. – BudinskĨ 2007, 83. 

35-28. Západní okraj obce, poloha uprostřed křižovatky silnic 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Výzkum polohy 14b provedený J. Bubeníkem v období od 15. VIII. do 10. X. 1978. Přír. 

č. materiálu v exp. Most 4–38/78, nálezová zpráva J. Bubeníka (č. j. 926/92). 



       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
1
 Kostrový hrob 31/78, keramický koflík a několik zlomků 

dalších nádob (přír. č. B 234/2001, i. č. AU 942–943).  

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
2
 Zásyp kostrového 

hrobu 1A/78, zlomek keramické nádoby (přír. č. B 894/2001, i. č. AU 2374). – Zásyp 

kostrového hrobu 18/78, několik zlomků keramických nádob, zlomky mazanice a zvířecí kosti 

(přír. č. B 897/2001, i. č. AU 849–851). – Zásyp kostrového hrobu 22/78, několik zlomků 

keramických nádob (přír. č. B 898/2001, i. č. AU 923).– Zásyp kostrového hrobu 33/78, 

zlomky keramických nádob (přír. č. B 899/2001, i. č. AU 924). – Zásyp kostrového hrob 

34/78, zlomky keramických nádob a vzorky uhlíků (přír. č. B 900/2001, i. č. AU 925–927).  

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
3
 Kostrový hrob 17/78, bronzový náramek, 

železná spona a zuby (přír. č. B 896/2001, i. č. AU 2375–2377). – Kostrový hrob 18/78, 

bronzový náramek, železný náramek a železný kroužek (přír. č. B 897/2001, i. č. AU 2378   

až 2380). – Kostrový hrob 22/78, zlomky železných předmětů (přír. č. B 898/2001, i. č.            

AU 2381). – Kostrový hrob 33/78, bronzový náramek (přír. č. B 899/2001, i. č. AU 2382). – 

Kostrový hrob 34/78, bronzové spony, bronzový náramek a zlomek železného předmětu (přír. 

č. B 900/2001, i. č. AU 2383–2387).  

       PRAVĚK až DOBA HRADIŠTNÍ.
4 
Skrývka sektoru 1F, zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 240/2001, i. č. AU 953–956).   

       PRAVĚK až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
5 
Zásobnice 21/78, zlomek keramické nádoby 

(přír. č. B 226/2001, i. č. AU 857). – Kůlová jáma 22/78, vzorky uhlíků (přír. č. B 237/2001, 

i. č. AU 947). – Povrchové sběry, zlomky keramických nádob a kameny (přír. č. B 239/2001, 

i. č. AU 950 – 952). 

       STARŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
6 
Zásobnice 16/78 (zlomky keramických nádob, struska, 

zlomky mazanice a zlomek bronzového drátu (přír. č. B224/2001, B 895/2001, i. č. AU 828 

až 848, 2374).  

       STŘEDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
7
 Zásobnice nebo pec 23/78, zlomky keramických 

nádob, struska, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 227/2001,  i. č. AU 858–867). – 

Zásobnice 24/78, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č.          

B 228/2001, i. č. AU 868–871). – Zásobnice 28/78, zlomky keramických nádob, zlomky 

kamenných mlýnků, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 232/2001, i. č. AU 932      

až 937).  

       STŘEDNÍ a MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
8 
Prohlubeň 25/78, část keramického hrnce   

a zlomky dalších nádob, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 229/2001, i. č. AU 872 

až 899). – Zahloubená chata 26/78, zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice, 



vzorky pláště pece a vzorky uhlíků (přír. č. B 231/2001, i. č. AU 878–888). – Prohlubeň 

29/78, zlomky keramických nádob, zlomek skleněného náramku a vzorky uhlíků (přír. č.       

B 233/2001, i. č.  AU 938–941).  

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
9 
Žleb 1/78, zlomky keramických nádob a vzorky uhlíků, 

(pří. č. B 214/78, i. č. AU  751–759). – Zbytek zahloubeného objektu 2/78, zlomky 

keramických nádob, struska a vzorky uhlíků (přír. č. B 215/2001, i. č. AU 761–766). – Zbytek 

zahloubené chaty 3/78, zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice a vzorky 

uhlíků (přír. č. B 216/2001, i. č. AU 767–777). – Prohlubeň 7/78, zlomky keramických nádob, 

struska a vzorky uhlíků (přír. č. B 217/2001, i. č. AU 778–784). – Prohlubeň 8/78, zlomky 

keramických nádob a škeble (přír. č. B 218/2001, i. č. AU 785–787). –  Zásobnice nebo pec 

9/78, zlomky keramických nádob, zlomek železného předmětu, struska a vzorky uhlíků (přír. 

č. B 219/2001, i. č. AU 788–793). – Zásobnice nebo pec 12/78, části a zlomky keramických 

nádob, zlomky kamenných mlýnů, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 222/2001, i. č. 

AU 808–818). – Prohlubeň 20/78, zlomky keramických nádob, železná závlačka a vzorky 

dřeva (přír. č. B 225/2001,  i. č. AU 852–856). – Zásobnice 26A/78, zlomky keramických 

nádob, přeslen, zlomek železného předmětu, zlomek mlýnu, struska, zlomky mazanice, 

vzorky uhlíků a vzorky výplně (přír. č. B 230/2001, i. č. AU 889–922).  

       DOBA HRADIŠTNÍ.
10 
Zásobnice 10/78, zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 220/2001, i. č. AU 794). – Prohlubeň 32/78, zlomky keramických nádob a vzorky uhlíků 

(přír. č. B 235/2001, i. č.  AU 944–945). – Kůlová jáma 6/78, zlomek keramické nádoby (přír. 

č. B 236/2001, i. č. AU 946). – Skrývka  sektoru 1E, několik zlomků keramických nádob            

a zlomky železných  předmětů (přír. č. B 238/2001, i. č. AU 948–949). – Skrývka sektoru 8B, 

zlomky keramických nádob a struska (přír. č. B 241/2001,  i. č. AU 957–958).  

       POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
11 
Zásobnice nebo pec 11/78, keramický hrnec a zlomky 

dalších nádob, přeslen, kamenný brousek, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č.               

B 221/2001, i. č. AU 795–805). – Jímka 14/78, zlomky keramických nádob a vzorky uhlíků 

(přír. č. B 223/2001, i. č. AU 819–826).  

(2) Pokračování ve výzkumu polohy 14b vedené J. Bubeníkem v období od 4. IV. do 3. X. 

1979. Přír. č. materiálu v exp. Most 111–192/79, nálezová zpráva J. Bubeníka (č. j. 871/93).  

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
12 
Shluk  nálezů 77/79, zlomky  keramických  nádob a škeble,  

(přír. č. B 914/2001, i. č.   AU 2405–2410).  

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
13

 Zásyp kostrového 

hrobu 76/79, zlomky keramických nádob (přír. č. B 913/2001, i. č. AU 2402–2404).  



       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
14 
Kostrový hrob 6A/78, náramek ze švartny, 

zlomky železných předmětů a vzorky uhlíků (přír. č. B 901/2001, i. č. AU 2388–2390). – 

Kostrový hrob 53/79, železná spona a bronzový náramek (přír. č. B 904/2001, i. č. AU 2392 

až 2393). – Kostrový hrob 76/79, železný náramek (přír. č. B 913/2001, i. č. AU 2401). – 

Kostrový hrob 89/79, bronzová spona, železná spona, bronzové náramky a bronzové 

nánožníky (přír. č. B 918/2001, i. č.  AU 2416–2422).  

       DOBA ŘÍMSKÁ.
15

 Zahloubená chata s kůly 73/79, zlomky keramických nádob, struska  

a vzorky uhlíků (přír. č. B 279/2001, i. č. AU 1147–1153).  

       PRAVĚK.
16  
Prohlubeň 49/79, zlomky keramických nádob (přír. č. B 903/2001, i. č.     

AU 1230–1231). – Zbytek zahloubené chaty 74/79, zlomky keramických nádob a zlomky 

mazanice (přír. č.  B 280/2001, i. č. AU 1154–1155). – Prohlubeň  79/79, několik zlomků 

keramických nádob a vzorky uhlíků (přír. č. B  281/2001, i. č. AU 1279–1280). –  Prohlubeň  

80/79, několik zlomků keramických nádob (přír. č. B  282/2001,  i. č. AU 1281). – Prohlubeň  

85/79, několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 287/2001, i. č. AU 1032).  

       MLADŠÍ PRAVĚK.
17 
Zahloubený objekt 75/79, zlomky keramických nádob a zlomky 

mazanice (přír. č. B 912/2001, i. č. AU 2394–2400).  

       ČASNĚ SLOVANSKÉ OBDOBÍ až STARŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
18

 Prohlubeň 65/79, 

zlomky keramických nádob a vzorky uhlíků (přír. č. B 908/2001, i. č. AU 1269–1270). – 

Prohlubeň 68/79, zlomky keramických nádob a vzorky uhlíků (přír. č. B 910/2001, i. č.      

AU 1275–1278). – Prohlubeň 69/79, zlomky keramických nádob a vzorky uhlíků (přír. č.      

B 911/2001, i. č. AU 1234–1236). – Zásobnice 78/79, zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 915/2001, i. č. AU 1324–1329). – Pec 83-F/79, zlomky 

keramických nádob, přeslen, závaží, železné kování a oblázek (přír. č. B 916/2001, i. č.      

AU 2411–2415).  

       STARŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
19

 Prohlubeň 56/79, několik zlomků keramických nádob    

a struska (přír. č. B 905/2001, i. č. AU 1232–1233). – Zásobnice 67/79, zlomky keramických 

nádob a vzorky uhlíků (přír. č. B 909/2001, i. č. AU 1271–1274).  

       STŘEDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
20    
Prohlubeň 38/79, zlomky keramických nádob (přír. č. 

B 257/2001, i. č. AU 1057–1058). 

       STŘEDNÍ až MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
21

 Zásobnice 51/79, části a zlomky 

keramických nádob, části kamenných mlýnků a kámen (přír. č. B 267/2001, i. č. AU 1156 až 

1165, 6027). – Prohlubeň 71/79, struska, přír. č. B 277/2001, i. č. AU 1145).  

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
22 
Zásobnice 37/79. zlomky keramických nádob, zlomky 

kamenných mlýnů, struska a zlomky mazanice (přír. č. B 256/2001, i. č. AU 979–1003). – 



Spodní část pece 39/79, několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 258/2001, i. č.         

AU 1059). – Baterie pecí  41/79, zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice         

a  vzorky uhlíků (přír. č. B 260/2001, i. č. AU 1063–1073). – Zásobnice 45/79, zlomky 

keramických nádob, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 262/2001, i. č. AU 1077 až 

1086). – Jáma 46/79, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, vzorky uhlíků a zvířecí 

kosti (přír. č. 263/2001, i. č. AU 1087–1101). – Prohlubeň 50/79, zlomky keramických nádob 

a bronzový kroužek (přír. č. B 266/2001, i. č. AU 1129–1135). – Zásobnice 58/79, zlomky 

keramických nádob, zlomek kamenného mlýnku a vzorky dřeva (přír. č. B 271/2001, i. č.     

AU 1224–1229).  

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ, příměs KNOVÍZSKÁ KULTURA.
23 
Zásobnice 37/79, 

bronzová jehlice (přír. č. B 902/2001, i. č. AU 2391). 

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
24 
Baterie pecí 40/79, 

zlomky keramických nádob a vzorky uhlíků (přír. č. B 259/2001, i. č. AU 1060–1062). – 

Jáma 47/79, zlomky keramických nádob, zlomek závaží, zlomek kamenného brousku, struska 

a zlomky mazanice (přír. č. B 264/2001, i. č. AU 1102–1111). – Zásobnice 57/79, zlomky 

keramických nádob, struska, vzorky dřeva a vzorky bahnité výplně (přír. č. B 270/2001, i. č. 

AU 1214–1223). – Zásobnice 63/79, zlomky keramických nádob a struska (přír. č.                 

B 907/2001, i. č. AU 1265–1268). – Zásobnice 81/79, několik zlomků keramických nádob     

a zlomky mazanice (přír. č. B 283/2001, i. č. AU 1282–1283).  

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1.
25 
Baterie pecí 55/79, 

zlomky keramických nádob, struska, kamenné artefakty, zlomky mazanice, škeble, zvířecí 

kosti a vzorky uhlíků (přír. č. B 269/2001, i. č. AU 1170–1213). – Prohlubeň 72/79, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 278/2001, i. č. AU 1146). – Prohlubeň 82/79, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 284/2001, i. č. AU 1284–1287). – Zásobnice 83/79 a rozliv 

vodoteče 83A–E/79, zlomky keramických nádob, zlomek železného předmětu, struska, 

kameny, korál, vzorky dřeva a vzorky uhlíků (přír. č. B 285/2001, i. č. AU 1288–1323).  

       POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
26 
Prohlubeň 44/79, zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 261/2001, i. č. AU 1074–1076). – Jáma 48/79, zlomky keramických nádob, zlomek 

železného předmětu, struska, vzorky dřeva a vzorky uhlíků (přír. č. B 265/2001, i. č.           

AU 1112–1128). – Zásobnice 54/79, zlomky keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č. 

B 268/2001, i. č. AU 1166–1169). – Jáma 59/79, zlomky keramiky, vzorky uhlíků (přír. č.      

B 272/2001, i. č. AU 1237–1241). – Zásobnice 62/79, zlomky keramických nádob, struska      

a vzorky uhlíků (přír. č. B 273/2001, i. č. AU 1242–1249). – Zásobnice 64/79, zlomky 

keramických nádob, struska, vzorky obilek, vzorky dřeva a vzorky uhlíků (přír. č.                  



B 274/2001, i. č. AU 1250–1255). – Zásobnice 65/79, zlomky keramických nádob (přír. č.     

B 275/2001, i. č. AU 1256–1262). – Zásobnice 70/79, zlomky keramických nádob, zlomky 

železných předmětů, kamenné artefakty a vzorky uhlíků (přír. č. B 276/2001, i. č. AU 1136 až 

1144). – Zásobnice 84/79, zlomky keramických nádob, zvířecí kosti a vzorky uhlíků, přír. č. 

B 286/2001, i. č. AU 1024–1031).  

       DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
27 
Jáma 61/79, zlomky kramických 

nádob (přír. č. B 906/2001, i. č. AU 1263–1264). – Zásobnice 88/79, zlomky keramických 

nádob a vzorky uhlíků (přír. č. B 917/2001, i. č. AU 1054–1055). 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
28 

 Terénní deprese a vodoteč 36/79, zlomky keramických 

nádob, železný hřebík, zlomek kamenného mlýnku, struska a vzorky uhlíků (přír. č.               

B 255/2001, i. č. AU 962–978).  

       PRAVĚK až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
29 
Skrývka sektoru 2F, zlomky keramických 

nádob a struska (přír. č. B 243/2001, i. č. AU 1006–1007). – Skrývka sektoru 3F, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 252/200, i. č. AU 1021). – Skrývka sektoru 4C, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 251/2001, i. č. AU 1020). – Skrývka sektoru 5E–F, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 242/2001, i. č. AU 1004–1005). – Blok sektoru 5E–F, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 253/2001, i. č. AU 1022–1023). – Skrývka sektoru 6F, zlomky 

keramických nádob a struska (přír. č. B 245/2001, 1010–1012). – Skrývka sektoru 7B, 

zlomky keramických nádob a železný hřebík (přír. č. B 254/2001, i. č. AU 959–961). – 

Skrývka sektoru 7E, zlomky keramických nádob a zlomky mazanice (přír. B  244/2001, i. č. 

AU 1008–1009). –  Skrývka sektoru  7F, zlomky keramických nádob a zlomky mazanice 

(přír. č. B 246/2001, i. č. AU 1013–1014). – Blok sektorů  8F–9F, zlomky keramických nádob 

(přír. č. B  250/2001, i. č. AU 1018–1019). – Skrývka sektoru 9F, zlomky keramických nádob 

(pří. č. B 247/2001,  i. č. AU 1015–1016). – Východ sektoru 9F, zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 248/2001,  i. č. AU 1017). – Kůlová jáma 64/79, zlomek keramické nádoby (přír. č. 

B 288/2001, i. č. AU 1033). –   Kůlová jáma 65/79, zlomky keramických nádob a struska 

(přír. č. B 289/2001, i. č. AU 1034–1035). – Kůlová jáma 66/79, zlomek keramické nádoby 

(přír. č. B 290/2001, i.  č. AU 1036). –  Kůlová jáma 67/79, struska (přír. č. B 291/2001, i. č. 

AU 1037). – Kůlová jáma 68/79, zlomek keramické nádoby (přír. č. B 292/2001, i. č.         

AU 1038). – Kůlová jáma 69/79, zlomky mazanice (přír. č. B 293/2001, i. č. AU 1039). – 

Kůlová jáma 70/79, limonit a vzorky uhlíků (přír. č. B 294/2001, i. č. B 1040–1041). – 

Kůlová jáma 72/79, vzorky uhlíků a bronzovina (přír. č. B 919/2001,  i. č. AU 1056, 2423). –  

Kůlová Jáma 73/79, vzorky uhlíků (přír. č. B 295/2001, i. č. AU 1042). – Kůlová jáma 74/79, 

zlomky keramických nádob a struska (přír. č. B 296/2001, i. č. AU 1043 –1045). – Kůlová 



jáma 77/79, zlomek keramické nádoby (přír. č. B 304/2001, i. č. AU 1053). – Kůlová jáma 

85/79, několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 297/2001, i. č. AU 1046). – Kůlová 

jáma  89/79, zlomek keramické nádoby (přír. č. B 298/2001, i. č. AU 1047). – Kůlová jáma 

90/79, několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 299/2001, i. č. AU 1048). – Kůlová 

jáma 94/79, zlomek keramické nádoby (přír. č. B 300/2001, i. č. AU 1049). – Kůlová jáma 

100/79, zlomek keramické nádoby (přír. č. B 301/2001, i. č. AU 1050). – Kůlová jáma 

102/79, struska (přír. č. B 302/2001, i. č. AU 1051). – Kůlová jáma 107/79, zlomek keramické 

nádoby (přír. č. B 303/2001, i. č. AU 1052).  

(3) Výzkumu polohy 14b ukončil J. Bubeník ve dnech 9. VIII.–7. IX. 1983. Přír. č. materiálu 

v exp. Most 201–219/83, z dokumentace je k dispozici hlášení J. Bubeníka (č. j. 2701/83)        

a seznam nálezů.   

       ČASNĚ SLOVANSKÉ OBDOBÍ.
30 

Objekt s kamenným závalem 134/8, zlomek 

keramické nádoby a vzorky uhlíků (přír. č. B 467/2001, i. č. AU 2368–2369).  

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
31 

Obj. s kamenným závalem 122/83, zlomky 

keramických nádob, struska, zvířecí kosti a vzorky uhlíků (přír. č. B 456/2001, i. č. AU 2295 

až 2301).  

       DOBA HRADIŠTNÍ.
32 
Obj. 119/83, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice  

a vzorky uhlíků (přír. č. B 453/2001, i. č. AU 2278–2281). – Obj. 120/83, zlomky 

keramických nádob, struska,  kameny, zvířecí kosti a vzorky uhlíků (přír. č. B 454/2001, i. č. 

AU 2282–2287). – Obj. 121/83, zlomky keramických nádob, kameny, ruda a zvířecí kosti 

(přír. č. B 455/2001,   i. č. AU 2288–2294). – Obj. 123/83, zlomky keramických nádob, 

zlomky mazanice, zvířecí kosti a vzorky uhlíků (přír. č. B 457/2001, i. č. AU 2302–2312). – 

Obj. 124/83, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č.  

B 458/2001, i. č. AU 2313 až 2315). – Obj. 125/83, zlomky keramických nádob, zvířecí kosti  

a vzorky uhlíků (přír. č. B 459/2001, i. č. AU 2316–2320). – Obj. 127/83, zlomky 

keramických nádob, zlomky hliněného závaží, ruda, zvířecí kosti a vzorky uhlíků (přír. č.  

B 460/2001, i. č. AU 2321 až 2332). – Obj. 128/8, zlomky keramických nádob a kameny 

(přír. č. B 461/2001, i. č. AU 2333–2335). – Obj. 129/83, zlomky keramických nádob, zvířecí 

kosti a vzorky uhlíků (přír. č. B 462/2001, i. č. AU 2336 až 2343). – Profil obj. 130/83, 

zlomek železného předmětu (přír. č. B 463/2001, i. č. AU 2344). – Obj. 131/83, zlomky 

keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti a vzorky uhlíků (přír. č. B 464/2001, i. č. 

AU 2345–2352). – Obj. 132/83, zlomky keramických nádob, zvířecí kost a vzorky uhlíků 

(přír. č. B 465/2001, i. č. AU 2353–2359). – Obj. 133/83, zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice, ruda, zvířecí kosti a vzorky uhlíků (přír. č. B 466/2001, i. č. AU 2360–2367).  



       POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1.
33 
Obj. 93/83, několik 

zlomků keramických nádob, zvířecí kosti a vzorky uhlíků, přír. č. B 452/2001, i. č. AU 2275 

až 2277).  

       PRAVĚK až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
34  
Kůlová jáma 146/83, vzorky uhlíků (přír. č. 

B 468/2001, i. č. AU 2370–2371). – Kůlová jáma 147/83, vzorky uhlíků (přír. č. B 469/2001, 

i. č. AU 2372). – Kůlová jáma 150/83, struska (přír. č. B 470/2001, i. č. AU 2373).  

Literatura: 1-11 Vel²mskĨ a kol. 1979, 18–19; 1986, 117 (č. 152), 198 (č. 443), 206 (č. 552), 

208 (č. 583), 210 (č. 604), 218 (č. 712). – Waldhauser 1981, 50 (č. 58); 2001, 247, Jenišův 

Újezd 3. –  Buben²k,  Vel²mskĨ 1986. – Buben²k 1997, 82. – BudinskĨ 1999, 333 (č. 33.8Bb); 

2007, 83–84. ï Waldhauser, BudinskĨ a kol. 1999, 252 (č. 152). – LutovskĨ 2001, 113. – 

BudinskĨ, Waldhauser 2004, 69–90. – Venclov§ a kol. 2008, 17. – Salaļ a kol. 2008, 128, obr. 

76: 3–4. – Salaļ 2012, 854–855.  12–29 Vel²mskĨ a kol. 1979, 18–19; 1986, 177 (č. 153), 198 

(č. 444), 202 (č. 504), 208 (č. 584), 210 (č. 605, 606), 218 (č. 713). ï Waldhauser 1981, 50 (č. 

58); 2001, 247, Jenišův Újezd 3. – Buben²k, Vel²mskĨ 1986. – Ern®e 1995, 171–172, obr. 1–3; 

1995b. –  Buben²k 1997, 82–83. –  BudinskĨ 1999, 333 (č. 33.8b); 2007, 84–86. – 

Waldhauser, BudinskĨ a kol. 1999, 252 (č.152). – LutovskĨ 2001, 113. – Droberjar 2002, 109.  

– BudinskĨ, Waldhauser 2004, 69–70. – Venclov§ a kol. 2008, 17. – Salaļ a kol. 2008, 128, 

obr. 76: 3. – Salaļ 2012, 854–855. 30–34 Buben²k 1985. – Buben²k, Vel²mskĨ 1986. – 

LutovskĨ 2001, 113. – BudinskĨ 2007, 86 až 87. 

35-29. Západní okraj obce, východní sousedství křižovatky silnic 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Výzkum polohy 14 provedený  T. Velímským s kolektivem spolupracovníků (J. Bubeník, 

I. Rada, Z. Smrž) v období od 20. IV. do 17. IX. 1980. Přír. č. materiálu v exp. Most 142 až 

176/80, z dokumentace jsou k dispozici hlášení Z. Smrže (č. j. 692/80) a J. Bubeníka (č. j. 

743/80) a seznam nálezů, k obj. II-8/80 vypracoval nálezovou zprávu M. Ernée (č. j. 

1009/92).  

       DOBA LATÉNSKÁ.
1
 Zásyp kostrového hrobu II-9/80, zlomky keramických nádob (přír. 

č.  B  320/2001,  i.  č. AU 1415–1416). – Obj. 95/80, několik zlomků keramických nádob            

a struska (přír. č. B 330/2001, i. č. AU 1459–1460). – Obj. 97, zlomek keramické nádoby 

(přír. č. B 332/2001, i. č. AU 1478). – Obj. 101/80, zlomky keramických nádob a struska 

(přír. č. B 333/2001, i. č. AU 1479–1480). – Skrývka sektoru E9, několik zlomků 

keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č. B 324/2001, i. č. AU 1425–1426). – Skrývka 

čtverce M101, zlomky keramických nádob a struska (přír. č. B 321-1/2001, i. č. AU 1418 až 

1419). – Sběr ve čtverci M101, zlomky keramických nádob a  struska (přír. č. B 321-2/2001, 



i. č. AU 1420–1421). – Čtverec M102, kůlová jáma A, zlomek keramické nádoby (přir. č.     

B 318-1/2001, i. č. AU 1395). – Čtverec M102, kůlová jáma B, zlomek keramické nádoby     

a  zlomky mazanice (přír. č. B 318-2/2001, i. č. AU 1396–1397).  

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
2  
Kostrový hrob II-9/80, železný náramek (přír. č.  

B 320/2001, i. č. AU 1417).  

       DOBA ŘÍMSKÁ.
3 
Zahloubená polozemnice II-8/80, zlomky keramických nádob, struska, 

zlomky skla a zlomky mazanice (přír. č. B 319/2001, i. č. AU 1398–1414).  

       DOBA HRADIŠTNÍ.
4
 Obj. II-1/80, zlomky keramických nádob, železný nožík, struska    

a vzorky uhlíků (přír. č.   B  306/2001, i. č. AU 1332–1343). –  Obj. II -2/80, podstatná část 

hrncovité keramické nádoby a zlomky dalších nádob, struska a vzorky uhlíků (přír. č.            

B 307/2001, i. č. AU 1344–1354). – Obj. II-3/80, zlomky keramických nádob (přír. č.            

B  311/2001,  i. č.  AU  1368–1374). – Obj.  II-4/80, zlomky keramických nádob (přír. č        

B 312/2001, i. č. AU 1375–1376). – Pec II-7/80, zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 317/2001, i. č. AU 1387–1394). – Obj. 83H/80, zlomky 

keramických nádob, struska, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 326/2001, i. č.     

AU 1430–1442). – Obj. 90/80, zlomky keramických nádob a vzorky uhlíků (přír. č.               

B 327/2001, i. č. AU 1443–1448). – Obj. 92/80, zlomy keramických nádob a vzorky uhlíků 

(přír. č. B 328/2001, i. č. AU 1449–1452). – Obj. 93/80, zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 329/2001, i. č. AU 1453–1458). – Výkop pro rouru 6/78, 

zlomky keramických nádob a kameny (přír. č. B 325/2001, i. č. AU 1427–1429). – Skrývka 

sektoru D9, zlomky keramických nádob (přír. č. B 323/2001, i. č.  AU 1424).  Skrývka  

sektoru  F9, zlomky  keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č. B 322/2001, i. č.         

AU 1422–1423). – Začištění čtverce K106, zlomky keramických nádob a struska, přír. č.       

B 313/2001, i. č. AU 1377–1378). –  Skrývka čtverce L105, zlomek keramické nádoby (přír. 

č. B 314/2001, i. č. AU 1379). –  Začištění čtverce L109, několik zlomků keramických nádob 

(přír. č. B 308/2001, i. č. AU 1355). – Skrývka čtverce M102, zlomky keramických nádob      

a zlomky železných předmětů (přír. č. B 316/2001, i. č. AU 1382–1386). – Sběr ve čtverci 

M105, zlomky keramických nádob (přír. č. B 315/2001, i. č. AU 1380–1381). – Kumulace   

ve čtverci M107, zlomky keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č. B 310/2001, i. č.       

AU 1363–1367). – Začištění čtverce M108, zlomky keramických nádob a struska (přír. č.      

B 309/2001, i. č. AU 1356–1362).  

       DOBA HRADIŠTNÍ, příměs DOBA LATÉNSKÁ.
5 
Obj. 96/80, zlomky keramických 

nádob, kamenný brousek, struska, zlomky mazanice, kameny a  vzorky uhlíků (přír. č.           

B 331/2001, i. č. AU 1461–1477).  



       PRAVĚK až DOBA HRADIŠTNÍ.
6 
Kůlová jáma 127/80, několik zlomků keramických 

nádob (přír. č. B 334/2001, i. č. AU 1481). – Kůlová jáma 128/80, zlomek keramické nádoby 

(přír. č. B 335/2001, i. č. AU 1482). – Kůlová jáma 129/80, vzorky uhlíků (přír. č.                                

B 336/2001, i. č. AU 1483).  

       DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
7
 Začištění čtverce X, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 305/2001, i. č. AU 1330–1331).  

(2) Pokračování výzkumu polohy 14 pod vedením T. Velímského ve dnech 20. VII.–28. VIII. 

1981. Přír. č. materiálu v exp. Most 74–104/81, z dokumentace je k dispozici hlášení T. 

Velímského (č. j. 497/81) a seznam nálezů.   

       DOBA LATÉNSKÁ.
8 
Obj. II-17/81, zlomky keramických nádob a zlomky mazanice 

(přír. č. B 345/2001, i. č. AU 1517–1521). – Obj. II-20/81, zlomky keramických nádob            

a zlomky mazanice (přír. č. B 347/2001, i. č. AU 1524 –1526). – Obj. II-21/81, několik 

zlomků  keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č. B 348/2001, i. č. AU 1527–1530). – 

Obj. II-22/81, zlomky keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č. B 349/2001, i. č.      

AU 1531–1554). – Obj. II-23/81, zlomky keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č.      

B 350/2001, i. č. AU 1555–1561). – Obj. II-24/81, zlomky keramických nádob a zlomky 

mazanice (přír. č. B 351/2001, i. č. AU 1562–1569). – Obj. II-25/81, zlomky keramických 

nádob, struska, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 352/2001, i. č. AU 1570–1579). – 

Obj. II-30/81, několik zlomků keramických nádob a struska, přír. č. B 359/2001, i. č.           

AU 1598–1599). – Čtverec O102, zlomky keramických nádob (přír. č. B 358/2001, i. č.      

AU 1597).  

       DOBA HRADIŠTNÍ.
9 
Obj. II-10/81, hrncovitá keramická nádoba a zlomky dalších 

nádob, zlomky kamenných mlýnů (přír. č. B 338/2001, i. č. AU 1485–1489). – Obj. II-11/81, 

zlomky keramických nádob, zlomek hliněné pražnice a vzorky uhlíků (přír. č. B 339/2001, i. 

č. AU 1490–1494). – Obj. II-12/81, zlomky keramických nádob, struska a zlomky mazanice 

(přír. č. B 340/2001, i. č. AU 1495–1501). – Obj. II-13/81, zlomky keramických nádob (přír. 

č. B 341/2001, i. č. AU 1502–1503). – Obj. II-15/81, zlomky keramických nádob a struska 

(přír. č. B 343/2001, i. č. AU 1510–1513). – Obj. II-26/81, několik zlomků keramických 

nádob a zlomky mazanice (přír. č. B 353/2001, i. č. AU 1580–1581). – Obj. II-29/81, zlomky 

keramických nádob a zlomky mazanice, přír. č. B 356/2001, i. č. AU 1593–1595). – Čtverec 

P103, zlomek keramické nádoby (přír. č. B 357/2001, i. č. AU 1596).  

       DOBA HRADIŠTNÍ, příměs DOBA LATÉNSKÁ.
10 

Obj. II-28/81, zlomky keramických 

nádob, struska a zlomky mazanice (přír. č. B 355/2001, i. č. AU 1583–1592). – Sektor L107, 

zlomky keramických nádob (přír. č. B 337/2001, i. č. AU 1484).  



       PRAVĚK až DOBA HRADIŠTNÍ.
11 

Obj. II-14/81, zlomky keramických nádob, struska  

a vzorky uhlíků (přír. č. B 342/2001, i. č. AU 1504–1509). – Obj. II-16/81, zlomky železných 

předmětů, struska a kameny ( přír. č.  B 344/2001, i. č. AU 1514–1516). – Obj. II-18/81, 

zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č.  B 346/2001, i. č. AU 1522–1523). – Obj. II-27/81, 

zlomky mazanice (přír. č. B 354/2001, i. č. AU 1582). – Obj. II-31/2001, struska (přír. č.       

B 360/2001, i. č. AU 1600). – Obj. II-32/81, struska (přír. č. B 361/2001,  i. č. AU 1601). –  

Obj. II-33/81, vzorky uhlíků (přír. č. B 362/2001, i. č. AU 1602). – Obj. II-34/81, struska       

a vzorky uhlíků (přír. č. B 363/2001, i. č. AU 1603–1604). – Obj. II-35/81, struska a vzorky 

uhlíků (přír. č. B 364/2001, i. č. AU 1605–1606). – Obj. II-36/81, struska (přír. č. B 365/2001, 

i. č. AU 1607). – Obj. II-37/81, struska (přír. č. B 366/2001, i. č. 1608). – Obj. II-38/81, 

struska (přír. č. B 367/2001, i. č. AU 1609). –  Obj. II-39/81, struska (přír. č. B 368/2001, i. č. 

AU 1610).  

(3) Pokračování výzkumu polohy 14 pod vedením J. Bubeníka ve dnech 6. VII.–3. IX. 1981. 

Přír. č. materiálu v exp. Most 105–129/81, z dokumentace je k dispozici hlášení J. Bubeníka 

(č. j. 504/81) a seznam nálezů.  

       DOBA LATÉNSKÁ.
12 

 Obj. 107/81, několik zlomků keramických nádob a vzorky uhlíků 

(přír. č. B 380/2001, i. č. AU 1660–1662). –  Obj. 109/81, zlomek keramické nádoby              

a zlomky mazanice (přír. č.   B 382/2001, i. č. AU 1665–1666). – Obj. 113/81, několik 

zlomků  keramických nádob a vzorky uhlíků (přír. č. B 386/2001, i. č. AU 1762–1673).  

       ČASNĚ SLOVANSKÉ OBDOBÍ a DOBA HRADIŠTNÍ.
13 

Obj. 105/81, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 378/2001, i. č. AU 1656–1657). – Obj. 108/81, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 381/2001, i. č. AU 1663–1664). – Obj. 111/81, zlomek 

keramické nádoby a vzorky uhlíků (přír. č. B 383/2001, i. č. AU 1667–1668). – Obj. 114/81, 

zlomky keramických nádob, kámen a vzorky uhlíků (přír. č. B 387/2001, i. č. AU 1674 až 

1678). – Obj. 115/81, zlomky keramických nádob (přír. č. B 388/2001, i. č.  AU 1679–1680). 

– Obj. 116/81, zlomky keramických nádob a vzorky uhlíků (přír. č. B 389/2001, i. č.            

AU 1681–1682). – Obj. 117/81, zlomky keramických nádob a vzorky uhlíků (přír. č.             

B 390/2001, i. č. AU 1683–1686). – Obj. 118A, část keramické nádoby a několik zlomků 

dalších nádob, zlomky železných předmětů a vzorky uhlíků (přír. č. B 391/2001, i. č.           

AU 1687–1691). – Skrývka sektoru 8G, zlomky keramických nádob, ruda a vzorky uhlíků 

(přír. č. B 372/2001, i. č. AU 1630–1636). – Skrývka  sektoru 8H, zlomky keramických 

nádob, zlomky železných předmětů a struska (přír. č. B  369/2001, i. č. AU 1611–1626). – 

Sektor 8H, deprese, zlomky keramických nádob (přír. č. B 370/2001, i. č. AU 1627). – 

Skrývka sektoru 10D, zlomky keramických nádob, struska a vzorky uhlíků (přír. č.                



B 373/2001, i. č. AU 1637–1640). – Skrývka sektoru 10E, zlomky keramických nádob (přír. 

č. B  371/2001, i. č. AU 1628–1629). – Skrývka sektoru 11D, zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 374/2001, i. č. AU 1641–1642).  

       PRAVĚK, ČASNĚ SLOVANSKÉ OBDOBÍ a DOBA HRADIŠTNÍ.
14 

Obj. 102/81, 

zlomky keramických nádob, kameny a vzorky uhlíků (přír. č. B 375/2001, i. č. AU 1643       

až  1647). – Obj. 103/81, zlomky keramických nádob, struska a vzorky uhlíků (přír. č.           

B 376/2001, i. č. AU 1648–1653). – Obj. 104/81, zlomky keramických nádob a zlomky 

mazanice (přír. č. B 377/2001, i. č. AU 1654–1655). –  Obj. 106/81, zlomky keramických   

nádob a struska (přír. č. B 379/2001, i. č. AU 1658–1659). – Obj. 110/81, vzorky uhlíků (přír. 

č.B  384/2001, i. č. AU 1669). – Obj. 112/81, zlomek keramické nádoby a vzorky uhlíků (přír.  

č. B 385/2001, i. č. AU 1670–1671). – Blíže neidentifikovaná kůlová jáma, zlomek keramické 

nádoby, zlomky železných předmětů a zlomky mazanice (přír. č. B 392/2001, i. č. AU 1692 

až 1694).  

(4) Dokončení výzkumu polohy 14 T. Velímským ve dnech 9.–22. VII. a  17. VIII.–3. IX. 

1982. Přír. č. materiálu v exp. Most 132–143, 145–154, 156–178, 180–194, 200–203/82, 

z dokumentace jsou k dispozici hlášení T. Velímského (č. j. 505, 591/82) a seznam nálezů, 

k objektu 41/82 nálezová zpráva M. Ernéeho (č. j. 1009/92).  

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
15 
Kostrový hrob 8/82 v zahloubené chatě 7/82, několik 

zlomků keramických nádob ze zásypu, železná duchcovská spona z výbavy nezvěstná (přír. č. 

B 472/2001, i. č. AU 1781).  

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
16

 Zahloubená chata 7/82, zlomky 

keramických nádob, struska a vzorky uhlíků (přír. č. B 471/2001, i. č.  AU 1731–1738). – 

Žlábek 10/82, několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 473/2001, i. č. AU 1782–1783). 

– Zahloubená chata 26/82, zlomky keramických nádob, hliněný přeslen, zlomek kamenného 

mlýnku, struska, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 474/2001, i. č. AU 1907–1944). 

– Zahloubená chata 42/82, zlomky keramických nádob, hliněný přeslen, zlomky mazanice, 

škeble a vzorky uhlíků (přír. č. B 432/2001, i. č. AU 2166–2216).  

       DOBA ŘÍMSKÁ.
17.  
Zahloubená chata 41/82, zlomky keramických nádob, kamenný 

brousek, zlomek  železného předmětu, struska a vzorky uhlíků (přír. č. B 431/2001, i. č.      

AU 2145–2165).  

       PRAVĚK.
18 
Obj. 12/82, zlomky keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č.             

B 402/2001, i. č. AU 1744–1745). –  Prohlubeň 13/82, zlomek keramické nádoby a zlomky 

mazanice (přír. č. B 403/2001, i. č. AU 1746–1747). 



       DOBA HRADIŠTNÍ.
19 

 Zásobnice 1/82, podstatná část  keramické hrncovité nádoby        

a zlomky dalších nádob, struska, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 394/2001, i.     

č. AU 1703–1712). – Zásobnice 2/82, zlomky keramických nádob (přír. č. 395/2001, i. č.   

AU 1713–1715). – Zásobnice 3/82, zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice    

a vzorky uhlíků (přír. č. B 396/2001, i. č. AU 1716–1725). – Obj. 4/82, zlomek keramické 

nádoby (přír. č. B 397/2001, i. č. AU 1726). – Prohlubeň 9/82, zlomky keramických nádob     

a zlomky mazanice (přír. č. B 400/2001, i. č. AU 1739–1741). – Obj. 11/82, několik zlomků  

keramických nádob a vzorky uhlíků (přír. č. B 401/2001, i. č. AU 1742–1743). – Prohlubeň 

15/82, zlomky keramických nádob, struska a zlomky mazanice (přír. č. B 405/2001, i. č.      

AU 1750–1752). – Hliník 17/82, zlomky keramických nádob, hliněný přeslen a kulička, 

zlomek železného předmětu, zlomek kamenného mlýna, zlomky mazanice a vzorky uhlíků 

(přír. č. B 406/2001, i. č. AU 1753–1776). – Hliník 22/82, zlomky keramických nádob, 

hliněný přeslen, zlomky železných předmětů, zlomek kamenného brousku a mlýna, struska, 

zlomky mazanice, zvířecí kosti a vzorky uhlíků (přír. č. B 412/82, i. č. AU 1790–1853). – 

Prohlubeň 27/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 415/2001, i. č. AU 1856). – Obj. 

30/82, zlomky keramických nádob, železný nožík, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. 

B 418/2001, i. č. AU 1865–1870). – Okolí objektu 34/82, několik zlomků keramických nádob 

(přír. č. B 450/2001, i. č. AU 2273). – Obj. 39/82, zlomky keramických nádob a zlomky 

mazanice (přír. č. B 429/2001, i. č. AU 2140–2142 ). – Obj. 40/82, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 430/2001, i. č. AU 2143–2144). – Prohlubeň 47/82, zlomky keramických 

nádob, struska, škvára a zlomky mazanice (přír. č. B 433/2001, i. č. AU 2217 až 2223). – 

Prohlubeň 48/82, zlomky keramických nádob a struska (přír. č. B 439/2001, i. č. AU 2253 až 

2254). – Hliník 50/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 441/2001, i. č. AU 2257–2259). 

– Prohlubeň 51/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 440/2001, i. č. AU 2255–2256). – 

Kůlová jáma 53/82, několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 442-1/2001, i. č.             

AU 2260). – Kůlová jáma 54/82, zlomek keramické nádoby a struska (přír. č. B 442-2/2001, i. 

č. AU 2261–2262). – Kůlová jáma 62/82, zlomek keramické nádoby (přír. č. B 449/2001, i. č. 

AU 2272). – Kůlová jáma 70/82, zlomek keramické nádoby (přír. č. B 445/2001, i. č.          

AU 2267). – Kůlová jáma 75/82, zlomky keramických nádob a struska (přír. č. B 446/2001, i. 

č. AU 2268–2269).  

       PRAVĚK až DOBA HRADIŠTNÍ.
20 
Zásobnice 5/82, zlomek keramické nádoby (přír. č. 

B 398/2001, i. č. AU 1727). –  Obj.  6/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 399/2001, i. 

č. AU 1728–1730). – Tavicí pícka 14/82, struska a vzorky uhlíků (přír. č. B 404/2001, i.  č. 

AU 1748–1749). – Tavicí pícka 16/82, struska, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č.      



B 407/2001, i. č. AU 1777–1780). – Tavicí pícka 18/82, struska a vzorky uhlíků (přír. č.        

B 408/2001, i. č. AU 1784–1785). – Tavicí pícka 19/82, struska a vzorky uhlíků (přír. č.        

B 409/2001, i. č. AU 1786–1787). – Tavicí pícka 20/82, struska (přír. č. B 410/2001, i. č.   

AU 1788). – Tavicí pícka 21/82, struska (přír. č. B 411/2001, i. č. AU 1789). – Tavící  pícka 

23/82, struska a vzorky uhlíků (přír. č. B 413/2001, i. č. AU 1854, 1854-1). – Tavicí pícka 

25/82, zlomky mazanice (přír. č. B 414/2001, i. č. AU 1855). – Tavicí pícka 28/82, několik 

zlomků keramických nádob, struska, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 416/2001, i. 

č. AU 1857–1862). – Obj. 29/82, zlomky mazanice (přír. č. B 417/2001, i. č. AU 1863–1864). 

– Tavicí pícka 31/82, struska, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 420/2001 i. č.             

AU 1873–1878, 1877-1). – Tavicí pícka 32/82, několik zlomků keramických nádob, struska, 

zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 421/2001, i. č. AU 1879–1886). – Tavicí pícka 

33/82, struska, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 427/2001, i. č. AU 2133–2136, 

2133-1). – Tavicí  pícka 34/82, několik zlomků  keramických nádob, struska a vzorky uhlíků 

(přír. č. B 428/2001, i. č. AU 2137–2139). – Tavicí pícka 35/82, zlomek keramické nádoby, 

struska, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 422/2001, i. č. AU 1887–1892). – Tavicí 

pícka 36/82, zlomek keramické nádoby, struska, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č.    

B 423/2001, i. č. AU 1901–1906). – Okolí objektů 31–36/82, zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 426/2001, i. č. AU 2132). – Tavicí pícka 37/82, několik zlomků keramických 

nádob, struska, zlomky mazanice, zvířecí kosti a vzorky uhlíků (přír. č. B 424/2001, i. č.     

AU 1893–1900). – Tavicí pícka 38/82, struska a vzorky uhlíků (přír. č. B 425/2001, i. č.       

AU 2129–2131). – Tavicí pícka 43/82, struska, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č.      

B 435/2001, i. č. AU 2231–2235). – Tavicí pícka 44/82, struska, zlomky mazanice a vzorky 

uhlíků (přír. č. B 436/2001, i. č. AU 2236–2239). – Tavicí pícka 45/82, struska, zlomky 

mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 437/2001, i. č. AU 2240–2245). – Prohlubeň 46/82, 

struska, zlomky mazanice, kámen a vzorky uhlíků (přír. č. B 438/2001, i. č. AU 2246–2252). 

– Tavicí pícka 49/82, struska, zlomky mazanice a vzorky uhlíků (přír. č. B 434/2001, i. č.    

AU 2224–2230). – Kůlová jáma 56/82, zlomek keramické nádoby a struska (přír. č.                

B 443-1/2001, i. č. AU 2263–2264). – Kůlová jáma 57/82, zlomek keramické nádoby (přír. č. 

B 443-2/2001, i. č. AU 2265). – Kůlová jáma 59/82, kamenný artefakt (přír. č. B 448/2001, i. 

č. AU 2271). – Kůlová jáma 60/82, zlomek keramické nádoby (přír. č. B 444/2001, i. č.        

AU 2266). – Kůlová jáma 76/82, vzorky uhlíků (přír. č. B 447/2001, i. č. AU 2270). – Kůlová 

jáma 85/82, vzorky uhlíků (přír. č. B 451/2001, i. č. AU 2274). – Povrchový sběr, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 419/2001, i. č. AU 1871–1872).  



Literatura: 1–7 Vel²mskĨ a kol. 1986, 198 (č. 445), 203 (č. 506), 210 (č. 607). ï Buben²k, 

Vel²mskĨ 1986. – Ern®e 1995, 171–175, obr. 1–4; 1995a. – BudinskĨ 1999, 333 (č. 33.8C); 

2007, 87–88 . – Waldhauser, BudinskĨ  a kol. 1999, 252 (č. 152). – Waldhauser 2001, 247 až 

248, Jenišův Újezd 5. – LutovskĨ 2001, 113. – Droberjar 2002, 109. – BudinskĨ, Waldhauser 

2004, 69–70. – Salaļ a kol. 2008, 128, obr. 76: 4. 8–11 Vel²mskĨ a kol. 1986, 198 (č. 446), 

210–211 (č. 608). – Buben²k, Vel²mskĨ 1986. –  BudinskĨ 1999, 333 (č. 33.8C); 2007, 88. – 

Waldhauser 2001, 247–248, Jenišův Újezd 5. – LutovskĨ 2001, 113. 12–14 Vel²mskĨ a kol. 

1986, 206 (č. 554), 209 (č. 586), 218 (č. 715). – Buben²k, Vel²mskĨ 1986. – BudinskĨ 1999, 

333 (č. 33.8C); 2007, 89. – Waldhauser 2001, 247–248, Jenišův Újezd 5. – LutovskĨ 2001, 

113. 15–20 Vel²mskĨ a kol. 1986, 198 (č. 447), 203 (č. 507), 211 (č. 609). – Buben²k, Vel²mskĨ 

1986. – Ern®e 1995, 171–175, obr. 1–4; 1995b. – BudinskĨ 1999, 333 (č.33.8C) ; 2007, 89–

91. – Waldhauser, BudinskĨ a kol. 1999, 252 (č. 152). – Waldhauser 2001, 247–248, Jenišův 

Újezd 5. – LutovskĨ 2001, 113. – Droberjar 2002, 109. – BudinskĨ, Waldhauser 2004, 69–70.   

35-30. Západní okraj obce, východně od křižovatky silnic 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Výzkum J. Beneše ve dnech 18. VI. až 18. VIII. 1986 ve východním sousedství polohy 14, 

zkoumané T. Velímským s kolektivem v letech 1980–1982. Přír. č. materiálu v exp. Most 29 

až 34, 36 až 49, 57 až 58/96, z dokumentace je k dispozici nálezová zpráva J. Beneše 

k výzkumu únětického pohřebiště (č. j. 982/91), hlášení J. Beneše (včetně seznamu nálezů) 

k výzkumu únětického pohřebiště a polykulturního sídliště (č. j. 722/86) a nálezová zpráva M. 

Ernéeho k obj. 51/86 (č. j. 1009/92).  

       KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY.
1
 Kostrový hrob 31/86, keramická mísa, 

podstatná část koflíku a zlomky dalších nádob, vzorky zásypu a uhlíků (přír. č. B 578/2001, i. 

č. AU 4395–4403). – Kostrový hrob 32/86, zlomek keramické nádoby, kamenná šipka, 

vzorky zásypu (přír. č. B 579/2001, i. č. AU 4404–4407).  

     ÚNĚTICKÁ KULTURA.
2
 Kostrový hrob 22/86, bez výbavy, kameny (přír. č. B 569/2002, 

i. č. AU 4354). – Kostrový hrob se dvěma jedinci 23/86, keramický koflík a několik zlomků 

dalších nádob, zlomek bronzové záušnice, kamenný brousek, zlomek kamenné těrky, kameny, 

vzorky dřeva (přír. č. B 570/2001, i. č. AU 4355 až 4362). – Kostrový hrob se dvěma jedinci 

25A/86, bez výbavy, zlomky keramických nádob, vzorky zásypu (přír. č. B 571/86, i. č.     

AU 4366–4368). – Kostrový hrob se dvěma jedinci 25B/2001, keramické koflíky, spodní část 

džbánku a zlomky dalších nádob, vzorky zásypu (přír. č. B 572/2001, i. č. AU 4364–4365, 

4369–4375). – Kostrový hrob se dvěma jedinci 26/86, bez výbavy, kameny, zlomek 

železného předmětu (přír. č. B 573/2001, i. č. AU 4376–4377). – Kostrový hrob 38/86, bez 



výbavy, kameny (přír. č. B 581/2001, i. č. AU 4427). – Kostrový hrob 54/86, bez výbavy, 

kameny (přír. č. B 585/2001, i. č. AU 4442). 
 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
3
 Pec 20/86, malý 

keramický soudek a několik zlomků dalších nádob, kameny, vzorky uhlíků (přír. č.                

B 567/2001, i. č. AU 4333–4342). – Obj. 21/86, zlomky keramických nádob, struska, 

kameny, zlomky mazanice, vzorky uhlíků (přír. č. B 568/2001, i. č. AU 4343–4353). – Obj. 

27/86, zlomky keramických nádob, struska, kameny, zlomky mazanice, vzorky uhlíků (přír. č. 

B 574/2001, i. č. AU 4378–4386). – Obj. 28/86, zlomky keramických nádob, zlomky 

železných předmětů, struska (přír. č. B 575/2001, i. č. AU 4387–4389). – Obj. 30/86, několik 

zlomků keramických nádob, vzorky uhlíků (přír. č. B 577/86, i. č. AU 4393–4394). 
 

       DOBA ŘÍMSKÁ.
4 
Zahloubená chata 51/86, zlomky keramických nádob, kameny, 

zlomky mazanice (přír. č. B 583/2001, i. č. AU 4432–4435).  

       DOBA HRADIŠTNÍ.
5 
 Obj. 33/86, zlomky keramických nádob, hliněný přeslen, kameny, 

zlomky mazanice, škeble, vzorky uhlíků (přír. č. B 580/2001, i. č. AU 4408–4426). – Obj. 

50/86, zlomky keramických nádob, struska, kameny (přír. č. B 582/2001, i. č. AU 4428 až 

4431). – Obj. 52/86, zlomky keramických nádob, část kamenného přeslenu, zlomky železných 

předmětů, struska, zlomky mazanice (přír. č. B 584/2001, i. č.  AU 4436 až 4441).  

        PRAVĚK až DOBA HRADIŠTNÍ.
6 
 Obj. 29/86, struska, vzorky uhlíků (přír. č.                

B 576/2001, i. č. AU 4390–4392). – Povrchové sběry, zlomky keramických nádob (přír. č.     

B 590–591/2001, i. č. AU 4458–4459).  

(2) Sběry J. Beneše na poloze dne 12. V. 1987, přír. č. materiálu v exp. Most 56/87, 

z dokumentace je k dispozici pouze seznam nálezů. Materiál sídlištního charakteru. 

       PRAVĚK až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
7  
Zlomky keramických nádob (přír. č.            

B 615/2001, i. č. AU 4647–4649),  

Literatura: 1–6 Beneġ 1989; 1995, 68–70, obr. 3. – Ern®e 1995, 171–175, obr. 1–4; 1995a. –  

BudinskĨ 1999, 333 (č. 33.8D); 2007, 91. – LutovskĨ 2001, 113. – Droberjar 2002, 109. 7 

BudinskĨ 2007, 91. 

35-31. Polohy u křižovatky silnic západně od obce 

A. Fond Archeologický ústav 

Povrchové sběry J. Beneše v době  od  12. V. do 10. VI. 1986 před výzkumem prostoru ve 

východním sousedství polohy 14, který byl realizován ve dnech 18. VI. až 18. VIII. 1986. 

Přír. č. materiálu v exp. Most 52–56, 60/86, z dokumentace je k dispozici seznam nálezů         

a hlášení J. Beneše k výzkumu únětického pohřebiště a polykulturního sídliště (č. j. 722/86).  



       PRAVĚK až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK. Sběr východně od potoka, zlomky 

keramických nádob, struska (přír. č. B 586/2001, i. č. AU 4443–4445). – Sběr před skrývkou, 

zlomky keramických nádob, struska, kameny (přír. č. B 587/2001, i. č. AU 4446–4448). – 

Sběry u křižovatky, zlomky keramických nádob, železný kroužek, kamenná industrie, struska, 

kameny (přír. č. B 588–589/2001, i. č. AU 4449–4457). – Sběry poblíž malé křižovatky,  

zlomky keramických nádob, struska (přír. č. B 592/2001, i. č. AU 4460–4462).  

Literatura: BudinskĨ 2007, 91–92. 

35-32. Západní okraj obce, západní sousedství křižovatky silnic 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Výzkum P. Meduny a  J. Gaži v době od 18. VI. do 11. IX. 1996 v prostoru zaniklé 

středověké vsi Hrnčíře, kde v 1. polovině 13. století byl založen hospodářský dvůr 

(pravděpodobně sýpka) oseckého cisteciáckého kláštera (komplex zanikl v počátcích 15. 

století). Podloží středověké vsi je datováno nálezy od raného středověku 4 (mladší doby 

hradištní) až do vrcholného středověku 1 (pozdní doby hradištní). Přír. č. materiálu 

v ÚAPPSZČ Most 30–37, 39–45, 47–50, 117–130, 132–162/96. Z dokumentace je k dispozici 

zpráva o předstihovém archeologickém výzkumu za rok 1996 zpracovaná  P. Medunou a J. 

Gažem a seznam nálezů. Následující přehled materiálu je seřazen podle čísel blíže 

nespecifikovaných objektů, celků či situací uvedených v seznamu nálezů.  

       MLADŠÍ a POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ, VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1 a 2.
1  
Čištění 

plochy, zlomky keramických nádob, kamenný artefakt (přír. č. B 681/2001, i. č. AU 5268 až 

5270). – Obj. 1/96, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č.           

B 678/2001, i. č. AU 5256–5262). – Obj. 2/96, zlomky keramických nádob, zvířecí kosti (přír. 

č. B 679/2001, i. č. AU 5263–5266). –  Obj. 3/96, několik zlomků  keramických nádob (přír. 

č. B 680/2001, i. č. AU 5267). – Obj. 4/96, části a zlomky keramických nádob, zlomky 

kamenných žernovů, zvířecí kosti (přír. č. B 682/2001, i. č. AU 5271–5291). – Obj. 5/96, 

keramická mísa a několik zlomků dalších nádob, vzorky výplně (přír. č. B 683-1/2001, i. č. 

AU 5292–5294 ). – Okolí obj. 5/96, (zlomky keramických nádob, zlomky mazanice (přír. č.  

B 683-2/2001, i. č. AU 5295–5297). – Obj. 6/96, část keramické hrncovité nádoby (přír. č.     

B 684/2001, i. č. AU 5298). – Obj. 7/96 , zlomky keramických nádob, bronzová záušnice, 

zlomek železné jehly, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 685/2001, i. č. AU 5299 až 

5307). – Obj. 8/96, zlomky keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 686-1/2001, i. č.      

AU 5308–5311). – Západní část obj. 8/96, zlomky keramických nádob, kameny, zvířecí kosti 

(přír. č. B 686-2/2001, i. č. AU 5312–5314). – Obj. 9/96, několik zlomků keramických nádob 

(přír. č. B 687/2001, i. č. AU 5315). – Obj. 10/96, zlomky keramických nádob, zlomky 



mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 688/2001, i. č. AU 5316–5318). – Obj. 11/96, zlomky 

keramických nádob, zlomek kostěné jehly, kameny, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č.    

B 689/2001, i. č. AU 5319–5339). – Obj. 12/96, několik zlomků keramických nádob (přír. č. 

B 690/2001, i. č. AU 5340). – Obj. 13/96, hrncovitá keramická nádoba, části a zlomky dalších 

nádob, vaječné skořápky, kameny, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 691/2001, i. č. 

AU 5341–5364). – Obj. 14/96, zlomky keramických nádob, kameny, zlomky mazanice, 

zvířecí kosti (přír. č. B 692/2001, i. č. AU 5365–5377). – Obj. 15, několik zlomků 

keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 693/2001, i. č. AU 5378–5379). – Obj. 16/96, 

zlomky keramických nádob, kameny, zlomky mazanice,  zvířecí kosti (přír. č. B 694/2001, i. 

č. AU 5380–5389). – Obj. 17/96, zlomky keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č.                  

B 727/2001, i. č. AU 5559–5560). – Obj. 18/96, zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 723-1/2001, i. č.  AU 5550–5552). – Mezi objekty           

17–18/96, zvířecí kosti (přír. č. B 723-2/2001, i. č. AU 5553). – Obj. 19–20/96, začištění, 

několik zlomků keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 695/2001, i. č. 

AU 5390–5392). – Obj. 19/96, zlomky keramických nádob, kameny, zvířecí kosti  (přír. č.     

B 696/2001,  i. č. AU 5393–5395). – Obj. 20/96, zlomek keramické nádoby (přír. č.               

B 697/2001, i. č. AU 5396). –  Obj. 21/96, zlomek keramické nádoby (přír. č. B 698/2001, i. 

č. AU 5397). – Obj. 22/96, zlomky keramických nádob, kameny, zlomky mazanice, zvířecí 

kosti (přír. č. B 699/2001, i. č. AU 5398–5402). – Obj. 23/96, části a zlomky keramických 

nádob, zlomky hliněných pražnic, kamenný brousek, kameny, zlomky mazanice, zvířecí kosti, 

vzorky omítky (přír. č. B 700/2001 a B 1048/2001, i. č. AU 5403–5435). – Obj. 28/96, 

zlomky keramických nádob, kameny, zvířecí kosti ( přír. č. B 702/2001, i. č. AU 5455–5459). 

– Obj. 29/96, zlomky keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 722/2001, i. č. AU 5548 až 

5549). – Obj. 30/96, několik zlomků keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 703/2001, i. 

č. AU 5460–5461). – Obj. 31/96, části a zlomky keramických nádob, přeslen z kameniny        

a přeslen vyřezaný z těla nádoby, kameny, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č.                  

B 701/2001, i. č. AU 5436–5454). – Obj. 32/96, zlomky keramických nádob, kameny, zvířecí 

kosti (přír. č. B 704/2001, i. č. AU 5462–5469). – Obj. 33/96, několik zlomků keramických 

nádob (přír. č. B 705/2001, i. č. AU 5470 ). –  Obj. 34/96, několik zlomků keramických 

nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 706/2001, i. č. AU 5471–5473). – Obj. 

35/96, zlomky keramických nádob (přír. č. B 707/2001, i. č. AU 5474). – Obj. 37/96, několik 

zlomků keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 708/2001, i. č. AU 5475–5476). – Obj. 

38/96, několik zlomků keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č.                 

B 709/2001, i. č. AU 5477–5479). – Obj. 39/96, zlomky keramických nádob, zlomky 



mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 710/2001, i. č. AU 5480–5483). – Obj. 40/96, zlomky  

keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 711/2001, i. č. AU 5484 až 

5486). – Obj. 41/96, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č.        

B 712/2001, i. č. AU 5487–5492). – Obj. 42/96, zlomky keramických nádob, kameny, zlomky 

mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 713/2001, i. č. AU 5493–5503). – Obj. 43/96, zlomky 

keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 714/2001, i. č. AU 5504 až 

5506). – Obj. 45/96, zlomky keramických nádob, zvířecí kosti, přír. č. B 715/2001, i. č.       

AU 5507–5508). – Obj. 46/96, několik zlomků keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č.       

B 716/2001, i. č. AU 5509–5510). – Obj. 47/96, zlomky keramických nádob (přír. č.               

B 717/2001, i. č. AU 5511–5512). – Obj. 48/96, zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 718/2001, i. č. AU 5513 až 5521). – Obj. 49/96, zlomky 

keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 719/2001, i. č. AU 552 –5524). 

– Obj. 50/96, zlomek keramické nádoby (přír. č. 720/2001, i. č. AU 5525). – Obj. 54/96, 

kamenný artefakt (přír. č. B 724/2001, i. č. AU 5554). – Obj. 57/96, zlomky keramických 

nádob, zlomek keramické plastiky, část kostěné píšťalky, zlomky mazanice, zvířecí kosti 

(přír. č. B 721/2001, i. č. AU 5526–5547). – Obj. 58/96, zlomek  keramické  nádoby (přír. č. 

B 725-1/2001, i. č. AU 5555). – Obj. 59/96, zlomek keramické nádoby (přír. č. B 725-2/2001, 

i. č. AU 5556). – Obj. 60/96, několik zlomků keramických nádob, zlomky mazanice (přír. č.    

B 726/2001, i. č. AU 5557–5558). – Obj. 63/96, zlomky keramických nádob, keramické 

dlaždice, zlomky mazanice, zvířecí kosti, vzorky malty (přír. č. B 728/2001, i. č. AU 5561 až 

5575). – Obj. 72/96, zlomky keramických nádob, kamenný mlýnek, zlomky stavební 

keramiky, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 729/2001, i. č. AU 5576–5581). – Obj. 

75/96, zlomky keramických nádob, zlomek keramické plastiky, zlomky skla, kamenný 

artefakt, zlomky mazanice, škeble, zvířecí kosti (přír. č. B 730/2001, i. č. AU 5582–5616). – 

Obj. 76/96, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, přír. č. B 731/2001, i. č.            

AU 5616-1, 5617). – Obj. 77/96, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti 

(přír. č. B 732/2001, i. č. AU 5618–5621). – Obj. 78/96, zlomky keramických nádob, zvířecí 

kosti (přír. č.  B 733/2001, i. č. AU 5622–5623). – Obj. 79/96, několik zlomků keramických 

nádob (přír. č. B 734/2001, i. č. AU 5624). – Obj. 80/96,  zlomek  keramické  nádoby (přír. č.  

B  735/2001,  i. č. AU 5625). – Obj. 81/96, zlomek keramické nádoby, zvířecí kosti (přír. č.   

B 736/2001, i. č. AU 5626–5627). – Obj. 82/96, několik zlomků keramických nádob (přír. č. 

B 737/2001, i. č. AU 5628). – Prostor mezi objekty 57 a 81/96, několik zlomků  keramických 

nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 738/2001, i. č. AU 5629–5630). – Jihovýchodní rozšíření, 

zlomky keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 739/2001, i. č. AU 5631–5632). – 



Jihozápadní rozšíření, zlomky keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 740/2001, i. č.    

AU 5633–5634). – Sběry, zlomky keramických nádob, bronzová destička, zlomky střešních 

tašek, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 741–742/2001, i. č. AU 5635 –5641).  

(2) Výzkum polohy vedený P. Medunou ve dnech 24. VI.–30. VII. 1997, pokračování 

výzkumu z roku 1996. Přír. č. materiálu v ÚAPPSZČ Most 275–286/97, 287-1 až 630/97, 

291–312/97, z dokumentace je k dispozici hlášení P. Meduny (č. j. 410/97) a seznam nálezů.  

       DOBA ŘÍMSKÁ.
2  
Obj. 1/97, zlomky keramických nádob, struska, kameny, zlomky 

mazanice (přír. č. B 743/2001, i. č. AU 5642–5650). – Obj. 26/97, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 760/2001, i. č. AU 5700). – Obj. 27/96, zlomky keramických nádob, zlomek 

železného předmětu, struska, zlomky mazanice (přír.  č.  B  761/2001, i. č. AU 5701–5704).  

       ČASNÉ SLOVANSKÉ OBDOBÍ, DOBA HRADIŠTNÍ a POZDNÍ DOBA 

HRADIŠTNÍ.
3 
 Obj. 7/97, zlomky keramických nádob (přír. č. B  744/2001, i. č. AU 5651 až 

5652). – Obj. 8/97, zlomky keramických nádob, struska (přír. č. B 745/2001, i. č. AU 5653 až 

5655). – Obj. 9/97, zlomky keramických nádob (přír. č. B 746/2001, i. č. AU 5656–5657). – 

Obj. 11/97, zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice (přír. č. B 747/2001, i. č. 

AU 5658–5661). – Obj. 12/97, zlomky keramických nádob (přír. č. B 748/2001, i. č.             

AU 5662–5663). – Obj. 13/97, zlomky keramických nádob (přír. č. B 749/2001, i. č.             

AU 5664). – Obj. 14/97, zlomky keramických nádob, struska, kameny, zlomky mazanice 

(přír. č. B 750/2001, i. č. AU 5665–5676). – Obj. 15/97, zlomky keramických nádob (přír. č. 

B 751/2001, i. č. AU 5677–5679). – Obj. 16/97, zlomky keramických nádob, struska (přír. č. 

B 752/2001, i. č. AU 5680–5682). – Obj. 17/96, zlomky keramických nádob, struska (přír. č. 

B 753/2001, i. č. AU 5683–5684). – Obj. 18/9,6 zlomky keramických nádob (přír. č.               

B 757/2001, i. č. AU 5696). – Obj. 19/97 (zlomky keramických nádob, struska, kameny, 

zlomky mazanice (přír. č. B 754/2001, i. č. AU 5685 až 5691). – Obj. 20/97, zlomky 

keramických nádob, zlomky mazanic (přír. č. B 759/2001, i. č. AU 5698–5699). – Obj. 21/96, 

zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice (přír. č. B 7762001, i. č. AU 5732 až 

5734). – Obj. 22/97, zlomky keramických nádob, přír. č. 758/2001, i. č. AU 5697). – Obj. 

24/97, zlomky keramických nádob (přír. č. B 755/2001, i. č. AU 5692). – Obj. 25/97, zlomky 

keramických nádob, cihla, kameny (přír. č. B 756/2001, i. č. AU 5693–5695). – Obj. 30/97, 

zlomky keramických nádob (přír. č. B 775/2001, i. č. U 5731). – Obj. 31/97, zlomky 

keramických nádob, část železného hřebu, zlomky mazanice (přír. č. B 762/2001, i. č.          

AU 5705–5707). – Obj. 32/97, zlomky keramických nádob, cihla (přír. č.  B 774/2001,  i. č. 

AU 5729–5730). – Obj. 33/97, zlomky keramických nádob (přír.  č. B 763/2001, i. č.          

AU 5708). – Obj. 35/97, zlomky keramických nádob (přír. č. B  764/2001,  i. č. AU 5709). – 



Obj. 37/97, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 765/2001, i. č.             

AU 5710–5711). – Obj. 38/97, zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice (přír. č. 

B 766/2001, i. č. AU 5712 až 5714). – Obj. 41/97, zlomky keramických nádob, struska (přír. 

č. B 767/2001, i. č. AU 5715–5716). – Obj. 42/97, zlomky keramických nádob, zlomky cihel, 

vzorky malty (přír. č. B 768/2001, i. č. AU 5717–5719). – Obj. 43/97,  zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 769/2001, i. č. AU 5720). – Obj. 46/97, zlomky keramických nádob, struska, 

zlomky mazanice (přír. č. B 770/2001, i. č. AU 5721–5723 ). – Obj. 47/97, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 771/2001, i. č. AU 5724 ). – Obj. 48/97, zlomky keramických 

nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 772/2001, i. č. AU 5725–5726). – Obj. 49/97, zlomky 

keramických nádob, cihla (přír. č. B 773/2001, i. č. AU 5727–5728). 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1 až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2.
4
  Obj. 23/97, začištění, 

zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice (přír. č. B 777/2001, i. č. AU 5735 až 

5737). – Obj. 23-1/97, zlomky keramických nádob, struska (přír. č. B 778/2001, i. č.             

AU 5738–5739). – Obj. 23-1A/97, zlomky keramických nádob, struska, kameny (přír. č.        

B 779/2001, i. č. AU 5740–5743). – Obj. 23-2A/97, zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice (přír. č. B 782/2001, i. č. AU 5750 až 5751). – Obj. 23-2B/97, zlomky keramických 

nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 783/2001, i. č. AU 5752–5754). – Obj. 23-2C/97, několik 

zlomků keramických nádob (přír. č. B 784/2001, i. č. AU 5755). – Obj. 23-3/97, zlomky 

keramických nádob  (přír. č. B 786/2001, i. č. AU 5758). – Obj. 23-3A/97, zlomky 

keramických nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 787/2001, i. č. AU 5759–5764). –             

Obj. 23-3C/97, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 788/2001,  i. č.       

AU 5765–5766 ). – Obj. 23-4/97, struska (přír. č. B 791/2001, i. č. AU 5777). – Obj.           

23-4A/97 (zlomky keramických nádob, struska, zlomky  mazanice (přír. č. B 790/2001, i. č. 

AU 5772–5776). – Obj. 23-5/97, zlomky keramických nádob, kameny, zlomky mazanice 

(přír. č. B 793/2001, i. č. AU 5779–5781). – Obj. 23-5B/97, zlomky keramických nádob (přír. 

č. B 794/2001, i. č. AU 5782). – Obj. 23-5C/97, několik zlomků  keramických  nádob,  

struska (přír. č.  B  795/2001, i. č. AU 5783–5784). – Obj. 23-6/97, zlomky keramických 

nádob, struska, (přír. č. B 796/2001, i. č. AU 5785–5787). – Obj. 23-7/97, zlomky 

keramických nádob, kameny (přír. č. B 797/2001, i. č. AU 5788 až 5789). – Obj. 23-7A/97, 

zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice (přír. č. B 798/2001, i. č. AU 5790 až 

5792). – Obj. 23-7C/97, několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 799/2001, i. č.           

AU 5793). – Obj. 23-8A/97, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, přír. č.                  

B 800/2001, i. č. AU 5794–5795). – Obj. 23-10/97, zlomky keramických nádob (přír. č.           

B 780/2001, i. č. AU 5744). – Obj. 23-12B/97, několik zlomků keramických nádob (přír. č.    



B 801/2001, i. č. AU 5796). – Obj. 23-12C/97, několik zlomků keramických nádob, zlomky 

mazanice (přír. č. B 802/2001, i. č. AU 5797–5798). – Obj. 23-12D/97, několik zlomků 

keramických nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 803/2001, i. č. AU 5799 až 5800). – Obj.  

23-12E/97, několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 804/2001, i. č. AU 5801). – Obj. 

23-12F/97, zlomky keramických nádob, struska (přír. č. B 805/2001, i. č. AU 5802–5803). – 

Obj. 23-12G/97, několik zlomků keramických nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 806/2001, 

i. č. AU 5804 až 5805). – Obj. 23-13/97, zlomky keramických nádob, cihla, kameny (přír. č. 

B 807/2001, i. č. AU 5806–5808). – Obj. 23-13A/97, zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice  (přír. č. B 808/2001, i. č. AU 5809–5812). – Obj. 23-13B/97, zlomky keramických 

nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 809/2001, i. č. AU 5813–5814). – Obj. 23-13C/97, 

zlomky keramických nádob (přír. č. B 810/2001, i. č. AU 5815). – Obj. 23-13D/97, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 811/2001, i. č. AU 5816). – Obj. 23-14/97, zlomky 

keramických nádob, struska, zlomky mazanice (přír. č. B 812/2001, i. č. AU 5817 až 5819). – 

Obj. 23-14B/97, několik zlomků keramických nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 813/2001, 

i. č.AU 5820–5821). – Obj. 23-15/97, několik zlomků keramických nádob, struska (přír. č.     

B 814/2001, i. č. AU 5822–5823). –  Obj. 23-15A/97, několik zlomků keramických nádob 

(přír. č. B 815/2001, i. č.  AU 5824). – Obj.  23-15C/97, zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice (přír. č. B 816/2001, i.  č0. AU 5825–5826). – Obj. 23-16/97, zlomky keramických 

nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 817/2001, i. č. AU 5827 až 5828). – Obj. 23-16C/97, 

zlomky keramických nádob, struska, kameny, zlomky mazanice (přír. č. B 818/2001, i. č.      

AU 5829 až 5839). – Obj. 23-17A/97, zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice 

(přír. č. B 819/2001, i. č. AU 5840–5843). – Obj. 23-18/97, zlomky keramických nádob, 

zlomky mazanice (přír. č. B 820/2001, i. č. AU 5844–5845). – Obj. 23-18A/97, zlomky 

keramických nádob, struska, zlomky mazanice (přír. č. B 821/2001, i. č. AU 5846–5852). – 

Obj. 23-18B/97, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 822/2001, i. č.             

AU 5853–5854). – Obj. 23-20/97, zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice 

(přír. č. B 781/2001, i. č. AU 5745–5749). – Obj. 23-20B/97, zlomky keramických nádob, 

zlomky mazanice (přír. č. B 824/2001, i. č. AU 5858 až 5859). – Obj.  23-21/97, zlomky 

keramických nádob, struska, zlomky mazanice (přír. č. B 823/2001, i. č. AU 5855–5857). – 

Obj. 23-22/97, zlomky keramických nádob, cihla (přír. č. B 825/2001, i. č. AU 5860–5861). – 

Obj. 23-22A/97, zlomky keramických nádob, struska (přír. č. B 826/2001, i. č. AU 5862–

5863). – Ob. 23-22F/97, zlomky keramických nádob, zlomek železného předmětu, struska 

(přír. č. B 827/2001, i. č. AU 5864–5867). – Obj. 23-23/97, zlomky keramických nádob, 

kameny (přír. č. B 828/2002, i. č. AU 5868–5869). – Obj. 23-23B/97, zlomky keramických 



nádob, struska (přír. č. B 829/2001, i. č. AU 5870–5871). – Obj. 23-24/97, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 830/2001, i. č. AU 5872). – Obj. 23-24A/97, několik zlomků 

keramických nádob (přír. č. B 831/2001, i. č. AU 5873). – Obj. 23-25/97, zlomky  

keramických nádob, kameny (přír. č. B 832/2001, i. č. AU 5874–5876). – Obj. 23-25A/97, 

zlomky keramických nádob (přír. č. B 833/2001, i. č. AU 5877). – Obj. 23-25B/97, zlomky 

keramických nádob, struska, zlomky mazanice (přír. č. B 834/2001, i. č. AU 5878–5882). – 

Obj. 23-25C/97, zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice (přír. č. B 835/2001, 

i. č. AU 5883–5886). –  Obj. 23-26/97, zlomky keramických nádob (přír. č. B 836/2001, i. č. 

AU 5887). – Obj. 23-26B/97, zlomky keramických nádob, železný hřeb, struska (přír. č.        

B 837/2001, i. č. AU 5888–5890). – Obj. 23-27/97, zlomky keramických nádob, železný hřeb, 

cihla, struska, kameny (přír. č. B 838/2001, i. č. AU 5891–5895). – Obj. 23-27A/97, zlomky 

keramických nádob, struska, zlomky mazanice (přír. č. B 839/2001, i. č. AU 5896–5898). – 

Obj. 23-28B/97, zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice (přír. č. B 840/2001, 

i. č. AU 5899–5901). – Obj. 23-29A/97, zlomky keramických nádob, struska (přír. č.               

B 841/2001, i. č. AU 5902–5904). – Obj. 23-30/97, zlomky keramických nádob, cihla (přír. č. 

B 785/2001, i. č. AU 5756–5757). – Obj. 23-30A/97, zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice (přír. č. B 842/2001, i. č. AU 5905–5906). – Obj. 23-31/97, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 843/2001, i. č. AU 5907). – Obj. 23-31B/97, zlomky keramických nádob, 

zlomky mazanice (přír. č.  B 844/2001, i. č. AU 5908–5909). – Obj. 23-31C/97, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 845/2001, i. č. AU 5910). – Obj. 23-31E/97, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 846/2001, i. č. AU 5911). – Obj. 23-32/97, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 847/2001, i. č. AU 5912). – Obj. 23-32A/97, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 848/2001, i. č. AU 5913–5915). – Obj. 23-34/97, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 849/2001, i. č. AU 5916). – Obj. 23-34A/97, zlomky 

keramických nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 850/2001, i. č. AU 5917–5919). – Obj.        

23-35/97, zlomky keramických nádob, struska, zlomek mazanice (přír. č. B 851/2001, i. č. 

AU 5920–5924). – Obj. 23-36A/97, zlomky keramických nádob, části cihel, kameny (přír. č. 

B 852/2001, i. č. AU 5925–5927). – Obj. 23-36B/97, zlomky keramických nádob (přír. č.       

B 853/2001, i. č. AU 5928). – Obj. 23-37/97, zlomky keramických nádob, struska, zlomky 

mazanice (přír. č. B 854/2001, i. č. AU 5929–5934). – Obj. 23-38/97, zlomky keramických 

nádob, cihla (přír. č. B 855/2001, i. č. AU 5935–5936). – Obj. 23-38A/97, zlomky 

keramických nádob, struska, zlomky mazanice (přír. č. B 856/2001, i. č. AU 5937–5939). – 

Obj. 23-39/97, zlomky keramických nádob, části cihel, kameny (přír. č. B 857/2001, i. č.     

AU 5940–5942). – Obj. 23-39A/97, zlomky keramických nádob, struska, části cihel, kameny, 



zlomky mazanice (přír. č. B 858/2001, i. č. AU 5943–5948). – Obj. 23-39B/97, zlomky 

keramických nádob, struska, zlomky mazanice (pří. č. B 859/2001,  i. č. 5949–5951). – Obj.          

23-39B/97, 23-46/B/97, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 860/2001,  

i. č. AU 5952–5953). – Obj. 23-40/97, části a zlomky keramických nádob, kameny (přír. č.     

B 789/2001, i. č. AU 5767–5771). – Obj. 23-40A/97, zlomky keramických nádob (přír. č.      

B 861/2001, i. č. AU 5954). – Obj. 23-41/97, zlomky keramických nádob (přír. č.                   

B 862/2001, i. č. AU 5955). – Obj. 23-41A/97, zlomky keramických nádob, struska, zlomky 

mazanice  (přír. č. B 863/2001, i. č. AU 5956–5958). – Obj. 23-42/97, zlomky keramických 

nádob, zlomek železného předmětu, části cihel (přír. č. B 864/2001, i. č. AU 5959–5961). – 

Obj. 23-43/97, zlomky keramických nádob, části cihel (přír. č.  B 865/2001, i. č. AU 5962 až  

5963). – Obj. 23-43C /97, zlomky keramických nádob (přír. č. B 866/2001, i. č. AU 5964). – 

Obj. 23-44A/97, zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice (přír. č. B 867/2001, 

i. č. AU 5965–5967). – Obj. 23-45/97, zlomky keramických nádob, kameny, zlomky 

mazanice (přír. č. B 868/2001, i. č. AU 5968–5970). – Obj. 23-46B/97, zlomky keramických 

nádob, zlomky železných předmětů, několik střešních tašek (přír. č. B 869/2001, i. č.             

AU 5971–5974). – Obj. 23-46B-1, 2/97, zlomky keramických nádob (přír. č. B 870/2001, i. č.          

AU 5975–5976). – Obj. 23-47/97, zlomky keramických nádob, železný hřeb, zlomky dalších 

železných předmětů, zlomek kamenného žernova, cihla, střešní taška, vzorky malty (přír. č.    

B 871/2001, i. č. AU 5977–5983). – Obj. 23-47A/97, zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice (přír. č. B 872/2001, i. č. AU 5984–5985). – Obj. 23-48/97, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 873/2001, i. č. AU 5896). – Obj. 23-48A/97, zlomky keramických nádob, 

zlomky mazanice (přír. č. B 874/2001, i. č. AU 5987–5988). – Obj. 23-48B/97, zlomky  

keramických nádob, zlomky mazanice (pří. č. B 875/2001, i. č. AU 5989–5990). – Obj.       

23-48C, struska (přír. č. B 876/2001, i. č. AU 5991). – Obj. 23-48D/97, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 877/2001, AU 5992). – Obj. 23-48E/97, několik  zlomků  keramických  

nádob ( přír. č. B 878/2001, i. č. AU 5993). – Obj. 23-48G/97, zlomky keramických nádob      

(přír. č. B 879/2001,  i. č. AU 5994). – Obj. 23-49A/97, zlomky keramických nádob, části 

cihel (přír. č. B 880/2001, i. č. AU 5995–5996). – Obj. 23-50/97, několik zlomků 

keramických nádob (přír. č. B 792/2001, i. č. AU 5778). – Obj. 23-51A/97, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 881/2001, i. č. AU 5997–5998). – Obj. 23-52/97, zlomky 

keramických nádob, zlomky železných předmětů (přír. č. B 882/2001, i. č. AU 5999–6000). – 

Obj. 23-52C/97, zlomky keramických nádob, zlomek železného předmětu, zlomky mazanice 

(přír. č. B 883/2001, i. č. AU 6001–6003). – Obj. 23-53/97, zlomky keramických nádob (přír. 

č. B 884/2001, i. č. AU 6004). – Obj. 23-54/97, zlomky keramických nádob, zlomek 



železného předmětu, struska, části cihel (přír. č. B 885/2001, i. č. AU 6005–6008). – Obj.      

23-54B/97, zlomky keramických nádob, zlomek železného předmětu, části cihel, vzorky 

malty (přír. č. B 886/2001, i. č. AU 6009–6012). – Obj. 23-54C/97, zlomky keramických 

nádob, kameny (přír. č. B 887/2001, i. č. AU 6013–6014). – Obj. 23-55/97, zlomek keramické 

nádoby, zlomky mazanice (přír. č. B 888/2001, i. č. AU 6015–6016). – Obj. 23-56/97, zlomky 

keramických nádob, zlomek železného předmětu (přír. č. B 889/2001, i. č. AU 6017–6018). – 

Obj. 23-60/97, zlomky mazanice, přír. č. B 890/2001, i. č. AU 5786-1). – Obj. 60A/97,  

několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 891/2001, i. č. AU 6019). – Obj. 23-60C/97, 

zlomky keramických nádob, zlomek železného předmětu, části cihel (přír. č. B 892/2001, i. č. 

AU 6020–6023). – Obj. 23-63/97, zlomky keramických nádob, struska, části cihel (přír. č.      

B 893/2001, i. č. AU 6024–6026).  

Literatura: 1 Meduna 1996; 2002. – KŚiv§nek 1998. – BudinskĨ 2007, 92–93. 2–4 Meduna 

1996; 2002. – BudinskĨ 2007, 93–96.    

35-33. Parcela č. 1053/1059 (k. ú. Braňan, okr. Most) 

A. Fond Teplice S 

(1) Dar K. Haberu z 15. I. a 14. II. 1904. 

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA KALÉNSKÁ.
1
 Kostrový hrob (130), železná spona             

a švartnové kruhy (přír. č. B 13-368 až 370/74, i. č. HK 12840–12841, K 9333–9335).   

(2) Dar K. Habera z 7 IX. 1906. 

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
2 
Z kostrového hrobu, zlomky železného 

meče v pochvě (přír. č. B 13-371/74, i. č. HK 13568, K 9336–9341).  

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 103. 

35-34. Nezjištěná poloha 

A. Fond Sobědruhy 

(1) Koflík (přír. č. S 34/2004, i. č. AS 435), blíže neidentifikovatelný předmět převzatý            

z činnosti bývalé expozitury  AÚ  ČSAV v Mostě, zpráva J. Mušky z 2. VI. 2004, KULTURA 

SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY.
1
 Předmět  byl identifikován dle nápisu Jenišův Újezd, dále  

vyznačené přírůstkové číslo 44/85 bylo v bývalé expozituře v Mostě použito pro evidenci 

materiálu z naleziště Droužkovice, okr. Chomutov (kultura se zvoncovými poháry však zde 

zaregistrována nebyla). Pokud by na předmětu vyznačené číslo 44/85 znamenalo číslo 

objektu, v tom  případě by se mohlo jednat o nález ze sondy 14 D, výzkum J. Beneše a E. 

Černé na poloze jižně od obce, východně od bývalé pískovny A. Hofmanna,  přír. č. materiálu 

v exp. Most 453/85-3, další materiál (1 zlomek keramické nádoby, z pravěku  bez bližšího 

určení) deponován ve fondu Archeologický ústav (přír. č. B 549-2/2001).  



(2) Mísa (přír. č. S 35/2004, i. č. AS 434), blíže neidentifikovatelný předmět převzatý 

z činnosti bývalé expozitury AÚ ČSAV, zpráva J. Mušky z 2. VI. 2004, ÚNĚTICKÁ 

KULTURA.
2
 Předmět byl identifikován dle nápisu Jenišův Újezd, dále bylo na předmětu 

vyznačeno č. 14/88. O výzkumu v průběhu roku 1988 na území lokality Jenišův Újezd však 

není záznam, pokud by se ale jednalo o číslo přírůstku bývalé expozitury v Mostě, tak toto 

bylo použito pro evidenci materiálu z naleziště Droužkovice, okr. Chomutov (únětická kultura 

však zde zaregistrována nebyla). 

Literatura: 1–2 BudinskĨ 2007, 40. 

35-34. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

(1) Výzkum A. H. Fasla z 26. IV. 1912 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
1
 Dětský kostrový hrob (131), bronzové náramky, 

bronzový prsten, malý hliněný přeslen či perla a jantarový závěsek (přír. č. T 860-1 až 6/68, i. 

č. AT 6761–6776).   

(2) Materiál bez bližších okolností či data záískání, snad i neidetifikované nálezy z laténského 

pohřebiště. 

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
2
 Predměty snad z jednoho celku (kostrový 

hrob 132?) , část vinutí s jehlou bronzové spony, bronzové náramky a bronzový kruh (přír. č. 

T 17-1 až 4/61, přír. č. AT 6767–6770. – Predměty snad z dalšího celku (kostrový hrob 133?), 

bronzové spony a bronzové kruhy (přír. č. T 860-7 až 12/68, i. č. AT 7819 – 7824). – Soubor 

nálezů funerálního charakteru, bronzový kruh (přír. č. T 27/61, i. č. AT 2923), bronzový 

náramek, zlomky železných mečů, železný kroužek, železné nýty, železné a bronzové 

zlomky, několik lidských zubů (přír. č. 860-13 až 17/68, i. č. AT 6771–6778) a část 

kamenného mlýnku (přír. č. T 860-18/68, i. č. K 10892, AT 6779).    

(3) Materiál sídlištního charakteru, bez bližších okolností a data záískání.  

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
3
 Zlomek keramické nádoby (přír. č.  

B 13-388/74). 

       NEOLIT až ENEOLIT.
4
 Kamenný úštěp (přír. č. B 13-389/74, i. č. K 8259). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
5
 Zlomky keramických nádob, snad nález z roku 1912 (přír. č. 

B 13-399/74). 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ.
6 
Předměty snad z jednohom celku (sídlištní jáma 

XXXIII), zlomky keramických nádob (přír. č. T 860-19/68, i. č. AT 6780–6806).  

Literatura: 1–6 BudinskĨ 1978, 104.  

 



B. Fond Bílina 

(1) Nákup sbírky A. Plascheho z Dchcova z roku 1924. 

       ENEOLIT.
1
 Kamenná sekerka (přír. č. B 160-21/76, i. č. HK 3766, L 1590). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
2
 Opracované zvířecí kosti (přír. č. B 160-19, 

20/76, i. č. HK 3755–3756, i. č. L 1542, 1590). 

(2) Neufeldův dar z 10. I. 1928, bez bližších nálezových okolností, ojedinělý nález.  

       ENEOLIT.
3
 Kamenná sekerka, (přír. č. B 160-23/76, i. č. HK 5960, L 1117).

 

(3) Převod z muzea v Mostě z roku 1942, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT.
4
 Kamenný kopytovitý sekeromlat (přír. č. B 160-22/76, i. č. L 1591).  

      KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
5 
Keramická nádoba (přír. č. B 160-12/76, i. 

č. L 1627), předmět funerálního charakteru. 

       KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY.
6
 Kostěné knoflíky (předměty se 

nedochovaly, záznam přír. č. B 160/76, i. č. L 2197), předměty funerálního charakteru. 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
7
 Keramické mísy (přír. č. B 160-3, 9/76, i. č. L 1605, 1606).  

       LUŽICKÁ (BrD-HaA) a BILLENDORFSKÁ KULTURA.
8
 Keramické koflíky (přír. č.       

B 160-1,4, 7, 8, 14 až 16/76, i. č. L 2057, 2059–2061, 2069). – Keramické okříny (přír. č.       

B 160-2, 6, 17, 18/76, i. č. L 1573, 1910, 1911, 2058). – Keramická dóza (přír. č. B 160-5/76,  

i. č. L 1576). – Keramické amfory (přír. č. B 160-10, 11, 13/76, i. č. L 1575, 1629, 2068). 

       BYLANSKÁ KULTURA.
9 
Dvouchá amfora (předmět ve fondu Bílina veden pod 

lokalitou Libčeves, okr. Louny, přír. č. B 168-28/76, i. č. L 1628). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 104. – Muġka 1990, 51. 2 Muġka 1990, 51. 3 BudinskĨ 1978, 

104. – Muġka 1990, 51. 4 BudinskĨ 1978, 104. – Muġka 1990, 51–52. 5 Buchvaldek 1967, 

137. – BudinskĨ 1978, 104. – Buchvaldek, Vel²mskĨ 1987, 82, obr. 30: Jenišův Újezd II, A. – 

Muġka 1990, 51. 6 H§jek 1957, 390; 1968, 30. – BudinskĨ 1978, 105. ï Muġka 1990, 51.   

7 Pleinerov§  1966, 425. – BudinskĨ 1978, 104. – Muġka 1990, 51. 8 Plesl 1960, 554, obr. 11: 

13. – Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 64, 73, obr. 38: 10–13. – BudinskĨ 1978, 104. – 

Muġka 1990, 51. 9 Plesl 1960, 554, obr. 11: 3. – BudinskĨ 1978, 104; 2001, 26. – Waldhauser 

1981, 52. – Muġka 1990, 12.   

C. Fond Duchcov 

Bez nálezových okolností, předmět spíše funerálního charakteru., 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU. Zlomek keramické nádoby (přír. č.  

B 144-1/85, staré i. č. 643).  



Literatura: Rus· 1990, 43.  

D. Fond Duchcov, příslušnost předmětu k lokalitě nejistá 

Bez nálezových okolností, snad ojedinělý nález z roku 1907. 

      KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU. Kamenný sekeromlat (přír. č. B 144-2/85, 

staré i. č. 69). 

Literatura: Buchvaldek, Vel²mskĨ 1987, 82, obr. 30: Jenišův Újezd II, B. – Rus· 1990, 43. 

 

36. KLADRUBY  

36-1. Bretschneiderova pískovna 

A.Fond Teplice S 

Kostrový hrob rozrušený 26. IX. 1927, bez bližších nálezových okolností.  

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY. Lidská lebka (deponovaná v antropologickém 

oddělení Národního muzea v Praze, záznam 15-a/74). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 107. 

36-2. Knížecí cihelna 

A. Fond Teplice S 

Materiál sídlištního charakteru získaný 8. IV. 1906, bez bliších nálezových okolností. 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA. Zlomky keramických nádob (přír. č. B 15-1,2/74, i. č. K 4654 

až 4658).   

Li teratura: BudinskĨ 1978, 107.  

36-3. Siegeho a Walterova parcela 

A. Fond Teplice S 

V průběhu stavby cesty z Kladrub do Nové Vsi byly narušeny sídlištní objekty. Záchranný 

výzkum ve dnech 18. až 24. VIII. 1933 provedli kustod muzea W. Pleyer a R. Christen.  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA. Ze dvou sídlištních objektů, snad zásobních jam, byly 

deponovány zlomky keramických nádob a kamenné artefakty (přír. č. B 15-6 až 9/74). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 107. – Bouzek, KouteckĨ 2000, 92, Pl. 127: D. 

36-4. Pozemek A. Stejskala 

A. Fond Teplice S 

(1) V červenci a v srpnu 1911 během prodlužování cesty k silnici Teplice – Bílina bylo 

rozrušeno žárové pohřebiště a sídlištní objekty, KNOVÍZSKÁ KLULTURA
1
 (záznam přír. č. 

B 15-b/74).  

(2) Záchranný výzkum J. Kamitze z 16. VII. 1911. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
2
 Rozrušený žárový hrob, část etážovité nádoby (přír. č.           



B 15-3/74).  

(3) Záchranný výzkum J. Kamitze z 3. X. 1911. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
3
 Prohlubeň sídlištního charakteru, zlomky keramických 

nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 15-4, 5/74). 

Literatura: 1–3  Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 73. – BudinskĨ 1978, 107. – Bouzek, 

KouteckĨ 2000, 92, Pl. 127: F. 

36-5. Parcela č. 88 

A. Fond Teplice S 

Záchranný výzkum O. Tschakerta ve dnech 25. až 30. IV. 1941 vyvolaný výkopem pro 

dálkový plynovod. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA, rozrušené zásobní jámy, zlomky keramických nádob a část 

parohu ( přír. č. T 32-1, 2/61, i. č. AT 2942–2958).  

Literatura: BudinskĨ 1978, 107. – Bouzek, KouteckĨ 2000, 93, Pl. 129: C.  

36-6. Horní lata, p. č. 88/24 

A. Fond Sobědruhy 

Dohled A. Rusó nad výkopem k pokládce elektrického kabelu z 4. XII. 2002, materiál 

sídlištního charakteru. Zpráva A. Rusó z 6. I. 2003. 

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ. Zlomky keramických nádob (přír. č. S 2/2003, i. č.       

AS 225–227).   

Literatura: Rus· 2004, 104 (č. 464). – BudinskĨ 2007, 40–41. 

36-7. Polní p. č. 567 a cesta p. č. 861 

A. Fond Teplice S 

Sídliště narušené výstavbou cesty z Kladrub do Nové Vsi sledovali ve dnech 18.–24. VIII. 

1933 W. Pleyer s R. Christenem.  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA. Sídlištní jáma I, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti  

(přír. č. B 15-10, 11/74). – Sídlištní jáma II, zlomky keramických nádob (přír. č. B 15-12/74). 

– Sídlištní jáma III, zlomky keramických nádob (přír. č. B 15-13/74 ). – Sídlištní jáma IV, 

zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 15-14, 15/74). – Sídlištní jáma V, 

zlomky keramických nádob a opracovaný kámen (přír. č. B 15-17,18/74). – Sídlištní jáma VI, 

zlomky keramických nádob (přír. č. B 15-16/74). – Sídlištní jáma VII, zlomky keramických 

nádob, zlomky mazanice a omítky a zvířecí kosti (přír. č. B 15-19 až 21/74). – Sídlištní jáma 

VIII, zlomky keramických nádob a kamenné artefakty (přír. č. B 15-22, 23/74).   

Literatura: BudinskĨ 1978, 107ï108. ï Bouzek, KouteckĨ 2000, 92–93, Pl. 127: E, G, Pl. 128: 

A, B, C, Pl. 129: A, B.  



36-8. Poloha severně od obce 

A. Fond Archeologický ústav 

Sídliště narušené výstavbou přípojky k silnici Teplice – Bílina sledoval ve dnech 5. a 10. II.   

a 2. IV. 1989 M. Dobeš. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA. Zásobní jáma 1/89, zlomky keramických nádob (přír. č.         

B 62/201, i. č. AU 151–154). –  Zásobní jáma 2/89, zlomky keramických nádob, hliněné 

závaží, limonit, paroží a zvířecí kosti (přír. č. B 63/2001, i. č. AU 155–167/74). – Zásobní 

jáma 3/89, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 64/2001, i. č. AU 168–172).   

Literatura: Dobeġ 1992, 58 (č. 158). – BudinskĨ 2007, 96. 

36-9. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S  

Pravděpodobně sběr pracovníků Úřadu pro pravěk v Teplicích někdy v letech 1939 až 1941,   

materiál sídlištního charakteru, bez bližších nálezových okolností. 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ. Zlomky keramických nádob (přír. č.               

B 15-24/74).    

Literatura: BudinskĨ 1978, 108. 

 

37. KOCOURKOV, č. o. Jeníkov  

37-1. Okolí zaniklé osady 

A. Fond Teplice S 

Povrchový sběr A. H. Fassla z 6. VI. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku, ojedinělý 

nález.  

       NEOLIT až ENEOLIT. Část kamenné sekerky (předmět se nedochoval, záznam přír. č.           

B 66-a/73). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 108. 

 

KOSTOMLATY POD MILEŠOVKOU 

38-1. Areál zámku 

A. Fond Archeologické muzeum  

Povrchový sběr A. Rusó provedený 10. IV. 1995 v souvislosti s výkopem pro vodovod podél 

hlavní zdi budovy, zpráva A. Rusó z 10. IV. 1995.  

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK 1–2. Zlomky keramických nádob (reg. č. 

2/95 převedeno na přír. č. B 143/2001, i. č. AM 189025–189026), materiál sídlištního 

charakteru z areálu feudálního sídla. 



Literatura: Rus· 1997a, 108 (č. 556). – BudinskĨ 2007, 41. 

B. Fond Sobědrhy 

       Průzkum A.Rusó provedený 28. XI. 2002 v souvislosti s výkopem pro napojení 

kanalizace na síť. Areál feudálního sídla, materiál sídlištního charakteru z objektů 1/2002 

(torzo kamenného zdiva), 2/2002 (recentní cihelná klenutá stoka), 3/2002 (kumulace kamenů) 

a 4/2002 (zbytek kamenného zdiva). Zpráva A. Rusó z 3. I. 2003.  

       PRAVĚK.
1 
Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 1/2003, i. č. AS 218).

 

       STŘEDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
2
 Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 1/2003, i. č.  

AS 217). 

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
3
 Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 1/2003, i. č.  

AS 224). 

       POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
4
 Zlomky keramických nádob (přír. č. S 1/2003, i. č.  

AS 212–216). 

          DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
5
 Zvířecí kosti (přír. č. S 1/2003, 

i. č. AS 219–220).         

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2.
6 
Zlomek keramické kachle, zlomky keramických nádob 

(přír. č. S 1/2003, i. č. AS 221–223). 

       NOVOVĚK 1.
7  
Zlomky keramických pokliček (přír. č. S 1/2003, i. č. AS 210–211). 

Literatura: 1–7 Rus· 2004, 111 (č. 499). – BudinskĨ 2007, 41. 

38-2. Severozápadní část obce, poloha u kostela 

A. Fond Archeologické muzeum  

Výzkum A. Rusó 5. V.–9. VI. 1995 při dohledu nad výkopovými pracemi pro kanalizaci 

v úseku 1, zpráva A. Rusó ze 7. VII. 1995. Zjištěno novověké vyrovnání místy níže 

situovaného terénu, získán materiál sídlištního charakteru nalezený poblíž pohřebního areálu. 

       PRAVĚK.
1
 Zlomky keramických nádob (reg. č. 3/95 převedeno na přír. č. B 144/2001, i. 

č. AM 189045). 

       ÚNĚTICKA KULTURA.
2
 Zlomky keramických nádob (reg. č. 3/95 převedeno na přír. č. 

B 144/2001, i. č. AM 189039–189041, 189047). 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ.
3
 Zlomky keramických nádob (reg. č. 3/95 převedeno 

na přír. č. B 144/2001, i. č. AM 189042–189044). 

      MLADŠÍ a POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ, VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1.
4
 Zlomky 

keramických nádob, pískovcové kameny a mazanice (reg. č. 3/95 převedeno na přír. č.           

B 144/2001, i. č. AM 189037–189038, 189046, 189048–189049, 189051). 

       NOVOVĚK 1–2.
5  
Zlomky keramických nádob (reg. č. 3/95 převedeno na přír. č.  



B 144/2001, i. č. AM 189027–189036, 189050). 

LITERATURA: 1–5 Rus· 1997a, 108 č. 554). – BudinskĨ 2007, 41. 

38-3. Severozápadní část obce, u kravína 

A.Fond Archeologické nuzeum  

Výzkum A. Rusó 5. V. až 9. VI. 1995 v při dohledu nad výkopovými pracemi pro kanalizaci 

v úseku 2. Zpráva A. Rusó z 7. VII. 1995. V řezu výkopu zjištěna starší komunikace               

a komunikace mladší zpevněná kameny. 

       NOVOVĚK 1–2. Zlomky keramických nádob a zlomky železného předmětu (reg. č. 4/95 

převedeno na přír. č. B 145/2001, i. č. AM 189052–189053), materiál sídlištního charakteru. 

Literatura: Rus· 1997a, 108 (č. 555). – BudinskĨ 2007, 41. 

38-4. Poloha pod Vinskou horou. 

A. Fond Archeologické muzeum  

(1) Povrchový sběr J. Waldhausera z 5. IV. 1973, materiál sídlištního charakteru. Nálezová 

zpráva J. Waldhausera z 3. X. 1974.  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA a ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
1
 Zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 4/73, i. č. AM 9622–9630).  

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
2
 Zlomek keramicé nádoy (přír. č. B 4/73, i. 

č. AM 9631). 

(2) Povrchový sběr J. Waldhausera z 30. VI.–11. VII. 1975 na trase plynovodu, materiál 

sídlištního charakteru. Nálezová zpráva J. Waldhausera z 30. V. 1976.  

       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
3
 Zlomek keramické nádoby (přír. č.         

B 51/75, i. č. AM 21624).  

Literatura: 1 Waldhauser 1973, 27–28, obr. 4; 1975, 68; 1976ï1977, 75. – BudinskĨ 1986, 68. 

2 Waldhauser 1973, 27–28, obr. 4; 1975, 68; 1976ï1977, 75; 1976, 295; 1981, 52; 2001, 273, 

Kostomlaty pod Milešovkou 1. – BudinskĨ 1986, 68 ; 1994a, 82–83; 1999, 333.  3 Waldhauser 

1976ï1977, 75; 1978. – BudinskĨ 1986, 68. 

38-5. Ve Skalici, p. č. 824 

A. Fond Bílina 

Hubitschův dar, bez nálezových okolností a data získání. 

       NEOLIT. Zlomek kopytovitého sekeromlatu (přír. č. B 161-2/76, i. č. L 2300). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 108, předmět zde veden jako eneolitický. –  Muġka1990, 52. 

38-6. Ve středních řadách, p. č. 513 

A. Fond Bílina 

Kamenné nástroje, převzaty 13. IV. 1944 ze školy v Kostomlatech pod Milešovkou, bez 



bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT.
1
 Kamenný kopytovitý klín (přír. č. B 161-5/76, i. č. L 2299). 

       NEOLIT až ENEOLIT.
4
 Kamenná sekerka (předmět se nedochoval, záznam přír. č.  

B 161-a/76, i. č. L 2301).  

       ENEOLIT.
2 
Část kamenného klínu (přír. č. B 161-3/76, i. č. L 2297). 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
3
 Kamenný sekeromlat (přír. č. B 161-4/76, 

i. č. L 2298). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 108, zde předmět veden jako eneolitický. – Muġka 1990, 52.        

2 BudinskĨ 1978, 108. – Muġka 1990, 52. 3 BudinskĨ 1978, zde předmět veden pouze jako 

eneolitický. – Muġka 1990, 52. – Dobeġ, BudinskĨ, Buchvaldek, Muġka 1991, 97, obr. 25: 

Kostomlaty I, A. 4 Muġka 1990, 52. 

38-7. Pole pod hradem, p. č. 281/1 

A. Fond Bílina 

Hegrův dar, bez bližších nálezových okolností a data získání. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU. Kamenný sekeromlat (pčír. č. B 161-1/76, i. 

č. L 2308). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 109, předmět zde veden pouze jako eneolitický. – Muška 1990, 53.  

38-8. Zřícenina hradu 

A. Fond Bílina 

 (1) Nález J. Aschenbrennera, bez bližších nálezových okolností a data získání.  

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
1 
Železné ostruhy a přezka (přír. č. B 161.6, 7/76, i. č.  

L 2305, 2306, 1209). 

(2) Předměty bez bližších nálezových okolností a data získání, převzaty byly ze šokly ve 

Světci. 

       MOHYLOVÁ KULTURA.
2
 Bronzová sekerka s laloky (přír. č. B 161-9/76, i. č. L 2097). 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
3
 Železné kopí (přír. č. B 161-10/76, i. č. L 2041). 

Literatura: 1 Muġka 1990, 53.  2 Plesl 1965, 508, obr. 4. – Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 

64. – BudinskĨ 1978, 109, zde předmět veden pod neznámou polohou. – Muġka 1990, 53.  

3 Muġka 1990, 53. 

B. Fond Archeologické muzeum  

Sondáž vnitřního areálu hradu, výzkum F. Gabriela z roku 1976, nálezová zpráva F. Gabriela 

z 23. VI. 1978. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1 a  2, NOVOVĚK 1 a 2. Zlomky keramických nádob  

a kachlů, zlomky skla, mince, železný klíč, železné nože, kroužky a hřebíky a další průvodní 



materiál ze sondy B. B/2-1, 0–20 cm (přír. č. B 106/76, i. č. AM 28148–28150 ).  – B/2-1, 

vrstva 2, objekt 1 (přír. č. B 107/76, i. č. AM 28178–28180).  – B/2-1, 20–100 cm (přír. č.  

B 108/76, i. č. AM 28151 až 28155). – B/2-1, objekt 2 (přír. č. B 109/76, i. č. AM 29056). – 

B/2-1, 100 až 160 cm (přír. č. B 110/76, i. č . AM 28156–28164, 29054). – B/2-1, vrstva 3 

(přír. č. B 111/76, i. č. AM 28165–28177, 29055). – B/2-2, 0–100 cm (přír.č. B 112/76, i. č. 

AM 27928 až 27982, 28109–28142, 29005–29006, 29057–29058). – B/2-2, 100–160 cm 

(přír. č. B 113/76, i. č. AM 27983–28108, 29059). – B/2-2, 160–170, 180 cm (přír. č.  

B 114/76, i. č. AM 29052 až 2960). – B/2-2, vrstva 4 (přír. č. B 115/76, i. č. AM 27703 až 

27927, 29062). – B/2-2, vrstva 3 (přír. č. B 116/76, i. č. AM 28143–28147, 29061). – B/2-3, 

0–40 cm (přír. č.  B 117/76, i. č. AM 28181–28199, 29063). – B/2-3, 40–100 cm (přír. č.  

B 118/76, i. č. AM 28200–28216). – B/2-3, 100–160 cm (přír. č. B 119/76, i. č. AM 28217 až 

28324, 29064 až 29065). – B/2-6, 150 až 200 cm (přír. č. B 120/76, i. č. AM 28325–28333, 

29066). – B/2-6, 200–250 cm (přír. č. B 121/76, i. č. AM 28334–28353, 29067). – B/3-7,  

0–80 cm (přír. č. B 122/76, i. č . AM 28354–28358). – B/3-7, 80–150 cm (přír. č. B 123/76, i. 

č. AM 28359 až 278365, 29068). – B/4-7, 0–60 cm (přír. č. B 124/76, i. č. AM 28366–28385, 

29053, 29069). – B/4-7, 60 až  100 cm (přír. č. B 125/76, i. č. AM 28386–28397). – B/5-5,  

0–140 cm (přír. č. B 126/76, i. č. AM 28398–28417, 29070). – B/6-5, 0–140 cm (přír. č.  

B 127/76, i. č. AM 28464–28481, 29073). – B/6-7, 0–140 cm (přír. č. B 128/76, i. č.  

AM 28482–28501, 29074). – B/7-7, 0 až 140 cm (přír. č. B 129/76, i. č. AM 28544–28545). – 

B/7-7, 140–160 cm (přír. č. B 130/76, i. č. AM 28546–28549, 29078). – B/7-8, 0–70 cm (přír. 

č. B 131/76, i. č. AM 28550–28590, 29079). – B/7-8, 70–160 cm (přír. č. B 132/76, i. č.  

AM 28591 až  28643, 29080). – B/7-8, 0–50 cm (přír. č. B 133/76, i. č. AM 28644–28649). – 

B/7-8, 50 až  120 cm (přír. č. B 134/76, i. č. AM 28644–28649). – B/7-8, vrstva 2 (přír. č.  

B 135/76, i. č. AM 28650–28693, 29007–29010, 29081). – B/7-9, 0–160 cm (přír. č.  

B 136 /76, i. č.  AM 29011–29051, 29082). – B/6-8, 50 – 80 cm (přír. č. B 137/76, i. č .  

AM 28502–28520, 29075). – B/6-8, 50–80 cm (přír. č. B 138/76, i. č. AM 28521–28524, 

29076). – B/6-8, 80 až 130 cm (přír. č. B 139/76, i. č. AM 28525–28543, 29077). – B/5-8,  

0–40 cm (přír. č. B 140/76, i. č. AM 28453–28463, 29071). –  B/5-8, 40–130 cm (přír. č. B 

141/76, i. č. AM 28418–28452, 29072). 

Literatura: Gabriel 1981. – BudinskĨ 1986, 68. – Rus· 1994, 147–148.  

38-9. Poloha u silnice do Radovesic 

A. Fond Archeologický ústav 

Sběry O. Seifrta ve dnech 29. a 30. VIII. 1976 v několika polohách. Přír. č. materiálu v exp. 

Most 165/76, z dokumentace je k dispozici pouze seznam nálezů.  



       KNOVÍZSKÁ KULTURA a DOBA HRADIŠTNÍ.
1
 Materiál sídlištního charakteru, sběr 

poblíž západního okraje obce, zlomky keramických nádob, kamenný artefakt (přír. č.             

B 66/2001, i. č. AU 177–179). – Materiál sídlištního charakteru, sběr poblíž potoka, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 67/2001, i. č. AU 180–181).        

    VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
2
 Materiál sídlištního charakteru, sběr u ostrohu, zlomky 

keramických nádob, zlomky železných předmětů (přír. č. B 68/2001, i. č. AU 182–184).  

Literatura: 1–2 BudinskĨ 2007, 96–97. 

38-10. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

(1) První soukromá sbírka A. H. Fassla, bez bližších nálezových okolností, předměty ze 

žárového hrobu. 

       DOBA ŘÍMSKÁ.
1
 Železné hroty kopí a část dalšího hrotu, železný nůž a zlomky dalších 

nožů, železné šídlo (přír. č. B 17-2 až 9/73, i. č. K 3033–3041).  

(2) Nákup sbírky K. Rittiga z Lahoště z 10. VI. 1902, bez nálezových okolností.  

       NEOLIT.
2
 Kamenná kopytovitá sekerka (přír. č. B 17-1/73, i. č. HK 12171, K 3028,      

ST 272). 

(3) Pro svou druhou soukromou sbírku získal A. H. Fassl od E. Lufta 23. IV. 1903 materiál 

sídlištního charakteru, bez bližších nálezových okolností. 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
3 
Zvířecí zuby, hovězí dobytek (přír. č.                

B 17-10/73). 

(4) Dar Dr. Morala z 20. IX. 1928, bez bližších nálezových okolnost.  

       PRAVĚK.
4
 Kamenný mlat (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-b /73). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 109. – Droberjar 2002, 137.  2–4 BudinskĨ 1978, 109. 

B. Fond Duchcov 

Bez nálezových okolností, ojednělé nálezy. 

       ENEOLIT. Kamenné klíny (přír. č. B 145-1/85, staré i. č. 953 a bez i. č.).  

Literatura: BudinskĨ 1978, 109, zde uveden pouze jeden předmět a datován do neolitu. – Rus· 

1990, 44. 

 

39. KOŠŤANY 

39-1. Müllerův keramický závod 

A. Fond Duchcov 

Přírůstky z 13. IX. 1934, bez bližších nálezových okolností, materiál sídlištního charakteru. 

       NEOLIT.
1
 Zlomky keramických nádob (přír.  č. B 146-1/85, staré i. č. 1906 ?).        



       KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.
2
 Zlomek keramické nádoby (přír. č.        

B 146-2/85, staré i. č. 1906 ?). 

       ENEOLIT.
3 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 146-3/85, staré i. č. 1909 ?). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA a ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
4
 Zlomky 

keramických nádob a zlomky bronzového  kroužku (přír. č. B 146-4/85, staré i. č. 1908 ?). 

Literatura: 1–3 Rus· 1990, 44. 4 BudinskĨ 1978, 109. – Rus· 1990, 44.  

39-2. Selský lesík 

A. Fond Teplice S 

Pro svou druhou  soukromou sbírku získal A. H. Fassl  7. XI. 1909 ojedinělý nález bez 

bližších okolností. 

       NEOLIT až ENEOLIT. Kamenný úštěp (přír. č. B 22-1/73). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 109. 

 

40. KOZLÍKY, č. o. Bystřany 

40-1. Poloha u obce 

A. Fond Teplice S 

Sběr A. H. Fassla pro jeho druhou soukromou sbírku z výkopu pro stavbu kanálu, bez bližších 

nálezových okolností. 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY. Zvířecí kosti (přír. č. B 33-1, 2/73). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 109. 

40-2. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

První soukromá sbírka A. H. Fassla, bez nálezových okolností. 

       NEOLIT. Plochá kopytovitá kamenná sekerka (přír. č. B 33-3/73, i. č. K 4660, ST 281). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 109. 

 

41. KRUPKA 

41-1.Teplická ulice 

A. Fond Teplice S 

Povrchový sběr A. H. Fassla během stavby blíže neurčeného domu z 18. V. 1903 pro jeho 

druhou soukromou sbírku, materiál sídlištního charakteru. 

       LUŽICKÁ KLULTURA (BrD–Ha A).
1 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 23-1/74). 

       POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
2 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 23-2/74). 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
3 
Část keramické kachle (přír. č. B 23-3/74). 



       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
4
 Zlomek podstavy keramické nádoby (přír. č.          

B 23-4/74). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 110. ï Bouzek, KouteckĨ 2000, 75, Pl. 102D: 1. 2 BudinskĨ 1978, 

110. – Z§potockĨ 1978, 264. 3 BudinskĨ 1978, 235. 4 BudinskĨ 1978, 110. 

41-2. Hrad Krupka (Rosenburg) 

A. Fond Teplice S 

Pravděpodobně první soukromá sbírka A. H. Fassla, materiál sídlištního charakteru.  

       LUŽICKÁ KULTURA (BrD–Ha A). Zlomek keramické nádoby (přír. č. B 23-5/74, i. č. 

K 4600). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 110. – Bouzek, KouteckĨ 2000, 75, Pl. 102D: 2.  

B. Fond Sobědruhy 

Výzkum M. Soukupa ze srpna a září 2008, zpráva M. Soukupa z 17. III. 2009. 

       PRAVĚK, VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK, NOVOVĚK. Zlomky keramických nádob, 

železné předměty, zvířecí kosti a kameny (přír. č. S 21/2009). 

Literatura: Soukup 2011. 

C. Fond Archeologický ústav 

Povrchové sběry p. Pietscheho v areálu hradu, materiál převzal v průběhu roku 1973 P. 

Braun, přír. č. v exp. Most 294/73, z dokumentace je k dispozici dodatečné hlášení J. Mušky 

(č. j. 800/75) a seznam nálezů. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK, NOVOVĚK. Zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 6/2001, i. č. AU 15). 

Literatura: Vel²mskĨ a kol. 1986, 220 (č. 732). – BudinskĨ 2007, 97. 

41-3. Bývalý klášter Všech svatých, poloha u domu F. Sobotky 

A. Fond Teplice S 

(1) Sběry A. H. Fassla z 11. a 16. IX. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
1
 Podstava keramické nádoby, zlomky 

dalších keramických nádob a kachlů (přír. č. B 23-6, 7/74, i. č. AT 134275–134419). –   

Zlomky železných předmětů, zlomky skleněných předmětů, část železného pohárku, podstava 

keramické nádoby, železné hřebíky, zlomky železných a bronzových předmětů, zlomky 

skleněných předmětů a zvířecí kosti (přír. č. B 23-8 až 15/74).  

(2) Sběr A. H. Fassla z 18. IX. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
2
 Malá keramické miska (přír. č. T 3499/69, 

i. č. AT 48487). –  Zlomky keramických nádob a kachlů (přír. č. B 23-16/74, i. č. AT 134668 

až 134786). – Bronzové jehlice, zlomky dalších  bronzových předmětů, železné klíče, část 



železného zámku, železné hřebíky, zlomky železných předmětů, zlomky skleněných 

předmětů, kus skloviny, kamenný artefakt a zvířecí kosti (přír. č. B 23-17 až 26/74). 

(3) Sběr A. H. Fassla z 25. IX. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
3
 Zlomky keramických nádob a kachlů (přír. 

č.  B 23-27/74, i. č. AT 134499–134667). – Zlomky skleněných předmětů, zlomky cínového 

kování, zlomky bronzových předmětů, železné klíče, železný kroužek, zlomky dalších 

železných předmětů, kamenné artefakty a zvířecí kosti (přír. č. B 23-28 až 35/74). 

(4) Sběry A. H. Fassla z 29.–30. IX. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
4
 Zlomků keramických nádob a kachlů (přír. 

č. B 23-36/74, i.č. AT 119244-119434). – Zlomky keramických nádob, zlomky železných 

předmětů, zlomky bronzových předmětů, zlomky cínového kování, zlomky skleněných 

předmětů a zvířecí kosti (přír. č. B 23-37 až 42/74). 

(5) Sběr A. H. Fassla z 1. X. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
5 
 Zlomky keramických nádob a kachlů, 

železné hřebíky, zlomky dalších železných předmětů, zlomky skleněných předmětů, zlomky 

bronzových předmětů a zvířecí kosti (přír. č. B 23-43 až 48/74). 

(6) Sběry A. H. Fassla z 5.–9. X. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
6
 Zlomky keramických nádob a kachlů, na 

jedné zrekonstruované části kachlu relief sv. Václava (přír. č. B 23-49/74, i. č. AT 118633 až 

118920). –  Zlomky skleněných předmětů, část skleněné láhve, bronzová jehlice, části 

bronzového ozdobného kování, zlomky dalších bronzových předmětů, železná kování, 

železný nůž, železné hřebíky, zlomky dalších železných předmětů, kus železoviny, zlomky 

cínového kování, zlomky kostěných předmětů a zvířecí kosti (přír. č. B 23-50 až 62/74). 

(7) Sběr A. H. Fassla z 10. X. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
7 
 Cihla (přír. č. T 3520/69, i. č. AT 48490).  

–  Zlomky keramických nádob, železné hřebíky a zvířecí kostí (přír. č. B 23-63 až 65/74). 

(8) Sběr A. H. Fassla z 15. X. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘDOVĚK 2, NOVOVĚK.
8
 Zlomky keramických nádob a kachlů, 

zlomky skleněných předmětů, bronzové kování, zlomky železných předmětů a zvířecí kost 

(přír. č. B 23-66 až 70/74). 

(9) Sběr A. H. Fassla z 16. X. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       LUŽICKÁ KULTURA BrD – HaA.
9 
Keramický koflík ve zlomcích (přír. č.  

B 23-132/74).   



    VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
10 

 Zlomky keramických nádob a kachlů (přír. 

č. B 23-71/74, i. č. AT 119435–119537). – Zlomky keramických nádob a kachlů, zlomek 

omítky, zlomky skleněných předmětů, zlomky železných předmětů, kamenný artefakt, zvířecí 

kosti (přír. č. B 23-133 až 140/74). 

(10) Sběr A. H. Fassla z 19. X. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
11 
Zlomky keramických nádob a kachlů 

(přír. č. B 23-72/74, i. č. AT 119142–1199243). 

(11) Sběr A. H. Fassla z 22. X. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
12

 Zlomky keramických nádob a kachlů 

(přír. č. B 23-73/74, i. č. AT 118921–119141). –  Skleněné kroužky, zlomky skleněných 

předmětů, kamenné artefakty, železné šídlo, zlomky železných předmětů, zlomky kostěných 

předmětů, kusy škváry a železoviny, zvířecí kosti a lidské kosterní pozůstatky (přír. č.             

B 23-74 až 81/74, lidské kosti deponovány v antropologickém oddělení národního muzea 

v Praze, záznam B 23-a/74).  

(12) Sběr A. H. Fassla z 24. X. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
13

 Zlomky keramických nádob a kachlů, 

zlomky železných předmětů, zlomky skleněných předmětů, zlomky kostěných předmětů, 

kámen a zvířecí kosti (přír. č. B 23-82 až 87/74). 

(13) Sběr A. H. Fassla z 30. X. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
14

 Keramický džbán (přír. č. T 3483/69, i. č. 

AT 48469). – Keramická nádoba ve zlomcích (přír. č.  B 23-88/74). – Zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 23-89 až 91/74 i. č. AT 134787–134841, 134845–134891). –  Část 

keramické prejzy (přír. č.  B 23-92/74, i. č. AT 134842). – Zlomky keramických kachlů (přír. 

č. B 23-93/74, i. č. AT 134843–134844). – Kusy železoviny a škváry, železný klín, zlomky 

železných předmětů, kamenné artefakty, bronzová nášivka, zlomky kostěných předmětů          

a zvířecí kosti (přír. č.B 23-94 až 100/74). 

(14) Sběr A. H. Fassla z 1. XI. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
15

 Zlomky keramických nádob a kachlů, 

zlomky železných předmětů, zlomky kostěných předmětů, kamenný artefakt a zvířecí kosti 

(přír. č. B 23-101 až 105/74).  

(15) Sběr A. H. Fassla z 4. XI. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
16

 Zlomky keramických nádob a kachlů, kus 

horniny, zlomky skleněných předmětů, zlomky železných předmětů, zlomky kostěných 

předmětů a zvířecí kosti (přír. č. B 23-106 až 111/74). 



(16) Sběr A. H. Fassla z 7. a 12. XI. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
17

 

Zlomky keramických nádob a kachlů, zlomky cihloviny, kámen, železný hřebík, kus 

železoviny, zvířecí kosti, zlomky kostěných předmětů, zlomky železných předmětů a železný 

talíř (přír. č. B 23 –122 až 131/74). 

(17) Sběr A. H. Fassla z 9. XII. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
18

 Zlomky keramických nádob a kachlů, 

zlomky železných předmětů a zvířecí kosti (přír. č. B 23-112 až 114/74). 

Literatura: 1–8 BudinskĨ 1978, 235. 9 BudinskĨ 1978, 110. – Bouzek, KouteckĨ 2000, 75, Pl. 

102D: 3. 10–18 BudinskĨ 1978, 235. 

41-4. Bývalý klášter Všech svatých, poloha u domu č. 45 F. Pafta 

A. Fond Teplice S  

(1) Sběr A. H. Fassla z 18. XII. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
1
 Zlomky keramických kachlů a zlomky 

skleněných předmětů (přír. č, B 23-115, 16/74, i. č. AT 134420–134464). 

(2) Sběr A. H. Fassla z 19. XII. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2, NOVOVĚK.
2  
Zlomky keramických nádob a kachlů  

a plochý kámen (přír. č. B 23-117, 118/74, i. č. AT 134465–134498). 

Literatura: 1–2  BudinskĨ 1978, 235. 

41-5. Klášter Všech svatých, poloha bez bližšího určení 

A. Fond Archeologické muzeum  

Archeologická sbírka bývalého Městského muzea v Krupce, převod z roku 1978, bez 

nálezových okolností, materiál spíše sídlištního charakteru. Nálezová zpráva J. Mušky a F. 

Gabriela z 14. XI. 1978. 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
1
 Část keramické  misky a zlomky dalších keramických nádob 

(přír. č. B 16-4/78, i. č. AM 29948, 29952, 29953–29954). 

       LUŽICKÁ KUKLTURA BrD–HaA).
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 16-4/78, i. 

č. AM 29949–29951, 29955–29959).  

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
3
 Soubor 1, zlomky keramických nádob a kachlů (přír. č.    

B 16-1/78, i. č. AM 29877–299921). – Soubor 2, keramický džbánek (přír. č. B 16-2/78, i. č. 

AM 29922) a zlomky dalších keramických nádob a kachlů (přír. č. B 16-3/78, i. č. AM 29923 

až 29947). 

Literatura: 1 Pleiner, Rybov§ 1979, 358–359, mapa 5. – BudinskĨ 1986, 69. 2 BudinskĨ 1986, 

69. – Bouzek, KouteckĨ 2000, 75, Pl. 210. 3 BudinskĨ 1986, 69. 



41-6. Libušín, zahrada domu č. p. 504 

A. Fond Archeologické muzeum 

Sběr z výkopu pro základy garáže, Fryčové dar z 3. IX. 1987, materiál sídlištního charakteru. 

Zpráva A. Rusó z 3. IX. 1987, nálezová zpráva z 3. I. 1990. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK až NOVOVĚK. Zlomky keramických nádob (reg. č. 7/87, i. 

č. AM 138037–138053). 

Literatura: BudinskĨ a kol. 1994, 44. 

41-7. Poloha u štoly Martínky 

A. Fond Teplice S 

Pravděpodobně první soukromá sbírka A. H. Fassla, bez bližších nálezových okolností.  

       NEOLIT. Část kamenné kopytovité sekerky (přír. č. B 23-119/74, i. č. K 4601).  

Literatura: BudinskĨ 1978, 110. 

41-8. Poloha u kostela sv. Prokopa 

A. Fond Archeologické muzeum  

Povrchové sběry V. Pagáče z Krupky, dar z 15. IV. 1980, materiál sídlištního charakteru. 

Zpráva F. Gabriela z 18. IV. 1980, nálezová zpráva z 2. XI. 1982. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK. Sběr 1 (20–30 m od pomníku), zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 11/80, i. č. AM 46668–46750). – Sběr 2 (130–150 m od pomníku), zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 12/80, i. č. AM 46751–46903). – Sběr 3 (u zdiva kostela), 

zlomky keramických  nádob (přír. č. B 13/80, i. č. AM 46904–46905). – Sběr 4 (severně od 

kostela, za regulovaným potokem), zlomky keramických nádob (přír. č. B 14/80, i. č.           

AM 46906–46914).        

Literatura: BudinskĨ 1986, 69. 

B. Fond Sobědruhy 

Výzkum M. Soukupa z června až září 2007, zpráva M . Soukupa z 19. II. 2009. 

       PRAVĚK, DOBA HRADIŠTNÍ, VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK a NOVOVĚK. Povrchový 

sběr, zlomky keramických nádob (přír. č. S 3/2009). – Obj. 136, 200–426, kovové předměty 

(přír. č. S 2/2009). – Obj. 1–140, zlomky keramických nádob (přír. č. S 4/2009). – Obj. 200 až 

205, zlomky keramických nádob (přír. č. S 5/2009). – Obj. 221-290, zlomky keramických 

nádob (přír. č. S 6/2009). –  Obj. 291–428, zlomky keramických nádob (přír. č. S 7/2009). – 

Povrchový sběr a objekty 200 – 427, zvířecí kosti (přír. č. S 8/2009). – Z povrchového sběru  

a z prozkoumaných objektů, struska (přír. č. S 9/2009), zlomky cihel a stavebního materiálu 

(přír. č. S 10/2009), kameny a kamenné artefakty (přír. č. S 11/2009), mazanice a další 

průvodní materiál (přír. č. S 12/2009). 



Literatura: Soukup 2011.      

41-9. Okolí města 

A. Fond Teplice  S 

Materiál spíše sídlištního charakteru, bez nálezových okolností a data získání. 

       NEOLIT.
1 
Část kamenného kopytovitého sekeromlatu (přír. č. B 23-120/74, i. č.           

AT 33942). 

       LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA).
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 23-121/74). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 110. 2 BudinskĨ 1978, 110. – Bouzek, KouteckĨ 2000, 75, Pl. 

102D: 4.  

41-10. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

(1) Zámecká sbírka Clary-Aldringenů, nález z roku  1886, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT.
1
 Část kamenné kopytovité sekerky (přír. č. T 5198/70, i. č. AT 2290). 

(2) Předměty bez nálezlových okolností, snad ze sběrů A. H. Fassla pro jeho druhou 

soukromou sbírku v areálu bývalého kláštera Všech svatých. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK až NOVOVĚK.
2
 Keramické tyglíky (přír. č. T 3513-1,2/69, 

i. č. AT 48488–48489).  

Literatura: 1 Z§potockĨ 1961, 628. –   BudinskĨ 1978, 110. 2 BudinskĨ 1978, 235. 

B. Fond Archeologické muzeum 

Archeologická sbírka bývalého Městského muzea v Krupce, převod z roku 1978, bez 

nálezových okolností, materiál sídlištního charakteru. Nálezová zpráva J. Mušky a F. Gabriela 

z 14. XI. 1978. 

       DOBA BRONZOVÁ. Část keramické nádoby a zlomek další keramické nádoby (přír. č. 

B 223/78, i. č. AM29960–29961).        

Literatura: BudinskĨ 1986, 69. 

 

42. KŘEMÝŽ, č. o. Ohníč 

42-1. Písečný vrch (Sandberg) 

A. Fond Teplice  S 

(1) Povrchový sběr A. Pobela z 9. XI. 2900, materiál sídlištního charakteru. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
1 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 56-4/73, i. č. K 2811 

až 2816). 

(2) Průzkum polohy A. Pobelem z 1. VIII. 1905.  

       STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
2
 Kostrové hroby zjištěné běhen skrývky 



ornice, v jednom z nich uváděn železný hrot kopí (záznam přír. č. B 56-a/73). Žádost  

o realizaci výzkumu mělo podat muzeum v Duchcově.  

(3) Nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova z 20. XI. 1912, bez bližších nálezových okolností.  

       ENEOLIT.
3 
Kamenný sekeromlat (přír. č. B 56-5/73). 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
4 
Bronzová dýka (přír. č. B 56-6/73), nález z roku 1910. 

Literatura: 1 Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 64. – BudinskĨ 1978, 111. 2 Waldhauser 

1976, obr. 8: Křemýž; 1981, 52; 2001, 281, Křemýž 1. – BudinskĨ 1978, 111; 1983, 24; 1992, 

23; 1999, 333. – Waldhauser, BudinskĨ a kol. 1999, 257, Křemýž 1. 3 BudinskĨ 1978, 111.  

4 BudinskĨ 1978, 235. 

B. Fond Duchcov 

Hallwichova sbírka, bez bližších nálezových okolností. 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA. Část bronzové hřivny (přír. č. B 147-1/85, staré i. č. 51). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 111. – Rus· 1990, 44. 

42-2. Úpatí Písečného vrchu (Sandberg) 

A. Fond Bílina 

Materiál spíše funerálního charakteru, nálezy z roku 1900, převod z muzea v Duchcově ve 

dnech 1.–2. VIII. 1936. 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ. Bronzový kroužek, zlomek dalšího bronzového kroužku, 

skleněná perla a železná jehlice (přír. č. B 162-224/76, i. č. HK 9141, zlomek kroužku, perla  

a jehlice se nedochovaly, záznam přír. č. B 162-x, y, z/76, i. č. HK 9142, 9143, 1945).  

Literatura: Filip 1956, 355. – BudinskĨ 1978, 111; 1999, 334; 2001, 26, 124, tab. L: 1. – 

Waldhauser 1981, 52; 2001, 281, Křemýž 2. –  Muġka 1990, 56. 

42-3. Poloha Na ladech (Am Laden) 

A. Fond Teplice S 

Nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova z 20. XI. 1912, bez bližších nálezových okolností. 

       ENEOLIT.
1 
Kamenné klíny (přír. č. 56-1 až 3/73).  

       KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY.
2 
Kamenný sekeromlat (přír. č. T 8/65, i. č. 

AT 3567. 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 112. 2 BudinskĨ 1978, 112. – Z§potockĨ, Muġka 1999, 13, obr. 

21: 6. 

42-4. Poloha Mýtka (Rode Flur) 

A. Fond Teplice S 

Dar W. Rossmanna z Teplic v letech 1914–1915, bez bližších nálezových okolností. 



       NEOLIT až ENEOLIT. Kamenný nástroj, předmět se nedochoval, záznam přír. č.             

B 56-e/73. 

Literatura: BudinskĨ 1978, 112. 

42-5. Návrší jihozápadně od obce 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Povrchový sběr N. Maška dne 26. VI. 1958, přír. č. materiálu v exp. Most 35/58, nálezová 

zpráva  I. Rady (č. j. 219/73). Materiál sídlištního charakteru.  

        MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
1 
Zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 98/98). 

(2) Povrchový sběr Z. Smrže z 6. V. 1976, přír. č. materiálu v exp. Most 150/76, 

z dokumentace je k dispozici hlášení Z. Smrže (č. j. 370/76) a seznam nálezů. Materiál 

sídlištního charakteru.    

       PRAVĚK a DOBA HRADIŠTNÍ.
2 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 32/2001, i. č. 

AU 87), 
 

Literatura: 1 V§Ŕa 1977, 422. –  Z§potockĨ 1978, 264. – KouteckĨ a kol. 1980, 152 (č. 37). ï 

LutovskĨ 2001, 148. – BudinskĨ 2007, 97. 2 Vel²mskĨ a kol. 1986, 192 (č. 366), 211 (č. 614). – 

BudinskĨ 2007, 97. 

42-6. Pískovna severovýchodně od obce  

A. Fond Archeologický ústav 

Sběry O. Kytlicové dne 11. V. 1954, přír. č. materiálu v exp. Most 110/54, nálezová zpráva D. 

Kouteckého (č. j. 30/73). Materiál sídlištního charakteru.  

       ENEOLIT, ÚNĚTICKÁ KULTURA, KNOVÍZSKÁ KULTURA a POZDNÍ DOBA 

HRADIŠTNÍ. Zlomky keramických nádob, štípaná industrie, zvířecí kosti (přír. č. B 97/98). 

Literatura: KouteckĨ a kol. 1980, 111 (č. 26), 121 (č. 64), 152 (č. 26). – BudinskĨ 2007, 97. 

42-7. Ledeburova pískovna, p. č. 63/3 

A. Fond Teplic S 

(1) Nákup A. H. Fassla od W. Kunkeho z Kostomlat pod Milešovkou 24. XI. 1901 pro jeho 

druhou soukromou sbírku, bez bližších nálezových okolností. 

       ENEOLIT.
1
 Kamenný klín (přír. č. B 56-7/73). 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
2
 Kamenný sekeromlat (přír. č. B 56-8/73). 

(2) Průzkum A. H. Fassla z 17. VI. 1907, pro svou druhou soukromou sbírku získal zbytky 

výbavy rozrušeného kostrového hrobu.  

       DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
3
 Několik zlomků keramických 

nádob, kus červené hlinky a dětské kosterní pozůstatky (přír. č. B 56-9, 10/73, dětské kosti 



deponovány v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, záznam přír. č.               

B 56-b/73).  

(3) Průzkum A. H. Fassla z 22. VII. 1907, pro svou druhou soukromou sbírku získal zbytky 

výbavy rozrušeného kostrového hrobu.  

        KNOVÍZSKÁ KULTURA.
4
 Několik zlomků keramických nádob, kamenný úštěp            

a dětské kosterní pozůstatky (přír. č. B 56-11, 12/73, dětské kosti deponovány 

v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, záznam přír. č. B 56-c/73). 

(4) Přírůstek z roku 1931, z kulturní jámy s pohřbem, bez bližších nálezových okolností. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
5
 Zlomky keramických nádob a lidské kosterní pozůstatky 

přír. č. B 56-13/73, lidské kosti deponovány v antropologickém oddělení Národního muzea 

v Praze, záznam přír. č. B 56-d/73). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 111. 2 BudinskĨ 1978, 111. – Dobeġ, BudinskĨ, Buchvaldek, 

Muġka 1991, 97, obr. 26: Křemýž I, A. 3–5 BudinskĨ 1978, 111. 

B. Fond Bílina 

(1) Povrchové sběry G. Laubeho, O. Tschackerta a R. Giesecke z let 1935–1936 a 1941–1944, 

materiál převážně sídlištního charakteru, bez bližší identifikace.  

       NEOLIT.
1
 Kamenné sekerky (přír. č. B 162-210, 211/76, i. č. L 3405, 3408–3412). 

       NEOLIT až ENEOLIT.
2
 Kamenná štípaná industrie (přír. č. B 162-212/76 i. č. L 3413 až 

3443). 

         KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
3
 Kamenný sekeromlat a kamenný úštěp 

(přír. č. B 162-213/76, i. č. L 3492–3493).  

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
4 
Části a zlomky keramických nádob (přír. č. B 162-202, 237, 

238/76, i. č. HK 5174–5175, L 2714–27278). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
5
 Keramické nádoby a zlomky dalších keramických nádob, 

bronzový nůž a jehlice, hliněné přesleny a kostěná šídla (přír. č. B 162-203 až 209, 214 až 

218, 228, 231, 239/76, i. č. HK 5176, L 2713, 2730–2733, 2925–2933, 3396, 3400–3404, 

3482, 3491, 3533).    

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
6 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 162-236/76, i. č.   

L 2612–2613) . 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
7 
Lidská lebka (lebka deponována 

v Antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, záznam přír. č. B 162-219/76, i. č.    

L 3330).  



(2) Výzkum pracovníků Úřadu pro pravěk v Teplicích (Amt für Vorgeschichte) O. Tschakerta 

a  R. Giesecke z let 1941 (jámy 1–29), 1942 (jámy 30–42), 1943 (jámy 43– 50) a 1944 (jámy 

51–52). 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
8
 Jáma 17, keramické nádoby a zlomky dalších keramických 

nádob, zvířecí kosti a říční mušle (přír. č. B 162-80 až 84/76, i. č. L 2885–2894, 2944–2962, 

3397, 3598). – Jáma 22, zlomky keramických nádob, kamenná koule, kamenné úštěpy, zvířecí 

kosti a mušle (přír. č. B 162-109 až 114/76, i. č. L 2934–2943). – Jáma 24, keramická mísa,  

mistička a zlomky dalších keramických nádob (přír. č. B 162-115/76, i. č. L 3490, mistička     

a zlomky dalších nádob se nedochovaly, záznam přír. č. B 162-b, c/76, i. č. L 3974–3981). 

Jáma 30, keramická nádoba a zlomky dalších keramických nádob, zvířecí kosti a mušle (přír. 

č. B 162-130 až 135/76, i. č. L 3318–3329, 3361–3372, 3528). – Jáma 33, keramické  nádoby 

a zlomky dalších keramických nádob, zvířecí kosti a mušle (přír. č. B 162-139 až 145/76, i. č. 

L 3545, 3556–3562, 3747–3760, 3876). – Jáma 36, zlomky keramických nádob a kus 

mazanice (přír. č. B 162-156, 157/76, i. č. L 2734–2736). – Jáma 38, keramická nádoba           

a zlomky dalších keramických nádob, zvířecí kosti a mušle (přír. č. B 162-170, 171/76, i. č.   

L 3282–3291, 3527, zvířecí kosti a mušle se nedochovaly, záznam přír. č. B 162-d, e/76, i. č. 

L 3292–3293). 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA, příměs KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
9 
Jáma 37, 

keramické nádoby a zlomky dalších keramických nádob, hliněné přesleny, vzorky jantaru, 

zlomky mazanice, zvířecí kosti, mušle a plochá kamenná sekerka (přír. č. B 162-158 až 

169/76, i. č. L.2960–2986, 3537–32538, 5173 ). 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA, příměs MOHYLOVÁ KULTURA.
10 
Jáma 35, zlomky 

keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti, mušle, kamenný úštěp a plochá kamenná 

sekerka  (přír. č. B 162-150 až 155/76, i. č. L 3806–3836). 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA, příměs MOHYLOVÁ KULTURA a KNOVÍZSKÁ    

KULTURA.
11 
Jáma 2, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti a škeble  

(přír. č. B 162-5 až 8/76, i. č. L 3563–3581, 3727–3729). 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA, příměs KNOVÍZSKÁ KULTURA.
12

 Jáma 20, zlomky 

keramických nádob, hliněné závaží, zlomky mazanice a zvířecí kosti  (přír. č. B 162- 98 až 

102/76, i. č. L 3761–3783). 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA a KNOVÍZSKÁ KULTURA,
13

 většinou snad superpozice 

sídlištních jam. Jáma 1, 1a, zlomky keramických nádob, zlomek strusky a zlomky mazanice 

(přír. č. B 162-1 až 4/76, i. č. L 3014, 3583–3597 ). – Jáma 19, keramické nádoby a zlomky 

dalších keramických nádob, zlomky mazanice, kamenný úštěp a kamenný klín  (přír. č.           



B 162-86 až 97/76, i. č. L 3051až  3068, 3651–3661, 3483, 3488–3489, 3539). Jáma 31, 

keramická nádoba a zlomky dalších keramických nádob  (přír. č. B 162-136, 137/76, i. č.       

L 2781–2786, 3599). – Jáma 39, zlomky keramických nádob (přír. č. B 162-172/76, i. č.         

L 3512). Jáma 49, zlomky keramických nádob, hliněné závaží, zlomky mazanice, zvířecí koti 

a mušle (přír. č. B 162-190 až 197/76, i. č. L 3331–3343, 3393–3395, 3793–3805). 

       MOHYLOVO – KNOVÍZSKÝ HORIZONT.
14 
Jáma 50, zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 162-246/76, i. č. L 3989–3997). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
15

 Jáma 3, keramické nádoby a zlomky dalších keramických 

nádob, hliněné závaží, zlomky mazanice, zvířecí kosti, škeble a část lidské čelisti (přír. č.        

B 162-9 až 18, 240/74, i. č. L 3248–3281, 3526, 3550, 4554–3555, 3634–3644, 3646–3650, 

část lidské čelisti deponovaná v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, záznam 

přír. č. B 162-18/76, i. č. L 3645). – Jáma 5, keramický talíř a zlomky dalších keramických 

nádob, zlomky kamenných těrek, zlomky mazanice, zvířecí kosti, škeble a lidské kosterní 

pozůstatky (přír. č. B 162-31 až 35, 37 až 41/76, i. č. L 2614–2658, 2822–2832, 3098–3101, 

3123–3141, 3348–3360, 3548, lidské kosti deponovány v antropologickém oddělení 

Národního muzea v Praze, záznam přír. č. B 162-36/76, i. č. L 3344–3347). – Jáma 6, zlomky 

keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 162-42, 43/76, i. č. L 2661–2686). – Jáma 7, 

keramické nádoby a zlomky dalších keramických nádob, bronzová jehlice, zvířecí kosti          

a vzorky uhlíků (přír. č. B 162-44 až 48, 230/76, i. č. L 2787–2812, 3167–3200, 3399, 3540, 

vzorky uhlíků se nedochovaly, záznam přír. č. B 162-a/76, i. č. L 2813–2814 ). – Jáma 8, 

keramická nádoba a zlomky dalších keramických nádob (přír. č. B 162-49, 241/76, i. č.          

L 2818–2821, 3398) . – Jáma 9, zlomky keramických nádob (přír. č. B 162-50/76, i. č.           

L 27815–2817). – Jáma 10, zlomky keramických nádob (přír. č. B 162-51/76, i. č. L 2660). – 

Jáma 11, zlomky keramických nádob (přír. č. B 162-52/76, i. č. L 2658–2659). – Jáma 13, 

zlomky keramických nádob, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 162-63 až 65/76, i. č. 

L 3102–3122). – Jáma 14, zlomky keramických nádob (přír. č. B 162-66/76, i. č. L 3615 až 

2632 ). – Jáma 16, keramické nádoby a zlomky dalších keramických nádob, hliněná závaží     

a zlomky dalších hliněných závaží, zlomky mazanice (přír. č. B 162-70 až 79, 229/76, i. č.     

L 2773–2779, 3236–3247, 3485, 3546–3547, 3877–3878, 3880, 5127–5156  ). – Jáma 18, 

zlomky keramických nádob (přír. č. B 162-85/76, i. č. L 3069–3097). – Jáma 21, zlomky 

keramických nádob, hliněné závaží, zlomky mazanice a mušle (přír. č. B 162-103 až 108/76, 

i. č. L 3785–792, 3827–3834, 3552). – Jáma 23, zlomky keramických nádob (přír. č.              

B 162-242/76, i. č. L 3982–3988). – Jáma 25, zlomky keramických nádob (přír. č.                  

B 162-116/76, i. č. L 3294–3304). – Jáma 26, zlomky keramických nádob (přír. č. B 162-117, 



243, 244/76, i. č. L 3015–3017, 3406–3407, 3551). – Jáma 27, zlomky keramických nádob, 

kusy keramické strusky a zvířecí kosti (přír. č. B 162-118 až 120/76, i. č. L 2895–2924). – 

Jáma 28, zlomky keramických nádob, bronzový drátěný náramek, zlomky mazanice, zvířecí 

kosti, mušle a kamenný artefakt (přír. č. B 162-121 až 127, i. č. L 3018–3050). – Jáma 29, 

zlomky keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č. B 162-128, 129/76, i. č. L 5157 až 

5172). Jáma 32, zlomky keramických nádob (přír. č. B 162-138/76, i. č. L 2737–2739). – 

Jáma 34, keramická nádoba, zlomky dalších keramických nádob, zlomky mazanice a zvířecí 

kosti (přír. č. B 162-146 až 149/76, i. č. L 2987–3013, 3541). –   Jáma 40, keramická nádoba    

a zlomky dalších keramických nádob (přír. č. B 162-173 až 175/76, i. č. L 3998–4003, 

3486/1-2). – Jáma 41, keramické nádoby a zlomky dalších keramických nádob, zvířecí kosti  

a zlomky mazanice (přír. č. B 162-176 až 181/76, i. č. L 2861–2884, 3484, 3529, 3535) . – 

Jáma 42, zlomky keramických nádob (přír. č. B 162-182/76, i. č. L 4004–4011). – Jáma 44, 

keramická nádobka a zlomky dalších keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 162-185 až 

187/76, i. č. L 2833–2860, 3549). – Jáma 45, zlomky keramických nádob (přír. č.                      

B 162-188/76, i. č. L 3305–3317). – Jáma 46, zlomky keramických nádob (přír. č.                      

B 164-245/76, i. č. L 3447–3450). – Jáma 47, zlomky keramických nádob (přír. č.                      

B 162-189/76, i. č. L 3513–3516). – Jáma 51, zlomky keramických nádob, hliněný přeslen                  

a zvířecí kosti (přír. č. B 162-198 až 200/76, i. č. L 2740–2763). – Jáma 52, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 162-201/76, i. č. L 3454–3458). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA, příměs KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY            

a  ÚNĚTICKÁ KULTURA.
16

 Jáma 4, keramické nádoby a zlomky dalších keramických 

nádob, hliněný přeslen, zlomky mazanice, zvířecí kosti, škeble a lidské kosterní pozůstatky 

(přír. č.  B 162-20 až 30/76, i. č. L 2687–2707, 3373–3392, 3487, 3531, 3534, 3879).  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA, příměs ÚNĚTICKÁ KULTURA.
17

 Jáma 12, keramické 

nádoby a zlomky dalších keramických nádob, hliněné závaží a zlomky mazanice (přír. č.         

B 162-53 až 62/76, i. č. L 3142–3150, 3201–3232, 3530, 3532, 3536,  3543–3544, 3553). –  

Jáma 15, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 162-67 až 69/76, i. č. L 2780, 

3151–3166). 

       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULRURY.
18

 Jáma 43, zlomky keramických nádob      

a zvířecí kosti (přír. č. B 162-183, 184/76, i. č. L 2764–2772, 3941–3049). 

Literatura: 1–2 Muġka 1990, 55–56. 3 Muġka 1990, 55–56. – Dobeġ, BudinskĨ, Buchvaldek, Muġka 

1991, 97–98, obr. 26: Křemýž I, B. 4 Pleinerov§ 1966, 428, 430–432.  – Muġka 1990, 55 až  56.  

5 Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 64. – BudinskĨ 1978, 111. – Muġka 1990, 55–56. 6 Filip 1956, 

355. – BudinskĨ 1978, 111; 1999, 334; 2001, 26. – Waldhauser 1981, 53; 2001, 281, Křemýž 2. – 



Muġka 1990, 55–56. 7 Hn²zdov§ 1953a, 740. – Muġka 1990, 55–56. 8 –12 Hn²zdov§ 1953, 380; 1954, 

197, obr. 3: 9. – Pleinerov§ 1958, 64, obr. 3: 1; 1965, 54; 1966, 428, 430–432, obr. 51–53. – Plesl 

1965, 458–459, 465. – BudinskĨ 1978, 111–112. – Pleiner, Rybov§ 1978, 344, 376, 442, obr. 93: 4. – 

Muġka 1990, 54–55. – Dobeġ, BudinskĨ, Buchvaldek, Muġka 1991, 97–98, obr. 26: Křemýž I, B. –  

Jir§Ŕ a kol. 2008, 83, obr. 19: 8. 13 Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 64. – Pleinerov§ 1966, 428, 

430–432, obr. 51–53. – BudinskĨ 1978, 111 až 112. – Muġka 1990, 54–55. 14  Plesl 1965, 458–459, 

465. – BudinskĨ 1978, 111–112. – Muġka 1990, 54–55. 15–18 Bouzek 1958, 370, 376, 380, 402, obr. 

148: 35; 1970, 143. – Bouzek, KouteckĨ 1964, 28 a d. ï Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 64. – 

BudinskĨ 1978, 111–112. – Muġka 1990, 54–55. 

42-8. Ledeburovy pozemky 

A. Fond Teplice S 

Dar A. Hankeho z konce 19. století, Morczekův nález, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT. Kamenná kopytovitá sekerka (přír. č. B 56-14/73, i. č. HK 8681, K 2818). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 112. 

42-9. Obec, u kostela sv. Petra a Pavla 

A. Fond Archeologický ústav 

Výzkum M. Kmínka ve spolupráci s P. Medunou ve dnech 31. III.–2. V. 1995 v průběhu 

výkopových prací k pokládce plynovou. Přír. č. materiálu v ÚAPPSZČ Most 92–93, 105, 

128–134/95, z dokumentace je k dispozici hlášení M. Kmínka (č. j. 454/95) a seznam nálezů.  

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ, příměs PRAVĚK. Nejmladší objekt, několik 

zlomků keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 920/2001, i. č. AU 2431–2432). – Mladší 

objekt s ohništěm, několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 921/2001, i. č. AU 2433). – 

Mladší objekt s pecí, vrstva 6, několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 922/2001, i. č. 

AU 2434). – Mladší objekt s pecí, vrstva 7, několik zlomků keramických nádob, zvířecí kost 

(přír. č. B 923/2001, i. č. AU 2435–2436). – Mladší objekt s mincí, zlomky keramických 

nádob, zlomek mazanice, zvířecí kost (přír. č. B 924/2001, i. č. AU 2437–2440). –  Mladší 

objekt s mincí, vrstva 8, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. 

B 925/2001, i. č. AU 2441–2444). – Mladší objekt s mincí, vrstva 9, zlomky keramických 

nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti, vzorky uhlíků (přír. č. B 926/2001, i. č. AU 2445 až 

2449). – Mladší objekt s mincí, kůlová jáma 1/95, několik zlomků keramických nádob, 

zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 927/2001, i. č. AU 2450–2452). – Starší objekt, 

vrstva 2, zlomky keramických nádob, kámen, zlomek mazanice, zvířecí kosti, vzorky uhlíků 

(přír. č. B 928/2001, i. č. AU 2453 až 2458). – Starší objekt, vrstva 4, několik zlomků 

keramických nádob (přír. č. B 929/2001, i. č. AU 2459). – Starší objekt, vrstva 10, několik 



zlomků keramických nádob (přír. č. B 930/2001, i. č. AU 2460). – Starší objekt, vrstva 13, 

zlomek keramické nádoby, vzorky uhlíků (přír. č. B 931/2001, i. č. AU 2461–2462). –  Starší 

objekt, vrstva 14, několik zlomků keramických nádob, zvířecí kost (přír. č. B 932/2001, i. č. 

AU 2463–2464). – Starší objekt s mincí, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, 

zvířecí kosti (přír. č. B 933/2001, i. č. AU 2465 až 2468). –  Obj. 2/95, zlomky keramických 

nádob, železná skoba, železná známka (přír. č. B 956/2001, i. č. AU 2530–2532). – Obj. 3/95, 

zlomky keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 957/2001, i. č. AU 2533–2536). – Obj. 

4/95, několik zlomků keramických nádob, kameny (přír. č. B 958/2001, i. č. AU 2537 až 

2538). – Obj. 5/95, vrstva 5, několik zlomků keramických nádob, zlomky mazanice, struska 

(přír. č. B 934/2001, i. č. AU 2469–2471). – Obj. 5/95, vrstva 6, zlomky keramických nádob, 

struska, zvířecí kost, vzorky uhlíků (přír. č.  B 935/2001, i. č. AU 2472–2475). – Obj. 5/95, 

vrstva 7,  zlomky keramických nádob, zlomek mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 936/2001, i. 

č. AU 2476–2478). – Obj. 5/95, vrstva 8, zlomky keramických nádob, zlomek mazanice, 

zvířecí kosti (přír. č. B 937/2001, i. č. AU 2479–2482), vrstva 14 (několik zlomků 

keramických nádob (přír. č. B 938/2001, i. č. AU 2483). – Obj. 5 a 6/95, vrstva 4, několik 

zlomků keramických nádob, zlomek mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 939/2001, i. č.  

AU 2484 až 2486). – Obj. 5 a 6/95, vrstva 5, zlomek keramické nádoby, zlomek mazanice 

(přír. č. B 940/2001, i. č. AU 2487–2488). – Obj. 5 a 6/95, vrstva 8, zlomky keramických 

nádob, vzorky uhlíků (přír. č. B 941/2001, i. č. AU 2489–2490). – Obj. 5 a 6/95, vrstva 9, 

několik zlomků keramických nádob, zvířecí kost (přír. č. B 942/2001, i. č. AU 2491–2492). – 

Obj. 5   a 6/95, vrstva 10, zlomek keramické nádoby, přír. č. B 943/2001, i. č. AU 2493). – 

Obj. 5 a 6/95, vrstva 13 a 14, zlomky mazanice, vzorky uhlíků (přír. č.  944/2001, i. č.  

AU 2494 až 2495). – Obj. 5 a 6/95, vrstva 16, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, 

zvířecí kosti (přír. č. B 945/2001, i. č. AU 2496 až 2499). – Obj. 5 a 6/95, vrstva 17 a 18, 

několik zlomků keramických nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 946/2001, i. č. AU 2500 až 

2501). – Obj. 7/95, zlomky keramických nádob, zvířecí kosti (řír. č. B 966/2001, i. č.  

AU 2556–2559). – Obj. 8/95, východní profil, zlomky keramických nádob, zvířecí kost, 

vzorky uhlíků (přír. č. B 947/2001, i. č. AU 2502–2505). – Obj. 8/95, západní profil, zlomky 

keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 948/2001, i. č. AU 2506 až 

2512). –  Obj. 8/95, kůlová jáma 2/96 , kámen, vzorky uhlíků, (přír. č. B 949/2001, i. č.  

AU 2513–2514). – Obj. 8/95, souvrství-vrstva 4, zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 950/2001, i. č. AU 2515–2517). – Obj. 8/95, souvrství-vrstva 5, zlomky keramických 

nádob, zlomky železných předmětů, zvířecí kosti, vzorky uhlíků (přír. č. B 951/2001, i. č.  

AU 2518–2524). – Obj. 8/95,  souvrství-vrstva 4 a 5, zlomky keramických nádob (přír. č.  



B 952/2001, i. č. AU 2525). – Obj. 8/95, souvrství-vrstva 6, zlomky keramických nádob (přír. 

č. B 953/2001, i. č. AU 2526–2527). – Obj. 8/95, souvrství-vrstva 7, několik zlomků 

keramických nádob (přír. č. B 954/2001, i. č. AU 2528). – Obj. 8/95, souvrství-vrstva 9, 

zlomky keramických nádob (přír. č. B 955/2001, i. č. AU 2529). – Kostrový hrob 1/95, 

několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 959/2001, i. č. AU 2539). – Kostrový hrob 

2/95, zlomky keramických nádob (přír. č. B 960/2001, i. č. AU 2540–2542). – Kostrový hrob 

3/95, zlomky keramických nádob (přír. č. B 961/2001, i. č. AU 2543–2544). – Kostrový hrob 

4/95, zlomky keramických nádob (přír. č. B 962/2001, i. č. AU 2545). – Kostrový hrob 5/95, 

zlomek keramické nádoby (přír. č. B 963/2001, i. č. AU 2546). – Kostrový hrob 8/95, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 964/2001, i. č. AU 2547–2548). – Kostrový hrob 9/95, několik 

zlomků keramických nádob, bronzové záušnice (přír. č. B 965/2001, i. č. AU 2549–2555).  

Literatura: Km²nek 1997. – Meduna 1998, obr. 2:1 BudinskĨ 2007, 97–98.  

42-10. Intravilán obce, náves  

A. Fond Archeologický ústav 

Sběry M. Kmínka ve spolupráci s P. Medunou ve dnech 31. III.–2. V. 1995 v rámci 

výkopových prací k pokládce plynovodu. Přír. č. materiálu v ÚAPPSZČ Most 135–137/95, 

z dokumentace je k dispozici hlášení M. Kmínka (č. j. 454/95) a seznam nálezů.  

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK. Sběr z vrstev 3 a 4 v řezu na návsi, blíže neudaná poloha,  

zlomky keramických nádob (přír. č. B 967/2001, i. č. AU 2560–2561). – Sběr ze souvrství      

a začištění v řezu u domu č. p. 38, několik zlomků keramických nádob (přír. č. B 969/2001, i. 

č. AU 2564). – Sběr z vrstvy a začištění v řezu u domu č. p. 99, několik zlomků keramických 

nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 968/2001, i. č. AU 2562 až 2563).  

Literatura: Km²nek 1997. – BudinskĨ 2007, 98. 

42-11. Puschův mlýn u Bíliny, poloha směrem k Hostomicím 

A. Fond Bílina 

Nákup od A. Plascheho z Duchcova v roce 1924, bez bližších nálezových okolností.     

       MOHYLOVÁ KULTURA. Bronzová sekerka s laloky (přír. č. B 162-223/76, i. č.  

HK 4123, L 165).  

Literatura: Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 64. – BudinskĨ 1978, 112, zde předmět veden 

po neznámou polohou. – Muġka 1990, 56. 

42-12. Okolí obce 

A. Fond Teplice S 

(1) Nákup A. H. Fassla z 26. XI. 1898 pro jeho druhou soukromou sbírku, bez bližších 

nálezových okolností, předmět spíše funerálního charakteru. 



       DOBA LATÉNSKÁ (?).
1 
Lučík bronzové spony (předmět se nedochoval, záznam přír. č.       

B 56-f/73). 

(2) Nákup od J. Knauera 22. II. 1902, ojedinělý nález. 

       KULTRA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
2
 Část kamenného sekeromlatu (přír. č.           

B 56-15/73, i. č. K 2821). 

(3) Nákup od G. Linharta z Křemýže z 26. IV. 1903, ojedinělý nález. 

       NEOLIT.
3
 Kamenná kopytovitá sekerka (přír. č. B 56-16/73, i. č. HK 12439, K 2819,   

ST 262. 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 112.; 1992, 23; 1999, 334.  2 BudinskĨ 1978, 112. ï Dobeġ, 

BudinskĨ, Buchvaldek, Muġka 1991, 98, obr. 26: Křemýž II, A. 3 BudinskĨ 1978, 112. 

42-13. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

(1) Pravděpodobně prvá soukromá sbírka A. H. Fassla, ojedinělý nález. 

       NEOLIT.
1
 Kamenná kopytovitá sekerka (přír. č. B 56-18/73, i. č. K 2820). 

(2) Nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova z 20. XI. 1912, materiál sídlištního charakteru, 

bez nálezových okolností. 

        OBDOBI ani KULTURA NEURČENY.
2 
Kostěná šídla (přír. č. B 56-17/73). 

(3) Dar z roku 1936, bez bližších nálezových okolností. 

       ENEOLIT.
3
 Kamenný provrtaný nástroj (přír. č. T 810-2/66, i. č. AT 4514). 

Literatura: 1–3 BudinskĨ 1878, 112 

B. Fond Teplice N 

Materiál sídlištního charakteru, bez nálezových okolností. Nálezová zpráva P. Budinského 

z prosince 1971.
 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
1
 Zlomky keramických nádob, kámen, zlomky mazanice 

a škvára s cihlovinou (přír. č. T 43/61, i. č. AT 3174– 3179, 3182–3191). 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
2
 Zlomky 

keramických nádob (S1, přír. č. T 43/61, i. č. AT 3180–3181). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1966, 10, 42–43, příloha XII: 1–3; 1978, 112. – Bouzek, KouteckĨ 

NeustupnĨ 1966, 64. 2 BudinskĨ 1966, 10, 48; 1978, 112; 1992, 23, 62, tab. XXXIX: 12–13; 

1999, 334. – Waldhauser 2001, 281, Křemýž 2. 

C. Fond Bílina 

(1) Depot, nález H. Günthera, Pohlův dar snad z roku 1924, bez dalších údajů. 

        ŠTÍTARSKÝ TYP  KNOVÍZSKÉ KULTURY.
1 
  Bronzová sekerka, bronzový nůž  

a bronzové dláto (přír. č. B 220 až 222/76, i. č. HK 4693, 4696, 4606, L 166–168),  



(2) Nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova z roku 1924, bez bližších nálezovýc h okolností. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK (?).
2
 Železné šipky, železné nože, železná botka a zlomky 

dalších bronzových a železných předmětů (přír. č. B 162-225 až 227, 232 až 235, 247/76, i. č. 

HK 4113–4115, 4117, 4222 až 4224, L 3143–2147, 2158, 2168, botka a zlomky železných 

předmětů se nedochovaly, záznam přír. č. B 162-f, g/76, i. č. HK 4221, L 2142, 2159–2161).   

Literatura: 1 Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 64. – BudinskĨ 1978, 112. – Muġka 1990, 

56. – Pleiner, Rybov§ 1978, obr. 135: 33. – Blaģek, Smejtek 1993, 39, Taf. 2: 23, Taf. 8G: 1 až 

3. 2 BudinskĨ 1978, 112. – Waldhauser 1981, 53. – Muġka 1990, 46. V citované literatuře je 

soubor datován do doby laténské. 

D. Fond Duchcov 

Nálezy většinou z roku 1904, snad Hallwichova sbírka, bez nálezových okolností. 

       NEOLIT až ENEOLIT.
1
 Kamenné nástroje a štípaná industrie (přír. č. B 147-2 až 4/85, 

stará i. č. 224, 226, 228 – 230, 234, 241, 244, 248, 250, 251,254 – 256, 262, 265, 266 či 286, 

1041, 1043, 1045 či 1046). 

       ÚNĚTICKÁ KULTRURA.
2
 Bronzová jehlice (přír. č. B 147-5/85, staré i. č. 396). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
3
 Bronzová jehlice a část kamenného kadlubu (přír. č.                

B 147-6, 7/85, stará i. č. 397, 279). 

       DOBA LATÉNSKÁ.
4
 Kamenný brousek (pčír, č, B 147-8/85, i. č.  AD 1478, staré i. č. 

1417). 

       STŘEDNÍ až MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
5 
Keramická nádoba (přír. č. B 147-9/85, i. 

č. AD 65,  staré i. č. 1641). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
6
 Škeble a kamenný brousek (přír. č. 147-4, 

10/85, stará i. č. 1040 a 622). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 113. – Rus· 1990, 44. 2 Rus· 1990, 44 – 45. 3 BudinskĨ 1978, 

113. – Rus· 1990, 45. 4 Rus· 1990, 45. – BudinskĨ 1999, 334; 2001, 26. – Waldhauser 2001, 

281, Křmýž 2. 5 V§Ŕa 1961, 475; 1977, 422. – BudinskĨ 1978, 113. – Z§potockĨ 1978, 264, 

obr, 4: 11. – Rus· 1990, 45; 1994, 141. 6 Rus· 1990, 45. 

 

43. KUČLÍN, č. o. Hrobčice 

43-1. Úpatí Špitálského vrchu, Zauperovo pole.  

A. Fond Bílina 

Kamenné nástroje, Zauperův dar z 13. VIII. 1931, bez bližších nálezových okolností.        

       ENEOLIT.
1
 Kamenný klín (přír. č. B 164-1/76, i. č. HK 7770, L 1052). 



       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
2
 Část kamenné sekerky (přír. č. B 164-2/76, 

i. č. HK 7769, L 2313). 

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 114. – Muġka 1990, 57. 

43-2. Boháčkův statek 

A. Fond Bílina 

Materiál sídlištního charakteru, nález během stavby chlívku, Boháčkův dar z 15. V. 1943, bez 

dalších údajů. 

       DOBA HRADIŠTNÍ. Zlomek keramické nádoby (přír. č. B 164-3/76, i. č. L 1898).  

Literatura: Muġka 1990, 58. – Kl§pġtŊ 1994, 62. 

43-3. Zupaerova chmelnice u mlýna 

A. Fond Bílina 

Z chmelnice hlášeny zlomky keramických nádob, materiál sídlištního charakteru, výzkum G. 

Laubeho z roku 1928 ale s negativním výsledkem, DOBA HRADIŠTNÍ. 

Literatura: V§Ŕa 1977, 422. – BudinskĨ 1978, 114. – Muġka 1990, 58. – Kl§pġtŊ 1994, 62. 

43-4. Úpatí Trupelníku 

A. Fond Bílina 

Mákup sbírky A. Plascheho z Duchcova v roce 1924, údajně z hrobu překrytého kamennou 

deskou. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA (?). Bronzový tyčinkovitý náramek  (přír. č. 164-7/76, i. č. 

HK 4105, L 2166) a bronzový masivní náramek (přír. č. B 164-8/76, i. č. HK 4106, L 177). 

Literatura: Filip 1956, 356, zde tyčinkovitý náramek veden jako laténský. – Waldhauser 

1976, 301. – BudinskĨ 1978, 114. – Muġka 1990, 57.    

43-5. Poloha pod Trupelníkem, východní břeh Syčivky 

A. Fond Archeologické muzeum 

Povrchový sběr M. Patrika z 14. VIII. 1981, dar z 10. II. 1985, materiál sídlištního charakteru. 

Zpráva J. Mušky z 11. II. 1985, nálezová zpráva z 28. III. 1988. 

        MLADŠÍ PRAVĚK. Zlomky keramických nádob (přír. č. B 14/85, i. č. AM 113845 až 

113846). 

Literatura: BudinskĨ a kol. 1989, 40–41.   

43-6. Poloha jihovýchodně od Trupelníku, okraj výsypky u zrušené obce Radovesice 

A. Fond Archeologické muzeum  

Sběr P. Knauera z Bíliny z léta 1992, dar z 20. IX. 1993. Zpráva P. Budinského z 20. IX. 

1993, nálezová zpráva z 30. X. 1996. 



       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK až NOVOVĚK. Keramická nádoba, ojedinělý nález (přír. č. 

B 2/93, i. č. AM 169754). 

Literatura: BudinskĨ a kol. 1994, 44 

43-7. Poloha severně od obce, západní svah Syčivky, návrší Horka, p. č. 410. 

A. Fond Bílina 

Kostrovýho hrob, výzkum G. Laubeho z 1. IV. 1939, 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU. Kamenný sekeromlat (předmět se 

nedochoval, záznam přír. č.. B 164-a/76, i. č. L 2312), keramický pohár a amfora (přír. č.       

B 164-4, 5/76, i. č. L 1094, 1115) a lidské kosterní pozůstatky (deponovány 

v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze (záznam přír. č. B 164-6/76).  

Literatura: Buchvaldek 1957, 392; 1967, 139. – Han§kov§, Stloukal, Muġka 1977, 181. – 

BudinskĨ 1978, 114. –  Muġka 1990, 57. – Dobeġ, BudinskĨ, Buchvaldek, Muġka 1991, 92, 

obr. 18: Kučlín I, A. – Petrl²k, Z§potockĨ 1992, 14.   

B. Fond Archeologické muzeum   

(1) Povrchový sběr J. Waldhausera ze září až října 1973, materiál sídlištního charakteru. 

Nálezová zpráva J. Waldhausera z 3. X. 1974. 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
1
 Zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 5/73, i. č. AM 9683–9687).  

       DOBA HRADIŠTNÍ.
2 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 5/73, i. č. AM 9708). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
3
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 5/73, i. 

č. AM 9688). 

(2) Povrchové sběry J. Petrlíka z let 1977–1979, dar z března 1983. Zpráva J. Mušky z 10. III. 

1983, nálezová zpráva z 29. XII. 1987.
4
 

       NEOLIT.
5
 Zlomky kamenných nástrojů, část kamenného kopytovitého sekeromlatu, 

kamenné čepelky, kamenná štípaná industrie a část kamenné těrky (přír. č. B 12/83, i. č.     

AM 71539–71541, 71591–71598, 71702–71711. 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
6  
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 12/83, 

i. č. AM 71517–71518, 71581–71585, 71609–71613, 71638–71695). 

       ENEOLIT.
7
 Zlomek keramické nádoby (přír. č. B 12/83, i. č. AM 71667). 

       BYLANSKÁ KULTURA.
8
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 12/83, i. č.  

AM 71532–71538, 71580, 71603–71604, 71632–7163). 

       STŘEDNÍ až MLADŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
9
 Zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 12/83, i. č. AM 71507–71516, 71524–71530, 71557–71579, 71602). 



       DOBA ŘÍMSKÁ.
10 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 12/83, i. č. AM 71508, 

71531). 

       MLADŠÍ PRAVĚK.
11

 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 12/83, i. č. AM 71605 až 

71608). 

       PRAVĚK.
12

 Zlomky keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č. B 12/83, i. č.       

AM 71581, 71696–71701). 

     STARŠÍ  a STŘEDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
13

 Zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 12/83, i. č.   AM 71499–71505, 71546–71556). 

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
14  
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 12/83, i. č.    

AM 71495–71496, 71521–71523, 71599–71601, 71622–71631, 71736–71749). 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
15

 Zlomky keramických nádob a zlomky keramických 

pokliček (přír. č. B 12/83, i. č. AM 71494, 71497–71498, 71519–71520, 71542–71545, 71614 

až 71621, 71712–71735, 71750). 

(3) Výzkum sondy 1/79 J. Petrlíkem z roku 1979, dar z března 1983. Zpráva J. Mušky z 10. 

III. 1983, nálezová zpráva z 29. XII. 1987.
16

 

       NEOLIT.
17

 Zlomek keramické nádoby (přír. č. B 13/83, i. č. AM 71751).  

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
18

 Zlomky keramických nádob, kamenné 

čepelky, kamenné úštěpy, část kamenné těrky, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č.         

B 13/83, i. č. AM 71754–71812). 

       ŘIVNÁČSKÁ KULTURA.
19

 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 13/83, i. č.           

AM 71752–71753). 

Literatura: 1 Waldhauser 1975, 75; 1976ï1977, 75; 1981, 29–30, zde pod lokalitou Bílina, 

nemocnice – sever; 2001, 153, Bílina 5–6. – BudinskĨ 1986, 69–70; 1994a, 83; 1999, 334.  

2–3 Waldhauser 1975, 75; 1976ï1977, 75. – BudinskĨ 1986, 69–70. 4 Povrchové sběy J. 

Petrlíka z let 1977–1979 byly podrobně publikovány in: Petrl²k, Z§potockĨ 1992, kultuře 

s nálevkovitými poháry byl zvlášť věnovány příspěvky Z§potockĨ 1996, 408, obr. 3: 4–13  

a Z§potockĨ, Muġka 1999, 14. Archeologický materiál deponovaný ze sběrů J. Petrlíka ve 

fondu Archeologické muzeum (přír. č. B 12/83, i. č. AM 71494–71750) neodpovídá zejména 

publikované pestrosti zastoupených kultur, materiál kultury s nálevkovitými poháry v souboru 

chybí uplně. 5–7 BudinskĨ a kol. 1989, 40. 8–9 Waldhauser 1981, 29–30;  2001, 153, Bílina 

5–6, 287, Kučlín 1. – BudinskĨ a kol. 1989, 40; 1994a, 83; 1999, 334. 10–12 BudinskĨ a kol. 

1989, 40. 13–15 BudinskĨ a kol. 1989, 40. – Kl§pġtŊ 1994, 62. – Rus· 1994, 125, 132, 140.  

16 Výzkum sondy 1/79 J. Petrlíkem z roku 1979 byl podrobně publikován in: Petrl²k, 

Z§potockĨ 1992, kultuře s nálevkovitými poháry byly zvlášť věnovány příspěvky Z§potockĨ 



1996, 408, obr. 3: 4–13 a Z§potockĨ, Muġka 1999, 14. Archeologický materiál ve fondu 

Archeologické muzeum je ale deponován pouze ze sondy 1/79 (přír. č. B 13/83, i. č.  

AM 71751–71812), chybí materiál ze sond 2 až 7/79 a ani zde není zastoupena kultura 

s nálevkovitými poháry.  17–19 BudinskĨ a kol. 1989, 40. 

43-8. Polohy jižně od obce 

A. Fond Archeologický ústav 

Sběry J. Klápštěho z let 1984–1986, přír. č. materiálu v exp. Most 120/84, 402/85 a 143/86-1, 

2, z dokumentace je k dispozici pouze seznam nálezů. 

       DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK. Povrchový sběr ze dne 5. V. 1984, 

zlomky keramických nádob (přír. č. B 69-1/2001, i. č. AU 185–190). – Povrchový sběr ze dne 

2. IV. 1985, zlomky keramických nádob (přír. č. B 69-2/2001, i. č. AU 191). – Povrchový 

sběr ze dne 16. IV. 1986, zlomky keramických nádob (přír. č. B 69-3/2001, i. č. AU 192 až 

196).  

Literatura: Kl§pġtŊ 1987; 1994, 62. ï BudinskĨ 2007, 98–99. 

43-9. Poloha u bílinské polikliniky 

A. Fond Archeologický ústav 

Povrchový sběr J. Klápštěho ze dne 16. IV. 1986, materiál sídlištního charakteru. Přír. č. 

v exp. Most 143/86-3, z dokumentace je k dispozici pouze seznam nálezů.  

       DOBA LATÉNSKÁ. Zlomky keramických nádob (přír. č. B 70/2001, i. č. AU 198). 

Literatura: BudinskĨ 2007, 99. 

 

44. KVÍTKOV, č. o. Modlany  

44-1. Jihovýchodní úpatí Doubravské hory 

A. Fond Archeologické muzeum 

Povrchový sběr F. Gabriela z 2. X. 1975, materiál sídlištního charakteru. Nálezová zpráva F. 

Gabriela z 27. II. 1978. 

       ENEOLIT. Zlomky keramických nádob (přír. č. B 43/75, i. č. AM 29542–29547).  

Literatura: BudinskĨ 1986, 70. 

 

45. LAHOŠŤ 

45-1. Křínecký pahorek (Grünzhügel) 

A. Fond Teplice S 

(1) První soukromá sbírka A. H. Fassla, nálezy z 2. XI. 1895, bez bližších nálezových 

okolností. 



       MOHYLOVÁ KULTURA.
1
 Část keramické nádoby ve zlomcích (přír. č. B 16-1/74, i. č. 

K 3836). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
2
 Část keramické šálky s ouškem (přír. č. B 16-2/74, i. č. 

K 3831). 

       BYLANSKÁ KULTURA.
3
 Keramické nádoby a část další miniaturní keramické nádobky 

(přír. č. B 16-3 až 5/74, i. č. K 3830, 3834–3835), materiál spíše funerálního charakteru. 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
4
 Kostěné nástroje (předměty se nedochovaly, 

záznam přír. č. B 16-a/74, i. č. 3832–3833). 

(2) Povrchový sběr A. H. Fassla z 10. IX. 1900 pro jeho druhou soukromou sbírku, materiál 

sídlištního charakteru. 

       NEOLIT až ENEOLIT.
5
 Zlomky keramických nádob a kamenná štípaná industrie (přír. č. 

B 74-42, 43/73). 

(3) Povrchový sběr A. H. Fassla z 9. X. 1906 pro jeho druhou soukromou sbírku, materiál 

sídlištního charakteru. 

OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
6 
Klínek z vápence (přír. č. B 74-44/73).  

(4) Povrchový sběr A. H. Fassla z 4. XI. 1908 pro jeho druhou soukromou sbírku, materiál 

sídlištního charakteru. 

NEOLIT až ENEOLIT.
7 
Kamenný úštěp (přír. č. B  74-45/73). 

(5) Povrchový sběr A. H. Fassla z 22. IV. 1912 pro jeho druhou soukromou sbírku, materiál 

sídlištního charakteru. 

       NEOLIT až ENEOLIT.
8
 Kamenná štípaná industrie (přír. č. B 74-46/73) 

(6) Materiál snad z povrchového sběru získaný 28. IX. 1913, bez bližších nálezových 

okolností. 

       NEOLIT až ENEOLIT.
9 
Kamenná štípaná industrie (přír. č. B 16-6 až 8/74). 

(7) Sběr A. H. Fassla z 31. III. 1914 pro jeho druhou soukromou sbírku, ze sídlištní jámy. 

       NEOLIT až ENEOLIT.
10

 Zlomky keramických nádob, kamenná štípaní industrie, kostěné 

nástroje a zvířecí kosti (předměty se nedochovaly, záznam přír. č. B 74-a až c/73). 

(8) Dar M. Nirtla z let 1914–1915, bez bližších nálezových okolností, materiál spíše 

sídlištního charakteru. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
11

 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 16-9/74).  

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 114. 3 BudinskĨ 1978, 114; 1992, 24; 1999, 334.  

4–9 BudinskĨ 1978, 114. 10 BudinskĨ 1978, 114–115. 11 BudinskĨ 1978, 115. 



45-2. Křinecké pole 

A. Fond Teplice S 

Nákup od L. Hofmanna ve dnech 9. a 10. VI. 1902, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT.
1
Kamenné kopytovité sekerky (přír. č. B 16-10 až 12/74, i. č. HK 12158 – 

K 4447 – ST 278, HK12159 – K 4448 – ST 279, HK 12160 – K 4449). 

       KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY.
2
 Kamenný hrot šípu (přír. č. B 16-13/74, 

i. č. HK 12168, K 4453). 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ (?).
3 
Hliněná perla 

(přír. č. B 16-14/74, i. č. HK 12167, K 4452). 

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 115. 3 BudinskĨ 1978, 115  1992, 24; 1999, 334. –  

Waldhauser 1981, 40, zde pod lokalitou Duchcov. 

45-3. Klausnitzerův kamenolom 

A. Fond Teplice S 

Nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova z 20. XI. 1912, bez bližších nálezových okolností.  

       ENEOLIT.
1
 Ploché kamenné klíny (přír. č. B 16-15 až 20/74). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
2
 Část opracovaného zvířecího parohu (přír. č.    

B 16-21/74). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 115, zde předměty nedopatřením určeny jako neolitické.                  

2 BudinskĨ 1978, 115.  

45-4.Hofmannův kamenolom 

A. Fond Teplice S 

Nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova z 20. XI. 1912, bez bližších nálezových okolností.  

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU. Kamenná sekerka (přír. č. B 16-22/74). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 115. – Dobeġ, Rus·, Buchvaldek 1991, 46, obr. 2: Lahošt I, A 

45-5. Kovářův vápencový lom 

A. Fond Teplice S 

(1) Nákup od J. Fischera z 9. IV. 1906, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT.
1
 Kamenný kopytovitý klínek (přír. č. B 16-23/74, i. č. HK 13511, K 4472,     

ST 280). 

(2) Nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova z 20. XI. 1912, bez bližších nálezových okolností.  

       ENEOLIT (?).
2 
Částečně opracovaný a navrtaný motykovitý nástroj z kosti (přír. č.           

B 16-24/74). 

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 115.  

 



45-6. Vápencový lom 

A. Fond Teplice S 

Sběr A. H. Fassla z 3. X. 1899 pro jeho druhou soukromou sbírku na blíže neurčeném lomu. 

       ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
1
 Z sídlištní jámy, zlomky keramických nádob (C1, přír. č.       

B 16-25/74, i. č. AT 72490–72495).  

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
2 
Rozrušený kostrový hrob, miniaturní keramická 

amforka, opracovaný kámen a lidská lebka (přír. č. B 16-26, 27/74, lidská lebka deponován  

a v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze , záznam přír. č.  B 16-b/74). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 115; 1992, 24, 62–63, tab. XL: 1–5; 1999, 335. – Waldhauser 

1981, 53; 2001, 290–291, Lahošť 4. 2 BudinskĨ 1978, 115. 

45-7. Poloha u vápenek 

A. Fond Archeologické muzeum  

Povrchový sběr J. Petrlíka z 16. IV. 1978, dar z 7. II. 1984, materiál sídlištního charakteru. 

Zpráva J. Petrlíka a J. Mušky z 7. II. 1984, nálezová zpráva J. Mušky z 3. XII. 1984. 

       BYLANSKÁ KULTURA až POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ. Zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 5/84, i. č. AM 82029–82031). 

Literatura: BudinskĨ a kol. 1989, 41; 1994a, 83; 1999, 335. 

45-8. Poloha naproti kamenolomu, p. č. 216/11 

A. Fond Sobědruhy 

Sběr L. Rypky z 9. X. 2008, zpráva L. Rypky z 31. III. 2009. 

       PRAVĚK, VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK a NOVOVĚK. Zlomky keramických nádob  

a železný předmět (přír. č. S 27/2009). 

Literatura: Rypka 2011, 135. 

45-9. Kamenolom severovýchodně od obce 

A. Fond Archeologický ústav 

Průzkum stěny kamenolomu  D. Kouteckým ve spolupráci s M. Sobotou a P. Pávkem dne 11. 

XI. 1970. Přír. č. materiálu v exp. Most 233/98, nálezová zpráva D. Kouteckého (č. j. 25/72).      

       KNOVÍZSKÁ KULTURA. Polovina kónické zásobnice 1/70, zlomky keramických 

nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 99/98),  

Literatura: BudinskĨ 1978, 115; 2007, 99. – KouteckĨ a kol. 1980, 121 (č. 65). 

45-10. Severovýchodně od obce, pole kolem kamenolomu a silnice Teplice–Duchcov 

A. Fond Archeologický ústav 

Sběry M. Soboty a P. Pávka ze dne 11. XI. 1970, přír. č. materiálu v exp. Most 234–236/70, 

nálezová zpráva D. Kouteckého (č. j. 25/72).  



       NEOLIT až ENEOLIT, KNOVÍZSKÁ KULTURA a DOBA HRADIŠTNÍ.
1 
Sběr na poli 

(A) ve východním sousedství kamenolomu, materiál sídlištního charakteru, zlomky 

keramických nádob a kamenná štípaná industrie (přír. č. B 100/98). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA, DOBA LATÉNSKÁ a DOBA HRADIŠTNÍ.
2 
Sběr na poli 

(B) východně od kamenolomu, po levé straně silnice Teplice–Duchcov, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 101/98). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA, DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
3 
Sběr 

na poli (C) v jižním sousedství kamenolomu, zlomky keramických nádob (přír. č. B 102/98). 

Literatura: 1–3 V§Ŕa 1977, 422. – BudinskĨ 1978, 115; 1999, 335 (č. 37.4C); 2007, 99. – 

KouteckĨ a kol. 1980, 109 (č. 8), 121 (č. 65), 141 (č. 39), 152 (č. 42). – Waldhauser 1981, 53 

(č. 115–116); 2001, 290–291, Lahošť 4. 

45-11. Lahošťský mlýn (Looschmühle) 

A. Fond Teplice S 

Nákup z 9. a 10. VI. 1902 od L. Hofmanna, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT až ENEOLIT.
1
 Část kamenného sekeromlatu (přír. č. B 16-28/74, i. č.             

HK 12153a, K 4461). – Část hliněného závaží (přír. č. B 16-29/74, i. č. HK 12153b, K 4462). 

       KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY.
2
 Kamenný sekeromlat (přír. č.                         

B 16- 30/74, i. č. KH 12153, K 4460). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
3
 Části z parohů (přír. č. B 16-31, 32/74, i. č.    

HK 12153c – K 4463, HK 12153d – 4464). 

Literatura: 1–3 BudinskĨ 1978, 116. 

B. Fond Duchcov 

Materiál sídlištního charakteru, nález z roku 1900, Hallwichova sbírka, bez bližších 

nálezových okolností. 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ. Hliněný přeslen  

(JN 1, přír. č. B 136-3/85, i. č. AD 1393, staré i. č. 188). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 116; 1999, 334; 2002, 27, 53, tab. X: 10. – Rus· 1990, 47. 

45-12. Poloha u cesty do Jeníkova 

A. Fond Teplice S 

Dar ze září 1944, bez bližších nálezových okolností. 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY. Miniaturní keramická nádobka                      

(přír. č. 16-36/74, i. č. 171/44). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 116. 

 



45-13. Poloha u křižovatky silnic Teplice – Duchcov – Jeníkov 

A. Fond Duchcov 

Ze sídlištního objektu, bez bližších nálezových okolností.  

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ. Zlomky keramických nádob (přír. č. B 148-8/85, i. č.  

AD 1479–1480, stará i. č.. 1665–1670). 

Literatura: Waldhauser 1981, 53; 2001, 290, Lahošť 3. – Rus· 1990, 46. – BudinskĨ 1999, 

335; 2001, 27.  

45-14. Poloha u silnice Teplic – Duchcov, jihozápadní okraj obce 

A. Fond Archeologické muzeum  

Povrchový sběr J. Waldhausera z roku 1973, materiál sídlištního charakteru. Nálezová zpráva 

J. Waldhausera z 3. X. 1974. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA a ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY. Zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 79/73, i. č. AM 9632–9636). 

Literatura: Waldhauser 1973, 28, obr. 3: 7–10; 1976ï1977, 74. – Waldhauser, HolodŔ§k 

1975, 87. – BudinskĨ 1986, 70–71.  

45-15. Okolí Obřího pramene 

A. Fond Teplice S 

(1) Nákup z 9. a 10. VI. 1902 od L. Hofmanna, sběr ze sídlištní vrstvy.  

       ÚN ĚTICKÁ KULTURA.
1
 Koflík a část bronzové dýky (přír. č. B 17-1, 2/74,                

HK 12162, K 4465–4466).  

       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
2 
Zlomky keramických nádob (přír. č.          

B 17-3/74, i. č. HK 12162). 

(2) Ojedinělý nález získaný 19. V. 1906 A. H. Faslem pro jeho druhou soukromou sbírku od 

pani Kalivodové. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
3 
Bronzová jehlice (předmět se nedochoval, záznam přír. č.   

B 17-a/74). 

(3) Ojedinělé nálezy získané 7. XI. 1909 A. H. Fasslem pro jeho druhou soukromou sbírku od 

pana Macha z Hudcova. 

       ENEOLIT (?).
4
 Kamenný sekeromlat a část dalšího kamenného sekeromlatu (předměty se 

nedochovaly, záznam přír. č. B 17-b, c/74). 

(4) Nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova z 20. XI. 1912, bez bližších nálezových okolností. 

       ENEOLIT.
5
 Kamenný klín a kamenný úštěp přír. č. B 17-4, 5/74).  

       ENEOLIT (?).6 Severský kamenný klín a část severského kamenného nástroje (přír. č.    

B 17-6, 7/74). 



(5) Kamenný nástroj, bez bližších nálezových okolností a data získání.  

       ENEOLIT.
7
 Kamenný provrtaný mlat (přír. č. B 17-8/74) 

Literatura: 1–7 BudinskĨ 1978, 116. 

B. Fond Duchcov 

Kamenné nástroje (přír. č. B 148-6/85, stará i. č . 1345–1346), jeden z nich získán od pana 

Fritsche z Horního Litvínova, NEOLIT až ENEOLIT. 

Literatura: BudinskĨ 1978, 116. – Rus· 1990, 46. 

45-16. Obří pramen, depot z roku 1882
1
 

A. Fond Teplice S 

(1) Soukromá sbírka R. Weinzierla, nálezy získané 22. XII. 1889 od pana Miksche z Prahy.  

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
2 
 Bronzová spona (přír. č. T681-1/68, i. č. W 259, 

K 12241, AT 454). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, přír. č. T681-a/68, i. č. W 260, 

K 12242, AT 523). – Náramek z esovitě stáčeného bronzového drátu (přír. č. T 681-2/68, i. č.  

W 261, K 12339, AT 366). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-204/68, i. č.        

W 262, K 12411, AT 393). – Bronzová spona (přír. č. T 681-3/68, i. č. W 263, K 12243,      

AT 418). – Bronzová spona (přír. č. T 681-4/68, i. č. W 264, K 12244, AT 489). – Bronzová 

spona (přír. č. T 681-5/68, i. č. W 265, K 12171,  AT 426). – Bronzová spona (přír. č.            

T 681-6/68, i. č. W 266, K 12172, AT 482). – Bronzová spona (přír. č. T 681-7/68, i. č.        

W 267, K 12245, AT 486). – Bronzová spona (přír. č. T 681-8/68, i. č. W 268, K 12173,      

AT 483). – Bronzová spona (přír. č. T 681-9/68, i. č. W 269, K 12146, AT 521). – Bronzový 

tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-10/68, i. č. W 270, K 12414, AT 357). – Bronzový 

tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-11/68, i. č. W 271, K 12416, AT 305). – Bronzový 

tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-12/68, i. č. W 272, K 12415, AT 335). –  Bronzový prsten 

(přír. č. T 681-13/68, i. č. W 273, K 12340, AT 330). – Bronzová spona (přír. č. T 681-14/68, 

i. č. W 281, K 12246, AT 401). – Bronzová spona (přír. č. T 681-15/68, i. č.  W 282, 

K 12174, AT 484). – Bronzová spona (přír. č. T 681-16/68, i. č. W 283, K 12175,  AT 485). – 

Bronzová spona (přír. č. T 681-17/68, i. č. W 284, K 12247, AT 522. – Bronzová spona (přír. 

č. T 681-205/68, i. č. W 285, K 12176, AT 557). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.      

T 681-18/68, i. č. W 286, K 12413, AT 356). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.         

T 681-206/68, i. č. W 287, K 12417, AT 387). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.      

T 681-19/68, i. č. W 288, K 12419, AT 313). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.           

T 681-20/68, i. č. W 289, K 12418, AT 409). – Náramek z bronzového drátu (přír. č.               

T 681-21/68, i. č. W 290, K 12147, AT 352). – Masivní bronzový  kroužek (přír. č.                  

B 681-22/68, i. č. W 291, K 12148, AT 374). – Bronzový prsten (přír, č. B 681-23/68, i. č.  



W 292, K 12341, AT 348). – Část náramku z esovitě stáčeného bronzového drátu (přír. č.                  

T 681-24/68, i. č. W 293, K 12344, AT 587). – Bronzová spona (přír. č. T 681-25/68, i. č.    

W 355, K 12302, AT 558). – Bronzová spona (přír. č. T 681-26/68, i. č. W 337, K 12248,    

AT 585). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. T 681-e/68, i. č. W 356, 

K 12303, AT 550). – Bronzová spona (přír. č. T 681-27/68, i. č. W 357, K 12304, AT 491). – 

Bronzová spona (přír. č. T 681-207/68, i. č. W 358, K 12250, AT 456). – Bronzová spona 

(přír. č. T 681-28/68, i. č. W 359, K 12249, AT 490). – Bronzová spona (přír. č. T 681-29/68, 

i. č. W 360, K 12177, AT 559). – Bronzová spona (přír. č. T 681-208/68, i. č. W 361, 

K 12178, AT 487). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. T 681-h/68, i. 

č. W 362, K 12143, AT 417). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, přír. č. T 681-ch/68, 

i. č. W 363, K 12144, AT 415). – Bronzová spona (přír. č. T 681-30/68, i. č. W 364, K 12145, 

AT 416). – Bronzová spona (přír. č. T 681-31/68, i. č. W 365, K 12251, AT 455). – Bronzový 

tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-32/68, i. č. W 366, K 12412, AT 381). – Bronzový 

tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-33/68, i. č. W 367, K 12408, AT 326). – Bronzový 

tyčinkovitý náramek (předmět se nedochoval, záznam přír. č. T 681-i/68, i. č. W 369, 

K 12410, AT 344). – Plochý bronzový prsten (předmět se nedochoval, záznam přír. č.             

T 681-j/68, i. č. W 370, K 12342, AT 349). – Bronzová spona (přír. č. T 681-34/68, i. č.       

W 744, K 12305, AT 492). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č.            

T 681-k/68, i. č. W 912, K 12252, AT 453). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, 

záznam přír. č. T 681-L/68, i. č. W 913, K 12179, AT 457). – Bronzová spona (přír. č.            

T 681-35/68, i. č. W 914, K 12180, AT 488). – Bronzová spona (přír. č. B 17-9/74, W 279, 

K 12301). – Bronzový tyčinkovitý náramek (předmět se nedochoval, záznam přír. č.                

B 17-d/74, i. č. W 368, K 12409). – Bronzový tyčinkovitý kroužek (přír. č. 17-10/74, i. č.      

W 371, K 12343).   

(2) Dar Clary-Aldringenů z Teplic, nálezy získané v průběhu roku 1897. 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
3
 Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-36/68,       

i. č. S 7014, K 12395, AT 315). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-210/68, i.      

č. S 7015, K 12396, AT 319). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-211/68, i. č. 

S 7017, K 12397, AT 318). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-212/68, i. č. 

S 7011, K 12399, AT 388). – Bronzový tyčinkovitý náramek v částech (přír. č. T 681-37/68,  

i. č. S 7013/1-2, K 12400–12401, AT 572, 574). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.         

T 681-38/68, i. č. S 7012, K 12403, AT 363). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.          

T 681-39/68, i. č. S 7018, K 12404, AT 404). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.          

T 681-40/68, i. č. S 7019, K 12405, AT 390). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.          



T 681-213/68, i. č. S 7020, K 12406, AT 317). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.        

T 681-41/68, i. č. S 7021, K 12407, AT 389). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.           

B 17-104/74, i. č. S 7016, K 12402). 

      POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ (?).
4
 Stříbrná mince Vladislava II (předmět pravděpodobně 

deponován v numismatické sbírce teplického muzea, záznam B 17-v1/74, i. č. K 12468). 

(3) Soukromá sbírka R. Weinzierla, nálezy získané 19. XI. 1898 od E. Beera z Teplic.   

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
5
 Esovitě stáčený náramek z bronzového drátu (předmět se 

nedochoval, záznam přír. č. T 681-r/68, i. č.  W 1737, K 12338, AT 367). – Bronzový 

tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-42/68, i. č. W 1738, K 12420, AT 320). – Bronzový 

tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-43/68, i. č. W 1739, K 12421, AT 358). – Bronzová spona 

(přír. č. B 17-11/74, i. č. W 1740, K 149).  

(4) Základní archeologická sbírka teplického muzea (první soukromá sbírka A. H. Fassla, 

dary teplických Clary-Aldringenů, vídeňského továrníka B. Villnera a řídícího učitele F. 

Görga z Břežánek), nálezy získané v letech 1894–1898. 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
6
 Zlomek keramické nádoby (předmět se nedochoval, 

záznam přír. č. T 681-s/68, K 12127, AT 423). – Zlomek bronzového plechu z kotlíku (přír. č. 

T 681-44/68, i. č. K 12128, AT 380). – Bronzová spona (přír. č. T 681-214/68, i. č. K 12130, 

AT 407). – Bronzová spona (přír. č. T 681-45/68, i. č. K 121320, AT 476). – Bronzová spona 

(předmět se nedochoval, záznam přír. č. T 681-u/68, i. č. K 12133, AT 525). – Bronzová 

spona (přír. č. T 681-46/68, i. č. K 12134, AT 526). – Bronzová spona (přír. č. T 681-215/68, 

i. č. K 12131, AT 561). – Bronzová spona (přír. č. T 681-47/68, i. č. K 12135, AT 562). – 

Bronzová spona (přír. č. T 681-48/68, i. č. K 12136, AT 474). – Bronzová spona (předmět se 

nedochoval, záznam přír. č. T 681-x/68, i. č. K 12137, AT 427). – Bronzová spona (přír. č.    

T 681-49/68, i. č. K 12141, AT 412). – Plochý masivní bronzový kroužek (přír. č.                    

T 681-50/68, i. č. K 12142, AT 373). – Bronzová spona (přír. č. T 681-51/68, i. č. S 7001/1, 

K 12158, AT 547). – Bronzová spona (přír. č. T 681-52/68, i. č. S 7001/2K 12159, AT 548). – 

Bronzová spona (přír. č. T 681-53/68, i. č. S 7002, K 12160, AT 560). – Bronzová spona 

(přír. č. T 681-53/68, i. č. S 7002, K 12160, AT 560). – Bronzová spona (přír. č. T 681-54/68, 

i. č. K 12162, AT 563). – Část bronzové spony (přír. č. T 681-55/68, i. č. K 12168, AT 546). – 

Bronzová spona (přír. č. T 681-216/68, i. č. K 12181, AT 440). – Bronzová spona (přír. č.      

T 681-56/68, i. č. K 12182, AT 437). – Bronzová spona (přír. č. T 681-57/68, i. č. K 12183, 

AT 551). – Bronzová spona (přír. č. T 681-58/68, i. č. K 12184, AT 472). – Bronzová spona 

(přír. č. T 681-59/68, i. č. K 12185, AT 494). – Bronzová spona (přír. č. T 681-60/68, i. č. 

K 12186, AT 527). – Bronzová spona (přír. č. T 681-61/68, i. č. K 12187, AT 447). – 



Bronzová spona (přír. č. T 681-62/68, i. č. K 12188, AT 452). – Bronzová spona (přír. č.       

T 681-217/68, i. č. K 12189, AT 435). – Bronzová spona (přír. č. T 681-63/68, i. č. K 12190, 

AT 528). – Bronzová spona (přír. č. T 681-64/68, i. č. K 12191, AT 575). – Bronzová spona 

(přír. č. T 681-65/68, i. č. K 12192, AT 441). – Bronzová spona (přír. č. T 681-66/68, i. č. 

K 12193, AT 478). – Bronzová spona (přír. č. T 681-67/68, i. č. K 12195, AT 475). – 

Bronzová spona (přír. č. T 681-68/68, i. č. K 12196, AT 495). – Bronzová spona (přír. č.       

T 681-69/68, i. č. K 12197, AT 461). – Bronzová spona (přír. č. T 681-70/68, i. č. K 12198, 

AT 463). – Bronzová spona (přír. č. T 681-71/68, i. č. K 12199, AT 410). – Bronzová spona 

(přír. č. T 681-72/68, i. č. K 12200, AT 496). – Bronzová spona (přír. č. T 681-218/68, i. č. 

K 12201, AT 564). – Bronzová spona (přír. č. T 681-219/68, i. č. K 12202, AT 576). – 

Bronzová spona (přír. č. T 681-73/68, i. č. K 12203 AT 444). – Bronzová spona (přír. č.        

T 681-74/68, i. č. K 12204, AT 497). – Bronzová spona (přír. č. T 681-75/68, i. č. K 12205, 

AT 479). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. T 681-c1/68, i. č. 

K 12206, AT 508). – Bronzová spona (přír. č. T 681-76/68, i. č. K 12207, AT 509). – 

Bronzová spona (přír. č. T 681-77/68, i. č. K 12208, AT 473). – Bronzová spona (přír. č.        

T 681-78/68, i. č. K 12209, AT 510). – Bronzová spona (přír. č. T 681-220/68, i. č. K 12210, 

AT 439). – Bronzová spona (přír. č. T 681-79/68, i. č. K 12211, AT 529). – Bronzová spona 

(přír. č. T 681-80/68, i. č. K 12212, AT 565). – Bronzová spona (přír. č. T 681-81/68, i. č. 

K 12213, AT 511). – Bronzová spona (přír. č. T 681-82/68, i. č. K 12214, AT 538). – 

Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. T 681-e1/68, i. č. K 12215, AT 403). 

– Bronzová spona (přír. č. T 681-83/68, i. č. K 12216, AT 438). – Bronzová spona (přír. č.     

T 681-84/68, i. č. K 12217, AT 433). – Bronzová spona (přír. č. T 681-221/68, i. č. K 12218, 

AT 449). – Bronzová spona (přír. č. T 681-85/68, i. č. K 12219, AT 512). – Bronzová spona 

(přír. č. T 681-86/68, i. č. K 12220, AT 539). – Bronzová spona (přír. č. T 681-222/68, i. č. 

K 12222, AT 436). – Bronzová spona (přír. č. T 681-223/68, i. č. K 12223, AT 540). – 

Bronzová spona (přír. č. T 681-87/68, i. č. K 12224, AT 566). – Bronzová spona (přír. č.           

T 681-224/68, i. č. K 12225, AT 448). – Bronzová spona (přír. č. T 681-88/68, i. č. K 12226, 

AT 498). – Bronzová spona (přír. č. T 681-89/68, i. č. K 12227, AT 458). – Bronzová spona 

(přír. č. T 681-90/68, i. č. K 12229, AT 424). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, 

záznam přír. č. T 681-i1/68, i. č. K 12228, AT 466). – Bronzová spona (přír. č. T 681-91/68, i. 

č. S 7004, K12231, AT 493). – Bronzová spona (přír. č. T 681-92/68, i. č. S 7006, K 12232, 

AT 442). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. T 681-j1/68, i. č. S 7005, 

K 12253, AT 535). – Bronzová spona (přír. č. T 681-93/68, i. č. K 12257, AT 504). – 

Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. T 681-k1/68, i. č. K 12258, AT 505). 



– Bronzová spona (přír. č. T 681-94/68, i. č. K 12259, AT 506). – Bronzová spona (přír. č.     

T 681-95/68, i. č. K 12260, AT 507). – Bronzová spona (přír. č. T 681-96/68, i. č. K 12260, 

AT 569). – Bronzová spona (přír. č. T 681-97/68, i. č. K 12263, AT 451). – Bronzová spona 

(přír. č. T 681-98/68, i. č. K 12264, AT 459). – Bronzová spona (přír. č. T 681-99/68, i. č. 

K 12265, AT 577). – Bronzová spona (přír. č. T 681-100/68, i. č. K 12266, AT 408). – 

Bronzová spona (přír. č. T 681-101/68, i. č. K 12267, AT 464). – Bronzová spona (předmět se 

nedochoval, záznam přír. č. T 681-L1/68, i. č. K 12269, AT 460). – Bronzová spona (přír. č.    

T 681-226/68, i. č. K 12271, AT 541). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam 

přír. č. T 681-n1/68, i. č. K 12272, AT 462). – Bronzová spona (přír. č. T 681-102/68, i. č. 

K 12273, AT 552). – Bronzová spona (přír. č. T 681-103/68, i. č. K 12274, AT 499). – 

Bronzová spona (přír. č. T 681-104/68, i. č. K 12275, T 500). – Bronzová spona (přír. č.         

T 681-105/68, i. č. K 12279, T 553). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. 

č. T 681-o1/68, i. č. K 12276, T 432). – Bronzová spona (přír. č. T 681-227/68, i. č. K 12270, 

T 567). – Bronzová spona (přír. č. T 681-106/68, i. č. K 12280, T 542). – Bronzová spona 

(přír. č. T 681-107/68, i. č. K 12281, T 501). – Bronzová spona (přír. č. T 681-108/68, i. č. 

K 12283, T 543). – Bronzová spona (přír. č. T 681-109/68, i. č. K 12284, T 532). – Bronzová 

spona (přír. č. T 681-110/68, i. č. K 12285, T 411). – Bronzová spona (přír. č. T 681-228/68, 

i. č. K 12286, T 530). – Bronzová spona (přír. č. T 681-111/68, i. č. K 12287, T 421). – 

Bronzová spona (přír. č. T 681-112/68, i. č. K 12288, T 420). – Bronzová spona (přír. č.         

T 681-113/68, i. č. K 12289, T 531). – Bronzová spona (přír. č. T 681-114/68, i. č. K 12290, 

T 568). – Bronzová spona (přír. č. T 681-115/68, i. č. K 12291, T 578). – Bronzová spona 

(přír. č. T 681-229/68, i. č. K 12293, T 513). – Bronzová spona (přír. č. T 681-230/68, i. č. 

K 12294, T 514). – Bronzová spona (přír. č. T 681-231/68, i. č. K 12295, T 515). – Bronzová 

spona (přír. č. T 681-116/68, i. č. K 12297, T 516). – Bronzová spona (přír. č. T 681-117/68, 

i. č. K 12298, T 471). – Bronzová spona (přír. č. T 681-232/68, i. č. K 12299, T 428). – 

Bronzová spona (přír. č. T 681-118/68, i. č. K 12300, T 579). – Bronzová spona (přír. č.        

T 681-119/68, i. č. K 123070, T 503). – Bronzový prsten (předmět se nedochoval, záznam 

přír. č. T 681-x1/68, i. č. K 12311, AT 378). – Část náramku z esovitě stáčeného bronzového 

drátu (přír. č. T 681-120/68, i. č. S 7009/1, K 12313, AT 571). – Náramek z esovitě stáčeného 

bronzového drátu (přír. č. T 681-121/68, i. č. S 7009, K 12315, AT 365). – Bronzový 

tyčinkovitý kroužek (přír. č. T 681-122/68, i. č. K 12320, AT 376). – Bronzový tyčinkovitý 

kroužek (přír. č. T 681-123/68, i. č. K 12321, AT 375). – Bronzový tyčinkovitý kroužek (přír. 

č. T 681-124/68, i. č. K 12322, AT 342). – Část náramku z esovitě stáčeného bronzového 

drátu (předmět se nedochoval, záznam přír. č. T 681-y1/68, i. č. K 12324, AT 554). – Část 



náramku z esovitě stáčeného bronzového drátu (přír. č. T 681-125/68, i. č. K 12325, AT 580). 

–  Část náramku z esovitě stáčeného bronzového drátu (přír. č. T 681-126/68, i. č. K 12326, 

AT 555). – Část náramku z esovitě stáčeného bronzového drátu (přír. č. T 681-127/68, i. č. 

K 12327, AT 581). – Část náramku z esovitě stáčeného bronzového drátu (přír. č.                   

T 681-128/68, i. č. K 12328, AT 582). – Část náramku z esovitě stáčeného bronzového drátu 

(přír. č. T 681-129/68, i. č. K 12329, AT 570). – Část náramku z esovitě stáčeného 

bronzového drátu (přír. č. T 681-130/68, i. č. K 12330, AT 583). – Část náramku z esovitě 

stáčeného bronzového drátu (přír. č. T 681-131/68, i. č. K 12331, AT 517). – Část náramku 

z esovitě stáčeného bronzového drátu (přír. č. T 681-132/68, i. č. K 12332, AT 584). – Část 

náramku z esovitě stáčeného bronzového drátu (přír. č. T 681-133/68, i. č. K 12333, AT 364). 

– Náramek z esovitě stáčeného bronzového drátu (přír. č. T 681-233/68, i. č. K 12334,         

AT 368). – Část náramku z esovitě stáčeného bronzového drátu (předmět se nedochoval, 

záznam přír. č. T 681-a2/68, i. č. K 12336, AT 377). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. 

T 681-134/68, i. č. K 12346, AT 395). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.                     

T 681-234/68, i. č. K 12347, AT 314). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.                      

T 681-135/68, i. č. K 12348, AT 331). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.                      

T 681-136/68, i. č. K 12351, AT 310). – Bronzový tyčinkovitý náramek (předmět se 

nedochoval, záznam přír. č. T 681-c2/68, i. č. K 12353, AT 397). – Bronzový tyčinkovitý 

náramek (přír. č. T 681-235/68, i. č. K 12354, AT 351). – Bronzový tyčinkovitý náramek 

(přír. č. T 681-137/68, i. č. K 12355, AT 398). – Část náramku z esovitě stáčeného 

bronzového drátu (přír. č. T 681-138/68, i. č. K 12356, AT 372). – Část náramku z esovitě 

stáčeného bronzového drátu (přír. č. T 681-139/68, i. č. K 12357, AT 371). – Část náramku 

z esovitě stáčeného bronzového drátu (přír. č. T 681-140/68, i. č. K 12359, AT 370). – Část 

náramku z esovitě stáčeného bronzového drátu (předmět se nedochoval, záznam přír. č.         

T 681-e2/68, i. č. K 12361, AT 369). – Část náramku z esovitě stáčeného bronzového drátu 

(přír. č. T 681-141/68, i. č. K 12362, AT 419). – Část náramku z esovitě stáčeného 

bronzového drátu (přír. č. T 681-142/68, i. č. K 12363, AT 544). – Část náramku z esovitě 

stáčeného bronzového drátu (přír. č. T 681-143/68, i. č. K 12364, AT 399). – Část náramku 

z esovitě stáčeného bronzového drátu (přír. č. T 681-144/68, i. č. K 12365, AT 502). – 

Bronzový tyčinkovitý náramek (předmět se nedochoval, záznam přír. č. T 681-f2/68, i. č. 

K 12369, AT 445). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-145/68, i. č. K 12370,    

AT 392). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-146/68, i. č. K 12371, AT 446). – 

Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-147/68, i. č. K 12374, AT 391). – Bronzový 

tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-148/68, i. č. K 12375, AT 343). – Bronzový tyčinkovitý 



náramek (přír. č. T 681-149/68, i. č. K 12376, AT 396). – Bronzový tyčinkovitý náramek 

(přír. č. T 681-150/68, i. č. K 12378, AT 339). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.        

T 681-151/68, i. č. K 12379, AT 434). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.                       

T 681-152/68, i. č. K 12380, AT 345). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-153/68, i. č. K 12382, AT 329). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.         

T 681-236/68, i. č. K 12383, AT 338). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.                     

T 681-237/68, i. č. K 12384, AT 322). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.                     

T 681-154/68, i. č. K 12385, AT 385). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.                        

T 681-155/68, i. č. K 12386, AT 382). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.                             

T 681-156/68, i. č. K 12387, AT 431). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.                                   

T 681-157/68, i. č. K 12389, AT 304). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.                         

T 681-238/68, i. č. K 12422, AT 325). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.                     

T 681-158/68, i. č. K 12423, AT 309). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.                     

T 681-159/68, i. č. K 12424, AT 359). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-239/68, i. č. K 12425, AT 327). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-160/68, i. č. K 12427, AT 334). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-161/68, i. č. K 12428, AT 340). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-162/68, i. č. K 12429, AT 346. – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-163/68, i. č. K 12430, AT 361). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-164/68, i. č. K 12431, AT 336). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-165/68, i. č. K 12433, AT 406). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-240/68, i. č. K 12434, AT 307). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-241/68, i. č. K 12435,  AT 312). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-166/68, i. č. K 12438, AT 306). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-167/68, i. č. K 12439, AT 354). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-168/68, i. č. K 12440, AT 413). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-169/68, i. č. K 12441, AT 360). – Bronzový tyčinkovitý náramek (předmět se 

nedochoval, záznam přír. č. T 681-L2/68, i. č. K 12442, AT 337). – Bronzový tyčinkovitý 

náramek (přír. č. T 681-170/68, i. č. K 12443, AT 350). – Bronzový tyčinkovitý náramek 

(přír. č. T 681-171/68, i. č. K 12444, AT 355). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-172/68, i. č. K 12445, AT 347). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-173/68, i. č. K 12446, AT 332). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-174/68, i. č. K 12447, AT 333). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-175/68, i. č. K 12448, AT 533). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  



T 681-176/68, i. č. K 12449, AT 353). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-177/68, i. č. K 12450, AT 311). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-178/68, i. č. K 12451, AT 321). – Bronzový tyčinkovitý náramek (předmět se 

nedochoval, záznam přír. č. T 681-m2/68, i. č. K 12452, AT 383). – Bronzový tyčinkovitý 

náramek (přír. č. T 681-179/68, i. č. K 12453, AT 414). – Bronzový tyčinkovitý náramek 

(přír. č. T 681-180/68, i. č. K 12454, AT 328). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.  

T 681-181/68, i. č. K 12456, AT 324). – Bronzový závěsek (předmět se nedochoval, záznam 

přír. č. T 681-n2/68, i. č. K 12457, AT 556). – Část bronzového reparovaného plechu 

z kotlíku (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-f/74, i. č. K 12129). – Bronzová spona 

(předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-g/74, i. č. K 12138). – Bronzová spona, předmět 

se nedochoval, záznam přír. č. B 17-h/74, i. č. 12139). – Bronzová spona (předmět se 

nedochoval, záznam přír. č. B 17-ch/74, i. č. K 12140). –  Bronzová spona (přír. č.                  

B 17-12/74, i. č. S 7007, K 12161). –  Bronzová spona (přír. č. B 17-108/74, i. č. 12166). –  

Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-j/74, i. č. K 12167). – 

Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-k/74, i. č. K 12194). –  

Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-L/74, i. č. K 12221). –  

Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-m/74, i. č. S 7005, K 12253). – 

Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-n/74, i. č. K 12268). – 

Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-o/74, i. č. K 12277). – 

Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-p/74, i. č. K 12278). –  

Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-r/74, i. č. K 12282). – 

Bronzová spona (přír. č. B 17-105/74, i. č. K 12292). – Bronzová spona (předmět se 

nedochoval, záznam přír. č. B 17-t/74, i. č. K 12296). – Bronzový tyčinkovitý kroužek (přír. 

č. B 17-13/74, i. č. S 7000, K 12309). – Část náramku z esovitě stáčeného bronzového drátu 

(přír. č. B 17-14/74, i. č. S 7009/2, K 12314). – Bronzový tyčinkovitý kroužek (přír. č.           

B 17-15/74, i. č. K 12323). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. B 17-103/74, i. č. 

K 12335). – Část náramku z esovitě stáčeného n bronzového drátu (předmět se nedochoval, 

záznam přír. č. B 17-v/74, i. č. S 7009/2, K 12337). – Část náramku z esovitě stáčeného 

bronzového drátu (přír. č. B 17-16/74, i. č. K 12345). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. 

č. B 17-17/74, i. č. K 12349). – Bronzový tyčinkovitý náramek (předmět se nedochoval, 

záznam přír. č. B 17-x/74, i. č. K 12350). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.                

B 17-18/74, i. č. K 12352). – Část náramku z esovitě stáčeného bronzového drátu (předmět se 

nedochoval, záznam přír. č. B 17-y/74, i. č. K 12358). – Část náramku z esovitě stáčeného 

bronzového drátu (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-z/74, i. č. K 12360). – Část 



náramku z esovitě stáčeného bronzového drátu (předmět se nedochoval, záznam přír. č.          

B 17-a1/74, i. č. K 12366). – Bronzový tyčinkovitý náramek (předmět se nedochoval, záznam 

přír. č. B 17-b1/74, i. č. K 12367). – Bronzový tyčinkovitý náramek (předmět se nedochoval, 

záznam přír. č. B 17-c174, i. č. K 12368). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č.                

B 17-119/74, i. č. K 12372). – Bronzový tyčinkovitý náramek (předmět se nedochoval, 

záznam přír. č. B 17-d1/74, i. č. K 12373). –  Bronzový tyčinkovitý náramek (předmět se 

nedochoval, záznam přír. č. B 17-e1/74, i. č. K 12377). – Bronzový tyčinkovitý náramek 

(předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-f1/74, i. č. K 12381). – Bronzový tyčinkovitý 

náramek (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-g1/74, i. č. K 12388). – Bronzový 

tyčinkovitý náramek (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-h1/74, i. č. K 12426). – 

Bronzový tyčinkovitý náramek (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-ch1/74, i. č. 

K 12432). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. B 17-20/74, i. č. K 12436). – Bronzový 

tyčinkovitý náramek (přír. č. B 17-109/74, i. č. K 12437). – Bronzový tyčinkovitý náramek 

(předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-j1/74, i. č. K 12455).                      

       DOBA ŘÍMSKÁ.
7
 Bronzové spony (přír. č. T 660-1 až 9/68, i. č. 341/43 až 349/43,     

AT 165 až 173). 

(5) Nálezy získané nákupem od V. Schlesingera v průběhu roku 1899. 

       STARŠÍ DOBA LATĚNSKÁ.
8
 Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. 

T 681-o2/68, i. č. HK 8451, K 12163, AT 405). – Bronzová spona (přír. č. T 681-182/68, i. č. 

HK 8467, K 12306, AT 443). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-p2/68, i. č.    

AT 384). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. B 17-21/74, i. č. HK 8445, K 150). – 

Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. B 17-22/74, i. č. HK 8446, K 12459). – Bronzový 

tyčinkovitý náramek (přír. č. B 17-23/74, i. č. HK 8447, K 12460). – Bronzový tyčinkovitý 

náramek (přír. č. B 17-24/74, i. č. HK 8448, K 12461). – Část náramku z esovitě stáčeného 

bronzového drátu (přír. č. B 17-25/74, i. č. HK 8449, K 12462). – Bronzový prsten (přír. č.     

B 17-26/74, ui. č. HK 8450, K 12469). 

(6) Nálezy získané 5. I. 1900 darem od A. Siegmunda z Teplic.  

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
9
 Bronzová spona (přír. č. T 681-183/68, i. č. S 7026, 

K 12150, AT 422). – Bronzová spona (přír. č. T 681-184/68, i. č. S 7028, K 12151, AT 549). 

– Bronzová spona (přír. č. T 681-242/68, i. č. S 7030, K 12152, AT 534). – Bronzová spona 

(přír. č. T 681-185/68, i. č. S 7031, K 12153, AT 470). – Bronzový kroužek (přír. č.               

T 681-186/68, i. č. S 7045, K 12154, AT 588). – Bronzová spona (přír. č. T 681-187/68, i. č. 

S 7024, K 12155, AT 467). – Bronzová spona (přír. č. T 681-243/68, i. č. S 7025, K 12156, 

AT 519). – Bronzová spona (přír. č. T 681-188/68, i. č. S 7029, K 12157, AT 520). – 



Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. T 681-t2/68, i. č. S 7023 K 12230, 

AT 468). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. T 681-u2/68, i. č. 

S 7027, K 12233, AT 589). – Bronzová spona (přír. č. T 681-189/68, i. č. S 7032, K 12234, 

AT 429). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam  přír. č. T 681-v2/68, i. č.  

S 7033, K 12235, AT 469). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam  přír. č.  

T 681-x2/68, i. č. S 7034, K 12236, AT 435). – Bronzová spona (přír. č. T 681-190/68, i. č.  

S 7055, K 12237, AT 430). – Bronzová spona (přír. č. T 681-191/68, i. č. S 7037, K 12239, 

AT 573). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam  přír. č. T 681-y2/68, i. č.  

S 7038, K 12240, AT 480). – Bronzový prsten (př ír. č. T 681-192/68, i. č . S 7047, K 12312, 

AT 379). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-193/68, i. č. S 7041, K 12390,     

AT 400). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-194/68, i. č. S 7042, K 12391,      

AT 536). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-195/68, i. č. S 7039, K 12393,      

AT 316). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-196/68, i. č. S 7040, K 12394,      

AT 362). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T 681-197/68, i. č. S 7022, K 12398,     

AT 323). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-k1/74, i. č. S 7036, 

K 12238). – Bronzový tyčinkovitý kroužek (přír. č. B 17-27/74, i. č. S 7044, K 12310). – 

Bronzový tyčinkovitý kroužek (přír. č. B 17-28/74, i. č. S 7043, K 12392).–    

(7) Předměty získané koupí 10. VI. 1902 od L. Hofmanna z Lahoště. 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
10

 Bronzová spona (přír. č. B 17-106/74, i. č. HK 12163, 

K 12149). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-m1/74, i. č.        

HK 12164, K 12254). –  Bonzový prsten (přír. č. B 17-29/74, i. č. HK 12165, K 12319). –  

Část bronzového tyčinkovitého kroužku (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-n1/74, 

i. č. HK 12166a, K 12317). – Perla ze zeleného skla (předmět se nedochoval záznam  přír. č. 

B 17-o1/74, i. č. HK 12166, K 12316). 

 (8) Předměty získané koupí 10. VI. 1902 od K. Rittiga z Lahoště. 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
11

 Bronzová spona (přír. č. T 681-198/68, i. č. HK 12196, 

K 12164, AT 537). – Bronzová spona (přír. č. B 17-107/74, HK 12195, K 12308). – Bronzová 

spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 17-r1/74, HK 12197, K 12165). –  Bronzová 

spona (přír. č. B 17-30/74, HK 12198, K 12255). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, 

záznam přír. č. B 17-s1/74, HK 12199, K 12256). – Bronzový prsten (přír. č. B 17-31/74, i. č. 

HK 12200, K 12318 ). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. B 17-32/74, i. č. HK 12202, 

K 12458).  

(9) Předmět získaný koupí 6. X. 1905 od pana Rittiga z Pňoviček. 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
12

 Bronzová spona (přír. č. T 681-199/68, i. č. HK 13367, 



K 12262, AT 518). 

 (10) Předměty získané 30. IV. 1908 darem od řídícího učitele F.Görga z Břežánek. 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
13

 Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. 

B 17-t1/74, i. č. HK 12934, K 12169). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam 

přír. č. B 17-u1/74, i. č. HK 12935, K 12170).   

(11) Předměty získané 20. XI. 1912 nákupem sbírky A. Plascheho z Duchcova. 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
14

 Perly ze žlutého 

skla s modrobílými očky (přír. č. B 18-7/75). 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
15

 Bronzové náramky, bronzové spony, bronzové prsteny  

a kroužky, bronzový háček, perly z modrého skla a zlomky bronzových náramků (přír.č.         

B 18-1 až 6, 8/75). 

(12) Blíže neidentifikované předměty získané v letech 1902 až 1914. Druhá soukromá sbírka 

A. H. Fassla (přírůstky z 7. V. 1902 od pana Veita, 8. VIII. 1902 od paní Schindlerové 

z Řetenic, 17. VIII. 1902 od pana Knabeho z Řetenic, 12. IX. 1902 od paní Schindlerové 

z Řetenic, 6. XI. 1902 od pana Knabeho z Řetenic, 14. XI. 1902 od paní Schindlerové 

z Řetenic, 3. II. 1903 a 8. III. 1903 od pana Veitha, 11. VII. 1903 od neznámého dárce a 4. IX. 

1907 od J. Fassla z Oseka). – Předměty z nákupu sbírky A. Plascheho z Duchcova z 20. IX. 

1912. – Předměty získané darem od dr. H. Hallwicha z ldet 1913–1914).   

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
16 

 Perla ze žlutého 

skla s modrobílými očky (přír. č. B 17-102/74). 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
17

 Zlomky bronzových spon (přír. č. T 26-1/61, i. č.        

AT 2921). – Bronzová spona (přír. č. T 26-2/61, i. č. AT 2922). – Bronzové tyčinkovité 

náramky (přír. č. T 26-3 až 10/61, i. .č. AT 2913–2920). – Bronzové tyčinkovité náramky 

(přír. č. T 26-11/61, i. .č. AT 2895–2899). – Zlomky bronzových  tyčinkovitých  náramků 

(přír. č. T 26-12/61, i. .č. AT 2910–2912). – Zlomky esovitě stáčených náramků z bronzového 

drátu (přír. č. T 26-13, 14/61, i. č. AT 2901–2909). – Esovitě stáčený náramek z bronzového 

drátu (přír. č. T 26-15/61, i. č. AT 2900). – Bronzové tyčinkovité kroužky (přír. č. T 26-16/61, 

i. č. AT 2890–2894). – Bronzové prsteny (přír. č. T 26-17 až 19/61, i. č. AT 2887–2889). – 

Bronzový tyčinkovitý náramek (předmět se nedochoval, záznam přír. č. T681-z2/68, i. č.     

AT 308). – Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T681-200/68, i. č. AT 341). – Bronzový 

tyčinkovitý náramek (předmět se nedochoval, záznam přír. č. T681-a3/68, i. č. AT 386). – 

Bronzový tyčinkovitý náramek (přír. č. T681-244/68, i. č. AT 394). – Bronzová spona (přír. č. 

681-202/68, i. č. AT 450). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č.                 



681-c3/68, i. č. AT 465). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č.                 

681-d3/68, i. č. AT 477). – Bronzová spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č.  

681-e3/68, i. č. AT 481). – Bronzová spona (řír. č. 681-203/68, i. č. AT 524). – Bronzová 

spona (předmět se nedochoval, záznam přír. č. 681-f3/68, i. č. AT 545). – Bronzová spona 

(předmět se nedochoval, záznam přír. č. 681-g3/68, i. č. AT 586). – Zlomky bronzového 

reparovaného plechu z kotlíku (přír. č. B 17-33/74). – Kus bronzoviny (přír. č. B 17-34/74). – 

Deformovaný železný předmět (přír. č. B 17-35/74). – Bronzové tyčinkovité kroužky (přír. č. 

B 17-36, 37/74). – Bronzové spony (přír. č. B 17-38 až 66/74). – Jehly s vinutím 

z bronzových spon (přír. č. B 17-67, 68/74). – Části esovitě stáčených náramků z bronzového 

drátu (přír. č. B 17-69 až 72, 86 až 88/74). –  Bronzové tyčinkovité náramky (přír. č.              

B 17-73 až 84/74). –  Část bronzového tyčinkovitého náramku (přír. č. B 17-85/74). – 

Bronzové prsteny (přír. č. B 17-89 až 92/74). – Prsten z bronzového drátu (přír. č.  

B 17-93/74). – Bronzové tyčinkovité kroužky (přír. č. B 17-94 až 97/74). – Malý bronzový 

klobouček (přír. č. B 17-98/74). – Bronzový nýt (přír. č. B 17-99/74). – Bronzová nášivka 

(přír. č. B 17-100/74). – Bronzové kování (přír. č.  B 17-101/74). – Bronzový závěsek 

vyložený kamenem (přír. č. B 17-110/74).           

Literatura: 1 Starší literatura vydaná do roku 1945 in: BudinskĨ 1978, 117–119, souhrnné 

přehledy a zmínky v literatuře vydané po roce 1945 in: Filip 1948, 251, tab. 21: 25, 32–33; 

1956, 90 a d., 342–343, obr. 26, tab. XXIIII, XXIV; 1959, 141; 1966, 310, 314. – V§Ŕa 1952, 

14, 37–38. – NeustupnĨ a kol. 1960, 315, 317. –  Filip, Buchvaldek, Sl§ma 1962, 97. – 

BudinskĨ 1965, 13; 1974, 379; 1992, 23–24;  1999, 334–335; 2001, 27, 124–125. ï Kruta 

1971. – Sklen§Ś 1974, 208, 222;  1974a, 257–266. – Pleiner, Rybov§ a kol. 1978, 593, obr. 

184: 1, 20. – Waldhauser 1981, 53–54; 2001, 290, 292, Lahošť 1, HolodŔ§k, Waldhauser 

1984, 36, obr. 2: 10–11. – Rus· 1990, 45–46 . – Drda, Rybov§ 1998, 21, 95, 123–124. – 

Venclov§ a kol. 2008, 17, 93. – Karasov§ 2012, 455–457.    

2–3 BudinskĨ 1978, 117. 4 BudinskĨ 1978, 117, 235. 5–6 BudinskĨ 1978, 117. 7 SakaŚ 1961, 

430; 1970, 54. – BudinskĨ 1978, 117–118. 8 BudinskĨ 1978, 117–118. 9–7 BudinskĨ 1978, 

118. 

B. Fond Teplice N 

(1) Převod z muzea v Pardubicích z 28. XII. 1955. 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
1
 Bronzové spony, bronzové tyčinkovité náramky, 

náramky z esovitě stáčeného bronzového drátu a zlomky z dalších náramků z esovitě 

stáčeného bronzového drátu (přír. č. T 967-2 (1 až 17)/70, i. č. AT 1848–1864). 

 



(2) Převod z muzea v Plzni v únoru 1955. 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
2
 Zlomky náramků z esovitě stáčeného bronzového drátu 

(přír. č. T 967-3 (18 až 21)/70, 1865–1868).  

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 118. 

C. Fond Bílina 

Sbírka A. Plascheho z Duchcova, nákup z roku 1924. 

       ÚNĚTICKÁ  KULTURA.
1 
Dva bronzové náramky (přír. č. B 165-3/76, i. č. HK 4183,     

L 2181, jeden se nedochoval, záznam přír. č. B 165-b/76, i. č. HK 4185, L 187), příslušnost 

předmětů k depotu není jistá. 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
2
 Bronzové spony (přír. č. B 165-1, 2, 9/76, i. č. HK 4182, 

4183, L 2178, 2179, 2198), bronzové náramky (přír. č. B 165-4, 5, 6, 8/76, HK 4260, L 2185 

až 2187, dva kusy se nedochovaly, záznam přír. č.   B 165-a, c/76, i. č. 4184, L 2183) a část 

železného náramku (přír. č. B 165-7/76, i. č. L 2180).  

Literatura: 1 Muġka 1990, 58. – 2 BudinskĨ 1978, 118. – Muġka 1990, 58. 

D. Fond Sobědruhy 

Převod z muzea v Litoměřicích z 31. I. a 2. II. 1984, předměty převzal J. Muška, zpráva P. 

Budinského z 6. VI. 2006, nálezová zpráva z 30. XI. 2007. 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
1
 Bronzové spony a náramky (přír. č. S 9/2006, i. č.  

AS 4325–4333).  

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK až NOVOVĚK.
2
 Bronzový (mosazný) křížek (přír. č. 

9/2006, i. č. AS 4334). 

Literatura: 1–2 Blaģek, Kotyza 1995, 40. 

45-17. Hofmannovo pole u domu č. 2 

A. Fond Teplice S 

Přírůstky získané 24. IV. 1908 A. H. Fasslem pro jeho druhou soukromou sbírku od L. 

Hofmanna, bez bližších nálezových okolností.   

       NEOLIT až ENEOLIT.
1
 Kamenný nástroj a kamenné artefakty (přír. č. B 16-34, 35/74). 

       ENEOLIT.
2 
 Část kamenného klínu (přír. č. B 16-33/74). 

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 116. 

45-18. Intravilán obce, p. č. 108/8, 10, 25, 28 

A. Fond Sobědruhy 

(1) Výzkum M. Soukupa z roku 2008, materiál sídlištního charakteru. Zpráva M. Soukupa 

z 19. II. 2009.
1 



       NEOLIT. Zlomky keramických nádob, kamenná sekerka a kamenné úštěpy (přír. č. 

S 13/2009, i. č. AS 23402–23407). 

       ENEOLIT. Zlomek keramické nádoby  (přír. č. S 13/2009, i. č. AS 23412). 

       DOBA BRONZOVÁ. Zlomky keramických nádob (přír. č. S 13/2009, i. č. AS 23384 až 

23385). 

       KNOVÍZSKÁ KULURA. Zlomky keramických nádob (přír. č. S 13/2009, i. č.  

AS 23383, 23413, 23420, 23425–23429). 

       DOBA LATÉNSKÁ až DOBA ŘÍMSKÁ. Zlomky keramických nádob (přír. č. 

S 13/2009, i. č. AS 23395–23398, 23400). 

       POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ. Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 13/2009, i. č. 

23409). 

       DOBA ŘÍMSKÁ. Zlomky keramických nádob (přír. č. S 13/2009, i. č. AS 23386, 23408, 

23414–23419, 23421–23423). 

       DOBA ŘÍMSKÁ až STĚHOVÁNÍ NÁRODŮ. Zlomky keramických nádob (přír. č. 

S 13/2009, i. č. AS 23379–23381). 

       PRAVĚK. Zlomky keramických nádob, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. 

S 13/2009, i. č. AS 23378, 23388–23391, 23411, 23432). 

       MLADŠÍ PRAVĚK. Zlomky keramických nádob (přír. č. S 13/2009, i. č. AS 23382, 

23393–23394, 23401, 23410, 23424). 

       NOVOVĚK. Zlomky keramických nádob (přír. č. S 13/2009, i. č. AS 23387, 23399). 

(2) Výzkum J. Hudce z 4. III.–20. IV. 2009, zpráva J. Hudce z 17. IX. 2009. 

       DOBA LATÉNSKÁ, MLADŠÍ a POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ, dále NEOLIT až 

ENEOLIT, ENEOLIT, KNOVÍZSKÁ KULTURA, PRAVĚK, STARŠÍ PRAVĚK, DOBA 

HRADIŠTNÍ, VRCHOLNÝ STŘEDOVÉK a NOVOVĚK, zlomky keramických nádob, 

kamenné úštěpy, kamenná sekerka, hliněné přesleny, kamenný brousek, kostěné šídlo, zlomky 

železných předmětů, železné hřebíky, železná struska, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. 

č. S 40/2009). Povrchová chata 1 (i. č. AS 100476–10574, 10663–10664, 11769–11774, 

11863–11868, 11877, 11893, 11911–11916, 13350). – Sídlištní objekt 8 (i. č. AS 10575 až 

10576, 11917). – Jáma 9 (i. č. AS 10577–10578, 11775, 11894, 11918–11919). – Jáma 10 (i. 

č. AS 10579–10619, 11776–11779, 11920–11923, 13325, 13334, 13356, 13362). – Sídlištní 

objekt 12 (i. č. AS 10620). –  Sídlištní objekt 13 (i. č. AS 19622, 11780). – Sídlištní objekt 15 

(i. č. AS 11781, 11924–11925). – Sídlištní objekt 17 (i. č. AS 10623–10626, 11926). – 

Sídlištní objekt 19 (i. č. AS 10627–10628, 11782). – Sídlištní objekt 21 (i. č. AS 10629, 

11927). – Sídlištní objekt 31 (i. č. AS 10630–10631, 11928). – Sídlištní objekt 32 (i. č.     



AS 10632 – 10635, 11783, 11929 ). – Sídlištní objekt 33 (i. č. AS 11930). – Sídlištní objekt 

35 (i. č. AS 11895). – Sídlištní objekt 36 (i. č. AS 10636–10662, 11784–11785, 11869, 

11883, 11931–11932). – Sídlištní objekt 37(i. č. AS 10665–10715, 11786–11790, 11896 až 

11897, 11933–11937, 13337, 13346, 13353). – Sídlištní objekt 38 (i. č. AS 10716, 11791, 

11870, 11938). – Sídlištní objekt 39 (i. č. AS 10717, 11939). – Sídlištní objekt 40 (i. č.         

AS 10718–10720, 11792, 11898, 11982). – Sídlištní objekt 41 (i. č. AS 10721–10726, 

11899). – Sídlištní objekt 42 (i. č. AS 10727–10744, 10752–10762, 11793–11795, 11940 až 

11941). –  Sídlištní objekt 43 (i. č. AS 10745–10746, 11942). – Sídlištní objekt 45 (i. č.   

AS 10747–10751, 10763–11016, 11796–11806, 11884, 11910, 11943–11950, 12034, 13321 

až 13322, 13326–13327, 13336, 13342–13345, 13359, 13368, 13371, 13381–13382, 13384). 

– Sídlištní objekt 46 (i. č. AS 11017–11018, 11951). – Sídlištní objekt 48 (i. č. AS 11019 až 

11022, 11987). – Sídlištní objekt 50 (i. č. AS 11023, 11807, 11952). – Sídlištní objekt 51 (i. č. 

AS  11024). – Sídlištní objekt 52 (i. č. AS 11025, 11953). – Sídlištní objekt 53 (i. č.  

AS 11026). – Sídlištní objekt 55 (i. č. AS 11027). – Sídlištní objekt 56 (i. č. AS 11028 až 

11165, 11808–11814, 11954–11960, 13339, 13349, 13351, 13366, 13369). – Sídlištní objekt 

60 (i. č. AS 11166–11168, 11961). – Sídlištní objekt 62 (i. č. AS 11882, 11962). – Sídlištní 

objekt 65 (i. č. AS 11169–11170, 11900, 11963–11964). – Sídlištní objekt 74 (i. č. AS 11171, 

11965–11966, 13333). – Sídlištní objekt 80 (i. č. AS 11172–11331, 11815–11821, 11892, 

11967–11969, 13331, 13352, 13375). – Sídlištní objekt 82 (i. č. AS 11332–11334, 11970). – 

Sídlištní objekt 83 (i. č. AS 11335–11336, 11971). – Sídlištní objekt 86 (i. č. AS 11337 až 

11338). – Sídlištní objekt 87 (i. č. AS 11339, 11871). – Sídlištní objekt 90 (i. č. AS 11340 až 

11342 ). – Sídlištní objekt 95 (i. č. AS 11343–11344). – Sídlištní objekt 103 (i. č. AS11345, 

11972). – Sídlištní objekt 104 (i. č. AS 11346–11347, 11822). – Sídlištní objekt 109 (i. č.  

AS 11823). – Sídlištní objekt 110 (i. č. AS 11348–11349). – Sídlištní objekt 111 (i. č.  

AS 11350–11354, 11824–11825, 11973–11974). – Sídlištní objekt 112 (i. č. AS 11355, 

11975). – Sídlištní objekt 113 (i. č. AS 11976). – Sídlištní objekt 114 (i. č. AS 11356–11360, 

11977). – Sídlištní objekt 115 (i. č. AS 11361–11362, 11978). – Sídlištní objekt 119 (i. č.  

AS 11363, 11979). – Sídlištní objekt 121 (i. č. AS 11980). – Sídlištní objekt 122 (i. č.  

AS 11364–11368, 11981). – Sídlištní objekt 123 (i. č. AS11369–11377, 11826, 11983 až 

11985, 13323–13324, 13335, 13354–13355, 13357, 13360, 13363–13364, 13370, 13376, 

13378). – Sídlištní objekt 124 (i. č. AS 11378, 11827). – Sídlištní objekt 125 (i. č. AS 11379). 

– Sídlištní objekt 127 (i. č. AS 11380, 11886). – Sídlištní objekt 130 (i. č. AS 11381). – 

Sídlištní objekt 133 (i. č. AS 11382–11384). – Sídlištní objekt 135 (i. č. AS 11385, 11828, 

11986). – Sídlištní objekt 137 (i. č. AS 11386, 11881, 11988). – Sídlištní objekt 139 (i. č.  



AS 11387–11388). – Sídlištní objekt 141 (i. č. AS 11389–11390). – Sídlištní objekt 144 (i. č. 

AS 11391–11403, 11829–11830, 11880, 11989–11991). – Sídlištní objekt 149 (i. č. AS 11404 

až 11406, 11992). – Sídlištní objekt 152 (i. č. AS 11407–11417, 11831, 11872, 11993–11994, 

13341). – Sídlištní objekt 155 (i. č. AS 11418, 11832). – Sídlištní objekt 156 (i. č. AS 11419 

až 11421, 11833, 11995). – Sídlištní objekt 165 (i. č. AS 11422–11428, 11834, 11996). – 

Sídlištní objekt 168 (i. č. AS 11429–11430). – Sídlištní objekt 173 (i. č. AS 11431–11434, 

11835, 11997). – Sídlištní objekt 176 (i. č. AS 11435–11436). – Sídlištní objekt 177 (i. č.  

AS 11437–11452, 11998, 12033). – Sídlištní objekt 178 (i. č. AS 11453–11455, 11999). – 

Sídlištní objekt 189 (i. č. AS 11456, 11836). – Sídlištní objekt 191 (i. č. AS 11457–11460, 

11837, 12000). – Sídlištní objekt 193 (i. č. AS 11461–11463, 12001). – Sídlištní objekt 196 (i. 

č. AS 11464–11467, 11838, 11901, 12002–12003). – Sídlištní objekt 200 (i. č. AS 11839, 

12004). – Sídlištní objekt 204 (i. č. AS 11468–11469, 11840 ). – Sídlištní objekt 220 (i. č.  

AS 11470–11471). – Sídlištní objekt 234 (i. č. AS 11472, 12005–12006). – Sídlištní objekt 

235 (i. č. AS 11473, 12007). – Sídlištní objekt 238 (i. č. AS 12008). – Sídlištní objekt 239 (i. 

č. AS 11474, 12009–12010 ). – Sídlištní objekt 245 (i. č. AS 11475–11481, 11876–11879, 

12011). – Sídlištní objekt 249 (i. č. AS12012–12013). – Sídlištní objekt 259 (i. č. AS 11482 

až 11484). – Jáma 283 (i. č. AS 11485–11657, 11841–11857, 11873, 11887–11891, 11902 až 

11908, 12014–12030, 13328–13330, 13332, 13338, 13340, 13347–13348, 13350, 13361, 

13365, 13367, 13372–13374, 13377, 13379–13380, 13383, 13385). – Jáma  291 (i. č.  

AS 11658–11662). – Sídlištní objekt 301 (i. č. AS 11874). – Sonda 1 (i. č. AS 11633–11671, 

11858, 12031). – Sonda 2 (i. č. AS 11672–11680, 11859, 12032). – Sonda 3 (i. č. AS 11681 

až 11685). – Povrch (i. č. AS 11686–11705, 11860–11862, 11875–11876, 11885, 11909).                                                

Literatura: 1 Soukup 2011.  

45-19. Pole jihovýchodně od Hudcova, p. č. 289. 

A. Fond Sobědruhy 

Sběr L. Rypky z 2. VI. 2008, zpráva L. Rypky z 1. IV. 2009. 

       PRAVĚK. Zlomky keramických nádob (přír. č. S 25/2009, i. č. AS 10165–10171). 

Literatura: Rypka 2011, 135. 

45-20. Poloha u potoka, poblíž Příčné ulice, p. č. 140/2, 4 

A. Fond Sobědruhy 

Sběr L. Rypky z 9. X. 2008, zpráva L. Rypky z 31. III. 2009. 

       RAVĚK až STŘEDOVĚK. Zlomky keramických nádob (přír. č. S 26/2009, i. č.  

AS 27422–27556). 

Literatura: Rypka 2011, 136. 



45-21. Park v ulici U kapličky 

A. Fond Sobědruhy 

Výzkum L. Rypky z 1. IX.– 6. X. 2008. Zpráva L. Rypky z 31. I. 2009.  

       PRAVĚK (?), DOBA HRADIŠTNÍ (?), VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK a NOVOVĚK . 

Sonda 1/2008, sektor XIX–XXII, XXXII – XXXIV, zlomky keramických nádob , železné 

předměty, zvířecí kosti, stavební materiál (přír. č. S 43/2009). – Sonda 2/2008, sektor I–VI, 

zlomky keramických nádob, železné předměty, zvířecí kosti, kameny, zlomky skla, (přír. č. 

S 44/2009). – Sonda 2/2008, sektorn VII, zlomky keramických nádob, železné předměty, 

zvířečcí kosti, zlomky skla, stavební materiál, opracovaná kost (přír. č. S 45/2009). – Sonda 

2/2008, sektor VIII–IX, XXIII – XXXI, mince, zlomky keramických nádob , železné 

předměty, zlomky skla, zvířecí kosti, mazanice, lastury, cihly a stavební materiál (přír. č. 

S 46/2009). – Sonda 3/2008, sektor X–XVIII, XXXV –XXXVII, XL – XLII, zlomky 

keramických nádob, železné předměty, skleněné předměty, kameny, zvížecí kosti, cihly  

a stravebvní materiál (přír. č. S 47/2009). 

Litderatura: Rypka 2011, 136. 

45-22. Poloha severně od obce, trasa plynovodu I 

A. Fond Archeologické muzeum  

Průzkum A. Rusó výkupu na trase plynovodu Teplice –Duchcov ze září a října 1992, materiál 

sídlištního charakteru. Zpráva A. Rusó z 19. X. 1992.  

       MLADŠÍ ENEOLIT. Zlomky keramických nádob, kamenná štípaná industrie, zlomky 

mazanice a zvířecí kosti (reg. č. 2/92, i. č. AM 170660–170826). 

Literatura: BudinskĨ a kol. 1994, 45. – Rus· 1995.  

45-23. Poloha severně od obce, trasa plynovodu II 

A. Fond Archeologické muzeum  

Průzkum A. Rusó výkupu na trase plynovodu Teplice –Duchcov ze září a října 1992, materiál 

sídlištního charakteru. Zpráva A. Rusó z 19. X. 1992.  

       KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY. Zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice a zvířecí kosti (reg. č. 3/92, i. č. AM 170827–170875, 170944). 

Literatura: BudinskĨ a kol. 1994, 45. 

45-24. Poloha jihozápadně od obce, trasa plynovodu III 

A. Fond Archeologické muzeum  

Průzkum A. Rusó výkupu na trase plynovodu Teplice –Duchcov ze září a října 1992, materiál 

sídlištního charakteru. Zpráva A. Rusó z 19. X. 1992.  

                               ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY. Zlomky keramických nádob, zlomek  



                        bronzové jehly a zvířecí kosti (reg. č. 4/92, i. č. AM 170876–170943). 

Literatura: BudinskĨ a kol. 1994, 45. – Rus· 1995. 

45-25. Okolí obce 

A. Fond Teplice S 

(1) Nákup A. H. Fassla z 10.V. 1899 pro jeho druhou soukromou sbírku od K. Rittiga 

z Lahoště, předměty ze sídlištní jámy. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
1 
Miniaturní nádobka (přír. č. B 16-37/74). – Hliněné závaží, 

kamenné artefakty, škeble a zvířecí kosti (předměty se nedochovaly, záznam přír. č. B 16-c až 

f/74.     

(2) Nákup od L. Hofmanna z 9. a 10. VI. 1902, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT až ENEOLIT (?).
2
 Část opracovaného kamenného oblázku (přír. č. B 16-38/74, 

i. č. HK 12161, K 4450). 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
3
 Bronzové prsteny (přír. č. B 16-39, 40/74, i. č. HK 12156 až 

12157, K 4467–4468). 

(3) Nákup od K. Rittriga z Lahoště z 10. VI. 1902, bez bližších nálezových okolností.   

       NEOLIT.
4 
Kamenné kopytovité sekerky (přír. č. B 16-41, 42/74, i. č. HK 12174–12175, 

K 4440–4441). 

       ENEOLIT.
5
 Ploché kamenné klíny (přír. č. B 16-43 až 46/74: i. č. HK 12176–12179, 

K 4442–4445, přír. č. B 16-67/74: i. č. HK 12180, K 4446, ST 372). 

       KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY.
6
 Kamenný sekeromlat (přír. č.                  

B 16-47/74, i. č. HK 12173, K 4439, ST 189). 

       KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY.
7
 Kamenné hroty šípů (přír. č. B 16-48/74: 

i. č. HK 12185, K 4454, ST856, přír. č. T 810-16c/66: i. č. HK 12186, K 4455, AT 4540, přír. 

č. B 16-49 až 51/74: i. č. HK 12187–12189, K 4456–4458, ST 855, 858, 850). 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
8
 Bronzová jehlice (přír. č. B 16-52/74, i. č. HK 12204, 

K 4471).  

(4) Ojedinělý nález získaný A. H. Fasslem 23. V. 1904 pro jeho druhou soukromou sbírku. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
9  
Kamenný fasetovaný sekeromlat (přír. č.  

B 16-53/74). 

(5) Nákup A. H. Fassla z 7. XI. 1909 pro jeho druhou soukromou sbírku od pana Macha, 

předměty ze sídlištní jámy. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
10

 Zlomky spodní části keramické nádoby, kamenné nástroje, 

částečně opracovaný kámen, kostěné šídlo a kančí kel (přír. č. B 16-54 až 59/74). 



(6) Nákup A. H. Fassla z 26. V. 1911 pro jeho druhou soukromou sbírku od L. Hofmanna,  

bez bližších nálezových okolností.  

       NEOLIT.
11

 Část ploché kamenné kopytovité sekerky (přír. č. B 16-60/74). 

Literatura: 1–5 BudinskĨ 1978, 119. 6–7 BudinskĨ 1978, 120.  8 Pleinerov§ 1966, 434. – 

BudinskĨ 1978, 120. 9 BudinskĨ 1978, 120. – Dobeġ, Rus· Buchvaldek 1991, 46, obr. 3: 

Lahošť II, C. 10–11 BudinskĨ 1978, 120. 

45-26. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

(1) Nákup od L. Hofmanna ve dnech 9. –10.VI.1902, bez bližších nálezových okolností. 

       NDEOLIT až ENEOLIT.
1 
 Vývrtek z otvoru kamenného sekeromlatu (přír. č. B 16-61/74, 

i. č. HK  12166a, K 4451). 

(2) Materiál sídlištního charakteru získaný v roce 1902, bez bližších nálezových okolností. 

       KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU2.
2
 Zlomek keramické nádoby (předmět se 

nedochoval, záznam přír. č. B 16-a/74, i. č. K 4459) 

(3) Nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova z 20. XI. 1912, nálezy snad z roku 1911, bez 

bližších nálezových okolností. 

       KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY.
3
 Kamenný sekeromlat (přír. č.                 

B 16-62/74). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
4 
Kostěná šídla (přír. č. B 16-63, 64/74). 

(4) Kamenné nástroje, bez nálezových okolností a data získání. 

       NEOLIT.
5 
Ploché kamenné kopytovité sekerky (přír. č. T 4-1, 2/65, i. č. AT 3598–3599). 

– Kamenná kopytovitá sekerka (přír. č. B 16-65/74). 

       ENEOLIT.
6 
Ploché kamenné sekerky (přír. č. T 4-3, 4/65, i. č. AT 3557, 3596). 

       KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY.
7
 Kamenný sekeromlat (přír. č.                   

T 810-1/66, i. č. AT 4513). – Část kamenného sekeromlatu (přír. č. B 16-66/74). 

Literatura: 1–6 BudinskĨ 1978, 120. 7 BudinskĨ 1978, 120. – Z§potockĨ, Muġka 1999, 14, obr. 

21: 2, 4. 

B. Fond Bílina 

(1) Nálezy z roku l911, bez dalších údajů, Neufeldova sbírka, nákup  z roku 1928. 

       NEOLIT.
1
 Kamenné motyky (přír. č. B 165-19, 20/76, přír. č.. HK 5958–5959, L 107až 

108. 

(2) Nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova z roku 1924, bez bližších nálezových okolností.  

       NEOLIT.
2
 Kamenná sekerka (přír. č. B 165-15/76, i. č. HK 3771, L 18) a polotovar 

k výrobě kamenné sekerky (přír. č. B 165-14/76, i. č. HK 3770, L 109). 



       NEOLIT až ENEOLIT.
3
 Kamenné úštěpy (přír. č. B 165-16, 17/76, i. č. HK 3785, 3786, 

L 57, 58, několik předmětů se nedochovalo, záznam přír. č. B 165-g, h, i/76, i. č. HK 3811 až 

3813, L 59–61). 

        KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
4
 Kamenný sekeromlat (přír.č. B 165-18/76, 

i. č. HK 3834, L 113). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
5 
Tři bronzové náramky (přír. č. B 165-13/76, i. č. L 3757,  

L 179, dva kusy se nedochovaly, záznam přír. č. B 165-d, e/76, i. č. HK 3758, 3759, L 180, 

181). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
6
 Kostěné nástroje (přír. č. B 165-10 až 12/76, i. 

č. HK 3751, 3753, 3754, L 23, 62, 63) a hliněný přeslen (předmět se nedochoval, záznam přír. 

č. B 165-f/76, i. č. HK 3779, L 146). 

(3) Lukešův dar, bez nálezových okolností a data získání. 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
7 
Hliněný korál (předmět se nedochoval, záznam 

přír. č. B 165-j/76, i. č. L 151) a přeslen s otvorem vyřezaný z těla nádoby (přír. č.  

B 165-21/76, i. č. L 152),  

Literatura: 1 Muġka 1990, 59.  2–3  BudinskĨ 1978, 120, zde všechny předměty vedeny jako 

eneolitické. – Muġka 1990, 58–59. 4 Muġka 1990, 58–59. – Dobeġ, Rus·, Buchvaldek 1991, 

46, obr. 3: Lahošť II, B. 5 Muġka 1990, 58–59, zde předměty zařazeny ke kultuře mohylové. – 

Bouzek, KouteckĨ 2000, 76, Pl. 102C. 6 Muġka 1990, 58–59. 7 BudinskĨ 1978, 120. – Muġka 

1990, 59.  

C. Fond Duchcov 

Předměty bez nálezových okolností, materiál sídlištního charakteru. 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
1
 Zlomky keramických nádob (přír. č.                     

B 148-9/85). 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
2
 Keramická mísa (JN 

1, přír. č. B 148-10/85, i. č. 1481).  

Literatura 1 Rus· 1990, 47. 2 BudinskĨ 1978, 120; 1999, 335 – 336; 2001, 28, 53, tab. XI: 4. – 

Rus· 1990, 47. 

D. Fond Duchcov, příslušnost předmětů k lokalitě nejistá 

Soubor předmětů většinou sídlištního charakteru, bez nálezových okolností. 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
1
 Zlomky keramických nádob (přír. č.             

B 148-11/86).  

       NEOLIT až ENEOLIT.
2
 Kamenný sekeromlat (přír. č. B 148-12/85, staré i. č. 3776). 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
3
 Zlomky keramických nádob (přír. č. 148-14/85). 



       MOHYLOVÁ KULTURA.
4 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 148-15/85). 

       KNOVÍSKÁ KULTURA (?).
5
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 148-16/85). 

      POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
6 
Zlomky keramických 

nádob (S 2, přír. č. B 148-17/85, i. č. AD 1482–1485).  

       DOBA ŘÍMSKÁ.
7
 Zlomek keramické nádoby (přír. č. B 148-18/85). 

       PRAVĚK.
8
 Hliněný přeslen (přír. č. 148-13/85), zlomek keramické nádoby, část 

kamenného nástroje, hliněné nákončí měchu a kámen (přír. č. B 148-20/85).           

       STŘEDOVĚK.
9
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 148-19/85). 

 Literatura: 1 Rus· 1990, 47. 2 BudinskĨ 1978, 120. – Rus· 1990, 47. 3–5 Rus· 1990, 47. 

6  Rus· 1990, 47. – BudinskĨ 1999, 335–336; 2001, 28, 53, tab. XI: 1–3. 7–9 Rus· 1990, 47. 

 

46. LBÍN, č. o. Lysec 

46-1. Stavba železnice  

A. Fond Teplice S 

Nálezy z roku 1897, první soukromá sbírka A. H. Fassla, bez bližších nálezových okolností, 

materiál spíše funerálního charakteru. 

        STAŠÍ DOBA LATÉNSKÁ. Keramická nádoba a železný hrot kopí (přír. č. B 13-1, 

2/73, i. č. K 5118–5119).         

Literatura: Filip 1956, 356. – BudinskĨ 1978, 122; 1992, 24; 1999, 336. – Waldhauser, 

BudinskĨ a kol. 1991, 259, Lbín 1. – Waldhauser 2001, 293, Lbín 1 
 

46-2.Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

První soukromá sbírka A. H. Fassla, bez nálezových okolností. 

       ENEOLIT.
1
 Kamenný mlat (přír. č. B 13-3/73,  i. č. K 5120, ST 331).  

       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULURY.
2
 Bronzový nůž (přír. č. B 13-4/73, i. č. 

K 5121).  

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 122. 2 BudinskĨ 1978, 122. – Blaģek, Smejtek 1993, 40, Taf. 2:                                

34.  

 

47. LEDVICE 

47-1. Liščí vrch (Fuchs Hügel) 

A. Fond Teplice S 

Nákup od K. Rittiga z Lahoště z 10. VI. 1902, bez bližších nálezových okolností. 

       ENEOLIT (?). Kostěný provrtaný mlat  (přír. č. B 57-1/73, i. č. HK 12193, K 4259).  



Literatura: BudinskĨ 1978, 125. 

B. Fond Duchcov 

Nález pana Richtera z 10. IX. 1943. 

       KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY. Část keramické amfory. 

Literatura: Z§potockĨ, Muġka 1999, 14, obr. 5: 5, předmět se však ve fondu Duchcov 

nepovedlo identifikovat. 

47-2. Brunnerova pískovna 

A. Fond Teplice S 

Nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova z 20. XI. 1912, kamenné nástroje bez bližších 

nálezových okolností. 

       ENEOLIT.
1
 Ploché kamenné sekerky a kamenný klínek (přír. č. B 57-1, 3 až 4/73). 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
2
 Plochá kamenná sekerka (přír. č.  

B 57-2/73). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 124. 2 BudinskĨ 1978, 124. – Dobeġ, Rus·, Buchvaldek 1991, 48, 

obr. 7: Ledvice IV , B.  

47-3. Klapscheho pískovna 

A. Fond Duchcov 

Materiál sídlištního charakteru, nález z 14. IV. 1935, dar majitele pískovny. 

       PRAVĚK. Zlomek keramické nádoby a zvířecí kosti (přír. č. B 149-1, 2/85, stará i. č. 

1921–1923). 

Literatura: Rus· 1990, 47.  

B. Fond Duchcov, příslušnost předmětu k poloze nejistá  

Dar A. Klapsche, bez nálezových okolností. 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY. Kamenný předmět (přír. č. B 149-3/85).  

Literatura: Rus· 1990, 47. 

47-4. Plascheho pískovna v poloze Sandbüschel, u silnice do Želének 

A. Fond Duchcov, příslušnost předmětů k poloze nejistá  

(1) Materiál sídlištního charakteru, nález z 7. X. 1925, bez bližších nálezových okolností.    

       POZDNÍ DOBA HALŠATATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSAKÁ.
1
 Zlomky 

keramických nádob (S 1, přír. č. B149-7/85, i. č., AD 1486–1488). 

(2) Materiál spíše sídlištního charakteru, bez bližších nálezových okolností. 

       DOBA BRONZOVÁ.
2
 Zlomek keramické nádoby (přír. č. B 149-5/85). 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
3
 Hliněné závaží (přír. č. B 149-6/85).   

       PRAVĚK.
4
 Opracovaná zvířecí kost (přír. č. B 149-8/85, staré i. č. 323). 



Literatura:  1 Rus· 1990, 48. – BudinskĨ 1999, 336; 2001, 28, 53–54, tab. XI: 5. 2–4 Rus· 

1990, 48.   

47-5. Pískovna (b. d. Saaz) 

A. Fond Duchcov 

Výzkum H. Davidové-Mayové z 27. X. 1934, bez bližších údajů, materiál funerálního 

charakteru. 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ. Kamenná sekerka, lidské kosterní pozůstatky 

a zvířecí kosti (přír. č. B 149-9/85, stará i. č. 1898–1901, kamenná sekerka se nedochovala).  

Literatura: Stekl§ 1956, 702. – Filip 1969, 693. – Vencl 1960, 73. – BudinskĨ 1978, 124. –  

Rus· 1990, 48. 

47-6. Hockeho pískovna, p. č. 484 

A. Fond Duchcov 

Snad Hallwichova sbírka, bez bližších nálezových okolností. 

       ENEOLIT (?). Kamenný úštěp (přír. č. B 149-11/85 , staré i. č. 1362). 

Literatura: Rus· 1990, 48. 

47-7. Haberova cihelna, p. č. 307, 310 

A. Fond Duchcov 

(1) Nález z roku 1885, údajně z kostrového hrobu, bez bližších nálezových okolností.    

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
1 Lahvovitá nádoba 

s odsazeným vyšším hrdlem a baňatým tělem (přír. č. B 149-16/85, i. č. AD 1489, staré i. č. 

1401).  

(2) Nálezy z roku 1886 či velmi pravděpodobně z roku 1886, detaily v nálezových 

okolnostech scházejí, některé předměty snad získány ze školy v Ledvicích. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
2
 Keramické nádoby (přír. č. B 149-12/85, 

stará i. č. 1379, 1381 (?), 1383, 1385, 1386, 1396, 1399, 2298), z kostrových hrobů.  

       BYLANSKÁ KULTURA.
3
 Nezdobená  dvojuchá  amfora a koflík s ouškem (přír. č. 

B149-14, 15/85, stará i. č. 1393–1394),  pravděpodobně ze žárového hrobu.  

       STŘEDNÍ až MLADŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
4 
Ze zlomků zrekonstruovaná podstatná část 

nádoby  (bez okraje hrdla) vyrobené na kruhu (přír. č. B149-17/85, i. č. AD 1490, staré i. č. 

1397),  předmět spíše sídlištního charakteru.  

       DOBA ŘÍMSKÁ.
5 
Keramické nádoby, zlomky a části dalších keramických nádob (přír. č. 

B 149-18/95, stará i. č. 1376, 1391, 1404, 1405), pravděpodobně ze žárových hrobů. 

(3) Bez bližších nálezových okolností, předměty snad získány ze školy v Ledvicích. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
6 
 Kamenný sekeromlat českého typu  



a kmenný fasetovaný sekeromlat (přír. č. B 162-11, 12/85).  

Literatura: 1 Filip 1956, 356–357, tab. XVII:1. –BudinskĨ 1978, 124 ; 1999, 336; 2001, 28. – 

Waldhauser 1981, 54. – Rus·, 1990, 49. 2 Buchvaldek 1967, 139, Abb. 1, 3, 5. – BudinskĨ 

1978, 124. – Rus· 1990, 49–48. – Dobeġ, Rus·, Buchvaldek, 1991, 46–47, obr. 3: Ledvice I, 

A, B, C, I,  obr. 4: Ledvice I, F, H, obr. 5: Ledvice I, C, tab. V: 2, 5. 3 Plesl 1960, 554. – 

Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 65. – BudinskĨ 1978, 124; 1999, 336; 2001, 28. – Rus· 

1990, 49, zde předměty datovány do mohylovo-knovízského horizontu a do kultury 

knovízské. 4 Filip 1956, 356–357, tab. XXXI: 14. – BudinskĨ 1978, 124; 1999, 336; 2001, 28. 

– Waldhauser 1981, 54. – Rus·  1990, 49. 5 Motykov§-Ġneidrov§ 1963, 26. – Svoboda 1965, 

250. –  BudinskĨ 1978, 124. – Rus· 1990, 49. – Droberjar 2002, 151.  6 Rus· 1990, 67, zde 

předměty vedeny pod lokalitou neznámou. – Dobeġ, Rus·, Buchvaldek 1991, 47, obr. 5: 

Ledvice I, J, K, tab. VI: 3. 

B. Fond Duchcov, příslušnost předmětů k poloze nejistá 

Bez nálezových okolností. 

       NEOLIT.
1
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 149-19/85, staré i. č. 1398 ?), materiál 

spíše sídlištního charakteru. 

       KULTURA SE ZVONCIVITÝMI POHÁRY.
2
 Keramická nádoba (přír. č. B 149-20/85), 

předmět spíše funerálního charakteru. 

Literatura: 1 Rus· 1990, 49. – 2 H§jek 1968, 47. – BudinskĨ 1978, 124. – Rus· 1990, 49. 

47-8. Důl Eleonora, jihovýchodně od obce  

A. Fond Teplice S 

Výzkum J. Kamitze z 13. V. 1912. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
1
 Kostrový hrob, zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 57-6/73). 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
2
 Sídlištní jáma, zlomky keramických nádob a zvířecí kost (přír. 

č. B 57-7, 8/73). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 123. – Dobeġ, Rus·, Buchvaldek 1991, 48–49, obr. 7: Ledvice V, 

A. 

B. Fond Duchcov, příslušnost předmětů k poloze nejistá 

(1) Předměty zřejmě ze zásypu kostrového hrobu ženy, nález z 14. XII. 1936, bez bližších 

nálezových okolností, OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY. 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
1
 Atypický  zlomek  

nádoby (JN 1, přír. č. B149-45/85, i. č. AD 1505), materiál sídlištního charakteru.  



       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 149.46/85), 

materiál sídlištního charakteru. 

(2) Bez bližších nálezových okolností a data nálezu. 

       PALEOLIT.
3
 Kosti diluviálních zvířat a kus zkamenělého dřeva (přír. č. B 149-44/85, 

stará i. č. 16, 17, 36, 39, 44, 45), nálezy snad z hloubky 7 m.   

       OBDOBÍ ani KULTURA NEUREČENY.
4
 Lidské kosterní pozůstatky (přír. č.                

B 149-44/85). 

Literatura: 1 Rus· 1990, 52. – BudinskĨ 1999, 336; 2001, 29, 54, tab. XII: 2. 2–4 Rus· 1990, 

52. 

47-9. Pískovna dolu Eleonora, poloha severně od obce, p. č. 481/1 

A. Fond Duchcov 

Kostrový hrob, výzkum H. Davidové-Mayové z 27. V. 1935. 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.Lidské kosterní pozůstatky a zlomek keramické nádoby (přír. č.  

149-4/85, stará i. č. 1926–1929).  

Literatura: Pleinerov§ 1966, 435, obr. 56: 3, 4. – Rus· 1990, 47. 

47-10. Pískovna Severočeských hnědouhelných dolů (dříve pískovna dolu Eleonora),    

           jihovýchodně od obce 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Sběry H. Olmerové-Pokorné a dělníků ze stěny a dna pískovny v průběhu června 1953, 

přír. č. materiálu v exp. Most 5/53, nálezová zpráva E. Pleslové-Štikové (č. j. 160/53).   

       STŘEDNÍ až MLADŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
1
 Materiál sídlištního charakteru, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 97/99).  

(2) Povrchový sběr V. Starého převzatý exp. v Mostě dne 27. VIII. 1959,  přír. č. materiálu 

101/59, z dokumentace je k dispozici hlášení A. Beneše (č. j. exp. Plzeň 354/65) a seznam 

nálezů.  

       PRAVĚK.
2
 Materiál sídlištního charakteru, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti 

(přír. č. B 100/99),  

Literatura: 1 Maġek 1960, 268 (č. 137). – BudinskĨ 1978, 125; 1999, 336 (č. 39.4B); 2007, 99. 

ï  KouteckĨ a kol. 1980, 141 (č. 40). – Waldhauser 1981, 56 (č. 85, 88–89); 2001, 293, 

Ledvice 4 – Liptice. 2 Waldhauser, 1981, 56 (č. 85, 88–89/3), zde materiál datován do časné 

doby laténské (LT A). – BudinskĨ 2007, 99–100. 

47-11. Důl Franzisci 

A. Fond Teplice S 

(1) Sběr F. Richtera z 14. VIII. 1917 ze sídlištní jámy. 



       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZKÉ KULTURY.
1
 Zlomky keramických nádob a zlomky 

mazanice a omítky (přír. č. B 57-9, 10/73). 

(2) Přírůstek z roku 1920, materiál sídlištního charakteru, bez bližších nálezových okolností. 

       ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
2
 Zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č.          

B 57-11, 12/73, i. č. AT 141447–141452). 

(3) Nález dělníka Přerosta z 27. V. 1933 a následný sběr R. Christena z 29. V. 1933 ze 

dvou rozrušených kostrových hrobů, jeden z nich snad v superpozici s mladší sídlištní jámou. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
3
 Keramická nádoba a zlomky dalších 

keramických nádob, zuby a zvířecí kost (přír. č. B 57-13 až 15, 17/73). 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
4
 Zlomky 

keramických nádob (C1, přír. č. B 57-16/73, i. č. AT 82508–82540). 

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 123. 3 Buchvaldek 1967, 139. – BudinskĨ 1978, 123. – Dobeġ, 

Rus·, Buchvaldek 1991, 48, obr. 5: Ledvice IV, A, obr. 6: Ledvice III, A, obr. 6: Ledvice IV, 

A. 4 BudinskĨ 1978, 123; 1992, 24, 63, tab. XL: 6–8, XLI: 1–9; 1999, 337.  

47-12. Pískovna na dole Franzisci 

A. Fond Duchcov 

(1) Kostrový hrob, nález z 26. V. 1951.  

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
1 
Zlomky keramických nádob a lidské kosterní pozůstatky (přír. 

č. B 149-30/85). 

(2) Materiál sídlištního charakteru, bez bližších nálezových okolností. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 149-28/85). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
3 
Zvířecí kosti (přír. č. B 149-29/85). 

Literatura: 1 Rus· 1990, 50. 2 BudinskĨ 1978, 123. – Rus· 1990, 50. 3 Rus· 1990, 50. 

B. Fond Duchcov , příslušnost předmětů k poloze nejistá 

(1) Kostrový hrob, nález snad z 11. a 18. VI. 1951, bez dalších údajů. 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
1
 Lidské kosterní pozůstatky (přír. č.  

B 149-39/85). 

(2) Materiál sídlištního charakteru, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT.
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 149-31/85). 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
3
 Zlomky keramických nádob (přír. č.           

B 149-32/85). 

       KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.
4
 Zlomky keramických nádob (přír. č.      

B 149-33/85). 

       KNOVÍZSKÁ KUKLTURA.
5 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 149-37/85). 



       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
6 
Zlomky keramických nádob (přír. č.       

B 149-34/85). 

       ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
7 
Zlomky keramických nádob. hliněné závaží a  hliněné  

perly (S 1, přír. č. B149-35, 36/85, i. č. AD 1493–1503).  

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
8
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 149-38/85). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
9
 Zvířecí kosti (přír. č. B 149-39/85), snad 

nalezeny společně s lidskými kosterními pozůstatky 11. a 18. VI. 1951. 

Literatura: 1  Rus· 1990, 51. 2–4  BudinskĨ 1978, 123. – Rus· 1990, 50–51. 5–6 BudinskĨ 

1978, 123. – Rus· 1990, 50–51. – Bouzek, KouteckĨ 2000, 76. 7 Waldhauser 1981, 59, zde 

materiál loklizován jako Ledvice nebo Liptice. –  Rus· 1990, 51. – BudinskĨ 1999, 337; 2001, 

29, 54, tab, XII: 3–10. 8–9 Rus· 1990, 51.    

47-13. Důl Frauenlob 

A. Fond Duchcov 

 (1) Předmět spíše funerálního charakteru, bez bližších nálezových okolností. 

       KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY.
1 
Keramická nádoba (přír. č. B 149-26/85, 

staré i. č. 1388). 

(2) Materiál sídlištního charakteru, nálezy z roku 1937, získány ze školy v Ledvicích někdy 

v letech 1939–1940.   

       NEOLIT.
2 
Kamenné úštěpy (přír. č. B 149-24/85, stará i. č. 2016–2018 ?). 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
3
 Zlomky keramických nádob (přír. č.             

B 149-25/85, stará i. č. 1006 či 2016, 2022).  

(3) Z kostrového hrobu, bez dalších údajů. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
4
 Keramická nádoba (přír. č. B 149-27/85, 

staré i. č. 1403). 

Literatura: 1 Buchvaldek 1967, 139, zde nádoba zařazena do kultury s keramikou šňůrovou. – 

H§jek 1968, 47. – BudinskĨ 1978, 123. – Rus· 1990, 50. – Dobeġ, Rus·, Buchvaldek 1991, 48, 

obr. 5: Ledvice II, A, TAB. VI: 7. zde nádoba zařazena do kultury s keramikou šňůrovou. –   

2 BudinskĨ 1978, 123. – Rus· 1990, 50. 3 Rus· 1990, 50. 4  Buchvaldek 1967, 139. – 

BudinskĨ 1978, 123. – Rus· 1990, 50. – Dobeġ, Rus· Buchvaldek 1991, 48, tab. VI: 8.  

47-14. Důl Hartmann 

A. Fond Teplice S 

Nákup od A. Gebelta z Bíliny z 18. V. 1908, z kostrového hrobu údajně se dvěma jedinci. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU. Keramická amfora, džbánek, miska a část 

další keramické nádoby (přír. č. B 57-18 až 21/73, i. č. HK 13842–13645, K 3808–3811). 



Literatura: BorkovskĨ 1949/1950, 127, obr. 3. – Buchvaldek 1967, 139. – BudinskĨ 1978, 123. 

– Dobeġ, Rus·, Buchvaldek 1991, 49, obr. 6: Ledvice VI, B, obr. 7: Ledvice VI, A, tab. VI: 3, 

6. ï NeustupnĨ a kol. 2008, obr. 48: 21.   

B. Fond Duchcov 

Z kostrového hrobu, nález roku 1909. 

       STRARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ. Masivní litý bronzový náramek (ze S I, přír. č.  

B149-40/85, i. č. AD 1504, staré i. č. 1369). 

Literatura: Filip 1956, 356–357, tab. XXXVI: 10; 1969, 693. ï BudinskĨ 1978, 124; 1999, 

337; 2001, 29, 127, tab. LI: 2. – Rus· 1990, 51. – Waldhauser, BudinskĨ a kol. 1999, 260,  

Ledvice 1–2. – Waldhauser 2001, 393, Ledvice 2–3. 

C. Fond Duchcov, příslušnost předmětu k poloze nejistá 

Bez bližších nálezových okolností. 

       STŘEDNÍ až MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ. Keramická nádoba (přír. č. B 149-41/85, i. 

č. AD 66). 

Literatura: V§Ŕa 1952, 43; 1961, 475; 1977, 422. – Filip 1969, 693. – BudinskĨ 1978, 124. – 

Rus· 1990, 51; 1994, 138. – LutovskĨ 2001, 155. 

47-15. Důl Wilhelm 

A. Fond Duchcov 

Materiál sídlištního charakteru, bez bližších nálezových okolností.  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
1 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 149-22/85). 

       ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
2
 Zlomky keramických nádob (S 1, přír. č. B 149-23/85,  i. 

č. AD 1491–1492). 

Literatura: 1 Rus· 1990, 50. – Bouzek, KouteckĨ 2000, 76. 2 BudinskĨ 1978, 124; 1999, 337; 

2001, 29, 54, tab, XII: 1. – Waldhauser 1981, 54. –  Rus· 1990, 50. 

47-16. Keramické závody 

A. Fond Teplice S 

Nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova z 20. XI. 1912, kamenný nástroj bez bližších 

nálezových okolností. 

       ENEOLIT. Kamenný klínek (přír. č. B 57-5/73). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 125. 

47-17. Důl Pokrok 

A. Fond Archeologický ústav 

Sběry P. Pávka a M. Soboty z rozrušených sídlištních objektů na podzim 1975, přír. č. 

materiálu v exp. Most 543–544/75, z dokumentace je k dispozici hlášení D. Kouteckého (č. j. 



950/76), terénní kresebná dokumentace objektů a seznam nálezů. 

       DOBA LATÉNSKÁ. Narušená kónická zásobnice 1/75, zlomky keramických nádob  

a zvířecí kosti (přír. č. B 108/98). – Sběr z narušeného zahloubeného objektu 2/75, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 109/98).  

Literatura: Waldhauser 1981, 56 (č. 85, 88–89/5). – Vel²mskĨ a kol. 1986, 198 (č. 451). –  

BudinskĨ 1999, 337 (č. 39.8); 2007, 100.  

47-18. Poloha u silnice do Bíliny 

A. Fond Duchcov 

Materiál sídlištního charakteru, bez bližších nálezových okolností. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK. Zlomky keramických nádob a kachlů, zlomky železného 

nože (přír. č. B 149-47/85).  

Literatura: Rus· 1990, 52. 

47-19. Březový hájek 

A. Fond Archeologický ústav 

Sběr D. Kouteckého v průběhu roku 1971 z narušeného sídlištního objektu, přír. č. materiálu 

v exp. Most 87/71, z dokumentace je k dispozici pouze seznam nálezů.  

       MOHYLOVÁ KULTURA. Části a zlomky keramických nádob (přír. č. B 8/2000). 

Literatura: BudinskĨ 2007, 100. 

47-20. Okolí obce 

A. Fond Teplice S 

Nákup v obchodě se starožitnostmi F. Chaury v Praze na Jungmannově náměstí, z kostrového 

hrobu nalezeného v roce 1897, bez bližších nálezových okolností.  

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ. Bronzové kruhy s vývalky, bronzové vroubkované kruhy 

s pečetítkovitými konci a bronzový kruh z hladké tyčinky (přír. č. B 57-22 až 25/73, i. č.     

HK 13791–13792, 13794–13795, K 3620–3621, 3623–3624, jeden z kruhů s vroubkovanou 

tyčinkou se nedochoval, záznam přír. č. B 57-a/73, i. č. HK 13793, K 3622). 

Literatura: Filip 1956, 356; 1969, 693. – BudinskĨ 1978, 123; 1983, 30, tab. XI: 3–6; 1992, 

24; 1999, 337. – Waldhauser 1981, 55. 

47-21. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

(1) Nákup A. H. Fassla 10. V. 1899 od K. Rittiga z Lahoště pro jeho druhou soukromou 

sbírku, bez nálezových okolností. 

       ENEOLIT.
1 
Části plochých kamenných sekerek (přír. č. B 57-26/73). 

 



(2) Nákup od E.Neubnera z Bohosudova z roku 1901, bez nálezových okolností. 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ.
2
 Železná sekerka se čtvercovou tulejí (přír. 

č. B 57-27/73, i. č. HK 10049, K 4268). 

(3) Kamenné nástroje, bez nálezových okolností a data získání. 

       NEOLIT.
3 
Ploché kamenné kopytovité sekerky (přír. č. T 14-1, 2/65, i. č. AT 3604 až 

3605). 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇUROVOU.
4
 Kamenný fasetovaný sekeromlat a další 

kamenný sekeromlat (přír. č. B 57-28, 29/73).  

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 125. 2 BudinskĨ 1978, 125 ; 1992, 24; 1999, 337. – Waldhauser 

1981, 55. 3 BudinskĨ 1978, 125. 4 BudinskĨ 1978, 125. – Dobeġ, Rus·, Buchvaldek 1991, 50, 

obr. 8: Ledvice VII, G, obr. 9: Ledvice VII, H.  

B. Fond Bílina 

(1) Ze sbírky A. Plascheho z Duchcova, nákup z roku 1924, bez nálezových okolností. 

       NEOLIT až ENEOLIT.
1
 Kamenné úštěpy (předměty se nedochovaly, záznam přír. č.      

B 167-a až d/76, i. č. HK 3821, 3830–3832, L 65–68). 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
2
 Bronzová sekerka (přír. č. B 167-1/76, i. č. HK 4206, L 1676). 

(2) Falzum z Neufeldovy sbírky, nákup z roku 1928. 

        NOVOVĚK.
3 
Sekerka zhotovená ze sádry (přír. č. B 167-2/76, i. č. HK 4206, L 1594). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 125. – Muġka 1990, 59. 2 Pleinerov§ 1966, 435. – BudinskĨ 

1978, 125. – 
 
Muġka 1990, 59.  3 Muġka 1990, 59. 

C. Fond Duchcov 

(1) Ze sídlištního objektu, výzkum J. Glotta z 27. X. 1934. 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
1 
Zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 149-48/85, staré i. č. 1901), 
 

(2) Předměty bez nálezových okolností. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
2
 Keramická nádoba (přír. č. B 149-49/85, i. 

č. D 1382), předmět funerálního charakteru. 

       ÚNĚTICKÁ KULTUTA.
3
 Keramická nádoba a zlomek další keramické nádoby (přír. č.                     

B 149-50/85). 

       DOBA ŘÍMSKÁ.
4
 Keramické nádoby a zlomky dalších keramických nádob (přír. č.       

B 149-51/85, staré i. č. 1394).  

(3) Předměty bez nálezových okolností, spíše funerálního charakteru, snad získány ze školy 

v Ledvicích. 



       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
5
 Keramická nádoba a část další keramické 

nádoby (přír. č. B 161-42, 43/85). – Kamenná sekerka a kamenný sekeromlat (přír. č.  

B 162-10, 12/85),  

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 125. – Rus· 1990, 52. 2 BudinskĨ 1978, 125, jedna 

z keramických nádob zde zařazena ke kultuře se zvoncovitými poháry. – Rus· 1990, 52. –  

Dobeġ, Rus·, Buchvaldek, 1991, 47, obr. 4: Ledvice I, D, zde nádoba lokalizována na území 

Haberovy cihelny. 3 BudinskĨ 1978, 125. – Rus· 1990, 52. 4 BudinskĨ 1978, 125. – Rus· 

1990, 52. 5 Rus· 1990, 66–57, zde předměty vedeny pod lokalitou neznámou. – Dobeġ, Rus· 

Buchvaldek 1991, 49–50, obr. 7: Ledvice VII, B, C, obr. 8: Ledvice VII, F, I, tab. VI: 10.   

D. Fond Duchcov, příslušnost předmětů k lokalitě nejistá   

Předměty bez nálezových okolností. 

       PALEOILIT.
1 
Kosti diluviálních zvířat (přír. č. B 149-65/85, stará i. č. 479, 532). 

       KULTURA SA KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
2 
Přeslen vyřezaný z těla nádoby (přír. č.      

B 149-52/85, staré i. č. 40). Předmět spíše sídlištního charakteru. 

       NEOLIT až ENEOLIT.
3
 Kamenná štípaná industrie (přír. č. B 149-53/85). Materiál spíše 

sídlištního charakteru. 

       ENEOLIT.
4
 Kamenný klín a zlomky keramických nádob (přír. č. B 149-54/85). Materiál 

spíše sídlištního charakteru. 

       KULTRURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
5
 Keramické nádoby (přír. č. B 149-56, 

57/85, staré i. č. 103). Předměty funerálního charakteru.  

       DOBA BRONZOVÁ.
6
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 148-58/85). Materiál 

sídlištního charakteru. 

       ÚNĚTICKÁ KLULTURA.
7
 Keramické nádoby a zlomky dalších keramických nádob 

(přír. č. B 149-59/85, i. č. AD 2103–2120), na jednom ze zlomků vyznačen datum 7. X. 1925, 

snad datum nálezu. Většina předmětů spíše sídlištního charakteru.   

       MOHYLOVÁ KULTURA.
8
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 149-60/85). Materiál 

sídlištního charakteru.  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
9
 Keramické nádoby a zlomky dalších keramických nádob 

(přír. č. B 149-61/85). Většina předmětů spíše sídlištního charakteru. 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
10

 Zlomky 

keramických nádob (S 1, přír. č. B149-62/85, i. č. AD 1506–1514). Materiál sídlištního 

charakteru.   

       DOBA ŘÍMSKÁ.
11

 Keramická nádoba (přír. č. B 149-63/85). 



       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK až NOVOVĚK.
12 
Zlomky keramických nádob, olověná 

kulička a část železné podkovy (přír. č. B 149-64/85). Materiál sídlištního charakteru.  

       OBDOBÍ ani KULTRURA NEURČENY.
13

 Zlomek snad železného nože, kamenné 

brousky, opracované kameny (staré i. č. 204, na jednom kuse vyznačen datum 7. X. 1925, 

snad datum nálezu ), kamenný úštěp, zvířecí kosti (staré i. č. 162 či 167) a část lidské lebky 

(přír. č. B 149-65/85). Materiál sídlištního charakteru. 

Literatura: 1–4 Rus· 1990, 52–53. 5 Buchvaldek 1967, 139. – BudinskĨ 1978, 125, jedna 

z keramických nádob zde zařazena ke kultuře se zvoncovitými poháry. – Rus· 1990, 52–53. – 

Dobeġ, Rus· Buchvaldek 1991, 47, 49–50, obr. 4: 4: Ledvice I, G, obr. 7: Ledbice VII, A, obr. 

8: Ledvice VII, D, tab. V: 6–7. 6 Rus· 1990, 52–53. – 7 BudinskĨ 1978, 125. – Rus· 1990, 

53–53.  8–9 Rus· 1990, 52–53. 10 Rus· 1990, 52–53. – BudinskĨ 1999, 337; 2001, 29, 55, 

tab. XI: 6–11. 11–13 Rus· 1990, 52–53. 

E. Fond Archeologický ústav 

Sběr V. Kruty dne 29. X. 1970 z rozrušené zásobnice,  přír. č. materiálu v exp. Most 264/70, 

z dokumentace je k dispozici pouze seznam nálezů.  

       DOBA LATÉNSKÁ. Zlomky keramických nádob, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. 

č. B 7/2000), 

Literatura: BudinskĨ 2007, 100. 

 

48. LHENICE, č. o. Bžany 

48-1. Cihelna 

A. Fond Teplice S 

Přírůstek z roku 1904, materiál sídlištního charakteru, bez bližších nálezových okolností. 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
1
 Zlomek keramické 

nádoby (JN 1, přír. č. B 23-1/73, i. č. K 5061). 

       DOBA HRADIŠTNÍ.
2
 Zlomek keramické nádoby (přír. č. B 23-2/73, i. č. K 5062). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 127; 1992, 24, 63, tab. XXXIX: 7; 1999, 337–338. – Waldhauser 

2001, 297, Lhenice 1. 2 BudinskĨ 1978, 127. 

48-2. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

(1) Přírůstky získané A. H. Fasslem pro jeho druhou soukromou sbírku 26. XI. 1898 od K. 

Rittiga z Lahoště, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT až ENEOLIT.
1 
Kamenná čepel (předmět se nedochoval, záznam přír. č.             

B 23-a/73). 



       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
2
 Kamenný fasetovaný sekeromlat (přír. č.   

B 23-4/73). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
3 
Bronzové nástroje (předměty se nedochovaly, 

záznam přír. č. B 23-b/73). 

(2) Nákup sbírky K. Rittiga z Lahoště 10. VI. 1902, bez bližších nálezových okolností. 

       ENEOLIT.
4
 Plochá kamenná sekerka (přír. č. B 23-3/73, i. č. HK 12172, K 5060).  

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 127. 2 BudinskĨ 1978, 127. – Dobeġ, BudinskĨ, Buchvaldek, 

Muġka 1991, 98, obr. 27: Lhenice I, A. – NeustupnĨ a kol. 2008, obr. 49: 12. 3–4 BudinskĨ 

1978, 127. 

 

49. LIPTICE 

49-1. Východně od liptického rybníka, severovýchodně od obce 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Z jara 1976 zachránili před zničením P. Pávek a M. Sobota na skrývce dolu Pokrok 

sídlištní objekt  a materiál předali exp. v Mostě. Přír. č. 17/76, nálezová zpráva J. Bubeníka (č. 

j. 823/77).  

       ČASNĚ SLOVANSKÉ OBDOBÍ.
1  
Kotlovitá zásobnice 1/76, zlomky keramických 

nádob, hliněný přeslen, kámen, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 2/99).  

(2) Výzkum D. Kouteckého ve dnech 26. a 28. IV. 1976 v prostoru skrývky dolu Pokrok. Přír. 

č. materiálu v exp. Most 253–255, 257–260/76, z dokumentace je k dispozici popis některých 

objektů v hlášení I. Rady (č. j. 373/76), seznam nálezů a kresebná dokumentace vybraného 

materiálu. 

       NEOLIT.
2
 Kotlovitá zásobnice 6/76, zlomky keramických nádob (přír. č. B 8/99). – 

Povrchový sběr, zlomky keramických nádob, kamenná štípaná industrie (přír. č. B 9/99).        

       KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.
3 
Válcovitá zásobnice 4/76, zlomky 

keramických nádob, kamenná sekerka a štípaná industrie, zlomky mazanice, zvířecí kosti 

(přír. č. B 5/99). – Prohlubeň 5/76, část A, zlomky keramických nádob, kamenná štípaná 

industrie, zvířecí kosti (přír. č. B 6/99).  – Prohlubeň 5/76, část B, zlomky keramických 

nádob, kamenná sekerka  a štípaná industrie, zvířecí kosti (přír. č. B 7/99). 

       ENEOLIT.
4 
Obj. 3/76, části a zlomky keramických nádob (přír. č. B 4/99).  

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
5 
Obj. 2/76, zlomky keramických nádob (přír. č. B 3/99).  

(3) Výzkum I. Rady ve dnech 29. IV. až 7. V. 1976 v prostoru skrývky dolu Pokrok. Přír. č. 

materiálu v exp. Most 262–263, 267–272/76, z dokumentace je k dispozici hlášení I. Rady (č. 

j. 373/76), popis objektů a seznam nálezů.  



       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
6 
Válcovitá zásobnice 12/76, zlomky  

keramických nádob, kamenná štípaná industrie, zvířecí kosti (přír. č. B 141/98). – Hliník 

13/76, zlomky keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 1/99).        

       KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.
7  
Podstatně narušený kostrový hrob 9/76,  

zlomky keramických nádob, lidské i zvířecí kosti (přír. č. B 138/98). – Kulturní vrstva 

severozápadně od kostrového hrobu 9/76, zlomky keramických nádob, kamenná sekerka        

(u přír. č. B 138/98). – Ledvinovitá prohlubeň 10/76, zlomky keramických nádob, zvířecí 

kosti (přír. č. B 139/98). – Hliník 11/76, zlomky keramických nádob, kamenná štípaná 

industrie, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 140/98).  

       ŘIVNÁČSKÁ KULTURA.
8  
Velký zahloubený objekt 3/76, část A - zlomky 

keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 134/98), část B - části a zlomky keramických 

nádob, kamenná těrka, zvířecí kosti (přír. č. B 135/98), část C - zlomky keramických nádob, 

kamenné a kostěné nástroje, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 136/98).  

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
9
 Zbytek mokřiny, zlomky keramických nádob (přír. č.             

B 133/98). – Ledvinovitá zásobnice 8/76, zlomky keramických nádob, zvířecí kosti, přír. č.   

B 137/98).  

Literatura: 1 Buben²k 1979. – Vel²mskĨ a kol. 1986, 209 (č. 587). – Rus· 1994, 120. – 

LutovskĨ 2001, 167. – BudinskĨ 2007, 100. 2 BudinskĨ 2007, 100. 3 BudinskĨ 2007, 100. – 

Z§potock§ 1998, 213.  4–5 BudinskĨ 2007, 100. 6 BudinskĨ 2007, 100. 7 BudinskĨ 2007, 100. 

– Z§potock§ 1998, 213. – PavlŢ, Z§potock§ 2007, 86, obr. 45: 22. 8–9 Vel²mskĨ a kol. 1986, 

169 (č. 61), 173 (č. 106). – Z§potock§ 1998, 213. – BudinskĨ 2007, 100–101.   

49-2. Západně od liptického rybníka, severozápadní okraj obce 

A. Fond Archeologický ústav 

Výzkum D. Kouteckého ve dnech 6. III.–15. IV. 1985 v rámci výstavby odvodňovacího 

rybníka. Přír. č. materiálu v exp. Most 91–94/85, nálezová zpráva D. Kouteckého (č. j. 

947/89).  

       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY, příměs KULTURA S KERAMIKOU 

LINEÁRNÍ.
1 
Oválná jáma 1/85, zlomky keramických nádob, škeble (přír. č. B 78/99).  

       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
2 
Dvojice jam 2/85, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 79/99). – Zničený objekt 3/85, zlomky keramických nádob (přír. č. B 80/99). 

– Zničený objekt 4/85, zlomky keramických nádob (přír. č. B 81/99).  

Literatura: 1–2 KouteckĨ 1987a. – BudinskĨ 2007, 101.    

 

 



49-3. Poloha jihozápadně od obce, předpolí dolů Pokrok a M. Gorkij 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Výzkum J. Beneše ve dnech 4. X.–2. XI. 1983 na předpolí dolu Maxim Gorkij. Přír. č. 

materiálu v exp. Most 111–122/83, z dokumentace je k dispozici pouze hlášení J. Beneše (č. j. 

992/83).  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA a ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
1  
Mělká 

jáma 1/83, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, kameny (přír. č. B 84/99). – 

Soujámí 2-I až III/83, keramický koflík, části a zlomky dalších nádob, zlomek hliněného 

závaží, zlomky snad měsíčních hliněných idolů, struska, kameny, zlomky mazanice (přír. č.  

B 85–86/99). – Soujámí 3/83, části a zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, kameny 

(přír. č. B 87/99). – Zásobnice 4/83, zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice 

(přír. č. B 88/99). – Soujámí 5/83, keramický okřín, amfora, několik zrekonstruovaných 

zásobnic, koflík, části a zlomky dalších nádob, struska (přír. č. B 89/99). – Zásobnice 6/83,  

zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, kameny, vzorky uhlíků (přír. č. B 90/99). – 

Zásobnice 7/83, podstatná část keramické amfory, části a zlomky dalších nádob, zlomky 

mazanice (přír. č. B 91/99). – Zásobnice 8/83, keramický koflík a zlomky dalších nádob, 

zlomky mazanice (přír. č. B 92/99). – Zásobnice 9/83 (zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice (přír. č. B 93/99). – Soujámí 10/83, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, 

kámen (přír. č. B 94/99). – Mělká jáma 11/83, zlomky keramických nádob (přír. č. B 95/99). – 

Pec 12/83, keramický koflík a zlomky dalších nádob, škeble, zlomky mazanice (přír. č.           

B 96/99).  

(2) Výzkum J. Beneše ve dnech 9. IV.–31. VII. 1984 na předpolí dolu Maxim Gorkij. Přír. č. 

materiálu v exp. Most 61–91/84, z dokumentace je k dispozici k objektům zachyceným na 

řezu dolu 1 až 6/84 a k objektům 20 až 23/84 pouze hlášení J. Beneše (č. j. 746/84) a seznam 

nálezů, k objektům 7 až 19/84 a ke kůlovým jamám je k dispozici nálezová zpráva téhož 

autora (č. j. 1119/91), zvlášť vypracovaná k objektům, které tvořily součást dvorce.  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA a ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
2 
 Kulturní 

vrstva se stopami kůlových jamek 1/94, zlomky keramických nádob, hliněné závaží, kameny, 

zlomky mazanice, sekerka (přír. č. B 25/99). – Zásobnice 2/84, podstatná část keramické 

květináčovité nádoby, části a zlomky dalších nádob, zlomky mazanice, struska, kameny (přír. 

č. B 26/99). – Zásobnice 3/84, části a zlomky keramických nádob, kameny, zlomky mazanice 

(přír. č. B 27/99). – Zásobnice 4/84, zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice 

(přír. č. B 28/99). – Zásobnice 5/84, zlomky keramických nádob, kameny (přír. č. B 29/99). – 

Zásobnice 6/84, zlomky keramických nádob (přír. č. B 30/99). – Kónická zásobnice 7/84, 



zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, přír. č. B 31/99). – Kónická zásobnice 8/84 

(zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, kameny (přír. č. B 32/99). – Dvojkónická 

zásobnice 9/84, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, kameny, zvířecí kosti (přír. č. 

B 33/99). – Kónická zásobnice 10/84, zlomky keramických nádob, kamenný brousek, struska 

(přír. č. B 34/99). – Dvojkónická zásobnice 11/84, části a zlomky keramických nádob, hliněný 

přeslen, kameny, zlomky mazanice (přír. č. B 35/99). – Prohlubeň 12/84, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 36/99). – Prohlubeň 13/84, části a zlomky keramických nádob, 

zlomky mazanice (přír. č. B 37/99). – Prohlubeň 14/84, zlomky keramických nádob, kamenný 

brousek a těrka, zlomky mazanice (přír. č. B 38/99). – Prohlubeň 15/84, zlomky keramických 

nádob, vzorky grafitu (přír. č. B 39/99). – Kónická zásobnice 16/84, zlomky keramických 

nádob, hliněná závaží, škeble, zlomky  mazanice (přír. č. B 40/99).  –  Prohlubeň 17/84, 

zlomky keramických nádob, hliněná závaží, zlomky mazanice (přír. č. B 41/99). – 

Dvojkónická zásobnice 18/84, keramická květináčovitá nádoba, části mísy a koflíků, zlomky 

a části dalších nádob, hliněné závaží, zlomky mazanice, škeble, zvířecí kosti (přír. č. B 42/99). 

– Prohlubeň 19/82, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice (přír. č. B 43/99). – Obj. 

21/84, zlomky keramických nádob, kameny, zlomky mazanice (přír. č. B 44/99). – Obj. 

22/84, zlomky keramických nádob (přír. č. B 45/99). – Obj. 23/84 , zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 46/99). – Začištění okolí objektů 21 až 23/84, zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 47/99). – Kůlová jáma 31/84, části a zlomky keramických nádob, zlomky mazanice 

(přír. č. B 61/99). – Povrchové kůlové stavby A až D: kůlová jáma 4/84 - zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 48/99), kůlová jáma 10/84 - zlomky keramických nádob (přír. 

č. B 49/99), kůlová jáma 11/84 - zlomky keramických nádob (přír. č. B 50/99), kůlová jáma 

13/84 - zlomky keramických nádob (přír. č. B 51/99), kůlová jáma 15/84 - zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 52/99), kůlová jáma 16/84 - zlomky keramických nádob (přír. 

č. B 53/99), kůlová jáma 18/84 - zlomky keramických nádob (přír. č. B 54/99), kůlová jáma 

26/84 - zlomky keramických nádob (přír. č. B 55/99), kůlová jáma 28/84 - zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 56/99), kůlová jáma 38/84 - zlomky keramických nádob (přír. 

č. B 57/99), kůlová jáma 39/84 - zlomky keramických nádob, (přír. č. B 58/99), kůlová jáma 

46/84 - zlomky keramických nádob (přír. č. B 59/99), kůlová jáma 49/84 - hliněné závaží 

(přír. č. B 60/99).  

(3) Ve dnech 6.–16. XI. 1984 J. Blažek ve spolupráci s D. Kouteckým ovzorkoval sídlištní 

objekty (soujámí, zásobnice a prohlubně), které se rýsovaly ve stěně dolu Pokrok. Přír. č. 

materiálu v exp. Most 132–139, 141–148/84, 177/84, z  dokumentace je k dispozici hlášení D. 

Kouteckého (č. j. 947/84) a seznam nálezů.        



       MOHYLOVÁ KULTURA.
3 
Obj. 3/84, zlomky keramických nádob, část bronzového 

náramku, zlomky mazanice, zvířecí kosti, přír. č. B 64/99).  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA a ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
4 
Obj. 1/84, 

části a zlomky keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 62/99). – Obj. 2/84, části a zlomky 

keramických nádob, kostěný symbol, kamenná těrka, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. 

B 63/99). – Obj. 5/84, zlomky keramických nádob (přír. č. B 65/99). – Obj. 6/84, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 66/99). – Obj. 7/84, zlomky keramických nádob, (přír. č.          

B 67/99). – Obj. 8/84, zlomky keramických nádob (přír. č. B 68/99). – Obj. 9/84, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 69/99 ). – Obj. 12/84, zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 70/99). – Obj. 13/84, zlomky keramických nádob (přír. č.    

B 71/99). – Obj. 14/84, zlomky keramických nádob (přír. č. B 72/99). – Obj. 15/84, 

keramický květináč, části a zlomky dalších nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 73/99). – Obj. 

16/84, (zlomky keramických nádob (přír. č. B 74/99). – Obj. 17/84, části a zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 75/99). – Obj. 18/84, zlomky keramických nádob (přír. č.           

B 76/99). – Obj. 19/84, zlomky keramických nádob (přír. č. B 77/99). – Obj. 20/84, část 

keramické nádoby a zlomky dalších nádob, části keramického cedníku (přír. č. B 73/2001, i. 

č. AU 201–203).  

(4) Dne 15. XI. 1984 byly převzaty od M. Soboty předměty ze dvou sídlištních objektů, které 

byly nalezeny počátkem listopadu téhož roku na předpolí dolu M. Gorkij. Přír. č. materiálu 

v exp. Most 98  až 99/84, z dokumentace je k dispozici hlášení M. Soboty k objektu 1/84 (č. j. 

945/85) a seznam nálezů. 

       KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY.
5 
Objekt 1/84, snad součást areálu výrobny 

keramiky, keramická amfora a část další amfory, zásobnice a části dalších zásobnic, miska, 

koflíky a části dalších nádob, hliněné závaží a kolečko (přír. č. B 82/99).  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
6 
Obj. 2/84, části keramických koflíků, květináče a etážovité 

nádoby, zlomky dalších nádob, hliněné závaží (přír. č. B 83/99).  

(5) Nález sídlištního charakteru pocházející z aktivit N. Vrška a M. Soboty ve stěně dolu 

Pokrok z průběhu roku 1984. Přír. č. v exp. Most 18/84, z dokumentace není k dispozici 

žádný doklad, hlášení vypracoval J. Muška dne 31. I. 2001.  

       KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY.
7
 Keramická zásobnice (přír. č. B 71/2001, 

i. č. AU 199). 

Literatura: 1  Beneġ 1987a, 112; 1995, 72–73, obr. 5. – SĨkorov§ 2002, 259. –BudinskĨ 2007, 

101. – Jir§Ŕ a kol. 2008, obr. 98. 2 Beneġ 1987a, 112; 1987b; 1995, 72–73, obr. 5. – SĨkorov§ 

2002, 259. – BudinskĨ 2007, 101–102. – Jir§Ŕ a kol. 2008, obr. 98. 3 KouteckĨ 1987a, 111. – 



BudinskĨ 2007, 102. 4  KouteckĨ 1987a, 111. – BudinskĨ 2007, 102. – Jir§Ŕ a kol. 2008, obr. 

141: 5. 5–6  KouteckĨ 1987a, 111–112. – BudinskĨ 2007, 102. 7 BudinskĨ 2007, 102–103.  

49-4. Liptický rybník, poloha severně od obce, břeh Loučenského potoka  

A. Fond Archeologické muzeum  

(1) Povrchový sběr J. Soboty a N. Vrška z roku 1979, dar z 7. III. 1980, materiál sídlištního 

charakteru. Zpráva J. Mušky z 18. VI. 1980, nálezová zpráva z 13. V. 1994.  

       MLDŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
 1
 Zlomky keramických nádob a část železného nože (přír. 

č. B 33/80, i. č. AM 135470–13549).  

(2) Výzkum J. Soboty z roku 1980, dar z února 1991. Zpráva J. Mušky z 15. II. 1991, 

nálezová zpráva z 15. VII. 1993. 

       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
2 
Sídlištní objekt 1/80, keramická nádoba    

a zlomky dalších keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 2/91, i. č. AM 154593–154662, 

181974). 

Literatura: 1  BudinskĨ a kol. 1994, 46. – Rus· 1994, 142. 2  BudinskĨ a kol. 1994, 46. 

49-5. Liptický rybník, poloha u dolu Pokrok 

A. Fond Archeologické muzeum  

(1) Výzkum J. Mušky z 17. IV.–4. V. 1979. Zpráva J. Mušky z 17. VII. 1979, nálezová zpráva 

z 15. VII. 1993. 

       NEOLIT.
1 
Sonda s objektem 1/79, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č.      

B 53/79, i. č. AM 135667–135670, 136153–135154 ). – Povrchový sběr, zlomek keramické 

nádoby  (přír. č. B 59/79, i. č. AM 136142). 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
2
 Sonda s objektem 1/79, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 53/79, i. č. AM 135587, 135647–135648, 135658, 135661, 135664). – 

Povrchový sběr, zlomky keramických nádob (přír. č. B 59/79, i. č. AM 136145–136146). 

       KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.
3 
Sonda s objektem 1/79, zlomky 

keramických nádob a malá kamenná kopytovitá sekerka (přír. č. B 53/79, i. č. AM 135605 až 

135631, 135636–135643, 135649–135654, 135659–135660, 135662, 135665–135666, 

135674). – Sonda 4/79, zlomky keramických nádob (přír. č. B 57/79, i. č. AM 135945 až 

135946). – Povrchový sběr, zlomky keramických nádob (přír. č. B 59/79, i. č. AM 136143 až 

136144).   

       ENEOLIT.
4
 Povrchový sběr, zlomky keramických nádob (přír. č. B 59/79, i. č.            

AM 136141). 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
5
 Povrchový sběr, zlomky z těla a ucha 

keramické amfory (přír. č. B 59/79, i. č. AM 136138–136140). 



       KNOVÍZSKÁ KULTURA a ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
6 
Sonda 

s objektem 1/79, zlomky keramických nádob (přír. č. B 53/79, i. č. AM 135583–135586, 

135632–135635, 135644–135647, 135655–135657, 135671–135673, 135675). – Sonda 3/79, 

zlomky keramických nádob (přír. č. B 56/79, i. č. AM 135774–135776, 135780, 135800, 

135832–135837, 135843–135849, 135851, 135864–135873, 135881–135891, 135913 až 

135915). – Sonda 4/79, zlomky keramických nádob (přír. č. B 57/79, i. č. AM 135939 až 

135940, 135943–135944). – Povrchový sběr, keramická nádobka a zlomky dalších 

keramických nádob (přír. č. B 59/79, i. č. AM 136056, 136137). 

       PRAVĚK.
7
 Sonda s objektem 1/79, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č.   

B 53/79, i. č. AM 135588, 135663, 136148–136152, 136155–136156). – Sonda 3/79, zlomky 

keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 56/79, i. č. AM 135827, 135926–135827,  

136169–136170). – Sonda 4/79, zlomky keramických nádob (přír. č. B 57/79, i. č.              

AM 135952–135955 ). – Povrchový sběr zlomky keramických nádob (přír. č. B 59/79, i. č. 

AM 136147). 

       STŘEDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ
.8
 Sonda s objektem 2/79, A–D, E–F, zlomky 

keramických nádob, část kamenného brousku a zlomek železného srpu (přír. č. B 54, 55/79. i. 

č. AM 135687–135701, 135711–135758). – Sonda 3/79, zlomky keramických nádob (přír. č. 

B 56/79, i. č. AM 135771–135772, 135777–135778, 135781–135799, 135808–135818, 

135826, 135829–135831, 135838–135841, 135874–135875, 135892, 135900–135901, 

135931–135932). – Sonda 4/79, zlomky keramických nádob (přír. č. B 57/79, i. č.               

AM 135949–135950). – Povrchový sběr, zlomky keramických nádob (přír. č. B 59/79, i. č. 

AM 136105–136135).  

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
9
 Sonda s objektem 2/79, A–D, E–F, zlomky 

keramických nádob, kamenný brousek a zvířecí kosti (přír. č. B 54, 55/79, i. č. AM 135676 až 

135683, 136157–136161). – Sonda 3/79, zlomky keramických nádob (přír. č. B 56/79, i. č. 

AM 135765–135770, 135879–135880 ). – Sonda 4/79, zlomky keramických nádob a železný 

předmět (přír. č. B 57/79, i. č. AM 135937–135938, 135941–135942 ). – Studna 5/79, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 58/79, i. č. AM 135992–135993). – Povrchový sběr, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 59/79, i. č. AM 136057–136091, 136093–136104).  

               DOBA HRADIŠTNÍ.
10 

Sonda s objektem 1/79, zlomky keramických nádob, železné 

podkovy a zlomky dalších železných podkov, železné hřebíky a železný předmět (přír. č.        

B 53/79, i. č. AM 135589 – 135604). – Sonda 3/79, zlomky keramických nádob a zvířecí 

kosti (přír. č. B 56/79, i. č. AM 135773, 135779, 135795–135799, 135801–135807, 135819 

až 135825, 135828, 135842, 135850, 134852–135863, 135876–135878, 135893–135899, 



135902–135912, 135916–135925, 135928–135930, 135933–135936, 136162–136168, 

136171–136176). – Povrchový sběr (přír. č. B 59/79, i. č. AM 136092, 136136). 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2.
11 
Studna 5/79, keramický hrnec, části a zlomky dalších 

keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 58/79, i. č. AM 135956–135991, 135994 až  

136055, 136179–136180).           

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
12  

Sonda s objektem 2/79, A–D, E–F, zlomky keramických 

nádob a stavební keramika (přír. č. B 54, 55/79, i. č. AM 135684–135686, 135702–135710, 

135759–135764). – Sonda 4/79, zlomky keramických nádob (přír. č. B 57/79, i. č.              

AM 135947–135948, 135951).   

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
13

 Sonda 4/79, zvířecí kosti (přír. č. B 57/79, i. č. 

AM 136177–136178).  

(2) Povrchový sběr J. Soboty a N. Vrška, materiál sídlištního charakteru, dar z roku 1980. 

Zpráva J. Mušky z 18. VI. 1980. 

       STŘEDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
14

 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 33/80, i. č.  

AM 135470–135474). 

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
15 
Zlomky keramických nádob a zlomek železného nožíku 

(přír. č. B 33/80, i. č. AM 135475–135491). 

Literatura: 1–7 BudinskĨ 1986, 71. 8 BudinskĨ 1986, 71. – Rus· 1994, 130–131. 9 BudinskĨ 

1986, 71. – Rus· 1994, 142. 10 BudinskĨ 1986, 71. – Rus· 1994, 130–131, 142. 11 BudinskĨ 

1986, 71. – Rus· 1994, 151. 12 BudinskĨ 1986, 71. – Rus· 1994, 151. 13 BudinskĨ 1986, 71. 

14 BudinskĨ 1986, 71. – Rus· 1994, 130– 131. 15 BudinskĨ 1986, 71. – Rus· 1994, 142. 

49-6. Důl Pokrok, poloha u strojního střediska 

A. Fond Archeologické muzeum 

Povrchový sběr P. Plachého z Oseka, dar z 13. XII. 1979, materiál sídlištního charakteru. 

Zpráva J. Mušky z 2. I. 1980, nálezová zpráva z 12. VII. 1990. 

       NEOLIT.
1
 Části kamenných kopytovitých sekerek a kamenné úštěpy (přír. č. B 1/80, i. č. 

AM 135549–135556 ). 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 1/80, 

i. č. AM 135536–135538). 

       KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.
3
 Zlomky keramických nádob (přír. č.      

B 1/80, i. č. AM 35539–135547). 

       KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY.
4
 Zlomek keramické nádob (přír. č.            

B 1/80, i. č. AM 135548). 



       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ.
5 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 1/80, i. č.    

AM 135557–135560). 

       MLADŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
6
 Zlomky keramických nádob a zlomek keramického 

cedníku či nádoby na udržování ohně (přír. č. B 1/80, i. č. AM 135561–135567). 

       PRAVĚK.
7 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 1/80, i. č. AM 135568–135570). 

Literatura: 1–4 BudinskĨ 1986, 71. 5–6 BudinskĨ 1986, 71; 1994a, 84; 1999, 338. – 

Waldhauser 2001, 309, Liptice 1. 7 BudinskĨ 1986, 71. 

49-7. Důl Pokrok, blíže neurčená poloha 

A. Fond Teplice N 

Povrchový sběr, dar K. Kolářové ze srpna 1966, materiál sídlištního charakteru. Nálezová 

zpráva P. Budinského z prosince 1972. 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
1
 Zlomky keramických nádob (přír. č.             

T 811/66, i. č. AT 4550–4552). 

       STŘEDNÍ až MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
2
 Zlomky keramických nádob a zvířecí 

kosti (přír. č. T 811/66, i. č. AT 4553–4554, 4557, 4563). 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
3
 Zlomky keramických nádob (přír. č. T 811/66, i. č.        

AT 4555–4556, 4558–4562). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1968, 72; 1969, 3, obr. 1: 2–3; 1970, 35; 1978, 128. 2 BudinskĨ 1968, 

72; 1969, 3, obr. 2: 1–4; 1970, 35; 1978, 128. – V§Ŕa 1977, 422. – Z§potockĨ 1978, 264, obr. 

5: 1–18. – Rus· 1994, 142. 3 BudinskĨ 1968, 72; 1969, 3, obr. 2: 5–6; 1970, 35; 1978, 235.  

49-8. Pískovna Severočeských hnědouhelných dolů 

A. Fond Archeologický ústav 

Povrchový sběr K. Motykové-Šneidrové z narušené kulturní vrstvy ve stěně pískovny dne 23. 

IX. 1953, přír. č. materiálu v exp. Most 60/53, z dokumentace je k dispozici nálezová zpráva  

D. Kouteckého (č. j.  28/73).  

       NEOLIT a DOBA LATÉNSKÁ. Materiál sídlištního charakteru, zlomky keramických 

nádob, zvířecí kosti (přír. č.  B 3/2000).  

Literatura: KouteckĨ a kol. 1980, 99 (č. 22), 141 (č. 46). – Waldhauser 1981, 56 (č. 85,  

88-89/2), zde naleziště vedeno pod lokalitou Ledvice a materiál datován do pozdní doby 

halštatské až časné doby laténské (Ha D2–LT A). – BudinskĨ 1999, 338 (č. 41.5); 2007, 103. 

49-9. Poloha u dráhy 

A. Fond Teplice S 

Nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova 20. XI. 1912, bez bližších nálezových okolností.  

       NEOLIT. Část kamenné kopytovité sekerky (přír. č. T 3453, i. č. AT 7227). 



Literatura: BudinskĨ 1978, 128. 

49-10. Hřbitov 

A. Fond Teplice S 

Povrchový sběr A. Pobela z 18. VI. 1901, materiál sídlištního charakteru. 

        ŘIVNÁČSKÁ KULTURA.
1 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 24-1 až 5/73, i. č. 

K 4474 – ST469, K 4477, K 4478 – ST 470, K 4479–4480).   

       POZDNÍ DOBA HRADIŠTRÍ.
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 24-6 až 8/73, i. č. 

K 4473, 4475–5576). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 128. 2 V§Ŕa 1977, 422. – BudinskĨ 1978, 128. – Z§potockĨ 

1978, 264. – Rus· 1994, 142. 

49-11. Mostecká ulice, u dolu Oscar 

A. Fond Duchcov 

Bez bližších nálezových okolností, ze žárového hrobu. 

       BYLANSKÁ KULTURA. Ze zlomků zrekonstruovaná a místy doplněná nezdobená 

amfora s nižším odsazeným  hrdlem  a baňatým  tělem  (přír. č. B 150-1/85, i. č. AD 1515, 

staré i. č. 1516).    

Literatura: BudinskĨ 1978, 128; 1999, 338; 2001, 30. – Waldhauser 1981, 58–59. – Rus· 

1990, 53. 

49-12. Stavba nádraží, poloha severně od obce, k. ú. Duchcov. 

A. Fond Duchcov 

Nálezy ze září 1910, ze žárových hrobů, bez bližších nálezových okolností. 

       BYLANSKÁ KULTURA. Z částí zrekonstruováno několik menších keramických 

kónických mírně zatažených a esovitých mis a koflíků, zlomky dalších keramických nádob, 

zbytky kremace lidských kosterních pozůstatků (přír. č. B 150-2, 3/85, i. č. AD 1516–1522, 

stará i. č. 680, 1511, 1518–1522), keramická amfora a zlomky ze dvou železných jehel se 

nedochovaly (bez záznamu v knize přírůstků, stará i. č. 676, 680 a 685).  

Literatura: Waldhauser 1981, 58–59. – Rus· 1990, 53. – BudinskĨ 1999, 338; 2001, 30.   

49-13. Intravilán obce, polohy kolem kostela 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Povrchový sběr J. Bubebníka a J. Klápštěho dne 7. XI. 1972 jižně ohradní zdi hřbitova. 

Přír. č. materiálu v exp. Most 146/72, nálezová zpráva J. Bubeníka (č. j. 744/76).  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA a VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
1  
Materiál sídlištního 

charakteru, zlomky keramických nádob (přír. č. B 10/99).   



(2) Povrchový sběr P. Brauna dne 3. VI. 1974 v přesněji neidentifikované poloze ve vsi          

u kostela. Sáček s materiálem bez přírůstkového čísla v exp. Most, z dokumentace je 

k dispozici dodatečná zpráva J. Mušky z 6. II. 2001 a seznam nálezů.  

       PRAVĚK a DOBA HRADIŠTNÍ. 
2 
Materiál sídlištního charakteru, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 72/2001, i. č. AU 200).  

(3) Sběr M. Soboty a P. Pávka někdy v letech 1976–1978 z lžíce bagru, který pracoval 

v prostoru asi 40 m od kostela. Materiál (převzal D. Koutecký) v exp. Most bez přírůstkového 

čísla, z dokumentace jsou k dispozici pouze dodatečně datované rukopisné poznámky nálezců 

a seznam nálezů.  

       DOBA HRADIŠTNÍ.
3 
Materiál sídlištního charakteru, podstatná část keramické 

hrncovité nádoby, části a zlomky dalších keramických nádob (přír. č. B 4/2000).  

(4) Sběr M. Soboty z průběhu roku 1980 v těsné blízkosti kostela. Přír. č. materiálu (převzal J. 

Klápště) v exp. Most 204/80, z dokumentace je k dispozici pouze dodatečně datovaný 

rukopisný záznam nálezce a seznam nálezů.  

       DOBA HRADIŠTNÍ.
4  
Rozrušený sídlištní objekt, zlomky keramických nádob (přír. č.    

B 5/2000).   

(5) Sběr M. Soboty snad z průběhu roku 1981 poblíž kostela v jádru vsi. Přír. č. materiálu 

(převzal J. Klápště) v exp. Most 225/82-1, z dokumentace je k dispozici hlášení J. Klápštěho 

(č. j. 106/83).  

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
5  
Rozrušený sídlištní objekt 7/81, části  

a zlomky keramických nádob (přír. č. B 6/2000).  

(6) Průzkum a sběr J. Klápštěho a M. Soboty dne 4. V. 1982 poblíž kostela v jádru vsi. Přír. č. 

materiálu v exp. Most 225/82-2 až 4, z dokumentace je k dispozici pouze zpráva J. Mušky 

z 19. V. 2003, kresebná dokumentace vybraných keramických zlomků a seznam nálezů.  

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
6  
Sběr v zóně C, několik 

zlomků keramických nádob (přír. č. B 1049/2001, i. č. AU 2427). – Sběr v zóně E, několik 

zlomků keramických nádob (přír. č. B 1050/2001, i. č. AU 2428). – Povrchový sběr 

v severozápadním sousedství kostela, zlomky keramických nádob (přír. č. B 1051/2001, i. č. 

AU 2429).  

(7) Průzkum a sběr J. Klápštěho a M. Soboty dne 15. IX. 1982 poblíž kostela v jádru vsi. Přír. 

č. materiálu v exp. Most 225/82-5, z dokumentace je k dispozici hlášení J. Klápštěho (č. j. 

106/83), zpráva J. Mušky z 19. V. 2003, kresebná dokumentace vybraných keramických 

zlomků a seznam nálezů.     



       MLADŠÍ DOBA až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
7  
Sběr v zóně E po snížení, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 1052/2001, i. č. AU 2430).  

(8) Sběr M. Soboty v roce 1982 z objektu spíše sídlištního charakteru, který byl rozrušen 

v prostoru 8 až 10 m západně od kosstela. Přír. č. materiálu (převzal D. Koutecký 8. I. 1986) 

v exp. Most 221/82, nálezová zpráva D. Kouteckého (č. j. 1047/89). 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
8  
Části několika keramických nádob a zlomky z dalších 

keramických nádob (přír. č. B 11/99).  

(9) Sběr M. Soboty v okruhu kolem 50 m od liptického kostela. Přír. č. materiálu (převzal 22. 

XII. 1988 M. Dobeš) v exp. Most 42/88, z dokumentace je k dispozici hlášení M. Dobeše (č.  

j. 1356/88).  

       NEOLIT až ENEOLIT.
9
 Soubor kamenné štípané industrie (přír. č. B 12/99). 

Literatura: 1 BudinskĨ 2007, 103. 2 Vel²mskĨ a kol. 1986, 203 (č. 511, materiál zde zařazen do 

doby římské), 221 (č. 741, zde materiál určen jako středověký). – BudinskĨ 2007, 104.  

3–4  KouteckĨ 1984, zde autor podává souhrn aktivit dobrovolných spolupracovníků M. 

Soboty, N. Vrška a P. Pávka na území lokality Liptice v letech 1979–1983. – BudinskĨ 2007, 

104. 5–7  Kl§pġtŊ 1985 . – Vel²mskĨ a kol. 1986, 211 (č. 620). – BudinskĨ 2007, 104.  

8 BudinskĨ 2007, 104. 9 Dobeġ 1992. – BudinskĨ 2007, 105.    

49-14. Obec, poloha Za kostelem, jihovýchodně od obce 

A. Fond Archeologický ústav 

(1) Průzkum D. Kouteckého a J. Blažka ve dnech 9.–16. VI. 1980. Přír. č. materiálu v exp. 

Most 197 až 198/80, z dokumentace je k dispozici pouze hlášení D. Kouteckého (č. j. 637/80). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
1 
Sondy 1 a 2/80, zlomky keramických nádob, zvířecí kosti 

(přír. č. B 1/2000). – Sběr, materiál sídlištního charakteru, zlomky keramických nádob, 

zvířecí kosti (přír. č. B 2/2000). – Sběr, materiál sídlištního charakteru, části a zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 141/2001, i. č. AU 558–561).  

(2) Sběry J. Beneše ze dne 14. II. 1984. Přír. č. materiálu v exp. Most 200/84-1, 2, 

z dokumentace je k dispozici pouze seznam nálezů. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
2  
Sběr z objektu 1/84 v profilu těžby dolu M. Gorkij, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 74-1/2001, i. č. AU 204). – Povrchový sběr poblíž cesty do 

polohy, materiál sídlištního charakteru, zlomky keramických nádob (přír. č. B 74-2/2001, i. č. 

AU 205). 

(3) Výzkum J. Mušky z teplického muzea ve dnech 20.–27. X. 1987 v prostoru sousedícím 

s polohou Za kostelem, která se snad již nalézala v katastru obce Hrdlovka. Po dohodě s exp. 

v Mostě byl výzkum ukončen a materiál dne 18. II. 1988 předán do Mostu (převzal J. Beneš). 



V exp. v Mostě byl materiál zapřírůstkován pod číslem 52/87-1 až 25, z dokumentace je 

k dispozici zpráva J. Mušky ze dne 4. XI. 1987, seznamy nálezů a kresebná dokumentace 

vybraných keramických zlomků.   

       KNOVÍZSKÁ KULTURA, příměs ENEOLIT, MOHYLOVÁ KULTURA, DOBA 

HALŠTATSKÁ a DOBA HRADIŠTNÍ.
3  
Obj. 1/87, bez bližšího určení, sektor A1 - zlomky 

keramických nádob ( přír. č. B 13/99), sektor A2 - zlomky keramických nádob, zvířecí kosti 

(přír. č. B 14/99), sektor A3 - zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice, zvířecí 

kosti, přír. č. B 15/99), sektor A3–4 (zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí 

kosti (přír. č. B 19/99), sektor A4 - zlomky keramických nádob, štípaná industrie, zlomky 

mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B 16/99), sektor A5 - zlomky keramických nádob (přír. č.       

B 17/99), sektor A5–6 - zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. 

B 21/99), sektor A6 - zlomky keramických nádob, struska, zlomky mazanice, zvířecí kosti 

(přír. č. B 18/99), sektor C1–6 - zlomky keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 20/99), 

sektor C5–6 - zlomky keramických nádob (přír. č. B 22/99), sektor C7–12 - zlomky 

keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti (přír. č. B23/99), sektor C12–13 - zlomky 

keramických nádob, struska, zvířecí kosti (přír. č. B 24/99).  

Literatura: 1 Vel²mskĨ a kol. 1986, 182 (č. 228). – BudinskĨ 2007, 103. 2–3  BudinskĨ 2007, 

103. 

49-15. Obec, Za kostelem I  

A. Fond Archeologické muzeum 

(1) Předstihový výzkum J. Mušky z 13. IV.–25. V. 1982. Zpráva J. Mušky z 10. VI. 1982, 

nálezová zpráva z 1. II. 1991. 

       ENEOLIT.
1 
Rozrušený kostrový hrob 23/82, zlomky keramických nádob a lidské kosterní 

pozůstatky (přír. č. B 42/82, i. č. AM 146204–146208, lidské kosti deponovány 

v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze). – Rozrušený kostrový hrob 24A/82, 

zlomky keramických nádob a lidské kosterní pozůstatky (přír. č. B 43/82, i. č. AM 146195 až 

146203, lidské kosti deponovány v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze). – 

Rozrušený kostrový hrob 24B/82, zlomky keramických nádob a lidské kosterní pozůstatky 

(přír. č. B 44/82, i. č. AM 146209–146211, lidské kosti deponovány v antropologickém 

oddělení Národního muzea v Praze). – Hliník (?) 30/82, zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 50/82, i. č. AM 146238–146240).           

       KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY.
2 
Jáma 1/82, zlomky keramických nádob, 

zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 18/82, i. č. AM 145889–145910, 146269). – Jáma 

2/82, zlomky keramických nádob, zvířecí kosti a zlomek kamenné sekerky (přír. č. B 19/82, i. 



č. AM 145911–145921, 146270). – Soujámí 3/82, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti 

(přír. č. B 20/82, i. č. AM 145922–145934, 146271–146274). – Soujámí s pohřbem 4/82, 

zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, zvířecí kosti a lidské kosterní pozůstatky 

(přítr. č. B 21/82, i. č. 145935–145972, 146275–146281, lidské kosti deponovány 

v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze). – Jáma 5/82, zlomky keramických  

nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 22/82, i. č. AM 145973–145975, 146282). – Jáma 6/82, 

zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 23/82, i. č. AM 145976–145979, 

146283). – Jáma 8/82, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 25/82, i. č.         

AM 146005–146012, 146285). – Jáma 10/82, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. 

č. B 27/82, i. č. AM 146040–146047, 146288). – Chata 11/82, zlomky keramických nádob, 

kamenný artefakt a zvířecí kosti (přír. č. B 28/82, i. č. AM 146048–146058, 146289–146290). 

– Jáma 12/82, zlomky keramických nádob, hliněné závaží, zlomek kamenné sekerky, 

kamenná těrka, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 29/82, i. č. AM 146059–146087, 

146291–146293). – Jáma 14/82, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 31/82, 

i. č. AM 146117–146126, 146295). – Jáma 15/82, zlomky keramických nádob, zlomek 

hliněného závaží, část kamenné těrky, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 32/82, i. č. 

AM 146127–146139, 146296–146299). – Jáma 16/82, zlomky keramických nádob a zvířecí 

kosti (přír. č. B 33/82, i. č. AM 146140–146143, 146300). – Jáma 17A/82, zlomky 

keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 34/82, i. č. AM 146144–146147). – Jáma 

17B/82, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. čř. B 35/82, i. č. 

AM 146148–146152, 146301). – Jáma 18A/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 36/82, 

i. č. AM 145153–146155). – Jáma 18B/82, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. 

B 37/82, i. č. AM 146156–146159, 146302). – Jáma 19/82, zlomky keramických nádob, 

křemencový úštěp, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 38/82, i. č. AM 146160 až 

146168, 146303). – Jáma 20/82, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice a zvířecí kosti 

(přír. č. B 39/82, i. č. AM 146169–146179, 146304). – Jáma 21/82, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 40/82, i. č. AM 146180). – Jáma 22/82, zlomky keramických nádob, zlomek 

kamenné těrky, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 41/82, i. č. AM 146181–146194, 

146305–146306).                                     

       KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY, příměs KULTURA S KERAMIKOU 

LINEÁRNÍ.
3 
Jáma 7A/82, zlomky keramických nádob, kamenná těrka a zvířecí kosti (přír. č. 

B 24/82, i. č. AM 1459890–146004, 146284).  



       KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY, příměs ENEOLIT.
4
 Soujámí 31/82, 

zlomky keramických nádob, hliněné závaží, zlomk mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 51/82, 

i. č.      AM 146241–146259, 146309–146310).  

       KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY, příměs KULTURA S KERAMIKOU 

ŠŇŮROVOU.
5 
Jáma 9/82, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. 

č. B 26/82, i. č. AM 146013–146039, 146286–146287). – Jáma 13/82, zlomky keramických 

nádob pazourkové škrabadlo a zvířecí kosti (přír. č. B 30/82, i. č. AM 146088–146116, 

146294).       

              DOBA BRONZOVÁ.
6
 Jáma 26/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 46/82, i. č. 

ANM 146213–146224). – Jáma 27/82, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice            

a zvířecí kosti (přír. č. B 47/82, i. č. AM 145225–146229, 146307). – Jáma 28/82, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 48/82, i. č. AM 146230–146232). – Hliník (?) 29/82, zlomky 

keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 49/82, i. č. AM 146233–146237, 146308). 

       PRAVĚK.
7
 Jáma 25/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 45/82, i. č. AM 146212). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
8
  Jáma 32/82, bez nálezů (záznam u přír. č.           

B 51/82). 

(2) Sběr N. Vrška a J. Soboty, dar z 17. VI. 1982. Zpráva J. Mušky z 6. VIII. 1982, nálezová 

zpráva z 1. II. 1991. 

       KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY.
9
 Sídlištní objekt (33/82), zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 68/82, i. č. AM 146260–146268). 

Literatura: 1 BudinskĨ a kol. 1989, 41. – Dobeġ, Rus·, Buchvaldek 1991, 51. 2–5 BudinskĨ  

a kol. 1989, 41. – Turek 1995a, 128–129, obr. 4. – NeustupnĨ a kol. 2008, obr. 52: 1, 8–10.  

6–9 BudinskĨ a kol. 1989, 41. 

49-16. Obec, Za kostelem II 

A. Fond Archeologické muzeum 

Předstihový výzkum J. Mušky z 5.–15. VII. 1982. Zpráva J. Mušky z 1. X. 1985, nálezová 

zpráva z 29. XII. 1987. 

       ENEOLIT.
1
 Jáma 1/82, části a zlomky keramických nádob , zlomky kamenných těrek, 

zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 111/85, i. č. AM 113970–114051).      

       KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY.
2
 Soujámí 7/82, části a zlomky 

keramických nádob , kamenné otloukače, kamenná štípaná industrie, kostěná šídla, zlomky 

mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 115/85, i. č. AM 114075–114482, 114555–114564).         

       KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY, příměs DOB A HRADIŠTMÍ.
3
 Soujámí 

8/82, části a zlomky keramických nádob, část kamenné těrky, kamenný štípaný artefakt, 



kostěné šídlo, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 116/85, i. č. AM 114483–114554, 

114565–114368).  

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
4
 Jáma 6/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 114/85, i. č. 

AM 114061–114074). 

       PRAVĚK.
5
 Jáma 2/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 112/85, i. č. AM 114052 až 

114058). – Jáma 5/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 113/85, i. č. AM 114059 až 

114060).  

Literatura: 1 BudinskĨ a kol. 1989, 41–42. 2 BudinskĨ a kol. 1989, 41–42. – Z§potockĨ, 

Muġka 1999, 14–15, obr. 7–10. 3–5 BudinskĨ a kol. 1989, 41–42.  

49-17. Obec, Za kostelem III 

A. Fond Archeologické muzeum  

Předstihový výzkum J. Mušky z dubna 1982. Zpráva J. Mušky z 23. X. 1987. 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA. Sonda 1/82, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice  

a zvířecí kosti, materiál sídlištního charakteru (přír. č. B 68/87, i. č. AM 146311 až  146375).  

Literatura: BudinskĨ a kol. 1989, 42.  

49-18. Obec, Za kostelem IV 

A. Fond Archeologické muzeum  

(1) Povrchový sběr P. Plachého z Oseku, dar z 13. XII. 1979, materiál převážně sídlištního 

charakteru. Zpráva J. Mušky z 3. I. 1980, nálezová zprávy z 11. VII. 1990. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
1
 Zlomky keramické amfory (přír. č. B 2/80, 

i. č. AM 135571). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 2/80, i. č.               

AM 135572–135582). 

(2) Předstihový výzkum J. Mušky z 25. IV.–22. V., 19. VI.–6. VII. 1982. Zprávy J. Mušky 

z 10. VI. a 6. VIII. 1982, nálezová zpráva z 20. VIII. 1993.   

       ÚNĚTICKÁ KULURA.
3
 Zbytek kostrového hrobu 6A/82, části keramických nádob (přír. 

č.   B 57/82, i. č. 128164–128167).  

       ÚNĚTICKÁ KULTURA a KNOVÍZSKÁ KULTURA.
4
 Jáma 18/82, zlomky 

keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 71/82, i. č. AM 129512–129583).                      

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
5
 Jáma 1/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 52/82, i. č. 

AM 126870–127040). – Jáma 2/82, zlomy keramických nádob, bronzová jehlice a zvířecí 

kosti (přír. č. B 53/82, i. č. AM 127041–127669, 140322–140234). – Jáma 3/82, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 54/82, i. č. AM 127670–127793). – Jáma 4/82, zlomky 

keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č. B 55/82, i. č. AM 127794–127808). – Jáma 



5/82, části a zlomky keramických nádob (přír. č. B 56/82, i. č. AM 127809–128163). – Jáma 

7/82, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 58/82, i. č. AM 128168–128414). 

– Jáma s pohřbem 8/82, zlomky keramických nádob, zvířecí kosti a lidské kosterní pozůstatky 

(přír. č. B 59/82, i. č. AM 128415–128452, lidské kosti deponovány v antropologickém 

oddělení Národního muzea v Praze). – Jáma s pohřbem 9/82, části a zlomky keramických 

nádob a lidské kosterní pozůstatky (přír. č. B 60/82, i. č. AM 128453–128618, lidské kosti 

deponovány v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze). – Jáma 11/82, zlomky 

keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 62/82, i. č. AM 128761–128843). – Destrukce 

pece (?) 12/82, zlomky keramických nádob a zlomky mazanice (přír. č. B 63/82, i. č.              

AM 128844–128867). – Jáma 13A/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 64/82, i. č.   

AM 128868–128870). – Jáma 14/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 66/82, i. č.      

AM 128987–129021). – Jáma 15/82, zlomky keramických nádob  a zvířecí kosti (přír. č.       

B 67/82, i. č. AM 129022–129213, 129221–129222). – Dno objektu 16/82, zlomky 

keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 69/82, i. č. AM 129214–129220, 129223 až 

129340). – Jáma 17/782, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 70/82, i. č.  

AM 129341–129511).   

       KNOVÍZSKÁ KULURA, příměs NEOLIT.
6
 Jáma 19/82, zlomky keramických nádob, 

zvířecí kosti a kamenná sekerka (přír. č. B 72/82, i. č. AM 129584–129920). 

       KNOVÍZSKÁ KUKLTURA, příměs KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
7
 Jáma 

10/82, zlomky keramických nádob a kamenná sekerka (přír. č. B 61/82, i. č. AM 128619 až 

128760).    

       KNOVÍZSKÁ KULTURA, příměs ÚNĚTICKÁ KULURA.
8
 Jáma 13B/82, části  

a zlomky keramických nádob, zvířecí kosti a snad i lidské kosterní pozůstatky (přír. č.  

B 65/82, i. č. AM 128871–128986). 

       PRAVĚK.
9 
Zbytek kostrového hrobu 6B/82, lidské kosterní pozůstatky (deponovány 

v antropologickém oddělení Národního muzea v Praze, záznam u přír. č. B 57/82). 

(3) Výzkum N. Vrška a J. Soboty z roku 1979, dar z ledna 1983. Zpráva J. Mušky z 25. I. 

1983, nálezová zpráva z 14. I. 1991. 

       KULTRA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
10

 Rozrušený kostrový hrob 1/79, keramická 

amfora, džbánek a zlomky dalších keramických nádob (přír. č. B 1/83,  i. č. AM 140217 až 

140232). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
11

 Jáma 2/79, keramické nádoby a zlomky dalších 

keramických nádob (přír.č. B 2/83, i. č. AM 111479–111616). – Jáma 3/79, keramická 

nádoba a zlomky dalších keramických nádob (přír. č. B 3/83, i. č. AM 111617–112144). – 



Jáma 5/79, keramická etážovitá nádoba a zlomky dalších keramických nádob (přír. č. B 5/83, 

i. č. AM 112242–112724). – Jáma 6/79, keramická mísa a zlomky dalších keramických nádob 

(přír. č. B 6/83, i. č. AM 112725–112996). – Jáma 7/79, keramické nádoby a zlomky dalších 

keramických nádob (přír. č. B 7/83, i. č. AM 112997–113198). – Jáma 8/79, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 8/83, i. č. AM 113199–113387).         

       KNOVÍZSKÁ KULTURA, příměs NEOLIT, DOBA BRONZOVÁ a BYLANSKÁ 

KULTURA.
12 
Jáma 4/79, keramická nádob a zlomky dalších keramických nádob, bronzová 

jehlice (přír. č. B 4/83, i. č. AM 112145–112241, 140235).  

(4) Výzkum Z. Dvořáka 22.–23. IV. 1983, dar z 23. X. 1984. Zpráva J. Mušky z 1. XI. 1984,  

nálezová zpráva z 28. III. 1988. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
13

 Sídlištní objekt 1/83, zlomky keramických nádob, hliněné 

závaží a zvířecí kosti (reg. č. 9/84, i. č. AM 113388–113511, 113847–113848).  

(5) Povrchový sběr N. Vrška a J. Soboty z roku 1982, dar z 27. VI. 1990. Zpráva J. Mušky 

z 27. VI. 1990, nálezová zpráva z 29. VIII. 1993. 

       KNOVÍZSKA KULTURA.
14 
Ze sídlištního objektu (21/82), keramická nádoba a zlomky 

dalších keramických nádob, zlomky hliněných závaží, zlomky mazanice, blok mazanice 

a parohovina (přír. č. B 1/90, i. č. AM 146376–146407, 146410–146414). 

       BYLANSKÁ KULTURA.
15

 Příměs v sídlištním objektu (21/82), zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 1/90, i. č. AM 146408–146409). 

(6) Výzkum N. Vrška a J. Soboty ze srpna až září 1982, dar z 29. VI. 1987. Zpráva J. Mušky 

z 30. VI. 1987, nálezová zpráva z 20. VIII. 1993. 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA a KNOVÍZSKÁ KULTURA.
16

 Jáma 23/82, zlomky 

keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 27/87, i. č. AM 140690–140729 ). 

       KNOVÍZSKÁ KULURA.
17

 Jáma 25/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 29/87, i. 

č. AM 140792–140826). – Jáma 26/82, keramická nádoba a zlomky dalších keramických 

nádob (přír. č. B 30/87, í. č. AM 140827–140848).  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA, příměs NEOLIT.
18

 Jáma 22/82, keramické nádoby a zlomky 

dalších keramických nádob (přír. č. B 26/87, i. č. AM 140604–140689). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA, příměs PRAVĚK.
19

 Jáma 24/82, keramická nádoba a zlomky 

dalších keramických nádob (přír. č. B 28/87, i. č. AM 140730–140791). 

(7) Výzkum D. Kouteckého ze září 1982 a z ledna 1983, materiál převzat v průběhu července 

a srpna 1987. Zpráva J. Mušky z 28. X. 1987, nálezová zpráva z 5. V. 1994. 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
20

 Jáma K-5/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 73/87, i. 

č. AM 145873–145888).  



       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
21  
Jáma K-1/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 69/87, 

i. č. AM 140849–140877). – Zásobnice K-2/82, keramická nádoba a zlomky dalších 

keramických nádob, zvířecí kosti (přír. č. B 70/87, i. č. AM 140878–140921, 141129). – 

Zásobnice K-3/82, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 71/87, i. č.             

AM 140922–141015, 141130). – Zásobnice K-4/82, zlomky keramických nádob, zlomky 

mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 72/87, i. č. AM 141016–141128, 141131).        

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1986, 71–72. 3–6 BudinskĨ a kol. 1989, 42. 7 BudinskĨ a kol. 1989, 

42. – Dobeġ, Rus·, Buchvaldek 1991, 50, obr. 10: Liptice I, B. 8–9 BudinskĨ a kol. 1989, 42. 

10 BudinskĨ a kol. 1989, 42. – Dobeġ, Rus·, Buchvaldek 1991, 50, obr. 9: Liptice I, A, obr. 

10: Liptice I, A.  11 BudinskĨ a kol. 1989, 42. 12 BudinskĨ a kol. 1989, 42. – BudinskĨ 1994a, 

83; 1999, 338. 13–14 Vel²mskĨ a kol. 1986, 182. – BudinskĨ a kol. 1994, 45. 15 Vel²mskĨ  

a kol. 1986, 182. – BudinskĨ a kol. 1994, 45. – BudinskĨ 1994a, 83; 1999, 338. 

16–19 Vel²mskĨ a kol. 1986, 182. – BudinskĨ a kol. 1994, 45. 20–21 Vel²mskĨ a kol. 1986, 

182. – BudinskĨ a kol. 1994, 46.  

49-19. Obec, u kostela V 

A. Fond Archeologické muzeum  

(1) Předstihový výzkum J. Mušky z 24. IV.–19. VI. 1982. Zpráv a J. Mušky z 6. VIII. 1982, 

nálezová zpráva z 4. VII. 1990. 

       NEOLIT.
1 
Rozrušená jáma 5/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 76/82, i. č.  

AM 136297–136299). – Jáma 6/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 77/82, i. č.  

AM 136369–136372).    

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
2
 Rozrušená jáma 5/82, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 76/82, i. č. AM 136295–136296). – Jáma 8/82, zlomek keramické nádoby 

(přír. č. B 79/82, i. č. AM 140274).    

       KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.
3
 Rozrušená jáma 5/82, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 76/82, i. č. AM 136280–136294, 136301–136305).   

       KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY.
4 
Jáma 8/82, zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 79/82, i. č. AM 140272–140273).    

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
5
 Jáma 1/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 73/82, i. č. 

AM 136181–136184). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
6
 Jáma 1/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 73/82, i. č. 

AM 136185–136221). – Jáma 2/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 74/82, i. č.  

AM 136222–136234). – Jáma 3/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 75/82, i. č. 



AM 136235–136279). – Jáma 7/82, zlomky keramických nádob, kamenné artefakty, zlomky 

mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 78/82, i. č. AM 136427–136551). – Jáma 8/82, zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 79/82, i. č. AM 140236–140269). –  Povrchový sběr 9/82, 

zlomky keramických nádob (přír. č. B 80/82, i. č. AM 140355–140371, 140373).           

       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
7
 Jáma 6/82, zlomky keramických nádob  

a zvířecí kosti (přír. č. B 77/82, i. č. AM 136308–136365, 136374–136426).   

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ.
8
 Jáma 8/82, zlomky keramických nádob (přír. č. 

B 79/82, i. č. AM 140270–140271).    

       DOBA ŘÍMSKÁ.
9 
Jáma 6/82, zlomky keramických nádob (přír. č. B 77/82, i. č.  

AM 136367–136368).   

       PRAVĚK.
10

 Rozrušená jáma 5/82, zlomky keramických nádob, kamenný úštěp  

a zvířecí kosti (přír. č. B 76/82, i. č. AM 136300, 136306–136307). – Jáma 6/82, zvířecí kosti 

(přír. č. B 77/82, i. č. AM 136373). – Jáma 8/82, zlomky mazanice (přír. č. B 79/82, i. č.  

AM 140275).    

       STŘEDNÍ až MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
11

 Jáma 6/82, zlomky keramických nádob 

(přír. č. B 77/82, i. č. AM 136366). – Povrchový sběr 9/82, zlomky keramických nádob (přír. 

č. B 80/82, i. č. AM 140276–140354, 140372).                

 (2) Výzkum N. Vrška a J. Soboty ze srpna až září 1982, dar z 29. VI. 1987. Zpráva J. Mušky 

z 30. VI. 1987, nálezová zpráva z 4. VII. 1990.  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
12 
Sídlištní objekt 10/82, části a zlomky keramických nádob            

a zlomky zvířecího parohu  (přír. č. B 25/87, i. č. AM 140481–140603).  

Literatura: 1–10 BudinskĨ a kol. 1989, 43. 11 BudinskĨ a kol. 1989, 43. – Rus· 1994, 130 až 

131, 142. 12 Vel²mskĨ a kol. 1986, 182. – BudinskĨ a kol. 1994, 46. 

B. Fond Sobědruhy  

       Výzkum J. Mušky a sběry N. Vrška a M. Soboty z průběhu roku 1981, zpráva J. Mušky 

z 12. XII. 2003. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA až ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY, příměs 

KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ a MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ. Sídlištní objekt 

1/81, části a zlomky keramických nádob (přír. č. S8/2003, i. č. AS 228–233). – Sídlištní 

objekt 2/81, části a zlomky keramických nádob (přír. č. S9/2003, i. č. AS 234–243). – 

Sídlištní objekt 4/81, části a zlomky keramických nádob, zlomek hliněného závaží (přír. č. 

S 10/2003, i. č. AS 244–251). – Sídlištní objekt 6/81, části a zlomky keramických nádob (přír. 

č. S 11/2003, i. č. AS 252–254). –  Sídlištní objekt 8/81, zlomky keramických nádob (přír. č. 

S 12/2003, i. č. AS 255). – Sídlištní objekt 9/81, části a zlomky keramických nádob (přír. č. 



S 13/2003, i. č. AS 256–285). – Sídlištní objekt 11/81, zlomky a části keramických nádob, 

hliněné závaží a kamenná těrka (přír. č. S 14/2003, i. č. AS 286–383). – Sídlištní objekt 15/81,  

keramická nádoby, zlomky dalších keramických nádob a zlomek parohu (přír. č. S 15/2003, i. 

č. AS 384–390). – Sídlištní objekt 16/81, keramické nádoby, části a zlomky dalších 

keramických nádob (přír. č. S 16/2003, i. č. AS 391–404). – Sídlištní objekt 17/81, zlomky 

keramických nádob (přír. č. S 17/2003, i. č. AS 405). –  Sídlištní objekt  41/81, zlomky 

keramických nádob, část hliněného závaží a zlomek kamenné těrky (přír. č. S 19/2003, i. č. 

AS 406–431). – Povrchový sběr, nádoba a části a zlomky dalších keramických nádob (přír. č. 

S 18/2003, i. č. AS 432–433 

Literatura: BudinskĨ 2007, 41–42.   

49-20. Panský dvůr 

A. Fond Teplice S 

Nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova 20. XI. 1912, bez bližších nálezových okolností.  

       NEOLIT. Kamenná kopytovitá sekerka (přír. č. T 3452/68, i. č. AT 7226). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 127. 

49-21. Pole u Nových Dvorů 

A. Fond Duchcov 

Ojedinělý nález, bez bližších nálezových okolností. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU. Kamenná sekerka (přír. č. B 150-4/85, staré 

i. č. 892).  

Literatura: BudinskĨ 1978, 128. – Rus· 1990, 53. – Dobeġ, Rus·, Buchvaldek 1991, 51, obr. 9: 

Liptice II, B.    

B. Fond Duchcov, příslušnost předmětů k poloze nejistá 

Materiál spíše sídlištního charakteru, bez bližších nálezových okolností. 

       ENEOLIT. Kamenné úštěpy (přír. č. B 160-5/85). 

Literatura: Rus· 1990, 53. 

49-22. Poloha u silnice do Ledvic 

A. Fond Archeologické muzeum  

Sběr J. Soboty a N. Vrška ze sídlištních objektů z 12. VI. 1978, dar z 7. III. 1980. Zpráva J. 

Mušky z 18. VI. 1980, nálezová zpráva z 13. V. 1994. 

       STŘEDNÍ  až MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ. Objekt 1/79, zlomky keramických nádob, 

zlomek kostěného hřebene a zvířecí kosti (přír. č. B 34/80, i. č. AM 135492–135517). – 

Objekt 2/79, zlomky keramických nádob, zlomky železných předmětů a zvířecí kosti (přír. č. 

B 35/80, i. č. AM 135518–135535). 



Literatura: BudinskĨ 1986, 71. – Rusó 1994, 130–131, 142.  

49-23. Poloha u cesty v okolí obce  

A. Fond Duchcov 

Materiál sídlištního charakteru, nález snad z 8. IX. 1933, bez dalších údajů. 

       KULTRURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ. Zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 150-6/85, stará i. č. 1886, 1887). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 128. – Rus· 1990, 53. 

49-24. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

Přírůstek získaný A. H. Fasslem 7. V. 1913 pro jeho druhou soukromou sbírku, bez bližších 

nálezových okolností. 

       NEOLIT až ENEOLIT (?). Kamenný nástroj (předmět se nedochoval, záznam přír. č.      

B 24-a/73). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 128. 

B.Fond Teplice N 

Materiál sídlištního charakteru z povrchového sběru, dar z roku 1953, bez nálezových 

okolností. Nálezová zpráva P. Budinského z prosince 1971. 

       ČASNÁ až STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
 
Zlomky keramických nádob, část čepele 

železného nožíku a zvířecí kosti (přír. č. T 183/61, i. č. AT 3359–3375).  

Literatura: BudinskĨ 1966, 10, 48, příloha XIII: 8–10; 1978, 128; 1992, 24; 1999, 338. – 

Waldhauser 2001, 293, Ledvice – Liptice 4. 

C. Fond Duchcov 

Předměty bez nálezových okolností, většinou z Hallwichovy sbírky 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
1
 Keramická nádoba (přír. č. B 150-7/85, staré i. č. 1638), snad 

z hrobu. – Zlomky keramických nádob (přír. č. B 150-8/85, staré i. č. 1505), materiál spíše 

sídlištního charakteru. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
2 
 Část keramické nádoby (přír. č. B 150-10/85, staré i. č. 

1486), snad z hrobu.  

       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
3
 Bronzový nůž a část dalšího bronzového 

nože (přír. č. B 150-9, 11/85, staré i. č. 39). 

       BYLANSKÁ KULTURA.
4
 Ze zlomků slepená část kónické mísy se svislými stěnami   

(přír. č. B150-12/85, i. č. AD1523),  předmět spíše funerálního charakteru.   

       DOBA ŘÍMSKÁ.
5
 Keramická nádoba (přír. č. B 150-13/85). 



Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 128. – Rus· 1990, 53–54. 3  BudinskĨ 1978, 128. – Rus· 

1990, 53–54. – Blaģek, Smejtek, 1993, 41, Taf. 3: 38–39. 4 Rus· 1990, 53–54. – BudinskĨ 

1999, 338; 2001, 30. 5 Rus· 1990, 53–54. 

D. Fond Duchcov, příslušnost předmětů k lokalitě nejisté 

Předměty bez nálezových okolností, materiál spíše sídlištního charakteru. 

       NEOLIT.
1 
Hliněný přeslen (přír. č. B 150-14/85). 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
 2 
Keramická amfora, předmět funerálního 

charakteru (přír. č. B 161-3/85). 

       DOBA BRONZOVÁ.
3
 Hliněné přesleny (přír. č. B 150-15/85). 

       DOBA LATÉNSKÁ.
4
 Mírně zploštělá hliněná nezdobená perla kulovitého tvaru (přír. č. 

B150-16/85, i. č. AD 1524).   

Literatrura: 1 Rus· 1990, 54 2 Rus· 1990, 65, zde předmět veden pod lokalitou neznámou. – 

Dobeġ, Rus·, Buchvaldek 1991, 51, obr. 10: Liptice III, A, tab. V: 8. 3 Rus· 1990, 54. 4 Rus· 

1990, 54. – BudinskĨ 1999, 338; 2001, 30. 

 

50. LUKOV 

50-1. Obec, poloha u domu čp. 20 

A. Fond Archeologické muzeum   

Povrchový sběr J. Budinské a F. Gabriela z 2. IV. 1976, materiál sídlištního charakteru. 

Zpráva F. Gabriela z 27. II. 1980, nálezová zpráva z 9. XI. 1982. 

       POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2. Zlomy keramických 

nádob (přír. č. B 3/80, i. č. AM 46255–46256). 

Literatura: BudinskĨ 1986, 72. – Rus· 1994, 147.  

50-2. Poloha u cesty do Štěpánova, západní okraj obce 

A. Fond Archeologické muzeum  

Povrchový sběr Z. Zouly z Bíliny, dar z 19. V. 1980, materiál sídlištního charakteru. Zpráva 

F. Gabriela z 3. VI. 1989, nálezová zpráva z 2. XI. 1982. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK. Zlomky keramických nádob (přír. č. B 31/80, i. č.           

AM 46393–46394). 

Literatura: BudinskĨ 1986, 72. – Rus· 1994, 147. 

50-3. Úpatí Bílinské skály, poloha jižně od obce 

A. Fond Teplice S 

Nákup 23. VI. 1906 od K. Drogeho, bez bližších nálezových okolností. 



       NEOLIT. Kamenné kopytovité sekerky (přír. č. B 25-2 až 4/73, i. č. HK 13524 – K 3044, 

HK 13523 – K 3045 – ST 218, HK 123522 – K 3046 – ST 224). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 129. 

50-4. Poloha u obce, směrem k Radovesicím 

A. Fond Sobědruhy 

Sběr ze 60. let 20. století, materiál sídlištrního charakteru. Převod z muzea v Litoměřicích 

z 31. 1. 1984, převzal J. Muška, zpráva P. Budinskéhio z 6. VI. 2006, nálezová zpráva z 30. 

XI. 2007. 

       KNIOVÍZSKÁ KULTURA. Zlomky keramických nádob (přír. č. S 10/2006, i. č.  

AS 4335–4336). 

Literatura: Blaģek, Kotyza 1995, 40, zde však pouze zmínka o předání bronzové jehlice 

z neznámé polohy. 

50-5. Pole u obce 

A. Fond Teplice S 

Přírůstek získaný A. H. Fasslem 6. V. 1914 pro jeho druhou soukromou sbírku, bez bližších 

nálezových okolností. 

       NEOLIT až ENEOLIT. Kamenný úštěp (přír. č. B 25-5/73). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 129. 

50-6. Les u obce 

A. Fond Teplice S 

Přírůstek získaný A. H. Fasslem 6. V. 1914 pro jeho druhou soukromou sbírku, bez bližších 

nálezových okolností. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK. Železná podkova (přír. č. B 25-6/73).  

Literatura: BudinskĨ 1978, 235–236. 

50-7.Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

První soukromá sbírka A. H. Fassla, předměty bez bližších nálezových okolností.  

       MOHYLOVÁ KULTURA.
1
 Bronzová sekerka se schůdkem (přír. č. B 25-1/73, i. č.        

K 3042). 

       DOBA ŘÍMSKÁ (?).
2
 Železný hrot kopí (předmět se nedochoval, záznam přír. č.            

B 24-a/73, i. č. K 3043). 

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 129. 

 



51. LYSEC 

51-1. Břidličná (Schieferberg) 

A. Fond Teplice S 

Pravděpodobně prvá soukromá sbírka A. H. Fassla, bez bližších nálezovýc h okolností. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU. Část kamenného sekeromlatu (přír. č.  

B 26-1/73, i. č. K 5059). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 129. ï Buchvaldek, Cvrkov§, BudinskĨ 1987, 128, obr. 6: Lysec I, 

A.  

51-2. Schöpkeho dům 

A. Fond Teplice S 

Depot nalezený během výkopu základů domu v roce 1884 či 1890, první soukromá sbírka A. 

H. Fassla.  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA. Bronzové nákrčníky a bronzové kruhy (přír. č. B 26-2 až 

7/73, i. č. K 5063–5069, 5071–5073, zlomek bronzového kruhu se nedochoval, záznam přír. 

č. B 26-a/73, i. č. K 5070).  

Literatura: Z§potockĨ 1969, 337. – BudinskĨ 1978, 129. – Bouzek, KouteckĨ 2000, 76, Pl. 

102E. 

51-3. U domu E. Twirsiba 

A. Fond Teplice S 

Průzkum A. H. Fassla z 22. II. 1900, druhá soukromá sbírka A. H. Fassla. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA (?).
1 
Rozrušený žárový hrob údajně v kamenném obložení, 

keramická nezdobená nádoba (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 26-b/73).   

       DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
2
 Železná ostruha nalezená ve 

vrchních vrstvách žárového hrobu (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 26-c/73). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 129. 

 

52. LYSKOVICE, č. o. Světec 

52-1. Poloha u  cesty z obce směrem k Bílině 

A. Fond Teplice S 

Ojedinělý nález získaný A. Pobelem 27. VII. 1900, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT až ENEOLIT. Kamenný klín (předmět se nedochoval, záznam přír. č.                 

B 47-a/73). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 130. 

 



52-2. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

Plzákův dar z 24. III. 1909, nálezy z jílu, bez dalších údajů. 

       PALEOLIT. Soubor diluviálních zvířecích kostí, snad z mamuta (předměty se 

nedochovaly, záznam přír. č. B 47-b/73). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 130. 

 

53. MALHOSTICE, č. o. Rtyně nad Bílinou 

53-1. Důl Clary-Aldringena 

A. Fond Teplice S 

Do sbírky Clary-Aldringena a také do druhé soukromé sbírky A. H. Fassla (7. IX. 1912) se 

dostala výbava rozrušeného kostrového hrobu.  

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU. Keramický pohár a amforka (sbírka Clary-   

-Aldringena, předměty nezvěstné) a několik zlomků z keramických nádob (druhá soukromá 

sbírka A. H. Fassla, předměty se nedochovaly, záznam přír. č. B 48-a/73). 

Literatura: Buchvaldek 1967, 143. – BudinskĨ 1978, 131. – Buchvaldek, Cvrkov§, BudinskĨ 

1987, 128, obr. 6: Malhostice I, A.  

53-2. Stavba bytovek nad státním statkem 

A. Fond Teplice N 

Sběr V. Biľaka, dar ze srpna 1968, ojedinělý nález. Nálezová zpráva P. Budinského 

z prosince 1973. 

       ENEOLIT. Kamenný sekeromlat (přír. č. T 2495/68, i. č. AT 6904). 

Literatura: BudinskĨ 1968, 76; 1969, 4, obr. 1: 1; 1970, 36; 1978, 131. 

 

54. MARŠOV, č. o. Krupka 

54-1. Poloha v okolí Unčína (Hohenstein) 

A. Fond Teplice S 

Dar z roku 1908, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT až ENEOLIT. Provrtaný kamenný nástroj (přír. č. B 49-1/73, i. č. HK 13877, 

K 4599, ST 373). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 131 

 

 

 



55. MĚRUNICE 

55-1. Stříbrník, východní svah, p. č. 199/1 

A. Fond Sobědruhy 

Povrchový sběr L. Rypky, M. Soukupa a M. Nováčka 23. IX. a 11. XI. 2008, materiál 

sídlištního charakteru. Zpráva L. Rypky z 10. IV. 2009.  

       NEOLIT.
1 
Zlomky keramických nádob (přír. č. S 31/2009, i. č. AS 10395, 10407 až 

10409). 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č. S 31/2009, i. č.  

AS 10399, 10402, 10411–10414, 10423).  

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ.
3
 Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 31/2009, i. č. 

AS 10396). 

       DOBA ŘÍMSKÁ (?).
4 
Zlomek keramicé nádoby (přír. č. S 31/2009, i. č. AS 10416). 

       PRAVĚK.
5
 Zlomky keramických nádob (přír. č. S 31/2009, i. č. AS 10400–10401, 10403 

až 10405, 10415, 10418, 10422, 10424–10430, 10432–10438, 10444–10447). 

       STARŠÍ PRAVĚK.
6 
Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 31/2009, i. č. AS 10410).  

       MLADŠÍ PRAVĚK.
7 
Zlomky keramických nádob (přír. č. S 31/2009, i. č. AS 10397 až 

10398, 10417, 10419–10420, 10431, 10439–10440). 

       DOBA HRADIŠTNÍ.
8 
Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 31/2009, i. č. AS 10421).  

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK až NOVOVĚK.
9
 Zlomky keramických nádob (přír. č. 

S 31/2009, i. č. AS 10406, 10441 – 10443). 

Literatura: 1–9 Rypka 2011, 165. 

55-2. Stříbrník, jihovýchodní svah   

A. Fond Sobědruhy 

Povrchový sběr L. Rypky, M. Soukupa a M. Nováčka  23. IX. a 11. XI. 2008, materiál 

sídlištního charakteru. Zpráva L. Rypky z 10. IV. 2009.  

       ENEOLIT.
1
 Zlomky keramických nádob (přír. č. S 31/2009, i. č. AS 10448–10449).  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č. S 31/2009, i. č.  

AS 10450, 10458, 10462).  

       DOBA ŘÍMSKÁ (?).
3
 Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 31/2009, i. č. AS 10460).   

       PRAVĚK.
4
 Zlomky keramických nádob (přír. č. S 31/2009, i. č. AS 10452–10456, 

10459, 10463–10466).   

       STARŠÍ PRAVĚK.
5 
Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 31/2009, i. č. AS 10451).  

       MLADŠÍ PRAVĚK.
6 
Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 31/2009, i. č. AS 10461).   

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
7
 Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 31/2009, i. č.  



AS 10457).   

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
8
 Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 31/2009, 

i. č. AS 10467).   

Literatura: 1–8 Rypka 2011, 165.  

55-3. Stříbrník, poloha Třešňovka 

A. Fond Sobědruhy 

Povrchový sběr L. Rypky, M. Soukupa a M. Nováčka 23. IX. a 11. XI. 2008, materiál 

sídlištního charakteru. Zpráva L. Rypky z 10. IV. 2009.  

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
1
 Zomky keramických nádob (přír. č. S 31/2009, i. č.  

AS  10468–10469, 10473). 

       STARŠÍ DOBA LATÉN SKÁ.
2 
Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 31/2009, i. č. 

AS 10475). 

       PRAVÉK.
3
 Zlomky keramických nádob (přír. č. S 31/2009, i. č. AS 10470–10472). 

       MLADŠÍ PRAVĚK.
4
 Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 31/2009, i. č. AS 10474). 

Liteeratura: 1–4 Rypka 2011, 165. 

55-4. U cesty na Červený Újezd, poloha severovýchodně od obce. 

A. Fond Archeolgické muzeum  

Povrchový sběr Z. Zouly z Bíliny, dar z roku 1981, materiál sídlištního charakteru. Zpráva J. 

Mušky z 9. VII. 1981. 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
1
 Zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 35/81). 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2.
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 35/81). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
3
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 35/81). 

Literatura: 1 Muġka 1983, 24. – BudinskĨ 1986, 72. – Rus· 1994, 141. 2–3 Muġka 1983, 24. – 

BudinskĨ 1986, 72. 

55-5. Pole v západním sousedství jihozápadního jádra obce 

A. Fond Archeologický ústav 

Povrchový sběr J. Klápštěho z 13. IV. 1983, materiál sídlištního charakteru, přír. č. materiálu  

v exp. Most 170/83, z dokumentace je k dispozici hlášení J. Klápštěho (č. j. 515/83) a seznam 

nálezů. 

       PRAVĚK, KNOVÍZSKÁ KULTURA a DOBA HRADIŠTNÍ. Kamenné artefakty, 

zlomky keramických nádob (přír. č. B 4/2001, i. č. AU 12–13).  

Literatura: BudinskĨ 2007, 105. 

 



55-6. Neznámá poloha 

A. Fond Bílina 

(1) Nález z roku 1919, nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova v roce 1924, bez nálezových 

okolností. 

       ENEOLIT.
1
 Kamenná sekerka (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 173-a/76, i. č. 

HK 3767, L 7),  

(2) Rudeho dar z 4. V. 1923, bez nálezových okolností. 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
2 
Bronzová sekerka (přír. č. B 173-1/76, i. č. HK 2926, L 1675).  

(3) Pawlowského dar z 15. VI. 1932, bez nálezových okolností. 

       ENEOLIT.
3
 Kamenná sekerka (přír. č. B 173-2/76, i. č. HK 8041, L 1116).  

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 131, zde předmět veden jako neolitický. – Muġka 1990, 59.        

2 Pleinerov§ 1966, 435. – BudinskĨ 1978, 131. – Muġka 1990, 59–60. 3 BudinskĨ 1978, 131. 

– Muġka 1990, 60. 

B. Fond Archeologický ústav 

Ojedinělý nález z roku 1960 během výkopových prací k zakotvení stožáru, bez bližších 

nálezových okolností převzala exp. v Mostě (přír. č. 13/61) z muzea v Bílině dne 15. V. 1961. 

Z dokumentace je k dispozici hlášení A. Beneše (č. j. 141/61).  

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU. Kamenný sekeromlat (přír. č. B 3/2001, i. č. 

AU 11), 

Literatura: KouteckĨ a kol. 1980, 105 (č. 26). – Dobeġ, BudinskĨ, Buchvaldek, Muġka 1991, 

100, obr. 29: Měrunice I, B. – BudinskĨ 2007, 105. 

 

56. MIROŠOVICE, č. o. Hrobčice 

56-1. Vpravo od silnice Mirošovice – Žichov, u sv. Antoníčka 

A. Fond Archeologikcé muzeum  

Sběr A. Rusó z 31. I. 2000 ve výhozu z jámy pro usazení sloupu elektrického vedení č. 27, 

zpráva A. Rusó z 27. IV. 2000.  

       NEOLIT až ENEOLIT. Zlomek štípané industrie (reg. č. 1/2000 převedeno na přír. č.        

B 161/2001, i. č. AM 189382).  

Literatura: Rus· 2003, 138 (č. 619). – BudinskĨ 2007, 42. 

56-2. Vlevo od silnice Mirošovice – Tvrdín 

A. Fond Archeologické muzeum  

Sběr A. Rusó z 9. II. 2000 ve výhozu z jámy pro usazení sloupu elektrického vedení č. 17, 

zpráva A. Rusó z 27. IV. 2000. Materiál sídlištního charakteru. 



       POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ. Zlomek keramické nádoby (reg. č. 3/2000 převedeno na 

přír. č. B 163/2001, i. č. AM 189383).  

Literatura: Rus· 2003, 137–138 (č. 618). – BudinskĨ 2007, 42. 

56-3. Poloha u silnice do Loun 

A. Fond Archeologické muzeum  

Povrchový sběr J. Petrlíka z 10. IX. 1978, dar z 9. II. 1985, materiál sídlištního charakteru. 

Zpráva J. Mušky z 10. II. 1985, nálezová zpráva z 10. V. 1988. 

        POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
1
 Zlomek keramické 

nádoby (přír. č. B 7/85, i. č. AM 113700). 

       PRAVĚK.
2
 Kamenný úštěp (přír. č. B 7/85, i. č. AM 113710). 

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
3
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 7/85, i. č.   

AM 113701– 113702). 

       POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ. 
4
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 7/85, i. č.  

AM 113703–113707). 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2.
5
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 7/85, i. č.  

AM 113708–113709). 

Literatura: 1 BudinskĨ a kol. 1989, 43. – BudinskĨ 1994a, 84; 1999, 338. – Waldhauser 2001, 

336, Mirošovice 1. 2 BudinskĨ a kol. 1989, 43. 3–4 BudinskĨ a kol. 1989, 43. – Rus· 1994, 

141. 5 BudinskĨ a kol. 1989, 43. 

56-4. Jihovýchodní okraj obce 

A. Fond Archeologické muzeum  

Sběr A. Rusó z 9. II. 2000 ve výhozu z jámy pro usazení sloupu elektrického vedení č. 12     

a z okolí této jámy, zpráva A. Rusó z 27. IV. 2000. Materiál sídlištního charakteru. 

       STŘEDNÍ a MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ, VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK, NOVOVĚK. 

Zlomky keramických nádob (reg. č. 2/2000 převedeno na přír. č. B 162/2001, i. č.              

AM 189384–189398).   

Literatura: Rus· 2003, 137 (č. 617). – BudinskĨ 2007, 42. 

56-5. Pod Hrobčickým lesem, poloha severovýchodně od obce 

A. Fond Archeologické muzeum    

Povrchový sběr M. Patrika z 28. X. a 1. XI.  1978, dar z 9. II. 1985, materiál sídlištního 

charakteru. Zpráva J. Mušky z 10. II. 1985, nálezová správa z 10. V. 1988. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA (?).
1
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 6/85, i. č.         

AM 113693–113695). 

       BYLANSKÁ KULTURA (?).
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 6/85, i. č.  



AM 113692). 

       POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
3
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 6/85, i. č.         

AM 113696–113699). 

Literatura: 1 BudinskĨ a kol.1989, 43. 2 Waldhauser 1981, 60. ï BudinskĨ 1986, 73; 1994a, 

84; 1999, 338. – BudinskĨ a kol. 1989, 43. 3 BudinskĨ a kol.1989, 43. – Rus· 1994, 141.  

56-6. Vrch Luhaj, poloha jihozápadně od obce 

A. Fond Archeologické muzeum  

Výzkum P. Pávka a J. Soboty ze začátku července 1974 a následný výzkum J. Mušky z 5. až  

26. VII. 1974, materiál zkompletován 19. III. 1987. Zpráv a J. Mušky z 19. III. 1987, 

nálezová zpráva z 4. VII. 1990. 

    BAALBERSKÁ FÁZE KULTURY S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY.
1
 Sídlištní objekt  

s destrukcí pece 1/74, části a zlomky keramických nádob, kusy křemence, zlomky mazanice  

a zvířecí kosti  (přír. č. 1/87, i. č. AM 145301–145531). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
2
 Mladší zásah do sídlištního objektu 1/74 

zkoumaný jako objekt 2/74, zlomky keramických nádob a zlomek mazanice (přír. č. B 2/87, i. 

č. AM 145532–145533). 

Literatura: 1 Muġka 1977. – Vel²mskĨ a kol. 1986, 172. – Smrģ 1991, 66 a d. – BudinskĨ a kol. 

1994, 46. – Z§potockĨ, Muġka 1994, 19–20, 23, obr. 12: 3, obr. 13: 13–15. 2 Muġka 1977. – 

Vel²mskĨ a kol. 1986, 172. – BudinskĨ a kol. 194, 46. 

56-7. Neznámá poloha 

A. Fond Bílina 

(1) Stolzův dar z 30. XI. 1921, bez nálezových okolností. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
1
 Kamenná sekerka (přír. č. B 174-1/76, i. č. 

HK 225, L 6),  

(2) Fröhlichův dar, bez nálezových okolností a data získání.  

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
2 
Kamenný sekeromlat (přír. č. B 174-2/76, 

i. č. HK 5113, L 130).  

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 132, zde předmět veden pouze jako eneolitický. – Muġka 1990, 

60. – Dobeġ, BudinskĨ, Buchvaldek, Muġka 1991, 100–101, obr. 29: Mirošovice I, B. 

2 BudinskĨ 1978, 132. – Muġka 1990, 60. – Dobeġ, BudinskĨ, Buchvaldek, Muġka 1991, 100 

až 101, obr. 29: Mirošovice I, A.  

 

 

 



57. MODLANY 

57-1. Důl König 

A. Fond Teplice S 

Dar ing. Rolleho z Modlan z 3. IV. 1906, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT. Část kamenné kopytovité sekerky (přír. č. B 58-1/73, i. č. HK 13510, K 4737). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 132. 

57-2. Kliemannův hliník 

A. Fond Teplice S 

(1) Nález získaný A. H. Fasslem 19. IV. 1909 pro jeho druhou soukromou sbírku, údajně ze 

sídlištního objektu. 

       PRAVĚK.
1
 Část kamenné těrky (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 58-a/73). 

(2) Nález získaný A. H. Fasslem 16. VI. 1909 pro jeho druhou soukromou sbírku, údajně ze 

sídlištního objektu. 

       NEOLIT.
2 
Část kamenné těrky (přír. č. B 58-2/73). 

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 132. 

57-3. Pole F. Eichlera 

A. Fond Teplice S 

První soukromá sbírka A. H. Fassla, materiál sídlištního charakteru nalezený v květnu 1897, 

bez bližších nálezových okolností. 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
1
 Zlomek keramické nádoby (přír. č.               

B 58-3/73). 

       KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.
2 
Zlomek keramické nádoby (přír. č.              

B 58-4/73). 

       NEOLIT.
3 
Kamenná štípaná industrie (přír. č. B 58-5/73. 

Literatura: 1–3 BudinskĨ 1978, 132–133. 

57-4. Pole H. Endische, poloha u cesty do Roudníků 

A. Fond Teplice S 

Nákup od J. Vaněčka z Modlan z 19. VI. 1902, materiál spíše sídlištního charakteru a výbava 

ze dvou rozrušených kostrových hrobů, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT.
1
 Kamenná čepel, kamenná těrka a kamenná kopytovitá sekerka (přír. č. B 58-8 

až 10/73, i. č. HK12215-2, HK12216 – K 4724 – ST 355, HK 12214 – K 4747 – ST 285), 

materiál sídlištního charakteru. 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
2 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 58-6, 

7/73, i. č. HK 12215-3, 12215-4), materiál sídlištního charakteru.. 



       KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY.
3 
Část kostěné nátepní destičky (přír. č.      

B 58-11/73, i. č. HK 12213, K 4746), ojedinělý nález. 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA  LATÉNSKÁ.
4
 Hliněný přeslen 

(JN 1, přír. č. B 58-12/73, i. č. HK 12215, K 4748). – Část skleněné perly s modrobílými očky 

(přír. č. B 58-19/73, i. č . HK 12212,  K4745), ze zásypu kostrových hrobů. 

       STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ.
5
 Bronzové vývalkovité kruhy, hladký bronzový kruh, 

švartnový kruh, bronzový náramek z ploché tyčinky a zlomky železného kruhu (přír. č.           

B 58-13 až 18/73, i. č. HK 12207–12212, K 4738–4744), z výbavy dvou rozrušených 

kostrových hrobů.  

Literatura: 1–3 BudinskĨ 1978, 133. 4 BudinskĨ 1978, 133; 1983, 15, tab. XII: 3; 1992, 12 až 

13, 45, tab. XXXIX: 14; 1994, 46, 54–55; 1999, 338. – Waldhauser 2001, 339, Modlany 2.  

5 Filip 1956, 366. – BudinskĨ 1978, 133; 1983, 15, tab. XII: 1–2, 4–7; 1992, 13; 1994, 54, 55; 

1999, 338. – Waldhauser, BudinskĨ a kol. 1999, 267, Modlany 1. – Waldhauser 2001, 339,  

Modlany 1. 

57-5. Okolí obce směrem k Soběchlebům 

A. Fond Teplice S 

Povrchový sběr A. H. Fassla z 18. VI. 1907 pro jeho druhou soukromou sbírku, materiál 

sídlištního charakteru. 

       NEOLIT (?).
1 
Část opracovaného kamene (přír. č. B 58-21/73). 

       KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.
2 
Zlomky keramických nádob (přír. č.      

B 58-20/73). 

       MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
3
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 58-22/73). 

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 133. 3 BudinskĨ 1978, 133. – Z§potockĨ 1978, 264, obr. 4: 13. 

57-6. Okolí obce, regulace potoka 

A. Fond Teplice S 

Přírůstek z roku 1902, bez bližších nálezových okolností. 

       ENEOLIT (?). Část keramické mísy (přír. č. B 58-33/73). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 133. 

57-7. Okolí obce 

A. Fond Teplice S 

(1) Nákup A. H. Fassla z 14. VI. 1900 od pana Hammera z Teplic pro jeho druhou soukromou 

sbírku, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT až ENEOLIT.
1
 Kamenné nástroje (předměty se nedochovaly, záznam přír. č.        

B 58-b/73). 



(2) Přírůstek do druhé soukromé sbírky A. H. Fassla z 27. VIII. 1900, bez bližších nálezových 

okolností.  

       PRAVĚK.
2 
Kamenné hladítko (přír. čř. B 58-23/73).  

(3) Dar A. Franze z Modlan z 4. I. 1906, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT.
3
 Kamenná kopytovitá sekerka (přír. č. B 58-24/73). –  Část kamenného 

kopytovitého sekeromlatu (přír. č. B 58-25/73). – Kamenná kopytovitá sekerka (přír. č.           

B 58-26/73, i. č. HK 13428, K 4751).   

       ENEOLIT.
4
 Část kamenného sekeromlatu (přír. č. B 58-27/73, i. č. HK 13429, K 4752).  

(4) Nákup od ing. Rolleho z 4. I. 1906, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT.
5 
Kamenný kopytovitý sekeromlat (přír. č. B 58-28/73, i. č. HK 13426, K 4749). 

– Kamenná kopytovitá sekerka (přír. č. B 58-29/73, i. č. HK 13427, K 4750, ST 287).  

(5) Kamenný nástroj získaný A. H. Faaslem 22. V. 1906 pro jeho druhou soukromou sbírku 

od A. Franze z Modlan, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT.
6
 Část kamenného kopytovitého sekeromlatu (přír. č. B 58-30/73). 

(6) Povrchový sběr A. H. Fassla pro jeho druhou soukromou sbírku z 28. IV. 1907, materiál 

sídlištního charakteru. 

       NEOLIT.
7
 Zlomky keramických nádob a kamenný úštěp (přír.č. B 58-31, 32/73). 

Literatura: 1–7 BudinskĨ 1978, 133. 

57-8. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

(1) První soukromá sbírka A. H. Fassla, dar učitele Hochelbera z roku 1897, materiál 

sídlištního charakteru, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT.
1
 Kamenná štípaná industrie (přír. č. B 58-37/73, i. č. K 4728–4736). 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
2  
Část keramické misky a zlomek další 

keramické nádoby (přír. č. B 58-34, 35/73, i. č. K 4725 – ST 589 – 196/43, K 4726 – ST 600 

– 195/43). 

       KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.
3
 Zlomek keramické nádoby (přír. č.         

B 58-36/73, K4727, 197/43). 

(2) První soukromá sbírka A. H. Fassla, kamenný nástroj získaný 7. VIII. 1897, bez bližších 

nálezových okolností. 

       NEOLIT.
4 
Plochá kamenná kopytovitá sekerka (přír. č. B 58-38/73).  

(3) Dar A. Franze z Modlan z roku 1917, bez nálezových okolností 

       NEOLIT.
5 
Část kamenné kopytovité sekerky a část z ploché kamenné kopytovité sekerky 

(přír. č. T 15-1, 2/65, i. č. AT 3612–3613).  



(4) Bez nálezových okolností a data získání. 

       NEOLIT.
6
 Kamenná čepel (přír. č. B 58-39/73). 

Literatura: 1–6 BudinskĨ 1978, 133. 

 

58. MOLDAVA (včetně k. ú. NOVÉ MĚSTO) 

58-1. Prostor lesního porostu 827 Z 3 

A. Fond Archeologický ústav – nepřevzatý materiál  

Pokračování výzkumu lokality v letech 1983–1987 (výzkum v letech 1977–1981 realizovala 

E. Černá z archeologického oddělení Okresního muzea v Chomutově). Dokončen byl výzkum 

areálu sklářské pece č. 1 a realizován výzkum areálů sklářských pecí č. 2 a 3. VRCHOLNÝ 

STŘEDOVĚK 2. 

Literatura: Ļern§ 1980; 1985; 1987a; 1989; 1989a. – Vel²mskĨ a kol, 1986, 211 (č. 748, 749). 

–  KŚiv§nek 1995, 488; 1995a, 284–285, obr. 1. – BudinskĨ 2007, 129.   

58-2. Prostor lesního porostu 827, poloha u hraničního potoka Hirschbach   

A. Fond Archeologický ústav – nepřevzatý materiál  

Výzkum destrukce malé pomocné sklářské pece v roce 1990 a sběry z průběhu dubna                 

a května 1993, VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2.   

Literatura: Ļern§ 1989a; 1995, 210; 1997. – KŚiv§nek 1995, 488; 1995a, 299, obr. 1; 1997. – 

BudinskĨ 2007, 129. 

58-3. Poloha severovýchodně od obce, u cesty z Nového města do Saska 

A. Fond Archeologický ústav – nepřevzatý materiál  

Povrchové sběry z průběhu roku 1990, VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2. 

Literatura: Ļern§ 1995, 210. – BudinskĨ 2007, 129. 

58-4. K. ú. Nové Město, poloha jihozápadně od Sklářského vrchu 

A. Fond Archeologický ústav – nepřevzatý materiál  

Výzkum areálu dvou sklářských pecí v letech 1988–1989, VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2.  

Literatura: Ļern§ 1992; 1999. – KŚiv§nek 1995, 488, 491–492, obr. 3; 1995a, 285, obr. 1, obr. 

2a, b. – BudinskĨ 2007, 129. 

58-5. K. ú. Nové Město, poloha jižně od Sklářského vrchu 

A. Fond Archeologický ústav – nepřevzatý materiál  

Průzkum sklářského výrobního areálu v roce 1989, sběry a geofyzikální měření, 

VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2.   

Literatura: Ļern§ 1992, 104. – KŚiv§nek 1995, 488, 494, 496, obr. 6; 1995a, 290–291, obr. 1, 

obr. 6. – BudinskĨ 2007, 129. 



58-6. K. ú. Nové Město, oloha u severního okraje novoměstských rašelinišť 

A. Fond Archeologický ústav – nepřevzatý materiál  

Průzkum z roku 1990 v souvislosti s hledáním sklářských výrobních areálů, sběry                    

a geodeticko–topografická a geofyzikální měření, VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2.   

Literatura: Ļern§ 1995a. – BudinskĨ 2007, 129. 

58-7. Středověká sklárna, bez bližšího určení polohy 

A. Fond Teplice N 

Povrchový sběr A. Kloučka, dar z roku 1971, bez nálezových okolností. Nálezová zpráva P. 

Budinského z prosince 1973. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2. Zlomky keramických nádob, struska a kamenné artefakty 

se zbytky skloviny (přír. č. T779/71,  i. č. AT 9607–9612).  

Litertura: Klouļek 1970. – BudinskĨ 1973, 16; 1978, 236.  

 

59. MOŠNOV, č. o. Bžany 

59-1. Neznámá poloha 

A. Fond Sobědruhy 

       Povrchový sběr z roku 1907, materiál sídlištního charakteru. Převod z muzea 

v Litoměřicích z 31. I. 1984, převzal J. Muška, zpráva P. Budinského z 6. VI. 2006, nálezová 

zpráva z 4. XII. 2007. 

       DOBA LATÉNSKÁ. Zlomky keramických nádob (přír. č. S 11/2006, i. č. AS 4337). 

 

60. MRZLICE, č. o. Hrobčice 

60-1. U cesty do Hrobčic, poloha západně od obce 

A. Fond Archeologické muzeum  

Povrchový sběr Z. Zouly z Bíliny, dar z roku 1981, materiál sídlištního charakteru. Zpráva J. 

Mušky z 9. VII. 1981. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
1
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 36/81). 

       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 36/81). 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
3 
Zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 36/81). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
4
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 36/81). 

Literatura: 1–2 Muġka 1983, 26. – BudinskĨ 1986, 73. 3 Muġka 1983, 26. – BudinskĨ 1986, 

73. – Rus·  1994, 141. 4 Muġka 1983, 26. – BudinskĨ 1986, 73. 



60-2. Poloha západně od obce 

A. Fond Archeologické muzeum  

Povrchový sběr J. Petrlíka z 8. XII. 1979, dar z 20. I. 1985, materiál sídlištního charakteru. 

Zpráva J. Mušky z 24. I. 1985, nálezová zpráv a z 30. III. 1988. 

       ENEOLIT (?).
1
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 2/85, i. č. AM 113581–113583. 

       KNOVÍZSKÁ KULTURA.
2
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 2/85, i. č.               

AM 113584–113589). 

       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
3 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 2/85, 

i. č. AM 113590–113595). 

Literatura: 1–2 BudinsdkĨ a kol. 1989, 44. 3 BudinsdkĨ a kol. 1989, 44. – Rus· 1994, 141.  

60-3. Poloha severně od obce 

A.  Fond Archeologický ústav 

Povrchový sběr J. Klápštěho ze dne 14. X. 1986. Přír. č. materiálu v exp. Most 379/86, 

z dokumentace je k dispozici pouze seznam nálezů.  

       PRAVĚK a DOBA HRADIŠTNÍ. Materiál sídlištního charakteru, zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 5/2001, i. č. AU 14),  

Litertura: BudinskĨ 2007, 105 

 

61. MUKOV 

61-1. Vrch Hradišťany, náhorní rovina 

A. Fond Teplice S 

(1) Soukromá sbírka R. Weinzierla, nález z 6. XII. 1882, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT.
1
 Část kamenné kopytovité sekerky (přír. č. B 27-1/73, i. č. W 333, K 9618). 

(2) Soukromá sbírka R. Weinzierla, nález z 18. XII. 1885, bez bližších nálezových okolností.   

      VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
2
 Železný mlat (předmět se nedochoval, záznam přír. č.  

B 27-a/73, i. č. W 525).  

(3) Povrchový sdběr A. H. Fassla z 6. V. 1914 pro jeho druhou soukromou sbírku, materiál 

sídlištního charakteru.  

       DOBA LATÉNSKÁ (?).
3
 Zlomky keramických nádob (předměty se nedochovaly, 

záznam přír. č. B 27-b/73). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1978, 134. 2 BudinskĨ 1978, 236. 3 BudinskĨ 1978, 134; 1992, 25; 

1999, 339. – Waldhauser 2001, 346, Mukov 1. 



B. Fond Teplice N 

Zjišťovací výzkum hradiśtě Z. Váňou a M. Šollem ze srpna 1951. Nálezová zpráva Z. Váni       

a M. Šolleho z 31. VIII. 1951. 

       MOHYLOVO – KNOVÍZSKÝ HORIZONT. Povrchový sběr a sonda I, zlomky 

keramických nádob a zlomek keramického cedníku (přír. č. T 349-1, 2/61, i. č. AT 3403 až 

3454). – Sonda II, zlomky keramických nádob (přír. č. T349-3/61, i. č. AT 3455–3469). – 

Sonda III, zlomky keramických  nádob a zlomek keramického cedníku (přír. č. T 349-4/61, i. 

č. AT 3470–3506). – Sonda IV, zlomky keramických nádob (přír. č. T 349-5/61, i. č AT 3507 

až 3535). 

Literatura: V§Ŕa 1951, 2; 1952a, 136; 1952b, 3. – Ġolle 1952. – BudinskĨ 1966, 9–10, 34–35; 

1978, 134. – Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 63. – Bouzek 1970, 140. – Sklen§Ś 1974, 

191. – Smrģ 1991, 66 a d; 1995, 54, obr. 7: B. – Ļtver§k, LutovskĨ, Slabiba, Smejtek 2003, 

207–209. – Jir§Ŕ a kol. 2008, 139.                 

C. Fond Bílina 

Steineckův dar, bez bližších nálezových okolností a data získání. 

       MOHYLOVÁ KULTURA. Bronzová sekerka (přír. č. 167-1/76, i. č. L 2019). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 134, zde předmět veden pod lokalitou Mukov - poloha neznámá. – 

Muġka 1990, 60. 

D. Fond Archeologické muzeum  

Povrchový sběr J. Waldhausera a P. Holodňáka na hradišti z 31. III. 1974, materiál sídlištního 

charakteru. Nálezová zpráva J. Waldhausera z 12. VI. 1975. 

       MOHYLOVO – KNOVÍZSKÝ HORIZONT. Zlomky keramických nádob (přír. č.           

B 11/74, i. č. AM 10239–10246).  

Literatura: Waldhauser 1976ï1977, 75; 1977. – BudinskĨ 1986, 73. 

61-2. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

Dar řídícího učitele Görga z Břežánek z 10. X. 1900, bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT. Část kamenné kopytovité sekerky (přír. š. B 28-1/73, i. č. HK 8730, K 3027). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 134. 

 

62. NECHVALICE, č. o. Bystřany  

62-1. Pískovna I dolu Petr a Pavel 

A.Fond Teplice S 

(1) Sběry dělníka Fischera z 20.–21. III. 1924 snad ze dvou rozrušených kostrových hrobů. 



       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
1 
Kamenné klíny, kamenný sekeromlat, 

zlomky keramických nádob a lidské kosti (přír. č. T 182-1 až 4/61, i. č. AT 3301 až 3311,     

B 18-1/74).
 

(2) Sběry dělníka Fischera z let 1925 až 1933, bez bližší identifikace, materiál sídlištního 

charakteru.   

       LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA).
2 
Zlomky keramických nádob, zvířecí roh a kosti 

(přír. č. B 18-9 až 11/74). 

(3) Sběry dělníka Fischera a R. Christena z 4. VIII. 1926 a z 7.– 8. VI. 1929, materiál bez 

bližší identifikace.  

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
3
 Zlomky keramických nádob, kamenný 

sekeromlat, kamenná čepelka a část parohu (přír. č. B 18-2 až 7/74), ze dvou rozrušených 

kostrových hrobů.  

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
4  

Zlomky 

keramických nádob (S 1, přír. č. B 18-8/74 , i. č. AT 72572–72573), materiál sídlištního 

charakteru.  

(4) Sběry dělníka Fischera z 9. IV. 1930, materiál sídlištního charakteru. 

       LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA).
5
 Zlomky keramických nádob, kamenné artefakty, 

 

kusy propálené a deformované mazanice, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 18-12 až 

16/74).  

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
6
 Zlomky 

keramických nádob, zlomky mazanice zvířecí kosti (S 2, přír. č. B 18-17 až 19/74, i. č.          

AT 72374–72589).  

(5) Sběr dělníka Fischera z průběhu roku 1930, materiál sídlištního charakteru.   

       LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA).
7 
Zlomky keramických nádob, zlomky mazanice, 

kamenné artefakty a zvířecí kosti (přír. č. B 18-20 až 23/74).   

(6) Sběr dělníka Fischera z rozrušeného kostrového hrobu. 

        KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU (?).
8  
Lidské kosti deponovány v Národním 

muzeu v Praze (záznam přír. č. B 18-a/74). 

(7) Sběry F. Hartmanna z 21. III. 1934, materiál sídlištního charakteru.  

              LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA).
9
 Soubor A,  zlomky keramických nádob, 

zlomek keramického cedníku, zlomek hliněného závaží, zlomky mazanice a zvířecí kosti 

(přír. č. B 18-24 až 30/74).  – Soubor B, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice  

a škváry, kamenné artefakty a zvířecí kosti (přír. č. B 18-31 až 34/74).  



       ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ.
10 
Zlomky keramických nádob, hliněné přesleny, zlomek 

lidské lebky a zvířecí kosti (S 3, přír. č. B 18-35 až 39/74, i. č. AT 72590–72610 zlomek 

lidské lebky deponován v antropologickém oddělení Národního muzeum v Praze, záznam 

přír. č. B 18-b/74). – Zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (S 4, přír. č. B 18-40, 41/74, 

i. č. AT 72611–72631). 

Literatura: 1 Buchvaldek 1967, 144. – BudinskĨ 1978, 135. – Buchvaldek, Cvrkov§, BudinskĨ 

1987, 128–129, obr. 7. – BudinskĨ, Muġka 1997, 31. 2 Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 73. 

ï BudinskĨ 1978, 135. – BudinskĨ, Muġka 1997, 32. ï Bouzek, KouteckĨ 2000, 76–77, Pl. 130: 

E. 3 Buchvaldek 1967, 144. – BudinskĨ 1978, 135. – Buchvaldek, Cvrkov§, BudinskĨ 1987, 

129, obr. 8: I, B. – BudinskĨ, Muġka 1997, 31. 4 BudinskĨ 1978, 135; 1992, 13, 45, tab. XLII: 

1; 1994, 46; 1999, 339. – BudinskĨ, Muġka 1998, 29. ï Waldhauser 2001, 353, Nechvalice 2. 

5 Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 73. – BudinskĨ 1978, 135. – BudinskĨ, Muġka 1997, 32. 

ï Bouzek, KouteckĨ 2000, 77, Pl. 130: F. 6 BudinskĨ 1978, 135; 1992, 13, 46, tab. XLII: 2–9; 

1994, 46; 1999, 339. – BudinskĨ, Muġka 1998, 29. – Waldhauser 2001, 353, Nechvalice 2.     

7 Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 73. – BudinskĨ 1978, 135–136. – BudinskĨ, Muġka 

1997, 32. – Bouzek, KouteckĨ 2000, 77, Pl. 130: G. 8 BudinskĨ 1978, 136. 9 Bouzek, 

KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 73. – BudinskĨ 1978, 135ï136. ï BudinskĨ, Muġka 1997, 31, zde 

část klasifikovaná jako kultura mohylová, 32. – Bouzek, KouteckĨ 2000, 77, Pl. 131: A, B.   

10  BudinskĨ 1978, 136; 1992, 13, 46–47, tab. XLIII: 1–12, XLIV: 1–8; 1994, 46; 1999, 339. 

ï BudinskĨ, Muġka 1998, 29. – Waldhauser 2001, 353, Nechvalice 2. 

62-2. Pískovna II dolu Petr a Pavel 

A. Fond Teplice S 

(1) Výzkum R. Christena a F. Hartmanna z 21. III. 1934.  

       LUŽICKÁ KULTURA (HaB až C).
1
 Kostrový hrob mladého jedince (orientace 

severovýchod–jihozápad, lebka k severovýchodu, hrobová jáma 185 x 85 až 90 cm) pod 

kamenným závalem, snad konstrukcí mohyly, vybavený pouze dvojicí náramků z masivního 

hladkého bronzového drátu (přír. č. T 182-5, 6/61, i. č. AT 3322–3321). – Poblíž závalu, na 

jihozápadní straně, byly nalezeny zbytky žárového hrobu, bronzová jehlice, čepel bronzového 

nože a dva bronzové nýty (přír. č. T 182-8 až 11/61, i. č. AT 3320, 3323–3325). – Ve zprávě 

R. Christena ještě zmínka o dvou malých keramických nádobkách, předměty jsou však 

nezvěstné nebo nebyly identifikovány  

(2) Žárový hrob odkrytý dělníkem Fischerem již v roce 1933 poblíž závalu na severovýchodní 

straně. 



       LUŽICKÁ KULTURA (HaB)?
2  
Spodní část nádoby a zbytky kremace zemřelého (přír. č. 

B 18-44, 45/74). 

(3) Poblíž kamenného závalu s kostrovým hrobem získali R. Christen a F. Hartmann 21. III. 

1934 ještě další materiál. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
3  
Zlomky keramické amfory a džbánku (část 

přír. č. T 182-7/6, i. č. AT 3314–3319), předměty funerálního charakteru.
 

       LUŽICKÁ KULTURA (HaB).
4 
Zlomky keramických nádob, kus mazanice a vzorky 

uhlíků (část přír. č. T 182/61, i. č. AT 3326–3329, přír. č. B 18-42, 43, 46 až 49/74), soubor 

materiálu sídlištního charakteru A. – Zlomky keramických nádob a drobné zvířecí kostičky 

(přír. č. B 18-50 až 52/74), soubor materiálu sídlištního charakteru B.  

Literatura: 1 Filip 1956, 367, kostrový hrob s otazníkem datován do doby laténské. ï 

BudinskĨ 1978, 136, zde n§lezy zaŚazeny ke kultuŚe mohylov®. ï Blaģek, Smejtek 1993, 43, 

Taf. 4: 54. – BudinskĨ, Muġka 1997, 32, zde nálezy zařazeny ke kultuře mohylové. ï

Waldhauser, BudinskĨ a kol. 1999, 268, Nechvalice 1, zde kostrový hrob datován s otazníkem 

do doby laténské. – Bouzek, KouteckĨ 2000, 76, Pl. 130: A, C. – Waldhauser 2001, 353, 

Nechvalice 1, kostrový hrob s otazníkem datován do doby laténské. 2 BudinskĨ 1978, 136, 

zde nálezy zařazeny ke kultuře mohylové. ï BudinskĨ, Muġka 1997, 32, zde nálezy zařazeny 

ke kultuře mohylové. ï Bouzek, KouteckĨ 2000, 77, Pl. 131: D. 3 Buchvaldek 1967, 144. – 

BudinskĨ 1978, 136, zde předměty zahrnuty do souboru materiálu sídlištního charakteru 

mohylové kultury. ï Buchvaldek, Cvrkov§, BudinskĨ 1987, 129, obr. 8 II, A. – BudinskĨ, 

Muġka 1997, 31. 4 Bouzek, KouteckĨ, NeustupnĨ 1966, 73. – BudinskĨ 1978, 136, zde nálezy 

zařazeny ke kultuře mohylové. ï BudinskĨ, Muġka 1997, 32, zde nálezy zařazeny ke kultuře 

mohylové. ï Bouzek, KouteckĨ 2000, 76–77, Pl. 130: B, 131: C.       

62-3. Pískovny I a II dolu Petr a Pavel 

A. Fond Teplice S 

Sběry dělníka Fischera na polykulturním nalezišti z let 1925 až 1933, bez bližší identifikace 

pískoven a celků.  

       PALEOLIT.
1
 Mineralizovaná kost diluviálního zvířete (přír. č. B 18-53/74).   

       ENEOLIT.
2
  Plochý kamenný klín (přír. č. B 18-54/74) a zlomky keramických nádob 

(přír. č. T 2535/69, i. č. AT 762–770), materiál sídlištního charakteru. 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA.
3
 Zlomky keramických nádob (přír. č. T 2534/69, i. č. AT 757 

až 761), materiál sídlištního charakteru.  

       LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaB),
4
 materiál sídlištního charakteru. Zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 2533/69, i. č. AT 728–756), soubor A. –  Zlomky keramických 



nádob, zlomky mazanice, část škeble a zvířecí zub (přír. č. B 18-55 až 58/74), soubor B. – 

Zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 18-59, 60/74), soubor C. –  Zlomky 

keramických nádob a zvířecí kosti  (přír. č. B 18-61 až 63/74), soubor D. –  Zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 18-64/74), soubor E. –  Zlomky keramických nádob  

a propálená hliněná forma (přír. č. B 18-65, 66/74), soubor F. 

       ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ. 
5  
Zlomky keramických nádob, zlomek bronzové tyčinky, 

zlomek železného předmětu, kus škváry, zlomky mazanice a zvířecí kosti (S 5, přír. č.             

T 182-12 až 14/61,  i. č. AT 3330–3358, přír. č. B 18-67 až 71/74, i. č. 72632–72654), 

materiál sídlištního charakteru. 

Literatura: 1–3 BudinskĨ 1978, 136. – BudinskĨ, Muġka 1997, 31. 4 Bouzek, KouteckĨ, 

NeustupnĨ 1966, 73. – BudinskĨ 1978, 136. – BudinskĨ, Muġka 1997, 32. – Bouzek, KouteckĨ 

2000, 76, Pl. 1390: D. 5 BudinskĨ 1978, 136; 1992, 13, 47, tab. XLIV: 9–17; 1994, 46; 1994a, 

84–85; 1999, 339. – BudinskĨ, Muġka 1998, 29. – Waldhauser 2001, 353, Nechvalice 2. 

62-4. U starých šachet dolu Petr a Pavel, severovýchodní část polohy 

A. Fond Archeologické muzeum 

(1) V průběhu května 1981 realizoval J. Muška se spolupracovníky teplického muzea Z. 

Dvořákem a M. Patrikem záchranný výzkum polykulturního naleziště, ničeného těžbou 

štěrkopísku pro výstavbu dálniční přípojky. Zpráva J. Mušky ze 6. II. 1982, nálezová zpráva 

z 26. III. 1982.  

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
1
  Objekt 2/81, zničený kostrový hrob, nález 

v druhotní poloze, zlomky snad z keramické amfory, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. 

B 2/82, i. č. AM 47464–47467). 

       LUŽICKÁ KULTURA (HaC–D1).
2
 Objekt 4/81, narušený objekt se zásobnicí, zlomky 

keramických nádob, část cedníkovité nádoby zvoncovitého tvaru, zlomky mazanice a zvířecí 

kosti (přír. č. B 4/82, i. č. AM 47487–47501). – Objekt 5/81, zásobní jáma, zlomky 

keramických nádob, části kamenných těrek, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 5/82, 

i. č. AM 47502–47523).  
 

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ.
3  
Objekt 1/81, zničený a odtěžený objekt sídlištního 

charakteru, zlomky keramických nádob, hliněný přeslen, zlomky hliněného závaží, část 

kamenné těrky, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 1/82, i. č. AM 47413–47439). –  

Objekt 3/81, zničený objekt sídlištního charakteru, zlomky keramických nádob a zlomky 

mazanice, mimo objekt jantarový korálek (přír. č. B 3/82, i. č. AM 47468–47486).   



(2) V průběhu dubna 1982 pokračovali J. Muška a spolupracovníci teplického muzea Z. 

Dvořák a M. Patrik v záchranném výzkumu polykulturního naleziště, ničeného těžbou 

štěrkopísku pro výstavbu dálniční přípojky. Zpráva J. Mušky ze 23. XII. 1982, nálezová  

zpráva z 30. VI. 1986.  

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
4
 Objekt 6-A/82, rozrušený kostrový hrob 

ženy, uložené ve skrčené poloze, z výbavy dochovány části amfory, pohárku, džbánku, dózy  

a vejčité nádoby, dále zlomky z dalších keramických nádob (přír. č. B 251/82,  i. č.              

AM 87306–87325, 111034–111036),  

       LUŽICKÁ KULTURA (fáze blíže neurčena).
5 
Objekt 6-B/82, spodní část žárového 

hrobu, spodek snad amforovité nádoby (přír. č. B 252/82, i. č.  111037–111042, fragment 

bronzového předmětu se nedochoval). – Objekt 6-C/82, spodní část žárového hrobu, spodek 

snad amforovité nádoby a pozůstatky kremace zemřelého (přír. č. B 253/82,  i. č. AM 111043                   

až 111048).  

Literatura: 1 BudinskĨ 1985. ï BudinskĨ a kol., 1989, 44–45. – BudinskĨ, Muġka 1997, 32 až 

33, 36, obr. 5. 2 BudinskĨ 1985; 1994, 46; 1994a, 84; 1999, 339. – BudinskĨ a kol., 1989, 44 

až 45. – BudinskĨ, Muġka 1998, 33, 37–38, obr. 4, obr. 5. 3 BudinskĨ 1985; 1994, 56; 1994a, 

89; 1999, 339. – BudinskĨ a kol. 1989, 44–45. – BudinskĨ, Muġka 1998, 31–33, obr. 8, obr. 9. 

ï Waldhauser 2001, 353, Nechvalice 2.  4 BudinskĨ 1985. – BudinskĨ a kol. 1989, 44–45. – 

BudinskĨ, Muġka 1997, 33, 36, obr. 4. 5 BudinskĨ 1985. – BudinskĨ a kol., 1989, 44–45. – 

BudinskĨ, Muġka 1997, 49–50, obr. 4. 

62-5. U starých šachet dolu Petr a Pavel, jihozápadní část polohy 

A. Fond Archeologické muzeum 

V průběhu května 1982 realizoval P. Budinský závěrečnou etapu záchranného výzkumu 

polykulturního naleziště, ničeného těžbou štěrkopísku pro výstavbu dálniční přípojky. Zpráva 

P. Budinského ze 14. VI. 1982, nálezová práva z 12. V. 1983.  

      ÚNĚTICKÁ KULTURA
1
 (mladší fáze s věteřovskými prvky). Zásobní jáma 10/82, 

zlomky keramických nádob, zlomky cedníků, přesleny z těl nádob, zlomek kamenné těrky, 

zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 11/82, i. č. AM 73307–73538). – Stopy povrchové 

kůlové stavby, kůlové jámy (prohlubně) 8, 9, 11, 13/82, několik zlomků keramických nádob, 

(přír. č. B 13 až 16/82, i. č. AM 73254–73272). – Půlkruhovitý zahloubený objekt 

s prohlubněmi a destrukcí hliněného pláště pícky 14/82, původně snad součást povrchové 

kůlové stavby, zlomky keramických nádob, hliněná plastika divokého prasete, zlomek 

cedníku, zlomky maznice a zvířecí kosti (přír. č. B 12/82, i. č. AM 73273–73306). – Soubor 



materiálu sídlištního charakteru, povrchový sběr, zlomky keramických nádob a zvířecí kosti 

(přír. č. B 17/82,  i. č. AM 73539–73560, 73574).  

       POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ.
2
  Mělká prohlubeň hruškovitého půdorysu 7/82, 

zlomky keramických nádob, zlomek hliněného závaží, část kamenného brousku, opracovaný 

zlomek parohu, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B9/82, i. č. AM 73203–73245). – 

Kulturní vrstva 12/82, zlomky keramických nádob, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č.   

B 10/82, i. č. AM 73246–73253). – Soubor materiálu sídlištního charakteru, povrchový  sběr, 

zlomky keramických nádob (přír. č. B 17/82, i. č. AM 73561–73573). 

Literatura: 1 BudinskĨ 1985. – BudinskĨ a kol., 1989, 45. – BudinskĨ, Muġka 1997, 36–38, 

45–49, obr. 6–12. 2 BudinskĨ 1985; 1994, 46; 1994a, 84; 1999, 339. – BudinskĨ a kol., 1989, 

45. – BudinskĨ, Muġka 1998, 38–39, 42, 44, obr. 6–7, 11–13. ï Waldhauser 2001, 353, 

Nechvalice 2.                   

 

63. NOVÁ VES, č. o. Teplice   

63-1. Návrší Ve Chvojkách (Wacholderberg), jižní svah 

A. Fond Teplice S 

(1) Kamenné nástroje získané A. H. Fasslem v roce 1892 pro jeho první soukromou sbírku.     

       NEOLIT.
1
 Kamenný kopytovitý klín (přír. č. B 26-1/74, i. č. K 4548).   

       ENEOLIT.
2 
Část plochého kamenného klínu se souměrně zbroušeným ostřím (přír. č.       

B 26-2/74, i. č. K 4549). 

(2) Materiál sídlištního charakteru ze sběrů, věnovaný v roce 1904 A. Mikuschkowitzem,  

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
3
 Zlomek keramické nádoby (přír. č.               

B 26-3/74, i. č. K 4547).  

       ENEOLIT.
4
 Část plochého kamenného klínu (přír. č. B 26-4/74, i. č. K 4545).

  

 
      MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.

 5  
Zlomek keramické nádoby (přír. č. B 26-5/74, i. č. 

K 4546).   

(3) Sběr věnovaný 24. II. 1909 A. Mikuschkowitzem. 

       NEOLIT až ENEOLIT 
6  
Kamenné úštěpy (přír. č. B 26-6,7/74, i. č. K 4541–4543,  

HK 14051/1-3, ST 848). 

Literatura: 1–4 BudinskĨ 1978, 168. 5 BudinskĨ 1978, 168. – Z§potockĨ 1978, 268, obr. 6: 10. 

6 BudinskĨ 1978, 168. 

63-2. Návrší Ve Chvojkách (Wacholderberg), jihozápadní svah 

A. Fond Teplice S 

Sběr A. Mikuschkowitze, dar z 24. II. 1909, bez bližších nálezových okolností. 



       NEOLIT až ENEOLIT. Kamenné úštěpy (přír. č. B 26-8/74, i. č. K 4537–4540,             

HK 13373).
 
 

Literatura: BudinskĨ 1978, 168. 

63-3. Návrší Ve Chvojkách (Wacholderberg), západní strana 

A. Fond Teplice S 

Přírůstek A. H. Fassla do jeho druhé soukromé sbírky získaný od pana Macha z Hudcova 7. 

XI. 1909. 

       NEOLIT až ENEOLIT. Kamenný klín (předmět se nedochoval, záznam přír. č.  

B 26-a/74). Literatura: BudinskĨ 1978, 168. 

63-4. Návrší Ve Chvojkách (Wacholderberg), okolí  

A. Fond Teplice S 

Přírůstek A. H. Fassla do jeho první soukromé sbírky, bez nálezových okolností. 

       NEOLIT. Kamenný klín se souměrně zbroušeným ostřím (přír. č. B 26-9/74, i. č. 

K 4529).  

Literatura: BudinskĨ 1978, 168. 

63-5. Pozemek F. Schustera 

A. Fond Teplice S 

Přírůstek A. H. Fassl do jeho druhé soukromé sbírky z 25. XI. 1910, bez bližších nálezových 

okolností. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK. Železná podkova (přír. č. B 14-1/73).  

 Literatura: BudinskĨ 1978, 236. 

63-6. Okolí obce 

A. Fond Teplice S 

Přírůstek A. H. Fassla získaný do jeho druhé soukromé sbírky z 19.IX. 1906, bez bližších 

nálezových okolností.  

       NEOLIT až ENEOLIT. Kamenný úštěp (přír. č. T 2516/69, i. č. AT 605).  

Literatura: BudinskĨ 1978, 159, zde nedopatřením předmět lokalizován do oblasti Stínadel 

v Teplicích. 

63-7. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

Přírůstek A. H. Fassla do jeho první soukromé sbírky, bez nálezových okolností. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU. Kamenný sekeromlat typu A (přír. č.           

B 14-2/74, i. č. K4483).  



Literatura: BudinskĨ 1978, 137. – Buchvaldek, Cvrkov§, BudinskĨ 1987, 129, obr. 10: Nová 

Ves I, A. 

B. Fond Duchcov 

Bez nálezových okolností. 

       NEOLIT. Část kamenného sekeromlatu (přír. č. B 151/85, staré i. č. snad 3769). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 137. – Rus· 1990, 54. 

 

64. NOVÉ DVORY, č. o. Bystřany 

64-1. Poloha u jihozápadního okraje obce, u nové silnice Teplice –Žalany 

A. Fond Archeologické muzeum  

Průzkum Z. Dvořáka a M. Patrika výkopu pro novou silnici Teplice – Žalany z roku 1983, dar 

z 23. X. 1984. Zpráva Z. Dvořáka z 4. IV. 1983, zpráva J. Mušky z 31. X. 1984, nálezová 

zpráva J. Mušky z 30. IX. 1987. 

       NEOLIT.
1 
Sběr z polohy B, zlomek kamenné sekerky (přír. č. B 13/84, i. č. AM 113560). 

       KULURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
2
 Sběr z profilu objektu 1/83, zlomky 

keramických nádob, kamenná štípaná industrie, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č.       

B 11/84, i. č. AM 113544–113556).  

       PRAVĚK.
3 
Sběr z polohy A, zlomky keramických nádob (přír. č. B 12/84, i. č.              

AM 113557–113559).   

Literatura: 1–3 BudinskĨ a kol. 1989, 45. 

64-2. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

(1) Nákup od pana Neumana dne 10. V. 1907, bez nálezových okolností.  

       NEOLIT až ENEOLIT.
1
 Soubor kamenné štípané industrie (přír. č. B 29-7, 8/73).   

       ENEOLIT.
2 
Hrubě opracovaná kamenná palice (přír. č. B 29-3/73, i.č. K 4652,              

HK 13697). – Část kamenného klínu se souměrně zbroušeným ostřím (přír.  č. B 29-5/73, i. č. 

HK 13696).  

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU.
3
 Hruběji opracovaný sekeromlat českého 

typu (přír. č. B 29-1/73, i. č. K 4650, HK 13694). – Plochý kamenný klín (přír. č. B 29-2/73, i. 

č. K 4651, HK 13695).  

       MOHYLOVÁ KULURA.
4
 Zlomky keramických nádob, materiál sídlištního charakteru 

(přír. č. B 29-6/73).  



       MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ, 
5
 materiál sídlištního charakteru. Zlomek 

keramické nádoby (přír. č. B 29-9/73). – Zlomek plochého kamenného brousku s otvorem 

(přír. č. B 29-10/73).   

(2) Nákup od pana Neumanna z 25. V. 1908, bez nálezových okolností. 

       PRAVĚK.
6 
Kamenné hladítko (přír. č. B 29-4/73, i. č. K 4653, HK 13862). 

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 137, zde vše určeno jako eneolit. 3 BudinskĨ 1978, 137, zde 

vše určeno jako eneolit. – Buchvaldek, Cvrkov§, BudinskĨ 1987, 129, obr. 9: Nové dvory I, A, 

B.  4  BudinskĨ 1978, 137, zde vše určeno jako eneolit. 5 Váňa  1977, 423. –   BudinskĨ 1978, 

137 . – Z§potockĨ 1978, 264. 6 BudinskĨ 1978, 137, zde určeno jako eneolit. 

 

65. OHNÍČ 

65-1. Pole F. Schuberta, p. č. 143 

A. Fond Teplice S 

Výzkum R. Weinzierla z 20. III. 1901. 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
1
 Kostrový hrob, části a zlomky keramických 

nádob a lidské kosterní pozůstatky (přír. č. B 68-1, 2/73, i. č. HK 10010, K 1083–1089). 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ, příměs ŠÁRECKÝ STUPEŇ  KULTURY 

S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
2
 Sídlištní jáma, zlomky keramických nádob (přír. č. B 68-3 až 

10, 12 až 18/68, i. č. HK 10018, K 5127–5133, 5135–5141, ST 480–483, 520–522, 524–525, 

593, 623, 635, 706,  275/43–286/43), část kamenné těrky (přír. č. B 68-11/73, i. č.                 

HK 10018, 5134), kostěná šídla, ploché kamenné kopytovité sekerky a hliněný amulet (přír. č.         

B 68-19 až 25/73, i. č. K 10011–10017, K 5151–5157, ST 293, 758).    

Literatura: 1 Filip 1948, 119. – V§Ŕa 1952, 23. – Stekl§ 1956, 704. – BudinskĨ 1978, 138. – 

Pleiner, Rybov§ a kol. 1978, 185. – Z§potock§ 1998, 184. – PavlŢ, Z§potock§ 2007, 84, obr. 

43: 27. 2 Vencl 1963, 100, 120, 127; 1963a, 62. – BudinskĨ 1978, 138. – Z§potock§ 1998, 

184. 

65-2. Schubertova pískovna 

A. Fond Teplice S 

(1) Materiál převážně sídlištního charakteru získaný A. Pobelem 10. V. 1901 od dělníků, bez 

bližších nálezových okolností. 

       PALEOLIT.
1
 Kost diluviálního zvířete /přír. č. B 68-28/73). 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
2 
Zlomky keramických nádob a zvířecí kosti 

(přír. č. B 68-26, 27/73). 



(2) Materiál sídlištního charakteru získaný A. Pobelem 11. VI. 1901 od dělníků, bez bližších 

nálezových okolností. 

       NEOLIT.
3
 Zlomky kamenných kopytovitých sekerek a kostěné šídlo (přír. č. B 68-30, 

31/73). 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
4 
Zlomky keramických nádob (přír. č.             

B 68-29/73). 

(3) Materiál sídlištního charakteru získaný A. Pobelem 22. II. 1902 od dělníků, bez bližších 

nálezových okolností. 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
5 
Zlomky keramických nádob (přír. č.              

B 68-32/73). 

Literatura: 1–5 BudinskĨ 1978, 138.   

65-3. Poloha u řeky Bíliny 

A. Fond Teplice S 

(1) Ojedinělý nález, údajně ze sídliště, nákup od pana Steinbocha z Ohníče z 31. VIII. 1902. 

       NEOLIT (?).
1
 Kostěné šídlo (přír. č. B 68-33/73, i. č. HK 12294, K 5158).  

(2) Povrchový sběr na narušeném sídlišti, dar E. Finka z Křemýže z 26. V. 1904 

       NEOLIT.
2
 Plochá kamenná kopytovitá sekerka (přír. č. B 68-34/73, í. č. HK 12946, 

K 5159, ST 294), kamenná čepelka a úštěp (přír. č. B 68-35, 36/73, i. č. HK 12947 – K5160, 

HK  12948 – K 5161 – ST 800), hliněný přeslen (přír. č. B 68-37/73, i. č. HK 12949, K 5162) 

a kostěná šídla (přír. č. B 68-38 až 41/73, i. č. HK 12950–2953, K 5163–5166, ST743).  

Literatura:1–2 BudinskĨ 1978, 138 

65-4. Okolí obce, poloha u vodovodu z Bíliny 

A. Fond Duchcov 

Bez bližších nálezových okolností, Hallwichova sbírka. 

       ÚNĚTICKÁ KULTURA. Plochá bronzová sekerka (přír. č. B 152-1/85, staré i. č. 1421). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 138. – Rus· 1990, 54. 

65-5. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

(1) Materiál sídlištního charakteru získaný 9. VII. 1901 bez bližších nálezových okolností. 

       DOBA HRADIŠTNÍ.
1  
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 68-42/73). 

(2) Kamenné nástroje, údajně ze sídliště, nákup z 18. VIII. 1901, bez bližších nálezových 

okolností. 

       NEOLIT.
2 
Kamenné kopytovité sekerky (přír. č. B 68-43, 44/73, i. č. HK 10079 – 

K 5149, ST 292). 



(3) Přírůstky z 27. X. 1901, materiál spíše sídlištního charakteru, bez bližších nálezových 

okolností. 

       NEOLIT.
3 
Kamenná štípaná industrie (přír. č. B 68-45/73 

(4) Přírůstky z 13. IV. 1902, materiál spíše sídlištního charakteru, bez bližších nálezových 

okolností. 

       NEOLIT.
4
 Plochá kamenná kopytovitá sekerka z zlomek další kamenné kopytovité 

sekerky (přír. č. B 68-46, 47/73). 

(5) Přírůstky z průběhu roku 1902, materiál spíše sídlištního charakteru, bez bližších 

nálezových okolností. 

      STŘEDNÍ až MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
5
 Zlomky keramických nádob, přír. č.  

T 1108-1 až 7/62, i. č. K 5142–5148, AT 126–132).  

(6) Dar ing. Göttinga z průběhu roku 1904, materiál spíše sídlištního charakteru, bez bližších 

nálezových okolností. 

       PALEOLIT.
6
 Kost diluviálního zvířete (přír. č. B 68-48/73). 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
7 
Zlomky keramických nádob (přír. č.             

B 68-49/73). 

(7) Nákup sbírky A. Plascheho z Duchcova z 20. XI. 1912, materiál spíše sídlištního 

charakteru, bez bližších nálezových okolností. 

       ENEOLIT.
8
 Ploché kamenné sekerky (přír. č. B 68-50, 51/73). 

(8) Přírůstky z 18. IX. 1916, dar K. Gastiegera, materiál spíše sídlištního charakteru, bez 

bližších nálezových okolností. 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
9
 Zlomky keramických nádob (přír. č               

B 68-52/73). 

(9) Přírůstky z 15. IX. 1923, nálezy snad ze srpna 1923, materiál spíše sídlištního charakteru, 

bez bližších nálezových okolností. 

       NEOLIT.
10

 Kamenný úštěp (přír. č. B 68-54/73) 

       KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
11

 Zlomky keramických nádob (přír. č.            

B 68-53/73).  

       KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY (?).
12

 Zlomky keramických nádob (přír. č. 

B 68-55/73). 

       MOHYLOVO – KNOVÍZSKÝ HORIZONT (?).
13 
Zlomky keramických nádob (přír. č.  

B 68-56/73). 

       DOBA HRADIŠTNÍ.
14 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 68-57/73). 

       OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY.
15

 Zvířecí kosti (přír. č. B 58/73). 



(10) Bez nálezových okolností a data získání. 

       KULURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.
16 
Ze střepového materiálu zrekonstruovaná 

velká bombovitá nádob (přír. č. 68-59/73, i. č. K 219, ST 578, 183/43). 

Literatura: 1–4 BudinskĨ 1978, 138–139. 5 V§Ŕa 1961, 475; 1977, 423. – BudinskĨ 1966a, 9; 

1978, 138–139. – Z§potockĨ 1978, 266, obr. 5: 19–29. – Rus· 1994, 141. 6–11 BudinskĨ 

1978, 138–139. 12 BudinskĨ 1978, 138–139. – Z§potockĨ 1996, 414–415, obr. 17: 1–7. – 

Z§potockĨ, Muġka 1999, 23, obr. 16: 1–7, 9–13. 13–16 BudinskĨ 1978, 138–139. 

B. Fond Bílina 

Güntherův dar z roku 1926, bez nálezových okolností. 

       KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROVOU. Kamenný sekeromlat (přír. č. B 178-1/76, i. 

č. HK 4694, L 1118). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 139, zde předmět veden pouze jako eneolitický. – Muġka 1990, 60. 

– Dobeġ, BudinskĨ, Buchvaldek, Muġka 1991, 101, obr. 29: Ohníč I, A. 

 

66. OLDŘICHOV, č. o. Jeníkov 

66-1. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice S 

Dar z roku 1928, bez bližích nálezových okolností. 

       NEOLIT až ENEOLIT. Kamenná sekerka (předmět se nedochoval, záznam přír. č.            

B 50-a/73). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 39. 

B. Fond Sobědruhy 

Ojedinělý nález, bez nálezových okolností. Převod z muzea v Litoměřicích z 31. I. 1984, 

převzal J. Muška, zpráva P. Budinského z 6. VI. 2006, nálezová zpráva z 4. XII. 2007.  

       ENEOLIT. Část kamenného klínu (přír. č. S 12/2006, i. č. AS 4338).  

 

67. OSEK 

67-1. Hrad Osek (Riesenburg) 

A. Fond Teplice S 

(1) Prvá soukromá sbírka A. H. Fassla, nálezy z 12. IV. 1887, bez bližších nálezových 

okolností. 

        VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1 a 2, NOVOVĚK.
1
 Zlomky  keramických nádob, zlomky 

keramických kachlů, zlomky keramických kahanů a zlomky keramických pokliček, kamenné 

artefakty, vzorky dřevěného uhlí, zlomky skleněných nádob, kamenné korálky, kostěné 



korálky, zlomky skla a mince (přír. č. B 69-1 až 9/73, i. č. AT 119538–119648, mince 

deponovaná v numismatické sbírce teplického muzea, záznam přír. č. B 69-b/73). 

(2) Sběr A. H. Fassla z 9. VI. 1907 pro jeho druhou soukromou sbírku, bez bližších 

nálezových okolností. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1 a 2, NOVOVĚK.
2 
Zlomky keramických nádob, zlomky 

keramických kachlů, část keramické pánve, bronzový knoflík a část dalšího bronzového 

knoflíku, železný kroužek, železný hřebík, část železné podkovy, zlomky železných 

předmětů, cihla a zlomek další cihly a kus omítky (přír. č. B 69-10 až 26/73, i. č. AT 119649 

až  119972). – Hliněné kuličky (přír. č. T 3525/69, i. č. AT 48483–48486).  

Literatura: 1–2 BudinskĨ 1978, 236. 

B. Fond Duchcov 

Předmět spíše sídlištního charakteru, získán bez bližších nálezových okolností H. Davidovou-

-Mayovou 10. IX. 1936 z muzea v Oseku. 

       DOBA LATÉNSKÁ. Uzavřený bronzový kruh z masivnější hladké tyčinky (přír. č. 

B153-1/85, i. č. AD1525, staré i. č. 1892).  

Literatura: Rus· 1990, 54. BudinskĨ 1999, 339; 2001, 30. – Waldhauser 2001, 374, Osek 1.  

C. Fond Archeologické muzeum  

(1) Povrchový sběr A. Rusó ve vnitřním areálu hradu z 21. IX. 1975, materiál sídlištního 

charakteru. Nálezová zpráva F. Gabriela z 24. II. 1978. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1.
1
 Zlomky keramických nádob a stavební keramiky, 

železný hřebík (přír. č. B 42/75, i. č. AM 29530–29541). 

(2) Povrchový sběr P. Plachého z Oseka na jižním a jihozápadním svahu, dar z 4. V. 1982, 

materiál sídlištního charakteru. Zpráva J. Mušky z 25. V. 1982, nálezová zpráva z 11. XII. 

1984. 

       ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
2
 Zlomky keramických nádob  (přír. č.     

B 8/82, i. č. AN 82420–82461).  

Literatura: 1 BudinskĨ 1986, 74. 2 BudinskĨ a kol. 1989, 45–46.  

D. Fond Archeologický ústav 

(1) Povrchový sběr B. Nechvátala na stráni pod hradem,  přír. č. materiálu v exp. Most 128/61 

(převzal jej dne 20. XI. 1961 A. Beneš), nálezová zpráva P. Brauna (č. j. 19/73).   

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2.
1 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 204/2000). 

(2) Povrchový sběr pánů Prokeše a Pietsche v areálu hradu ze dne 11. III. 1972. Materiál 

převzala exp. v Mostě (přír. č. 289/73) a dále postoupila ke zpracování do středověkého 

oddělení Archeologického ústavu v Praze, nálezová zpráva T. Durdíka (č. j. 52/73).   



       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2.
2 
Ze souboru nálezů převzata část hrncovité nádoby (přír. 

č. B 7/2001, i. č. AU 16). 

(3) Povrchový sběr p. Pietsche v areálu hradu ze dne 3. VI. 1973.  Přír. č. materiálu v exp. 

Most 297/72 (převzal P. Braun), z dokumentace je k dispozici hlášení J. Mušky (č. j. 804/75) 

a seznam nálezů.  

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK až NOVOVĚK.
3
  Zlomky keramických nádob, zlomky 

skleněných předmětů, části střešních tašek, zvířecí kosti (přír. č. B 8/2001, i. č. AU 17–21). 

(4) Povrchový sběr p. Plachého na svazích kolem hradu, materiál převzal ÚAPPSZČ v Mostě 

dne  7. IX. 1998, bez přírůstkového čísla. Z dokumentace je k dispozici pouze seznam nálezů 

a dodatečné hlášení J. Mušky z 1. II. 2001.  

       NEOLIT a ŠTÍTARSKÝ TYP KNOVÍZSKÉ KULTURY.
4 
 Materiál sídlištního 

charakteru, kamenná sekerka a brousek, zlomky keramických nádob, hliněný přeslen (přír. č. 

B 76/2001, i. č. AU 211–214). 

(5) Povrchový sběr P. Meduny a E. Hodačové poblíž zříceniny hradu na parcele domu č. p. 20 

z průběhu roku 1988 přír. č. materiálu v exp. Most 235/88-1 až 4. Z dokumentace je 

k dispozici hlášení P. Meduny (č. j. 1303/88) a seznam nálezů.  

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1 a 2.
5 
Zlomky keramických nádob, kovové předměty, 

kámen (přír. č. B 205/2000), 

Literatura: 1 KouteckĨ a kol. 1980, 160 (č. 63). – BudinskĨ 2007, 105. 2 BudinskĨ 2007, 105. 

3 Vel²mskĨ a kol. 1986, 226 (č. 802). – BudinskĨ 2007, 106. 4 BudinskĨ 2007, 106. 5 Meduna, 

Kl§pġtŊ 1992. – BudinskĨ 2007, 106. 

67-2. Klášter, panský dům 

A. Fond Archeologické muzeum  

Sběr A. Rusó z 25. II. 1994 v rýze související se stavebními pracemi z podzimu 1993. Zpráva 

A. Rusó z 5. IV. 1994, nálezová zpráva A. Rusó z 20. VII. 2001. Materiál převážně sídlištního 

charakteru z areálu sakrálního objektu. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1 a 2. Zlomky keramických nádob, kamenná kulička, část 

železné ostruhy, železná tyčinka, zvířecí a lidské kosti (reg. č. 1/94, i. č. AM 170360 až 

170367).  

Literatura: Rus· 1997a, 168 (č. 850). – BudinskĨ 2007, 42. 

67-3. Klášter, kaple kapitulní síně 

A. Fond Archeologické muzeum 

Průzkum A. Rusó z května 1987, realizován byl dozor a dokumentace při výkopových pracích 

v interiéru kaple. Nálezová zpráva A. Rusó z 3. I. 1990. 



       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1 a 2. Bez archeologických nálezů (č. j. 4/87).  

Literatura: BudinskĨ a kol. 1994, 46–47.  

68-4. Poloha u dolního nádraží ČSD 

A. Fond Archeologické muzeum   

(1) Povrchový sběr A. Rusó na hradišti či refugiu z 20. IX. 1975, materiál sídlištního 

charakteru. Nálezová zpráva F. Gabriela z 24. II. 1978. 

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK.
1 
Zlomky keramických nádob (přír. č. B 41/75, i. č.         

AM 29528–29529). 

(2) Sběr P. Plachého z Oseka na ploše hradiště či refugia (p. č. 529/1), dar z prosince 1986. 

Zpráva A. Rusó z 18. XII. 1986, nálezová zpráva z 3. I. 1990. 

       DOBA HRADIŠTNÍ.
2
 Zlomky keramických nádob (reg. č. 65/86, i. č. AM 123728). 

(3) Průzkum A. Rusó polohy severozápadně od valu areálu, pokládaného za hradiště či 

refugium z 28. III. 1987. Zpráva A. Rusó z 2. IV. 1987, nálezová zpráva z 3. I. 1990. 

        STARŠÍ, STŘEDNÍ, MLADŠÍ a POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ, VRCHOLNÝ 

STŘEDOVĚK 1.
3
 Zlomky keramických nádob (přír. č. B 24/87, i. č. AM 123729–123733).    

Literatura: 1 BudinskĨ 1986, 74. 2–3 BudinskĨ a kol. 1989, 46 – 47. – Rus· 1989, 127; 1994, 

131, 142.    

B. Fond Sobědruhy  

Průzkum A. Rusó z 14. IX. 1980 na poli severozápadně od valového tělesa, materiál 

sídlištního charakteru. Zpráva A. Rusó z 19. IX. 2001. 

       STŘEDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.
1
 Zlomky keramických nádob (přír. č. S 4/2002, i. č.     

AS 27–32).  

       VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2.
2
 Zlomek keramické nádoby (přír. č. S 4/2002, i. č.       

AS 26).  

Literatura: 1–2 Rus· 2003a, 169–170 (č. 735). – BudinskĨ 2007, 42.  

C. Fond Archeologický ústav 

Průzkum J. Klápštěho v období od 8. do 25. VII. 1975. Přír. č. materiálu v exp. Most 278/75, 

z dokumentace je k dispozici pouze hlášení J. Klápštěho (č. j. 839/75).  

       POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1. Řez valem 

v jihovýchodní části lokality, zlomky keramických nádob, železná podkova (přír. č.                

B 203/2000).  

Literatura: Vel²mskĨ a kol. 1986, 227 (č. 805). – BudinskĨ 2007, 105.   

 

 



67-5. Neznámá poloha 

A. Fond Teplice N 

Ojedinělý nález z 8. VI. 1954, dar K. Linharta. Nálezová zpráva P. Budinského z prosince 

1973. 

       NEOLIT. Kamenný kopytovitý sekeromlat (přír. č. T 825/70, i. č. AT 1737). 

Literatura: BudinskĨ 1978, 140. 

 

4b. 2 Rejstřík sbírkových předmětů podle období a kultur 

 

PALEOLIT 

Zvířecí kosti 

47. Ledvice. 47-8: B (2); 47-21: D. – 52. Lyskovice, č. o. Světec. 52-2: A. – 62. Nechvalice. 

62-3: A. – 65. Ohníč. 65-2: A (1); 65-5: A (6). 

 

NEOLIT (kultura blíže neurčena) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-2:A; 35-3: A; 35-10: A (1)-(2); 35-18: A (4); 35-21: A (1). –  

39. Košťany. 39-1: A. – 43. Kučlín , č. o. Hrobčice. 43-7: B (2)-(3). – 45. Lahošť. 45-18:  

A (1). – 47. Ledvice. 47-7: B; 47-12: B (2); 47-13: A (2). – 49. Liptice. 49-1: A (2); 49-5:  

A (1); 49-6: A; 49-8: A; 49-18: A (2)-(6); 49-19: A (1); 49-24: D. – 55. Měrunice. 55-1: A. – 

57. Modlany. 57-3: A; 57-4: A; 57-8: A (1). – 64. Nové Dvory, č. o. Bystřany. 64-1: A. –  

65. Ohníč. 65-2: A (2); 65-3: A (2)-(3)-(4); 65-5: A (9). 

Výšinné polohy   

61. Mukov. 61-1: A (1). – 67. Osek. 67-1: D (4). 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností. 

34. Jeníkov. 34-2: A; 34-5: A (2). – 35. Jenišův Újezd. 35-1: A (1); 35-6: A (1); 35-7:  

A (1) ; 35-9: A (4); 35-34: B (3). – 38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-5: A; 38-6: A; 38-10: 

A (2). – 40. Kozlíky, č. o. Bystřany. 40-2: A. – 41. Krupka. 41-7: A; 41-9: A; 41-10: A (1). –  

42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-7: B (1); 42-8: A; 42-12: A (3); 42-13: A (1). – 45. Lahošť.  

45-2:A; 45-5: A (1); 45-25: A (3)-(6); 45-25: A (4); 45-26: B (1)-(2). – 47. Ledvice. 47-21:  

A (3). – 49. Liptice. 49-9: A; 49-18: A (3); 49-20: A. – Lukov. 50-3: A. – 57. Modlany. 57-1: 

A; 57-2: A (2); 57-7: A (3)-(4)-(5)-(6); 57-8: A (2)-(3)-(4). – 61. Mukov. 61-2: A. – 63. Nová 

Ves, č. o. Teplice. 63-1: A (1); 63-4: A; 63-7: B. – 65. Ohníč. 65-3: A (1); 65-6: A (2). –  

67. Osek. 67-5: A. 



Kultura s keramikou lineární 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-10: A (1); 35-12: A (1); 35-17: B (3); 35-34: A (3). – 36. Kladruby.  

36-9: A. – 43. Kučlín, č. o. Hrobčice.  43-7: B (2)-(3). – 45. Lahošť. 45-26: C; 45-26: D. –  

47. Ledvice. 47-12: B (2); 47-13: A (2); 47-21: C (1); 47-21: D. – 49. Liptice. 49-1: A (3);  

49-2: A; 49-5: A (1); 49-6: A; 49-7: A; 49-15: A (1); 49-19:A (1); 49-19: B; 49-23: A. –  

57. Modlany. 57-3: A; 57-4: A; 57-8: A (1). – 64. Nové Dvory, č. o. Bystřany. 64-1: A. –  

65. Ohníč. 65-1: A; 65-2: A (1)-(2)-(3);  65-5: A (6)-(8)-(9)-(10).  

Hroby a materiál funerálního charakteru 

47. Ledvice. 47-5:A. – 65. Ohníč. 65-1: A. 

 

Šárecký stupeň kultury s keramikou lineární 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

65. Ohníč. 65-1: A. 

 

Kultura s keramikou vypíchanou 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-12: A (1); 35-17: B (3). – 39. Košťany. 39-1: A. – 45. Lahošť. 45-26:  

A (2). – 47. Ledvice. 47-12: B (2). – 49. Liptice. 49-1: A (2)-(3); 49-5: A (1); 49-6: A; 49-19: 

A (1). – 57. Modlany. 57-3: A; 57-5: A; 57-8: A (1). – 63. Nová Ves, č. o. Teplice. 63-1: 

A (2). 

Hroby a materiál funerálního charakteru 

49. Liptice. 49-1: A (3). 

 

Pozdní fáze kultury s keramikou vypíchanou 

Ojedinělý nález a předmět bez nálezových okolností 

35. Jenišův Újezd. 35-19: A (1). 

 

NEOLIT až ENEOLIT (období ani kultura blíže neurčeny) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

34. Jeníkov. 34-1: A (5). – 35. Jenišův Újezd. 35-6: A (17); 35-27: A. – 45. Lahošť. 45-1:  

A (2)-(4)-(5)-(6)-(7); 45-10: A; 45-18: A (2). – 47. Ledvice. 47-21: D. – 49. Liptice. 49-13:  

A (9). – 56. Mirošovice, č. o. Hrobčice. 56-1: A. – 63. Nová Ves, č. o. Teplice. 63-1: A (3); 

63-2: A; 63-6: A. – 64. Nové Dvory, č. o. Bystřany. 64-2:A (1).  



Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

35. Jenišův Újezd. 35-6: A (1); 35-34: A (3). – 37. Kocourkov, č. o. Jeníkov. 37-1: A. –  

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-6: A. – 39. Košťany. 39-2: A. – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 

42-4: A; 42-7: B (1); 42-13: D. – 45. Lahošť. 45-11: A; 45-15: B; 45-17: A; 45-25: A (2);  

45-26: A (1); 45-26: B (2); 45-26: D. – 47. Ledvice. 47-21: B (1). – 48. Lhenice, č. o. Bžany. 

48-2: A (1). – 49. Liptice. 49-24: A. – 50. Lukov. 50-5: A. – 52. Lyskovice, č. o. Světec.  

52-1:A. – 54. Maršov, č. o. Krupka. 54-1: A. – 57. Modlany. 57-7: A (1). – 63. Nová Ves,  

č. o. Teplice. 63-3: A. – 66. Oldřichov, č. o. Jeníkov. 66-1: A.  

 

ENEOLIT (kultura blíže neurčena) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-3: A; 35-5: A (4); 35-6: A (15). – 39. Košťany. 39-1: A. – 42. Křemýž, 

č. o. Ohníč. 42-6: A. – 43. Kučlín, č. o. Hrobčice. 43-7: B (2). – 44. Kvítkov, č. o. Modlany. 

44-1: A. – 45. Lahošť. 45-18: A (1)-(2). – 47. Ledvice. 47-21: D. – 49. Liptice. 49-1: A (2); 

49-5: A (1); 49-14: A (3); 49-15: A (1); 49-16: A; 49-21: B. – 55. Měrunice. 55-2: A. –  

60. Mrzlice, č. o. Hrobčice. 60-2: A. – 62. Nechvalice, č. o. Bystřany. 62-3: A. – 65. Ohníč. 

65-5: A (7). 

Hroby a materiál funerálního charakteru 

49. Liptice. 49-15: A (1). 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

35. Jenišův Újezd. 35-7: A (1); 35-8: A (2); 35-14: A; 35-20: A; 35-34: B (1)-(2). –  

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-6: A; 38-10: B. – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-1: A (3); 

42-3: A; 42-7: A (1); 42-13: A (3). – 43. Kučlín , č. o. Hrobčice. 43-1: A. – 45. Lahošť. 45-3: 

A; 45-5: A (2); 45-15: A (3)-(4)-(5); 45-17: A; 45-25: A (3); 45-26: A (4). – 46. Lbín, č. o. 

Lysec. 46-2: A. – 47. Ledvice. 47-1: A; 47-2: A; 47-6: A; 47-16: A; 47-21: A (1). –  

48. Lhenice, č. o. Bžany. 48-2: A (2). – 53. Malhostice, č. o. Rtyně nad Bílinou. 53-2: A. –  

55. Měrunice. 55-6: A (1)-(2). – 56. Modlany. 56-6: A. – 63. Nová Ves, č. o. Teplice. 63-1:  

A (1)-(2). – 64. Nové Dvory, č. o. Bystřany. 64-2: A (1). – 66. Oldřichov, č. o. Jeníkov. 66-1: 

B. 

 

Jordanovská kultura 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-12: A (1).  

 



Kultura s nálevkovitými poháry 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-7: A (2); 35-21: A (2). – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-7: B (2). –  

45. Lahošť. 45-23: A. – 49. Liptice. 49-6: A; 49-16: A; 49-19: A (1). – 65. 0hníč. 65-5: A (9). 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-3: A. – 45. Lahošť. 45-11: A; 45-25: A (3); 45-26: A (3)-(4). – 

47. Ledvice. 47-1: B. 

 

Baalberská fáze kultury s nálevkovitými poháry 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

56. Mirošovice, č. o. Hrobčice. 56-6: A. 

 

Řivnáčská kultura 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd.  35-25: A. – 43. Kučlín, č. o. Hrobčice. 43-7: B (3). – 49. Liptice. 49-1:  

A (3); 49-10: A. 

 

Mladší eneolit 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

45. Lahošť. 45-22: A. 

 

Kultura a s keramikou šňůrovou 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-12: A (2). – 49. Ledvice. 49-15: A (1).  

Hroby a materiál funerálního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-5: A (8)-(9)-(11); 35-6: A (2)-(3); 35-10: A (4); 35-34: B (3); 35-34: C; 

35-34: D. – 43. Kučlín, č. o. Hrobčice. 43-7: A. – 47. Ledvice. 47-7: A (2); 47-8; 47-11:  

A (3); 47-13: A (3); 47-14: A; 47-21: C (2)-(3); 47-21: D. – 49. Liptice. 49-15: A (1); 49-18: 

A (3); 49-24: D. – 53. Malhostice, č. o. Rtyně nad Bílinou. 53-1:A. – 62. Nechvalice, č. o. 

Bystřany. 62-1: A (1)-(3)-(6); 62-2: A (3); 62-4: A (1)-(2). 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-6: A; 38-7: A. – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-7: A (1); 

42-7: B (1)-(2); 42-12: A (2). – 43. Kučlín, č. o. Hrobčice. 43-1: A. – 45. Lahošť. 45-4:A;  



45-25: A (4); 45-26: B (2). – 47. Ledvice. 47-2: A; 47-7: A (3); 47-21: A (3). – 48. Lhenice, č. 

o. Bžany. 48-2: A (1). – 49.Liptice. 49-5: A (1); 49-18: A (1)-(2); 49-21: A. – 51. Lysec. 51-1: 

A. – 55. Měrunice. 55-6: B. – 56. Mirošovice, č. o. Hrobčice. 56-7: A (1)-(2). – 63. Nová Ves, 

č. o. Teplice. 63-7: A. – 64. Nové Dvory, č. o. Bystřany. 64-2: A (1). – 65. Ohníč. 65-5: B. 

 

Kultura se zvoncovitými poháry 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-12: A (2); 35-18: A (3). – 49. Liptice. 49-3: A (3)-(4)-(5); 49-15:  

A (1)-(2). 

Hroby a materiál funerálního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-30: A (1). – 47. Ledvice. 47-7: B; 47-13: A (1). – 49. Liptice. 49-15:  

A (1). 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

35. Jenišův Újezd. 35-34: A (1). – 45. Lahošť. 45-2: A; 45-25: A (3). – 57. Modlany. 57-4: A. 

 

DOBA BRONZOVÁ (kultura blíže neurčena) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

34. Jeníkov. 34-3: A. – 41. Krupka. 41-10: B. – 45. Lahošť. 45-18: A (1). – 47. Ledvice. 47-4: 

A (2); 47-21: D. – 49. Liptice. 49-15: A (1); 49-18: A (3); 49-24: D. 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

35. Jenišův Újezd. 35-6: A (4).  

 

Únětická kultura 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

34. Jeníkov. 34-3: A. – 35. Jenišův Újezd. 35-1: A (1); 35-6: A (3); 35-12: A (1)-(2); 35-22:  

A (3); 35-28: A (2). – 36. Kladruby. 36-2: A. – 38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-2: A. – 

41. Krupka. 41-5: A. – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-6: A; 42-7: B (1)-(2). – 45. Lahošť. 45-15: 

A (1); 45-26: D. – 47. Ledvice. 47-4:  A (2); 47-8: A; 47-21: D. – 49. Liptice. 49-1: A (2)-(3); 

49-13: A (8); 49-16: A; 49-17: A; 49-18: A (2)-(6)-(7); 49-19: A (1); 49-24:C. –  

62. Nechvalice, č. o. Bystřany. 62-3: A.  

Hroby a materiál funerálního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-5: A (10); 35-12: A (1)-(2); 35-28: A (1); 35-30: A (1). – 47. Ledvice 

47-9: A; 47-12: A (1). – 49. Liptice. 49-24: C. 



Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

35. Jenišův Újezd. 35-8: A (2); 35-12: A (2); 35-34: A (2); 35-34: B (3). – 42. Křemýž, č. o. 

Ohníč. 42-1: B; 42-13: D. – 45. Lahošť. 45-16: C; 45-25: A (3). – 47. Ledvice. 47-21: B (1); 

47-21: C (2). – 55. Měrunice. 55-6: A (2). – 65. Ohníč. 65-4: A. 

 

Mladší fáze únětické kultury s věteřovskými prvky 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

62. Nechvalice, č. o. Bystřany. 62-5: A. 

 

Mohylová kultura 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-7: B (2). – 45. Lahošť. 45-26: D. – 47. Ledvicee. 47-19: A;  

47-21: D. – 49. Liptice. 49-3: A (3); 49-14: A (3). – 64. Nové dvory, č. o. Bystřany. 64-2:  

A (1). 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-8: A (2). – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-11: A. –  

45. Lahošť. 45-1: A (1). – 50. Lukov. 50-7: A. 

 

Lužická kultura (fáze blíže neurčena) 

Hroby a materiál funerálního charakteru 

62. Nechvalice, č. o. Bystřany. 62-4: A (2). 

 

Lužická kultura (BrD – HaA) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

41. Krupka. 41-3: A (9); 41-9: A. – 62. Nechvalice, č. o. Bystřan y. 62-1:  

A (2)-(4)-(5)-(7); 62-3: A. 

Výšinná poloha 

41. Krupka. 41-2: A 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

35. Jenišův Újezd. 35-34: B (3). – 41. Krupka. 41-1: A. 

 

Mohylovo – knovízský horizont 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-7: B (2). – 65. Ohníč. 65-5: A. (9). 



Hradiště 

61. Mukov. 61-1: B; 61-1: C. 

 

Knovízská kultura 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-3: A; 35-9: A (5); 35-13: A (1)-(2)-(3); 35-13: B (3); 35-28: A (2). –  

36. Kladruby. 36-3: A; 36-4: A (1)-(3); 36-5: A; 36-7: A; 36-8: A. – 38. Kostomlaty pod 

Milešovkou. 38-4: A (1); 38-9: A. – 39. Košťany. 39-1: A. – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-1:  

A (1); 42-6: A; 42-7: A (4); 42-7: B (1)-(2); 42-13: B. – 45. Lahošť. 45-1: A (8); 45-9: A;  

45-10: A; 45-14: A; 45-18: A (1)-(2); 45-25: A (1)-(5). – 47. Ledvice. 47-12: A (2); 47-12:  

B (2); 47-15: A; 47-21: D. – 49. Liptice. 49-3: A (1)-(2)-(3)-(4); 49-5: A (1); 49-14: A (1)- 

-(2)-(3); 49-18: (1)-(2)-(3)-(4)-(5)-(6)-(7); 49-19: A (1)-(2); 49-19: B. – 50. Lukov. 50-4: A. –  

55. Měrunice. 55-12:A; 55-2: A; 55-3: A; 55-5: A. – 56. Mirošovice, č. o. Hrobčice. 56-5: A. 

– 60. Mrzlice, č. o. Hrobčice. 60-1: A; 60-2: A.   

Hroby a materiál funerálního charakteru 

36. Kladruby. 36-4: A (1)-(2). – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-7: A (3). – 43.Kučlín, č. o. 

Hrobčice. 43-4: A. – 49. Liptice. 49-24: C. – 51. Lysec. 51-3: A. 

Depoty 

45. Lahošť. 45-26: B (2). – 51. Lysec. 51-2: A. 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

34. Jeníkov. 34-5: A (1). – 35. Jenišův Újezd. 35-13: B (1). – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-13: 

D. – 45. Lahošť. 45-1: A (1); 45-15: A (2). 

 

Štítarský typ knovízské kultury 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-3: A; 35-13: A (1)-(3); 35-13: B (2); 35-22: A (3). – 38. Kostomlaty 

pod Milešovkou. 38-4: A (1)-(2). – 39. Košťany. 39-1: A. – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-7:  

B (2). – 45. Lahošť. 45-14: A; 45-15: A (1); 45-24: A. – 47. Ledvice. 47-11: A (1); 47-12:  

B (2). – 49. Liptice. 49-2: A; 49-3: A (1)-(2)-(3); 49-4: A (2); 49-5: A (1); 59-19: A (1);  

49-19:B. – 60. Mrzlice, č. o. Hrobčice. 60-1: A. 

Výšinné polohy 

67. Osek. 67-1: C (2); 67-1: D (4).  

Depot 

42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-13: C (1). 



Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

35. Jenišův Újezd. 35-8: A (1). – 46. Lbín, č. o. Lysec. 46-2: A. – 49. Liptice. 49-24: C. 

 

DOBA HALŠTATSKÁ (období ani kultura blíže neurčeny) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

49. Liptice. 49-14: A (3). 

 

Lužická kultura (HaB–C) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

62. Nechvalice, č. o. Bystřany. 62-2: A (3). 

Hroby a materiál funerálního charakteru 

62. Nechvalice, č . o. Bystřany. 62-2: A (1)-(2); 62-3: A. 

 

Lužická kultura (HaC–D1) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

62. Nechvalice, č. o. Bystřany. 62-4: A (1). 

 

Billendorfská kultura (HaC–D 1) 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

35. Jenišův Újezd. 35-34: B (3). 

 

Bylanská kultura (Ha C–D1) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-21: A (1). – 43. Kučlín, č. o. Hrobčice. 43-7: B (2). – 45. Lahošť. 45-7: 

A. – 49. Liptice. 49-18: A (3)-(5)-(6). – 56. Mirošovice, č. o. Hrobčice. 56-5: A. 

Hroby a materiál funerálního charakteru 

45. Lahošť. 45-1: A (1). – 47. Ledvice. 47-7: A (2). – 49. Liptice. 49-11: A; 49-12: A; 49-24: 

C. 

 

Pozdní doba halštatská (Ha D 2–3)  

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-1: A (1); 35-10: A (2); 35-17: B (3); 35-30: A (1); 35-34: A (3). –  

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-2: A. – 45. Lahošť. 45-7: A; 45-26: C. – 49. Liptice.  



49-6: A; 49-19: A (1). – 55. Měrunice. 55-1: A. – 57. Modlany. 57-4: A. – 62. Nechvalice, č. 

o. Bystřany. 62-4: A (1); 62-5: A.  

 

Pozdní doba halštatská až časná doba laténská (Ha D 3–LT A) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-18: A (1)-(4); 35-22: A (3); 35-28: A (1)-(2). – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 

42-13: B. – 43. Kučlín, č. o. Hrobčice. 43-7: B (1). – 45. Lahošť. 45-2:A; 45-11: B; 45-26: D. 

– 47. Ledvice. 47-4: A (1); 47-8: B (1); 47-11: A (3); 47-21: D. – Lhenice, č. o. Bžany. 48-1: 

A. – 49. Liptice. 49-24: B. – 56. Mirošovice, č. o. Hrobčice. 56-3:A. – 62. Nechvalice, č. o. 

Bystřany. 62-1: A (3)-(4).  

Hroby a materiál funerálního charakteru 

47. Ledvice. 47-7: A (1). 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

45. Lahošť. 45-16: A (11)-(12). 

 

Časná doba laténská (LT A) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-9: A (5); 35-18: A (2). – 45. Lahošť. 45-6: A. – 47. Ledvice. 47-11:  

A (2); 47-12: B (2); 47-15: A. – 62. Nechvalice, č. o. Bystřany. 62-1: A (7); 62-3: A. 

 

DOBA LATÉNSKÁ (LT B–D, fáze blíže neurčena) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-4: A; 35-15: A (4); 35-18: A (1)-(2)-(4); 35-29: A (1)-(2)-(3). –  

42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-13:D. – 43. Kučlín, č. o. Hrobčice. 43-9: A. – 45. Lahošť. 45-10: 

A; 45-18: A (1)-(2). – 47. Ledvice. 47-17: A; 47-21: E. – 49. Liptice. 49-8: A; 49-24: D. –  

56. Mošnov, č. o. Bžany. 56-1: A. 

Výšinná poloha 

61. Mukov. 61-1: A (3). – 67. Osek. 57-1: B. 

 

Starší dob a laténská (LT B) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

25. Jenišův Újezd. 35-21: A (1); 35-29: A (4). – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-7: B (1). –  

45. Lahošť. 45-13: A. – 55. Měrunice. 55-3: A. 



Hroby a materiál funerálního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-4: A; 35-5: A (1)-(2)-(3)-(4); 35-6: A (1)-(2)-(3)-(4)-(5)-(6)-(7)-(10)-  

-(11); 35-7 A (4); 35-8: A (3); 35-9: A (6)-(7); 35-28: A (1)-(2); 35-29: A (1)-(4); 35-33:  

A (1)-(2); 35-34: A (1)-(2). – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-1 A (2); 42-2: A; 42-12: A (1). – 

46. Lbín, č. o. Lysec. 46-1: A. – 47. Ledvice. 47-14: B; 47-20: A. – Modlany. 57-4: A. 

Depot votívního charakteru 

45. Lahošť. 45-16: A (1)-(2)-(3)-(4)-(5)-(6)-(7)-(8)-(9)-(10)-(11)-(12); 45-16: B (1)-(2);  

45-16: C; 45-16: D. 

 

Střední doba Laténská (LT C 1) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-22: A (1)-(3); 35-29: A (4). – 43. Kučlín , č. o. Hrobčice. 43-7: B (2). – 

47. Ledvice. 47-7: A (2); 47-10: A (1). 

Hroby a materiál funerálnáho charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-5: A (1)-(2)-(3)-(4); 35-6: A (1)-(2)-(3)-(4)-(5)-(6)-(7)-(10)-  

-(11); 35-7 A (4); 35-8: A (3); 35-28: A (1)-(2); 35-33: A (1)-(2); 35-34: A (1)-(2). –  

42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-1 A (2). 

 

Mladší doba laténská (LT C 2) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-5: A (1)-(4)-(5)-(7); 35-6: A (1)-(6)-(8)-(9)-(10)-(11)-(12)-(13)-(14)- 

-(15); 35-8: A (4); 35-9: A (1)-(2)-(3)-(4)-(9)-(10)-(11)-(13); 35-10: A (1); 35-16: A (2);  

35-22: A (1)-(3); 35-23: A. – 38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-4: A (1). – 43. Kučlín , č. o. 

Hrobčice. 43-7: B (2). – 45. Lahošť. 45-18: A (2). – 47. Ledvice. 47-7: A (2); 47-10: A (1). – 

49. Liptice. 49-6: A. 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností. 

47. Ledvice. 47-21: A (2). 

 

Pozdní doba laténská (LT D až časná doba římská A) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-5: A (1)-(4)-(5)-(7); 35-6: A (1)-(6)-(8)-(9)-(10)-(11)-(12)-(13)-(14)- 

-(15); 35-8: A (4); 35-9: A (1)-(2)-(3)-(4)-(9)-(10)-(11)-(13); 35-10: A (1); 35-12: A (1);  

35-16: A (2); 35-21: A (1). – 38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-4: A (1). – 45. Lahošť.  

45-18: A (1)-(2).  



Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

47. Ledvice. 47-21: A (2). 

 

DOBA ŘÍMSKÁ 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-1: A (2)-(4); 35-10: A (1)-(3)-(4); 35-11:A; 35-15: A (2)-(3); 35-21:  

A (1)-(2); 35-26: A (1); 35-28: A (2); 35-29: A (1)-(4); 35-30: A (1); 35-32: A (2). –  

43. Kučlín, č. o. Hrobčice. 43-7: B (2). – 45. Lahošť. 45-18: A (1); 45-26: D. – 49. Liptice. 

49-19: A (1). – 55. Měrunice. 55-1: A; 55-2: A. 

Hroby a materiál funerálního charakteru 

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-10: A (1). – 47. Ledvice. 47-7: A (2). 

Depot votívního charakteru (?) 

45. Lahošť. 45-16: A (4). 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

47. Ledv ice. 47-21: C (2); 47-21: D. – 49. Liptice. 49-24: C. – 50. Lukov. 50-7: A. 

 

DOBA STĚHOVÁNÍ NÁRODŮ 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-12: A (2). – 45. Lahošť. 45-18: A (1). 

 

PRAVĚK (období blíže neurčeno) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-3: A; 35-10: A (1)-(2); 35-12: A (1)-(2); 35-15: A (4); 35-17: B (1)-(3); 

35-21: A (2); 35-26: A (1); 35-27: A; 35-28: A (2); 35-29: A (3)-(4). – 38. Kostomlaty pod 

Milešovkou. 38-1: B; 38-2: A. – 41. Krupka. 41-8: B. – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-5: A (2); 

42-9: A. – 43. Kučlín, č. o. Hrobčice. 43-7: B (2). – 45. Lahošť. 45-8: A; 45-18: A (1)-(2);  

45-19: A; 45-21: A; 45-26: D. – 47. Ledvice. 47-4: A (2); 47-10: A (2). – 49. Liptice. 49-5:  

A (1); 49-6: A; 49-13: A (2); 49-15: A (1); 49-16: A; 49-18: A (6); 49-19: A (1). –  

55. Měrunice. 55-1: A; 55-3: A; 55-5: A. – 56. Mirošovice, č. o. Hrobčice. 56-3: A. –  

57. Modlany. 57-2: A (1). – 60. Mrzlice, č. o. Hrobčice. 60-3: A. – 64. Nové Dvory, č.  

o. Bystřany. 64-1: A. 

Výšinná poloha 

41. Krupka. 41-2: B. 



Hroby a materiál funerálního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-16: A (1). – 49. Liptice. 49-18: A (2). 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-10: A (4). – 57. Modlany. 57-7: A (2). – 64. Nové Dvory, 

č. o. Bystřany. 64-2: A (2). 

 

STARŠÍ PRAVĚK (neolit až únětická kultura doby bronzové, období ani kultura blíže 

neurčeny) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-10: A (1). – 45. Lahošť. 45-18: A (2). – 55. Měrunice. 55-1: A; 55-2: A. 

Hroby a materiál funerálního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-5: A (7). 

 

MLADŠÍ PRAVĚK (mohylová kultura doby bronzové až doba stěhování národů, 

období ani kultura blíže neurčeny) 

Sídliště a materiýál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-5: A (6); 35-21: A (1)  35-28: A (1). – 43. Kučlín, č. o. Hrobčice. 43-5: 

A; 43-7: B (2). – 45. Lahošť. 45-18: A (1). – 47. Ledvice. 47-34: A. – 55. Měrunice. 55-1: A; 

55-2: A; 55-3: A. 

 

PRAVĚK (období ani kulrura blíže neurčeny) až DOBA HRADIŠTNÍ (raný středověk 

1–4) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-10: A (1); 35-26: A (1); 35-28: A (1); 35-29: A (1)-(2)-(4); 35-30:  

A (1). 

 

PRAVĚK až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK (období ani kultura blíže neurčeny) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-11: A (1); 35-12: A (1); 35-15: A (1); 35-17: B (3); 35-26: A (1)-(2); 

35-28: A (1)-(2)-(3); 35-30: A (2); 35-31: A. – 45. Lahošť. 45-20: A. 

 

ČASNĚ SLOVANSKÉ OBDOBÍ (raný středověk 1) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-28: A (2)-(3); 35-29: A (3); 35-32: A (2). – 49. Liptice. 49-1: A (1). 



DOBA HRADIŠTNÍ (raný středověk 2–4, období blíže neurčeno) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

34. Jeníkov. 34-3: A. – 35. Jenišův Újezd. 35-1: A (2); 35-7: A (2); 35-10: A (1); 35-15:  

A (3); 35-16: A (3); 35-22: A (2); 35-23: A; 35-26: A (1); 35-27: A; 35-28: A (1)-(3); 35-29: 

A (1)-(2)-(3)-(4); 35: 30: A (1); 35-32: A (2). – 38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-9: A. – 

41. Krupka. 41-8: B. – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-5: A (2). – 43. Kučlím, č. o. Hrobčice.  

43-2: A; 43-3: A; 43-7: B (1). – 45. Lahošť. 45-10: A; 45-18: A (2); 45-21: A. – 48. Lhenice, 

č. o. Bžany. 48-1: A. – 49. Liptice. 49-5: A (1); 49-13: A (2)-(3)-(4); 49-14: A (3); 49-16: A. 

– 55. Měrunice. 55-1: A; 55-5: A. – 60. Mrzlice, č. o. Hrobčie. 60-3: A. – 65. Ohníč. 65-5:  

A (1)-(9). – 67. Osek. 67-4: A (2).  

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

34. Jeníkov. 34-1: A (9). 

DOBA HRADIŠTNÍ (raný středověk 2–4, období blíže neurčeno) až VRCHOLNÝ 

STŘEDOVĚK (období blíže neurčeno) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-17: B (2); 35-28: A (2); 35-29: A (1). – 38. Kostomlaty pod 

Milešovkou. 38-1: B. – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-7: A (2). – 43. Kučlín, č. o. Hrobčice.  

43-8: A. – 45. Lahošť. 45-10: A. – 51. Lysec. 51-3: A.   

 

STARŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ (raný středověk 2) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-27: A ; 35-28: A (1)-(2). – 43. Kučlín, č. o. Hrobčice. 43-7: B (2). –  

67. Osek. 67-4: A (3). 

  

STŘEDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ (raný středověk 3) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-24: A; 35-27: A; 35-28: A (1)-(2). – 38. Kostomlaty pod Milešovkou. 

38-1: B. – 43. Kučlín, č. o. Hrobčice. 43-7: B (2). – 49. Liptice. 49-5: A (1)-(2); 49-7: A;  

49-19: A (1); 49-22: A. – 56. Mirošovice, č. o. Hrobčice. 56-4: A. – 65. Ohníč. 65-5: A (5). –   

67. Osek. 67-4: A (3); 67-4: B. 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-13: D. – 47. Ledvice. 47-14: C. 

 

 



MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ (raný středověk 4) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

34. Jeníkov. 34-1: A (1)-(2)-(3)-(4)-(5)-(6)-(7)-(8); 34-3: A. – 35. Jenišův Újezd. 35-22:  

A (1); 35-27: A; 35-28: A (1)-(2)-(3); 35-32: A (1). – 36. Kladruby. 36-6: A. –  

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-1: B; 38-2: A. – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-5: A (1); 

42-9: A. – 43. Kučlín, č. o. Hrobčice. 43-7: B (2). – 49. Liptice. 49-4: A (1); 49-5: A (1)-(2); 

49-7: A; 49-13: A (5)-(7); 49-19: A (1); 49-19: B; 49-22: A. – 55. Měrunice. 55-4: A. –  

56. Mirošovice, č. o. Hrobčice. 56-3: A; 56-4: A. – 57. Modlany. 57-5: A. – 60. Mrzlice, č. o. 

Hrobčice. 60-1: A; 60-2: A. – 63. Nová Ves, č. o. Teplice. 63-1: A (2). – 64. Nové Dvory, č. 

o. Bystřany. 64-2: A (1). – 65. Ohníč. 65-5: A (5). – 67. Osek. 67-4: A (3). 

Hroby a materiál funerálního charakteru 

42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-9: A. 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-13: D. – 47. Ledvice. 47-14: C. 

 

MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ (raný středověk 4) až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 

(období blíže neurčeno) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-28: A (2). – 49. Liptice. 49-13: A (6). 

 

POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ (vrcholný středověk 1, 1. pol. 13. století) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

34. Jeníkov. 34-1: A (1)-(2)-(3)-(4)-(5)-(6)-(7)-(8). – 35. Jenišův Újezd. 35-11: A; 35-28:  

A (1)-(2); 35-32: A (1)-(2). 38. Kostromlaty pod Milešovkou. 38-1: B; 38-2: A. –  

41. Krupka. 41-1: A. – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-4: A (1); 42-6: A; 42-9: A. – 49. Liptice. 

49-10: A; 49-13: A (5)-(7). – 55. Měrunice. 55-4: A. – 56. Mirošovice, č. o. Hrobčice. 56-2: 

A; 56-3: A; 56-5: A. – 60. Mrzlice, č. o. Hrobčice. 60-1: A; 60-2: A. – 64. Nové Dvory, č. o. 

Bystřany. 64-2: A (1).  

Opevněný areál 

67. Osek. 67-4: A (3). 

Hroby a materiál funerálního charakteru 

42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-9: A. 

Mince 

45. Lahošť. 45-16: A (2). – 42. Křemýž, č. o. Ohníč, 42-9: A.  



POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ (vrcholný středověk 1, 1. pol. 13. století) až VRCHOLNÝ 

STŘEDOVĚK 1 (2. polovina 13. století) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-28: A (3). – 45. Lahošť. 45-18: A (2). 

Opevněný areál 

67. Osek. 67-4: C. 

 

POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ (vrcholný středověk 1, 1. pol. 13. století) až VRCHOLNÝ 

STŘEDOVĚK 2 (až začátek 16. století) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

50. Lukov. 50-1: A. 

 

VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK (2. polovona 13. století až začátek 16. století) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-6: A (15)-(17); 35-7: A (3); 35-11: A; 35-15: A (2); 35-17: A; 35-19:  

A (2); 35-26: A (1); 35-28: A (2). – 38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-9: A. – 41. Krupka. 

41-1: A; 41-8: A; 41-8:B. – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-10: A. – 53. Kučlín, č. o. Hrobčice. 

43-7: B (2). – 45. Lahošť. 45-8: A; 45-21: A; 45-26: D. – 47. Ledvice. 47-8: B (1); 47-12:  

B (2); 47-18: A. – 49. Liptice.49-5: A; 49-7: A. – 50. Lukov. 50-2: A; 50-6: A. –  

55. Měrunice. 55-2: A. – 56. Mirošovice. 56-4: A. – 63. Nová Ves, č. o. Teplice. 63-5: A. 

Výšinná poloha 

61. Mukov. 61-1: A (2). 

Opevněný areál 

67. Osek. 67-4: A (1). 

Hrad 

41. Krupka. 41-2: B; 41-2: C. 

Klášter 

41. Krupka. 41-5: A. 

Mince 

45. Lahošť. 45-21: A. 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-8: A (1)-(2). – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-1: A (3);  

42-13: C (2). 

 



VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1 (2. polovina 13. století) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

34. Jeníkov. 34-3: A. – 35. Jenišův Újezd. 35-32: A (1)-(2). – 38. Kostomlaty pod 

Milešovkou. 38-2: A.  

Opevněný areál 

67. Osek. 67-4: A (3). 

Hrad 

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-8: B. – 67. Osek. 67-1: A (1)-(2) ; 67-1: D (5). 

Kláštšter 

67. Osek. 67-2: A; 67-3: A. 

 

VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 2 (14. století až začátek 16. století)  

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

34. Jeníkov. 34-3: A. – 35. Jenišův Újezd. 35-32: A (1)-(2). – 49. Liptice. 49-5: A (1). –  

55. Měrunice. 55-4: A. – 56. Mirošovice, č. o. Hrobčice. 56-3 (A). 

Opevněný areál 

67. Osek. 67-4: B. 

Výrobní areál 

58. Moldava (včetně k. ú. Nové Město). 58-1: A; 58-2: A; 58-3: A; 58:4: A; 58-5: A; 58-6: A; 

58-7: A. 

Hrad 

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-8: B. – 67. Osek. 67-1: A (1).(2); 67-1: D (1)-(2)-(5). 

Zámek 

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-1: A; 38-1: B. 

Klášter 

41. Krupka. 41-3: A (1)-(2)-(3)-(4)-(5)-(6)-(7)-(8)-(9)-(10)-(11)-(12)-(13)-(14)-(15)-(16)- 

-(17); 41-4: A (1)-(2). – 67. Osek. 67-2: A; 67-3: A. 

Mince 

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-8: B. 

 

VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK až NOVOVĚK (od 2. poloviny 13. století až po 20. století) 

Sídliště a materiál sádlištního charakteru 

41. Krupka. 41-6: A; 41-10: A (2). – 43. Kučlín , č. o. Hrobčice. 43-6: A. – 47. Ledvice.  

47-21: D. – 55.  Měrunice. 55-1: A. 



Hrad 

67. Osek. 67-1: D (3). 

Mince 

67. Osek. 67-1: A (1). 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

45. Lahošť. 45-16: D. 

 

NOVOVĚK (od začátku 16. století až po 20. století 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

41. Krupka: 41-8: B. – 45. Lahošť. 45-8: A; 45-18: A (1)-(2); 45-21: A. – 56. Mirošovice, č. 

o. Hrobčice. 56-4: A. 

Hrad 

41. Krupka. 41-2: B; 41-2: C. 67. Osek. 67-1: A (1)-(2). 

Zámek 

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-1:A; 38-1: B. 

Klášter 

41. Krupka. 41-3: A (1)-(2)-(3)-(4)-(5)-(6)-(7)-(8)-(9)-(10)-(11)-(12)-(13)-(14)-(15)-(16)-(17); 

41-4: A (1)-(2).   

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

47. Ledvice. 47-21: B (2). 

 

NOVOVĚK 1 (od začátku 16. století až  1. polovina 17. století) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

34. Jeníkov. 34-3: A. – 38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-2: A; 38-3: A. 

Hrad 

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-8: B. 

Zámek 

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-1: B. 

 

NOVOVĚK 2 (2. polovona 17. století až 20. století) 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

34. Jeníkov. 34-3: A. – 38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-1: A; 38-1: B; 38-2:A; 38-3: A.  

Hrad 

38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-8: B. 



OBDOBÍ ani KULTURA NEURČENY 

Sídliště a materiál sídlištního charakteru 

34. Jeníkov. 34-3: A. – 35. Jenišův Újezd. 35-6: A (16)-(17); 35-7: A (5); 35-9: A (5); 35-16: 

A (4); 35-34: B (1). – 38. Kostomlaty pod Milešovkou. 38-10: A (3). – 40. Kozlíky, č. o. 

Bystřany. 40-1: A. – 41. Krupka. 41-1: A. – 42. Křemýž, č. o. Ohníč. 42-13: A (2); 42-13: D. 

– 43. Kučlín, č. o. Hrobčice. 43-7: B (1). – 45. Lahošť. 45-1: A (1); 45-3: A; 45-11: A; 45-26: 

A (3). – 47. Ledvice. 47-12: A (2); 47-21: D. – 49. Liptice. 49-15: A (1). – 55. Měrunice.  

55-2: A; 55-4: A. – 56. Mirošovice, č . o. Hrobčice. 56-6: A. – 60. Mrzlice, č. o. Hrobčice.  

60-1: A.   

Hroby a materiál funerálního charakteru 

35. Jenišův Újezd. 35-7: A (5); 35-9: A (8). – 36. Kladruby. 36-1: A. – 42. Křemýž, č. o. 

Ohníč. 42-7: B (1). – 45. Lahošť. 45-6: A; 45-26: B (2)-(3). – 47. Ledvice. 47-8: B (2); 47-12: 

B (1). – 65. Ohníč. 65-5: A (9). 

Ojedinělé nálezy a předměty bez nálezových okolností 

34. Jeníkov. 34-4: A. – 35. Jenišův Újezd. 35-9: A (12); 35-14: A. – 45. Lahošť. 45-1: A (3); 

45-12: A. – 47. Ledvice. 47-3: B; 47-12: B (2). – 48. Lhenice, č. o. Bžany. 48-2: A (1). 

 

4b. 3 LITERATURA  

 

Bartoġkov§, V. a kol. 2008: Duchcovský poklad v Lahošti. Duchcov.  

Beech, M.       1995: A Matter of Tate? Some Evidence for the Butchery of Horses, Dogs and Bears at  

                                 the La Tène Settlement of Jenišův Újezd.  In: J. Blažek, P. Meduna a kol., Arche- 

                                 ologické  výzkumy v severozápadních Čechách v letech 1983–1992, 165–170.                     

                                 Most.  

Beneġ, J.         1987:  Jenišův Újezd, okr. Teplice. Výzkumy 1984–1985, 70–71.  

   –                1987a: Liptice, okr. Teplice. Výzkumy 1984–1985, 111–112.   

   –                1987b: Das knovízer Gehöft in Liptice. In: Die Urnenfelderkulturen Mitteleuropas. Sym- 

                                 posium Liblice 21.–25. 10. 1985, 231–235. Praha.   

   –                  1989: Jenišův Újezd, okr. Teplice. Výzkumy 1986–1987, 68.    

   –                  1992: Jenišův Újezd, okr. Teplice. Výzkumy 1988/9, 50–51.    

   –                  1995: Deset  let  výzkumu  zemědělského  pravěku v povodí  Lomského a Loučenského  

                                 potoka v severozápadních Čechách (1983–1992). In: J. Blažek, P. Meduna a kol., 

                                 Archologické výzkumy v severozápadních Čechách v letech 1983–1992, 63–80.  

                                 Most.  

   –                1995a: Jenišův Újezd, okr. Teplice. Výzkumy 1990/2, 118.   



Beneġ, J., Blaģek, J. 1987: Jenišův Újezd, okr. Teplice. Výzkumy 1984–1985, 71.  

Beneġ, J., Meduna, P. 1989: Jenišův Újezd, okr. Teplice. Výzkumy 1986–1987, 68–69.   

Blaģek, J., Kotyza O. 1995: Archeologická sbírka Okresního vlastivědného muzea v Litoměřicích.  

                                 II. Fond Třebenice. Teplice. 

Blaģek, J., Smejtek, L. 1993: Die Bronzemesser in Nordwestböhmen. Beitrage zur Ur- und  

                                 Frühgeschichte Nordwesböhmens. Nordböhmische Bronzefunde 1. Band 1.  

                                  Praha. 

BorkovskĨ I. 1949/1950: Schönfeldská keramika v Čechách a na Moravě. Slavia Antiqua II, 123 až  

                                  144.  

Bouzek, J.       1958: Etážovité nádoby v Čechách. AR X, 345–348, 363–408. 

   –                  1970: Knovízská kultura v severozápadních Čechách. Sborník Severočeského muzea,  

                                 Historie 6, 137–166. Liberec.  

Bouzek, J., KouteckĨ, D. 1964: Knovízské zásobní jámy. AR XVI, 28–43. 

   ï    ï            2000: The Lausatian culture in Northwest Bohemia. Most, 

Bouzek, J., KouteckĨ, D., NeustupnĨ, E. 1966: Knovízské osídlení severozápadních Čech. Praha. 

Brniļ, Ģ.         1997: Jenišův Újezd, okr. Teplice, Výzkumy 1993–5, 83.  

BŚeŔ J.           1955: Černé (švartmové náramky v českém laténu. Sborník Národního muzea v Praze  

                                 IX, č. 1. 

Buben²k, J.     1979: Nový nález časně slovanské keramiky z Podkrušnohoří a otázka tzv. zdobeného   

                                 pražského typu. AR XXXI, 161–162.   

   ï                  1985: Jenišův Újezd, okr. Teplice. Výzkumy 1982–1983, 54.  

   –                  1997: Jenišův Újezd, okr. Teplice. Výzkumy 1993–5, 82–83.   

Buben²k, J., Vel²mskĨ, T. 1986: Archeologický výzkum polykulturní lokality u Jenišova Újezda, okr.  

                                 Teplice. In: T. Velímský a kol., Archeologické výzkumy v severozápadních  

                                 Čechách v letech 1973–1982, 42–49. Praha. 

BudinskĨ P.    1965: Prehistorické oddelenie Oblastního vlastivědného muzea v Teplicích.  

                                 Zprávy – Studie Oblastního vlastivědného muzea v Teplicích 1, 12–13,  

                                 obr. 1–2. 

   ï                  1966: Příspěvky k pravěku severozápadních Čech. Výzkumy a objevy teplického  

                                 muzea v kletech 1947–1965.  

   –                1966a: Dokončenie expozície praveku v Oblastnom vlastivednom múzeu v Tepliciach.  

                                  Zprávy – Studie Oblastního vlastivědného muzea v Tepliích 2, 3–14, obr. 1–4.     

   ï                  1968: Liptice, o. Teplice. – Malhostice, o. Teplice. BZO 6, 72, 76.  

   ï                  1969: Malé prírastky archeologického oddelenia teplického múzea v rokoch  

                                 1966 a 1968. Zprávy – Studie Oblastního vlastivědného muzea  

                                  v Teplicích 5/1969, Společenské vědy, 3–8.  

 



   –                   1970: Výskumy teplického múzea v rochoch 1947–1970. Zprývy – Studie  

                                  Oblastního vlastivědného muzea v Teplicích 6/1970. Společenské vědy,  

                                  35–40.    

    ï                1970a: Libkovice (Mariánské Radčice), Jenišův Újezd, Hostomice, významná   

                                  naleziště doby laténské v Podkrušnohoří. II. část, Jenišův Újezd. Teplice.  

    ï                  1973: Výzkumy a přírůstky archeologického oddělení teplického muzea v letech  

                                  1970–1971. Zprávy – Studie Oblastního vlastivědného muzea v Teplicích  

                                  9, Společenské vědy, 15–20, obr. 1–5.  

    ï                  1974: Výskum v západnej časti hostomickej tehelni v r. 1967–1969. AR  

                                  XXVI, 348–385, 425–432.  

   ï                   1978: Teplicko v pravěku II. Přehledné dějiny Teplicka 1/2. Teplice.  

   –                   1993: Keltské kostrové hroby z Podkrušnohoří ve sbírce teplického muzea. Teplice.  

   –                     1985: Nechvalice, o. Bystřany, okr. Teplice. Výzkumy 1982–1983, 112.  

   ï                     1986: Výzkumy a přírůstky archeologického odboru Krajského muzea v Teplicích    

                                    v letech 1972–1981. Teplice.  

   –                    1992: Mladohalštatský až časnělaténský sídlištní materiál z Podkrušnohoří  

                                    v archeologické sbírce teplického muzea (fond Teplice). Teplice. 

   –                     1994: Keltské kostrové hroby z Litoměřicka a z Lounska v archeologické sbírce  

                                    teplického muzea (fond Teplice). Teplice.  

   –                   1994a: Prameny k mladší a pozdní době halštatské a k době laténské     

                                   v archeologické sbírce teplického muzea, fond Archeologické muzeum.  

                                   In: P. Budinský a kol., 100 let archeologické práce teplického muzea   

                                   (1894–1994), 71–114. Teplice.   

   –                    1999: Výzkum prakeltské osady u Hostomice (okres Teplice) v letech 1970 až  

                                    1977. II. Vyhodnocení archeologických pramenů a závěr. Teplice. 

   –                    2001: Archeologuikcé prameny k mladší a pozdní době halštatské a k době laténské  

                                   ve sbírkách bývalých Městských muzeí v Bílině a v Duchcově. Teplice.   

   –                    2007: 33 let archeologické práce teplického muzea na zámku v Bílině.  

                                    Nejvýznamnější objevy z let 1971–2004. Teplice.  

BudinskĨ, P. a kol. 1989: Výzkumy a přírůstky archeologického odboru Krajského muzea  

                                    v Teplicích v letech 1982–1986. Teplice. 

   –   –               1994: 100 let archeologické práce teplického muzea (1894–1994). Teplice.  

BudinskĨ, P., Muġka, J. 1997: Archeologický výzkum polykulturního naleziště u Nechvalic  

                                    na Teplicku v letech 1981–1982. Osídlení od staršího pravěku až po časnou  

                                    dobu halštatskou. Zprávy a studie Regionálního muzea v Teplicích 21, 27 až 

                                    55.   

 



   –   –               1998:  Archeologický výzkum polykulturního naleziště u Nechvalic na Teplicku 

                                    v letech 1981–1982. Osídlení z pozdní doby halštatské až časné doby laténské.  

                                    Zprávy a studie Regionálního muzea v Teplicích 22, 23–55.     

BudinskĨ, P., Waldhauser, J. 2004: Druhé keltské pohřebiště z Radovesic (okres Teplice) v severozá- 

                                   padních Čechách. Teplice. 

Buchvaldek, M. 1957: Starší šňůrová keramika v Čechách. AR IX, 362–368, 377–401.  

   –                      1967: Die Schnurkeramik in Böhmen, Praha. 

Buchvaldek, M., Vel²mskĨ, T. 1987: Katalog šňůrové keramiky v Čechách II. Povodí Lomského potoka  

                                    na Bílinsku. In Praehistorica XIII, Varia archaeologica 4, 63–121. Praha. 

Buchvaldek, M., Cvrkov§, M., BudinskĨ, P. 1987: Katalog šňůrové keramiky v Čechách III. Ústecko      

                                    a Teplicko. Praehistorica XIII, Varia archaeologica 4, 124–147. Praha. 

Ļech, P.            1995: Sídlištní nálezy KŠK a únětické hroby z Jenišova Újezdu. In: J. Blažek, P.  

                                    Meduna a kol., Archeologické výzkumy v severozápadních Čechách v letech  

                                    1983–1992, 135–154. Most. 

   –                      1997: Jenišův Újezd, okr. Teplice. Výzkumy 1993–5, 83–84.   

Ļern§, E.           1980: Nejstarší doklady sklářské výroby v Krušných horách. Památky – Příroda –  

                                   Život 12/3, 84–89. Chomutov.  

   –                    1985: Moldava, okr. Teplice. Výzkumy 1982–1983, 105–106.   

   –                     1987: Jenišův Újezd, okr. Teplice. Výzkumy 1984–1985, 71.   

   –                    1987a: Moldava, okr. Teplice. Výzkumy 1984–1985, 127.   

   –                     1989: Moldava, okr. Teplice. Výzkumy 1986–1987, 117.  

ï                  1989a: Konfrontace výsledků geofyzikálních měření s archeologickým zjištěním na  

                                 zaniklých sklářských lokalitách. In: Geofyzika v archeologii a moderní  metody  

                                 teréního výzkumu a dokumentace. Sborník 6. celostátní konference  

                                 v Gottwaldově 1988, 67–77. Brno.  

   –                     1992: Nové Město, o. Moldava, okr. Teplice. Výzkumy 1988/9, 103–104.  

   –                      1995: Moldava, okr. Teplice. Výzkumy 1990/2, 210–211.   

   –                    1995a: Nové Město, o. Moldava, okr. Teplice. Výzkumy 1990/2, 222.   

   –                      1997: Moldava, okr. Teplice. Výzkumy 1993–5, 152.  

–                1999: Aplikace metody experimentu v archeologii a její přínos pro dějiny sklářské  

                                   výroby v období vrcholného středověku. In: P. Čech a kol., Archeologické  

                                    výzkumy v severozápadních Čechách v letech 1993–1997, 171–182. Most.  

Ļtver§k, V., LutovskĨ, M., Slabina M., Smejtek, L. 2003: Encyklopedie hrdišť v Čechách. Praha. 

Dobeġ, M.          1992: Kladruby, okr. Teplice. – Liptice, o. Duchcov, okr. Teplice. Výzkumy  

                                    1988/9, 58, 85.   

Dobeġ, M., BudinskĨ, P., Buchvaldek, M., Muġka, J. 1991: Katalog šňůrové keramiky v Čechách V.   

                                     Bílinsko. Praehistorica XVII, 75–145. Praha.  



Dobeġ, M., Rus· A., Buchvaldek M.: Katalog šňůrové keramiky v Čechách IV.  Duchcovsko.  

                                    Praehistorica XVII, 43–73. Praha.   

Drda P., Rybov§ A. 1998: Keltové v Čehách. Praha. 

Droberjar, E.    2002: Encyklopedie římské a germánské archeologie v Čechách a na Moravě. Praha. 

Ern®e, M.          1995: Sídlištní objekty z mladší doby římské v Jenišově Újezdě. In: J. Blažek, P.  

                                    Meduna a kol., Archeologické výzkumy v severozápadních Čechách v letech  

                                    1983–1992, 171–178. Most. 

   –                   1995a: Jenišův Újezd, okr. Teplice. Výzumy 1990/2, 117–118.  

Filip J.               1948: Pravěké Československo. Praha. 

    ï                      1956: Keltové ve střední Evropě. Praha. 

    –                     1959: Keltská civilisace a její dědictví. Praha.  

   –                     1966: Enzyklopädische Handbuch zur Ur- und Frügeschichte Europas 1 (a–k). Praha.  

   –                      1969: Enzyklopädische Handbuch zur Ur- und Frügeschichte Europas 2 (l–z). Praha. 

Filip J., Buchvaldek M., Sl§ma J. 1962: Evropský pravěk. Praha. 

Fridrichov§, M.  1969: Závěrečná fáze štítarského stupně. AR XXI, 355–379. 

Gabriel, F.        1981: Kostomlaty pod Milešovkou, okr. Teplice. Výzkumy 1976–1977, 61–62. 

H§jek, L.            1957: Knoflíky středoevropské skupiny zvoncovitých pohárů. PA XLVIII, 389–424. 

    ï                    1968: Kultura zvoncovitých pohárů v Čechách. Praha. 

Han§kov§, H., Stloukal, M., Muġka, J. 1977: Antropologické nálezy ze severozápadních Čech převzaté  

                                      ze starších fondů Krajského muzea v Teplicích. Sborník Národního muzea  

                                     v Praze, Řada B, svazek XXXIII/1977, č. 3–4, 159–266. Praha. 

Hn²zdov§, I.       1953: Osady a chaty únětického lidu v Čechách. AR V, 380–392.  

   –                   1953a: Únětická kulturní jáma s lebkou starce v Praze-Kobylisích. AR V, 737–740.  

  ï                      1954: Otázka věteřovských tvarů v české únětické kultuře. PA XLV, 193–218. 

HolodŔ§k P., Waldhauser J. 1984: Předduchcovský horizont (fáze LT. B1a) v Čechách. AR XXXVI,  

                                   31–48. 

Jir§Ŕ, L. a kol. 2008: Archeologie pravěkých Čech 5. Doba bronzová. Praha. 

Justov§, J.         1968:  Nálezové zprávy Archeologického ústavu ČSAV 1955–1964. Praha. 

Karasov§ Z.      2012: Duchcov (Dux), Taschechische Republik. In: Sievers, Urban, Ramsl a kol.   

                                    Lexikon zur keltischen Archäologie (A–K). Wien. 

Kl§pġtŊ, J.        1985: Liptice, okr. Teplice. Výzkumy 1982–1983, 88.   

   –                    1987: Kučlín, o. Hrobčice, okr. Teplice. Výzkumy 1984–1985, 96.   

   ï                    1994: Paměť krajiny středověkého Mostecka. Most.  

Klouļek, A.      1970: Moldavské lesní sklářské hutě. Zprávy – Studie Oblastního  

                                   vlastivědného muzea v Teplicích 6/1970. Přírodní vědy, 37–39.  

Km²nek, M.      1997: Křemýž, o. Ohníč, okr. Teplice. Výzkumy 1993–5, 114–115.  

KouteckĨ, D     1984: Knovízská zoomorfní nádobka z Liptic, okr. Teplice. AR XXXVI, 556–558.   



   –                    1987: Jenišúv Újezd, okr. Teplice. Výzkumy 1984–1985, 69–70.   

   –                  1987a: Liptice, okr. Teplice. Výzkumy 1984–1985, 111–112.   

   ï                    1988: Drobné pravěké nálezy z Jenišova Újezda, okr. Teplice, v roce 1984. AR XL, 

                                   193–198.  

   –                    1995: Jenišův Újezd, okr. Teplice. Výzkumy 1990/2, 117.   

    ï                   1997: Laténské a římské sídliště v Jenišově Újezdě, okr. Teplice. AR XLIX, 625  

                                až 633. 

KouteckĨ, D. a kol. 1980: Archeologické výzkumy v severozápadních Čechách v letech 1953–1972.  

                                    Praha. 

Kruta V.            1971: Le trésor de Duchcov. Dans les collections tschécoslovaques. Ústí nad Labem. 

KŚiv§nek, R.      1995: Příklady výsledků geofyziky při vyhledávání zaniklých středověkých  

                                    Sklářských  hutí v Krušných a Lužických horách. AR XLVII, 486–500. 

   –                   1995a:  Shrnutí výsledků geofyzikálních měření na místech zaniklých středověkých  

                                    sklá ren. In: J. Blažek, P. Meduna a kol., Archeologické výzkumy v severozá-  

                                    padních Čechách v letech 1983–1992, 279–308. Most.  

   –                     1997: Moldava, okr. Teplice. Výzkumy 1993–5, 152.   

   ï                     1998: Jenišův Újezd, okr. Teplice. Výzkumy 1996–7, 61–62.  

LutovskĨ, M.       2001: Encyklopedie slovanské archeologie v Čechách, na Moravě a ve Slezsku,  

                                    Praha.  

Maġek, N.           1960: Pět let výzkumů expositury v Mostě. AR XII, 248, 257–273, obr. 99. 

Meduna, P.        1989: Jenišův Újezd, okr. Teplice. Výzkumy 1986–1987, 69.  

   –                    1996: Archäologische Forschung im Raum des Klosterbesitzes von Ossegg. In:  

                                    Cisterciáci ve středověkém českém státě. Sborník kolokvia v Kutné Hoře,  

                                    193–204. Citeaux.  

   –                    1998: O chronologii raně středověké keramiky. AR L, 116–122.  

   –                    2002: Výzkum zaniklého klášterního dvora Hrnčíře, k. ú. Jenišův Újezd. In: P.  

                                   Čech, Z. Smrž a kol., Sborník Drahomíru Kouteckému. Příspěvky k pravěku   

                                   a rané době dějinné severozápadních Čech 9, 153–161. Most.  

 Meduna, P., Kl§pġtŊ, J. 1992: Hrad Osek, okr. Teplice. Výzkumy 1988/9, 43.  

Motykov§-Ġneidrov§, K. 1963: Počátky doby římské v Čechách. Praha. 

Muġka J.            1977: Mirošovice, o. Hrobčice, okr. Teplice, Výzkumy 1974, 117–118. 

   –                     1983: Měrunice, okr. Teplice. – Mrzlice, okr. Teplice. In: Archeologický výzkum  

                                    v severních Čechách v roce 1981. Katalog přírůstků severočeských pracovišť,  

                                    24, 26. Teplice. 

    ï                      1990: Archeologická sbírka bývalého Městského muzea v Bílině. Teplice. 

NeustupnĨ E. a.J. 1960: Nástin pravěkých dějin Československa. Sborník Národního muzea v Praze  

                                    XIV, č. 3–5. 



NeustupnĨ E. a kol. 2008: Archeologie pravěkých Čech. Eneolit. Peraha. 

NeustupnĨ J. a kol. 1960: Pravěk Československa. Praha. 

PavlŢ I., Z§potock§ M. 2007: Archeologie pravěkýžch Čech 3. Neolit. Praha. 

Petrl²k J., Z§potockĨ M. 1992: Horka u Kučlína, okr. Teplice. Nové pravěké výšinné sídliště  

                                   v Podkrušnohoří. AR XLLIV, 10–28.  

Pleiner, R.          1952: Problém druhotného zpracování vytaveného železa v pravěku. AR IV, 511–519. 

   ï                     1958: Základy slovanského železářského hutnictví v českých zemích. Praha. 

Pleiner R., Rybov§ A. 1978: Pravěké dějiny Čech. Praha. 

Pleinerov§, I.    1958: Poznámky k časovému zařazení nových nálezů středodunajské mohylové  

                                    kultury. PA XLIX, 58–65.    

   ï                     1965: Vztahy Moravy a Čech v mladém období únětické kultury. In Archeologické   

                                    studijní materiály II, 53–55. Praha. 

   –                     1966:  Únětická kultura v oblasti Krušných hor a v jejím sousedství I. PA LVII, 339 až  

                                     458. 

Plesl, E.              1960: Vztahy severočeské sídelní oblasti k Sasku v mladší době halštatské. PA LI,  

                                     539–560.    

   ï                        1965: Otázky středobronzového osídlení v severozápadních Čechách. PA LVI, 457   

                                      až  512. 

Rus·, A.             1989: Osek, okr. Teplice. Výzkumy 1986–1987, 127.                  

    ï                  1990: Archeologická sbírka bývalého Městského muzea v Duchcově.    

                                  Teplice. 

    ï                     1994: Prameny k ranému a vrcholnému středověku. In: P. Budinský a kol., 100  let  

                                     archeologické práce teplického muzea (1894–1994), 115–184. Teplice. 

    ï                    1995: Lahošť, okr. Teplice. Výzkumy 1990/2, 164.  

    –                    1997: Kostomlaty pod Milešovkou, okr. Teplice. – Osek, okr. Teplice.  Výzkumy  

                                    1993–1995, 108, 168.    

    ï                     2003: Mirošovice, okr. Teplice. Výzkumy 2000, 137–138.  

    ï                   2003a: Jeníkov, okr. Teplice. – Osek, okr. Teplice. Výzkumy 2001, 92–93, 169–170.    

   ï                      2004: Kladruby, okr. Teplice. – Kostomlaty pod Milešovkou, okr. Teplice.  

                                     Výzkumy 2002, 104, 111.      

Rypka, L.           2011: Lahošť, okr. Teplice. – Měrunice, okr. Teplice. Výzkumy 2008, 135–136, 165. 

SakaŚ V.            1961: Spony s cibulovitými knoflíky ve střední Evropě, PA LVII, 604–648. 

   ï                     1970: Roman Imports in Bohemia. Praha. 

Salaļ, V.            1990: Vývoj a struktura halštatského a laténského železářství v Podkrušnohoří ve  

                                     světle nových nálezů. PA LXXXI, 208–232.  

   ï                      2012: Jenišův Újezd, Tschechische Republik. In: Sievers, Urban, Ramsl a kol.   

                                     Lexikon zur keltischen Archäologie (A–K). Wien. 



Salaļ V. a kol.    2008: Archeologie pravěkých Čech. Doba římská a stěhování národů. Praha.  

Sklen§Ś K.          1974: Památky pravěku na území ČSSR. Praha. 

   ï                    1974a: Učenci a pohané. Praha. 

Sl§ma J.             1966: Československá literatura o slovanských starožitnostech za léta 1945–1961.  

                                     Praha. 

Smrģ Z.              1991: Výšinné lokality mladší doby kamenné až raného středověku v severozápadních   

                                    Čechách. AR XLIII, 63–89, 177–170. 

   ï                     1995: Höhenlokalitäten der Knovízer Kultur in NW Böhmen. PA LXXXVI, 38–80.  

Soukup,        M. 2011: Krupka, okr. Teplice. Výzkumy 2008, 129. 

Stekl§, M.            1956: Pohřby lidu s volutovou a vypíchanou keramikou. AR VIII, 697–723. 

Svoboda, B.       1965: Čechy v době stěhování národů. Praha. 

SĨkorov§ J.        2002: Obydlí v mladší a pozdní době bronzové v českých zemích. In: P. Čech, Z.  

                                     Smrž a kol., Sborník Drahomíru Kouteckému, 257–264. Most.   

Ġolle M.             1952: Knovízské hradiště Hradišťany u Bíliny. AR IV, 483–485, 498–499. 

Turek, J.              1995: Sídlištní nálezy kultury se šňůrovou keranmikou v Čechách. Otázka  

                                     charakteru hospodářství v závěru eneolitu. AR XLVII, 91–101. 

    ï                   1995a: Nálezy z období zvoncovitých pohárů v povodí řeky Bíliny v severozápadních  

                                     Čechách. In: J. Blažek, O. Meduna, Archeologické výzkumy  

                                     v severozápadních Čechách v letech 1983–1992, 123–134. Most.  

V§Ŕa, Z.             1951: Archeologické výzkumy. Věstník Krajského muzea v Teplicích 3, 1–2.                 

   ï                      1952: Pravěk Ústeckého kraje. Ústí nad Labem.            

   ï                    1952a: Výstava „Archeologickíé výzkumy a objevy Krajského muzea  

                                     v Teplicách v r. 1950–1951“. AR IV, 136, 148.   

   ï                    1952b: Nové archeologické výzkumy v r. 1951. Věstník Krajského muzea  

                                     v Teplicích 5, 3–4.  

   ï                      1961: Slovanská keramika zabrušanského typu v severozápadních Čechách. PA LII,  

                                     465–476. 

   ï                       1977: Bílina a Staré Bělsko. PA LXVII, 394–432. 

T. Vel²mskĨ a kol. 1979: Archeologie a uhlí. Most. 

– ï               1986: Archeologické výzkumy v severozápadních Čechách v letech 1973–1982.                                   

                                     Praha. 

Vencl, S.            1960: Kamenné nástroje prvních zemědělců ve střední Evropě. Sborník Národního  

                                     muzea XIV, Řada A – Historie, č. ½. 

   ï                      1963: Studie o šáreckém typu. Sborník Národního muzea v Praze XV, č. 3.  

   ï                    1963a: Příspěvek k poznání východočeské skupiny šáreckého stupně keramiky  

                                     volutové. Práce muzea v Hradci Králové V, Serie B: Vědy společenské, 3–63.  

Venclov§ N. a kol. 2008: Archeologie pravěkých Čech 7. Doba laténská. Praha. 



Waldhauser J.   1973: Některé archeologické přírůstky teplického muzea z let 1972–1973. Zprávy –  

                                    Studie Oblastního vlastivědného muzea v Teplicích 9, Společenské vědy, 25 až  

                                    33.  

   ï                     1975: Kostomlaty pod Milešovkou, okr. Teplice. – Kučlín, o. Hrobčice, okr. Teplice. 

                                     Výzkumy 1973, 68, 75.    

    ï                    1976: Topographie der keltischen Besiedlung im Erzgebirgsvorland. AR XXVIII, 294       

                                    až 314.  

   –           1976ï1977: Přehled archeologických výzkumů teplického muzea v letech 1972–1975.  

                                     Zprávy – Studie Krajského muzea v Teplicích 12, 73–80.  

   ï                      1977: Mukov, okr. Teplice. Výzkumy 1974, 128.   

   ï                    1977a: Zu den keltischen Gräberfeldern Nordböhmens. Vorschau auf die  

                                     Gesamtpublikations von Jenišův Újezd (Langugest). Marburger Studien zu  

                                     Vor- und Frühgeschichte I, 193–212. Marburg..   

   ï                      1978: Kostomlaty pod Milešovkou. Výzkumy 1975, 38.  

   ï                      1981: Prameny ke studiu keltského osídlení z povodí střední Bíliny. Výzkumy  

                                     1975. Supplementum, 27–71, obr. 1–5.  

    ï                     2001: Encyklopedie Keltů v Čechách. Praha. 

Waldhauser J., HolodŔ§k P. 1972: Z archeologických přírůstků teplického muzea za rok  

                                     1972. Zprávy – Studie Oblastního vlastivědného muzea v Teplicích 8.  

                                     Společenské vědy, 23–26, obr. 1–6. 

    ï   ï                1975: Jenišův Újezd, okr. Teplice. – Lahošť, okr. Teplice. Výzkumy 1972, 67,                            

                                  87.  

Waldhauser, J., BudinskĨ, P. a kol.  1999: Jak se kopou keltské hroby. Praha. 

Waldhauser, J.  a kol. 1978: Das  keltische Gräberfeld bei Jenišův Újezd in Böhmen. I.  Band, Quellen  

                                     und Gutachten, Teplice. 

    ï    ï             1978a: Das  keltische Gräberfeld bei Jenišův Újezd in Böhmen. II. Band, Auswetrung.  

                                     Teplice. 

Z§potock§, M.    1998: Bestattungsritus des böhmischen Neolithikums (5500–4200 B. C.). Praha.  

Z§potockĨ, M.    1961: Pravěké nálezy ze sbítky Clary-Aldringena na teplickém zámku. AR XIII,  

                                     628–640.     

   ï                      1969: K významu Labe jako spojovací a dopravní cesty. PA LX, 277–366.  

   ï                      1978: Slovanské osídlení na Ústecku. AR XXX, 258–303.  

   –                      1996: Raný eneolit v severočeském Polabí. AR XLVIII, 404–459, 543–544.  

Z§potockĨ, M., Muġka, J. 1999: Kultura nálevkovitých pohárů na Bílinsku. In. P. Čech akol.,  

                                      Archeologické výzkumy v severozápadních Čechách v letech 1993–1997,  

                                      7–43. Most. 

 



Z k r a t k y 

 

 

AR                                             Archeologické rozhledy, Praha 

 

BZO                                           Bulletin záchranného oddělení, AÚ ČSAV, Praha 

 

PA                                              Památky archeologické, Praha 

 

Výzkumy                                    Výzkumy v Čechách, AÚ ČSAV, AÚ AV ČR, Praha 

 

 


